
[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY  

OBCE S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ  Ž A T E C  

 

 

 

 

 

 

 

 

T E X T O V Á     Č Á S T 

 

 

5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE - 2020 
  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

2 

 

A. ÚVODNÍ STATISTICKÉ INFORMACE O SLEDOVANÉM ÚZEMÍ ...........................................................3 

 A.1 VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ ................................................................................................ 4 

 A.2 STAV ÚPD VE SLEDOVANÉM ÚZEMÍ ...................................................................................... 7 

 A.3 POUŽITÉ PODKLADY .............................................................................................................. 8 

B. PODKLADY PRO ROZBOR URDŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ ORP ŽATEC .........................................9 

 B.1 ZJIŠTĚNÍ A VYHODNOCENÍ STAVU A VÝVOJE ÚZEMÍ, HODNOTY A LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ .. 9 

B.1.1 Přehled aktuálních údajů o jednotlivých obcích ORP Žatec: ................................................ 10 

B.1.2 Přehled sledovaných jevů:.................................................................................................... 28 

B.1.3 Vyhodnocení stavu a vývoje území dle tematického členění .............................................. 38 

 B.2 ZJIŠTĚNÍ A VYHODNOCENÍ ZÁMĚRŮ NA PROVEDENÍ ZMĚN V ÚZEMÍ .............................. 169 

C. ROZBOR UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ ORP ŽATEC ................................................................... 211 

 C.1 ZJIŠTĚNÍ A VYHODNOCENÍ UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ S UVEDENÍM JEHO SILNÝCH A 

SLABÝCH STRÁNEK, PŘÍLEŽITOSTÍ A HROZEB .................................................................................. 211 

SWOT analýza v tematickém členění dle vyhlášky podle jednotlivých obcí ............................... 211 

 C.2 VYHODNOCENÍ VYVÁŽENOSTI VZTAHU ÚZEMNÍCH PODMÍNEK PRO PŘÍZNIVÉ ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ, HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ A SOUDRŽNOST SPOLEČENSTVÍ OBYVATEL ÚZEMÍ .............. 301 

C.2.1 Celkové vyhodnocení ......................................................................................................... 301 

C.2.2 Vyhodnocení jednotlivých obcí: ......................................................................................... 303 

 C.3 URČENÍ PROBLÉMŮ K ŘEŠENÍ V ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍCH DOKUMENTACÍCH .................. 339 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

3 

 

A. ÚVODNÍ STATISTICKÉ INFORMACE O SLEDOVANÉM 
ÚZEMÍ 

V souladu s ustanovením § 28, odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a s vyhláškou č. 

500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 

evidence územně plánovací činnosti, pořídil Městský úřad Žatec, odbor rozvoje a majetku města, jako 

místně a věcně příslušný úřad územního plánování tuto 5. úplnou aktualizaci územně analytických 

podkladů (ÚAP) pro správní obvod obce s rozšířenou působností (ORP) Žatec. Úřad územního 

plánování pořídil aktualizaci ÚAP v podrobnosti a rozsahu nezbytném pro pořizování územních plánů 

a regulačních plánů. 

Technickou pomoc při zpracování textové a grafické části úplné aktualizace ÚAP poskytl 

Ing. Arch. Pavel Krolák. 

Projednání s obcemi ve správním obvodu ORP Žatec se uskuteční dne 3. 11. 2020 u pořizovatele 

zastoupeného Bc. Martinou Oppelovou na MěÚ Žatec z účasti zpracovatele úplné aktualizace 

Ing. arch. Pavla Kroláka, Prezenční listina a záznam o projednání budou samostatnou přílohou. 

 

POŘIZOVATEL: 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽATEC  

Stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí, Úřad územního plánování 

náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec 

zastoupený Yvetou Šťastnou 

 

TECHNICKÁ POMOC, ZPRACOVATEL: 

Ing. arch. Pavel Krolák. 

autorizovaný architekt pro územní plánování - ČKA 3539 

Zázvorkova 1998, 155 00 Praha 5 

krolak@urbanist.eu 

 

 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

4 

 

 A.1 VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 
Správní obvod obce s rozšířenou působností Žatec (SO ORP Žatec) leží v Ústeckém kraji. Správní 

území zahrnuje 18 obcí a 58 katastrálních území. Celková katastrální rozloha správního území je 

30,74 km².  

 

Mapa obcí SO ORP Žatec 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

5 

 

Základní statistické údaje SO ORP Žatec (zdroj: ČSÚ): 

SLEDOVANÝ JEV ÚDAJ 
K                  31.12.2018 

NEJAKTUÁLNĚJŠÍ 
ÚDAJ 

K 31.12.2019 

1 Počet obyvatel 27 304 27 373 

1 Přirozený přírůstek -19 -38 

1 Saldo migrace 114 107 

2 Podíl obyvatel ve věku 0 - 14 let na celkovém počtu obyvatel 
(%) 

16,3 16,1 

2 Počet obyvatel ve věku 0 - 14 let 4 452 4 416 

3 Podíl obyvatel ve věku 65 let a více na celkovém počtu 
obyvatel (%) 

18,7 19,1 

3 Počet obyvatel ve věku 65 let a více 5114 5215 

6 Počet částí obce 64 64 

8 Podíl nezaměstnaných osob (%) 5,49 4,76 

8 Počet uchazečů o zaměstnání - dosažitelní 975 844 

8 Počet uchazečů o zaměstnání  1128 978 

8 Počet uchazečů - absolventů 25 22 

8 Počet uchazečů - evidence nad 12 měsíců 425 315 

11 Počet dokončených bytů 35 40 

11 Počet dokončených bytů v rodinných domech 28 39 

17 Počet hromadných ubytovacích zařízení celkem 10 11 

18 Počet lázeňských léčeben 0 0 

22 Podíl zemědělské půdy z celkové výměry (%) 70,2 70,3 

23 Podíl orné půdy ze zemědělské půdy (%) 85 85 

24 Podíl trvalých travních porostů ze zemědělské půdy (%) 5,5 5,5 

27 Podíl zastavěných a ostatních ploch z celkové výměry (%) 14,2 14,1 

28 Podíl vodních ploch z celkové výměry (%) 1,1 1,1 

29 Podíl lesů z celkové výměry (%) 14,4 14,5 

30 Orná půda - rozloha (ha) 18 366 18 377,7 

30 Chmelnice - rozloha (ha) 1583 1558,4 

30 Vinice - rozloha (ha)    - - 

30 Zahrady - rozloha (ha)           348 361,5 

30 Ovocné sady - rozloha (ha)  108 109 

30 Trvalé travní porosty - rozloha (ha)  1193 1194,7 

30 Lesní půda - rozloha (ha) 4440 4443 

30 Vodní plochy - rozloha (ha) 348 353,2 

30 Zastavěné plochy - rozloha (ha) 513 512,8 

30 Ostatní plochy - rozloha (ha) 3837 3826 

30 Zemědělská půda - rozloha (ha) 21 597 21 601 

30 Celková výměra (ha)  30 736 30 736 

30 Koeficient ekologické stability 0,35 0,35 

37 Živě narození 298 268 

37 Zemřelí 317 306 

37 Přistěhovalí  726 751 

37 Vystěhovalí 612 644 

37 Průměrný věk 41,6 41,9 

37 Počet obyvatel ve věku 15 - 64 let 17738 17741 
 

 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

6 

 

Řešeným územím je celý správní obvod ORP Žatec. Seznam obcí a katastrálních území je uveden níže:  

KÓD OBCE NÁZEV OBCE  KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

565997 BITOZEVES 4 – Bitozeves, Nehasice, Tatinná, Vidovle  

566012 BLAŽIM 1 - Blažim 

530581 ČERADICE 3 – Čeradice u Žatce, Kličín, Větrušice 

566128 DEŠTNICE 2 – Deštnice, Sádek u Deštnice 

566187 HOLEDEČ 3 – Holedeč, Stránky, Veletice 

566357 LIBĚŠICE 6 – Dobříčany, Dubčany u Liběšic, Kluček, Lhota u Nečemic, 

Liběšice u Žatce, Líčkov 

530590 LIBOČANY 1 - Libočany 

566381 LIBOŘICE 2 – Libořice, Železná u Libořic 

566403 LIPNO 3 – Drahomyšl, Lipenec, Lipno 

566411 LIŠANY 1 – Lišany u Žatce 

566454 MĚCHOLUPY 4 – Měcholupy u Žatce, Milošice, Velká Černoc, Želeč u Žatce 

566519 NOVÉ SEDLO 6 – Břežany u Žatce, Chudeřín, Číňov, Nové Sedlo u Žatce, 

Sedčice, Žabokliky 

543128 STAŇKOVICE 3 - Selibice, Staňkovice u Žatce, Tvršice 

566853 TUCHOŘICE 3 – Nečemice, Třeskonice, Tuchořice 

566870 VELEMYŠLEVES 3 – Minice, Velemyšleves, Zálezly  

530603 ZÁLUŽICE 3 – Rybňany, Stekník, Zálužice nad Ohří 

566985 ŽATEC 6 – Bezděkov u Žatce, Milčeves, Radíčeves, Trnovany u Žatce, 

Velichov u Žatce, Žatec 

567019 ŽIŽELICE 4 – Hořetice u Žiželic, Přívlaky, Stroupeč, Žiželice u Žatce 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

7 

 

 A.2 STAV ÚPD VE SLEDOVANÉM ÚZEMÍ 

Obec 
katastrální 

území 
zpracované ÚP 

druh 
Pořízení -

nabytí 
účinnosti 

zpracovatel pozn. 

Bitozeves 
Bitozeves, 
Nehasíce, Tatinná, 
Vidovle 

ÚP 10/2015 
Ing. arch. Ivan Kaplan – 
AGORA STUDIO 

zpráva o uplatňování 
usn.č.02/2020 

ÚP změna č. 1  
Ing. arch. Ivan Kaplan – 
AGORA STUDIO 

6/2019 schválení 
pořízení 

Blažim Blažim ÚP 4/2020 Ing. arch. Čermák - Louny  

Čeradice 
Čeradice, Kličín, 
Větrušice 

ÚP 10/2013 Ing. arch. Kasková 
zpráva o uplatňování 
11/2017 

ÚP změna č. 1 6/2019 Ing. arch. Kasková  

ÚP změna č. 2 3/2020 Ing. arch. Kasková  

Deštnice Deštnice, Sádek ÚP 04/2014 Ing. arch. Fárková 
zpráva o uplatňování 
3/2018 

Holedeč 
Holedeč, 
Holedeček, 
Veletice, Stránky 

ÚP 05/2012 
FA ČVUT – ústav 
urbanismu 

zpráva o uplatňování 
do 05/2016 

ÚP změna č. 1  Ing. arch. Karel Maier 
2/2019 schválení 
pořízení 

Liběšice 

Liběšice, 
Dobříčany, 
Dubčany, Kluček, 
Lhota, Líčkov 

ÚP 08/10 Ing. arch. Komrska 

II. zpráva o 
uplatňování - 11/2018 

ÚP změna č. 1 08/13 Ing. arch. Komrska 

ÚP změna č. 2 09/2017 Ing. Václav Jetel 

Libočany Libočany 

ÚP 04/2012 Ing. arch. Fikarová 
II. zpráva o 
uplatňování 06/2020 

ÚP změna č. 1 11/2017   

Libořice Libořice, Železná ÚP 01/2007 Ing. arch. Fárková   

Lipno 
Lipno, Lipenec, 
Drahomyšl 

ÚP 04/2014 Ing. Václav Jetel 
zpráva o uplatňování 
06/2018 

ÚP změna č. 1 2/2018 Ing. Václav Jetel  

Lišany Lišany 

ÚP 10/2009 Ing. arch. Fárková  
II. zpráva o 
uplatňování 11/2017 

ÚP změna č. 1 04/2012 Ing. arch. Fárková  

Měcholupy 
Měcholupy, 
Milošice, Velká 
Černoc, Želeč 

ÚP 10/2012 Ing. arch. Karel Maier 
zpráva o uplatňování 
11/2016 

Nové Sedlo 
N. Sedlo, Čínov, 
Chudeřín, Sedčice, 
Žabokliky 

ÚP 10/2011 U 24, s.r.o. 

II.zpráva o uplatňování 
12/2019 

ÚP změna č.1 05/2016 U 24, s.r.o. 

Staňkovice 
Staňkovice, 
Selibice, Tvršice  

ÚP 12/2012 
Kadlec K.K.Nusle, spol. 
s.r.o. 

zpráva o uplatňování 
6/2017 

  ÚP změna č.1 6/2017 
Kadlec K.K.Nusle, spol. 
s.r.o. 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

8 

 

Obec 
katastrální 

území 
zpracované ÚP 

druh 
Pořízení -

nabytí 
účinnosti 

zpracovatel pozn. 

Tuchořice 
Tuchořice, 
Třeskonice, 
Nečemice 

ÚP 01/2015 Ing. Václav Jetel 
zpráva o uplatňování 
3/2019 

Velemyšleves 
Velemyšleves, 
Minice, Zálezly 

ÚP 11/2015 Ing. Václav Jetel 
zpráva o uplatňování 
do 4/2020 

Zálužice 
Zálužice, Stekník, 
Rybňany 

ÚP 11/2014 
ing. arch. Jiří Vít – atelier 
CONTEC 

zpráva o uplatňování 
2/2019 

Žiželice 
Žiželice, Hořetice, 
Stroupeč, Přívlaky 

ÚP 05/2016 Ing. arch. Hana Vrchlavská  

ÚP změna č.1  Ing. arch. Kasková 
3/2018 schválení 
pořízení 

Žatec 

Žatec, Radíčeves, 
Milčeves, 
Trnovany, 
Bezděkov, 
Velichov 

ÚP 08/2008 
Kadlec K.K.Nusle, spol. 
s.r.o. 

III. zpráva o 
uplatňování 11/2019 

ÚP změna č. 1 01/2011 
Kadlec K.K.Nusle, spol. 
s.r.o. 

ÚP změna č. 3 11/2012 
Kadlec K.K.Nusle, spol. 
s.r.o. 

ÚP změna č. 4 07/2014 
Kadlec K.K.Nusle, spol. 
s.r.o. 

ÚP změna č. 5 10/2015 
Kadlec K.K.Nusle, spol. 
s.r.o. 

ÚP změna č. 6 6/2019 
Kadlec K.K.Nusle, spol. 
s.r.o. 

ÚP změna č. 7 6/2020 
Kadlec K.K.Nusle, spol. 
s.r.o. 

ÚP změna č. 8 6/2020 
Kadlec K.K.Nusle, spol. 
s.r.o. 

 

 A.3 POUŽITÉ PODKLADY 
 

POLITIKA ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČR 

ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE ÚSTECKÉHO KRAJE 

ÚAP ÚSTECKÉHO KRAJE  

4. AKTUALIZACE ÚAP ORP ŽATEC 2016 

ÚZEMNÍ PLÁNY OBCÍ (PLATNÉ A ROZPRACOVANÉ) 

REGULAČNÍ PLÁNY A ÚZEMNÍ STUDIE 

STATISTICKÉ ÚDAJE ČSÚ 

ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

9 

 

B. PODKLADY PRO ROZBOR URDŽITELNÉHO ROZVOJE 
ÚZEMÍ ORP ŽATEC 

 

 B.1 ZJIŠTĚNÍ A VYHODNOCENÍ STAVU A VÝVOJE ÚZEMÍ, HODNOTY A 
LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

10 

 

B.1.1 Přehled aktuálních údajů o jednotlivých obcích ORP Žatec: 

BITOZEVES 

SLEDOVANÝ JEV 

Nejaktuálnější 
údaj 

k 31.12.2019 
(zdroj: ČSÚ)  

Kód obce 565997 
1 Počet obyvatel 451 

1 Přirozený přírůstek 2 

1 Saldo migrace 2 

2 Podíl obyvatel ve věku 0 - 14 let na celkovém počtu obyvatel (%) 19,7 

2 Počet obyvatel ve věku 0 - 14 let 89 

3 Podíl obyvatel ve věku 65 let a více na celkovém počtu obyvatel (%) 13,0 

3 Počet obyvatel ve věku 65 let a více 59 

6 Počet částí obce 4 

8 Podíl nezaměstnaných osob (%) 4,9 

8 Počet uchazečů o zaměstnání - dosažitelní 15 

8 Počet uchazečů o zaměstnání  16 

8 Počet uchazečů - absolventů 0 

8 Počet uchazečů - evidence nad 12 měsíců 5 

11 Počet dokončených bytů 1 

11 Počet dokončených bytů v rodinných domech 1 

17 Počet hromadných ubytovacích zařízení celkem 1 

18 Počet lázeňských léčeben 0 

22 Podíl zemědělské půdy z celkové výměry (%) 74,4 

23 Podíl orné půdy ze zemědělské půdy (%) 96,6 

24 Podíl trvalých travních porostů ze zemědělské půdy (%) 2,7 

27 Podíl zastavěných a ostatních ploch z celkové výměry (%) 21,9 

28 Podíl vodních ploch z celkové výměry (%) 0,7 

29 Podíl lesů z celkové výměry (%) 3,0 

30 Orná půda - rozloha (ha)  1507,1 

30 Chmelnice - rozloha (ha)  - 

30 Vinice - rozloha (ha)  - 

30 Zahrady - rozloha (ha)  10,5 

30 Ovocné sady - rozloha (ha)  0,7 

30 Trvalé travní porosty - rozloha (ha)  42,0 

30 Lesní půda - rozloha (ha)  62,9 

30 Vodní plochy - rozloha (ha)  14,4 

30 Zastavěné plochy - rozloha (ha)  28,0 

30 Ostatní plochy - rozloha (ha)  430,7 

30 Zemědělská půda - rozloha (ha)  1560,3 

30 Celková výměra (ha)  2096,2 

30 Koeficient ekologické stability 0,07 

37 Živě narození 7 

37 Zemřelí 5 

37 Přistěhovalí  12 

37 Vystěhovalí 10 

37 Průměrný věk 37,3 

37 Počet obyvatel ve věku 15 - 64 let 303 

 
 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

11 

 

 

BLAŽIM 

SLEDOVANÝ JEV 

Nejaktuálnější 
údaj 

k 31.12.2019 
(zdroj: ČSÚ) 

Kód obce 566012 
1 Počet obyvatel 273 

1 Přirozený přírůstek 3 

1 Saldo migrace 5 

2 Podíl obyvatel ve věku 0 - 14 let na celkovém počtu obyvatel (%) 20,5 

2 Počet obyvatel ve věku 0 - 14 let 56 

3 Podíl obyvatel ve věku 65 let a více na celkovém počtu obyvatel (%) 13,9 

3 Počet obyvatel ve věku 65 let a více 38 

6 Počet částí obce 1 

8 Podíl nezaměstnaných osob (%) 5,1 

8 Počet uchazečů o zaměstnání - dosažitelní 9 

8 Počet uchazečů o zaměstnání  10 

8 Počet uchazečů - absolventů 0 

8 Počet uchazečů - evidence nad 12 měsíců 1 

11 Počet dokončených bytů 0 

11 Počet dokončených bytů v rodinných domech 0 

17 Počet hromadných ubytovacích zařízení celkem 0 

18 Počet lázeňských léčeben 0 

22 Podíl zemědělské půdy z celkové výměry (%) 74,5 

23 Podíl orné půdy ze zemědělské půdy (%) 99,5 

24 Podíl trvalých travních porostů ze zemědělské půdy (%) 0,1 

27 Podíl zastavěných a ostatních ploch z celkové výměry (%) 25,3 

28 Podíl vodních ploch z celkové výměry (%) 0,3 

29 Podíl lesů z celkové výměry (%) 0,0 

30 Orná půda - rozloha (ha) 711,8 

30 Chmelnice - rozloha (ha) - 

30 Vinice - rozloha (ha)    - 

30 Zahrady - rozloha (ha)           3,2 

30 Ovocné sady - rozloha (ha)  - 

30 Trvalé travní porosty - rozloha (ha) 0,7 

30 Lesní půda - rozloha (ha) 0,2 

30 Vodní plochy - rozloha (ha) 2,5 

30 Zastavěné plochy - rozloha (ha)  7,6 

30 Ostatní plochy - rozloha (ha) 235,4 

30 Zemědělská půda - rozloha (ha) 715,7 

30 Celková výměra (ha) [2] 961,3 

30 Koeficient ekologické stability 0,01 

37 Živě narození 4 

37 Zemřelí 1 

37 Přistěhovalí  8 

37 Vystěhovalí 3 

37 Průměrný věk 37,9 

37 Počet obyvatel ve věku 15 - 64 let 179 

 
 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

12 

 

 

ČERADICE 

SLEDOVANÝ JEV 
Nejaktuálnější údaj 

k 31.12.2015 
(zdroj: ČSÚ) 

Kód obce 530581 
1 Počet obyvatel 313 

1 Přirozený přírůstek -6 

1 Saldo migrace 9 

2 Podíl obyvatel ve věku 0 - 14 let na celkovém počtu obyvatel (%) 19,2 

2 Počet obyvatel ve věku 0 - 14 let 60 

3 Podíl obyvatel ve věku 65 let a více na celkovém počtu obyvatel (%) 14,4 

3 Počet obyvatel ve věku 65 let a více 45 

6 Počet částí obce 3 

8 Podíl nezaměstnaných osob (%) 9,5 

8 Počet uchazečů o zaměstnání - dosažitelní 19 

8 Počet uchazečů o zaměstnání  20 

8 Počet uchazečů - absolventů 0 

8 Počet uchazečů - evidence nad 12 měsíců 9 

11 Počet dokončených bytů 1 

11 Počet dokončených bytů v rodinných domech 1 

17 Počet hromadných ubytovacích zařízení celkem 0 

18 Počet lázeňských léčeben 0 

22 Podíl zemědělské půdy z celkové výměry (%) 87,4 

23 Podíl orné půdy ze zemědělské půdy (%) 93,1  

24 Podíl trvalých travních porostů ze zemědělské půdy (%) 6,4  

27 Podíl zastavěných a ostatních ploch z celkové výměry (%) 7,8 

28 Podíl vodních ploch z celkové výměry (%) 0,5 

29 Podíl lesů z celkové výměry (%) 4,3 

30 Orná půda - rozloha (ha) 1029,8 

30 Chmelnice - rozloha (ha) - 

30 Vinice - rozloha (ha)    - 

30 Zahrady - rozloha (ha)           5,5 

30 Ovocné sady - rozloha (ha)  0,3 

30 Trvalé travní porosty - rozloha (ha) 70,6 

30 Lesní půda - rozloha (ha) 54,4 

30 Vodní plochy - rozloha (ha) 6,5 

30 Zastavěné plochy - rozloha (ha) 10,6 

30 Ostatní plochy - rozloha (ha) 87,9 

30 Zemědělská půda - rozloha (ha) 1106,1 

30 Celková výměra (ha)  1265,4 

30 Koeficient ekologické stability 0,12 

37 Živě narození 1 

37 Zemřelí 7 

37 Přistěhovalí  18 

37 Vystěhovalí 9 

37 Průměrný věk 38,6 

37 Počet obyvatel ve věku 15 - 64 let 208 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

13 

 

DEŠTNICE 

SLEDOVANÝ JEV 
Nejaktuálnější údaj 

k 31.12.2019 
(zdroj: ČSÚ) 

Kód obce 566128 
1 Počet obyvatel 194 

1 Přirozený přírůstek -2 

1 Saldo migrace 1 

2 Podíl obyvatel ve věku 0 - 14 let na celkovém počtu obyvatel (%) 17,5 

2 Počet obyvatel ve věku 0 - 14 let 34 

3 Podíl obyvatel ve věku 65 let a více na celkovém počtu obyvatel (%) 18,0 

3 Počet obyvatel ve věku 65 let a více 35 

6 Počet částí obce 2 

8 Podíl nezaměstnaných osob (%) 7,6 

8 Počet uchazečů o zaměstnání - dosažitelní 9 

8 Počet uchazečů o zaměstnání  9 

8 Počet uchazečů - absolventů 0 

8 Počet uchazečů - evidence nad 12 měsíců 3 

11 Počet dokončených bytů 0 

11 Počet dokončených bytů v rodinných domech 0 

17 Počet hromadných ubytovacích zařízení celkem 0 

18 Počet lázeňských léčeben 0 

22 Podíl zemědělské půdy z celkové výměry (%) 46,2  

23 Podíl orné půdy ze zemědělské půdy (%) 83,3 

24 Podíl trvalých travních porostů ze zemědělské půdy (%) 0,4  

27 Podíl zastavěných a ostatních ploch z celkové výměry (%) 7,7 

28 Podíl vodních ploch z celkové výměry (%) 0,8 

29 Podíl lesů z celkové výměry (%) 45,3 

30 Orná půda - rozloha (ha) 413,2 

30 Chmelnice - rozloha (ha) 71,0 

30 Vinice - rozloha (ha)    - 

30 Zahrady - rozloha (ha)           7,1 

30 Ovocné sady - rozloha (ha)  3,1 

30 Trvalé travní porosty - rozloha (ha) 2,0 

30 Lesní půda - rozloha (ha) 486,8 

30 Vodní plochy - rozloha (ha) 8,2 

30 Zastavěné plochy - rozloha (ha) 10,5 

30 Ostatní plochy - rozloha (ha) 72,5 

30 Zemědělská půda - rozloha (ha) 496,5 

30 Celková výměra (ha) 1 074,4 

30 Koeficient ekologické stability 1,17 

37 Živě narození 1 

37 Zemřelí 3 

37 Přistěhovalí  10 

37 Vystěhovalí 9 

37 Průměrný věk 40,4 

37 Počet obyvatel ve věku 15 - 64 let 125 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

14 

 

HOLEDEČ 

SLEDOVANÝ JEV 

Nejaktuálnější 
údaj 

k 31.12.2019 
(zdroj: ČSÚ) 

Kód obce 566187 
1 Počet obyvatel 610 

1 Přirozený přírůstek -7 

1 Saldo migrace 16 

2 Podíl obyvatel ve věku 0 - 14 let na celkovém počtu obyvatel (%) 15,1 

2 Počet obyvatel ve věku 0 - 14 let 92 

3 Podíl obyvatel ve věku 65 let a více na celkovém počtu obyvatel (%) 21,8 

3 Počet obyvatel ve věku 65 let a více 133 

6 Počet částí obce 4 

8 Podíl nezaměstnaných osob (%) 2,9 

8 Počet uchazečů o zaměstnání - dosažitelní 11 

8 Počet uchazečů o zaměstnání  13 

8 Počet uchazečů - absolventů 1 

8 Počet uchazečů - evidence nad 12 měsíců 4 

11 Počet dokončených bytů 1 

11 Počet dokončených bytů v rodinných domech 1 

17 Počet hromadných ubytovacích zařízení celkem 0 

18 Počet lázeňských léčeben 0 

22 Podíl zemědělské půdy z celkové výměry (%) 51,1 

23 Podíl orné půdy ze zemědělské půdy (%) 85,4 

24 Podíl trvalých travních porostů ze zemědělské půdy (%) 4,7 

27 Podíl zastavěných a ostatních ploch z celkové výměry (%) 18,1 

28 Podíl vodních ploch z celkové výměry (%) 1,0 

29 Podíl lesů z celkové výměry (%) 29,9 

30 Orná půda - rozloha (ha) 809,7 

30 Chmelnice - rozloha (ha) 79,0 

30 Vinice - rozloha (ha)    - 

30 Zahrady - rozloha (ha)           12,3 

30 Ovocné sady - rozloha (ha)  2,4 

30 Trvalé travní porosty - rozloha (ha)  44,4 

30 Lesní půda - rozloha (ha)  554,2 

30 Vodní plochy - rozloha (ha) 19,2 

30 Zastavěné plochy - rozloha (ha) 22,6 

30 Ostatní plochy - rozloha (ha) 312,7 

30 Zemědělská půda - rozloha (ha) 947,8 

30 Celková výměra (ha) 1856,4 

30 Koeficient ekologické stability 0,62 

37 Živě narození 5 

37 Zemřelí 12 

37 Přistěhovalí  23 

37 Vystěhovalí 7 

37 Průměrný věk 43,7 

37 Počet obyvatel ve věku 15 - 64 let 385 

 
 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

15 

 

LIBĚŠICE 

SLEDOVANÝ JEV 

Nejaktuálnější 
údaj 

k 31.12.2019 
(zdroj: ČSÚ) 

Kód obce 566357 
1 Počet obyvatel 760 

1 Přirozený přírůstek 6 

1 Saldo migrace 12 

2 Podíl obyvatel ve věku 0 - 14 let na celkovém počtu obyvatel (%) 17,2 

2 Počet obyvatel ve věku 0 - 14 let 131 

3 Podíl obyvatel ve věku 65 let a více na celkovém počtu obyvatel (%) 17,9 

3 Počet obyvatel ve věku 65 let a více 136 

6 Počet částí obce 6 

8 Podíl nezaměstnaných osob (%) 5 

8 Počet uchazečů o zaměstnání - dosažitelní 24 

8 Počet uchazečů o zaměstnání  28 

8 Počet uchazečů - absolventů 2 

8 Počet uchazečů - evidence nad 12 měsíců 5 

11 Počet dokončených bytů 1 

11 Počet dokončených bytů v rodinných domech 1 

17 Počet hromadných ubytovacích zařízení celkem 0 

18 Počet lázeňských léčeben 0 

22 Podíl zemědělské půdy z celkové výměry (%) 65,3  

23 Podíl orné půdy ze zemědělské půdy (%) 73,0 

24 Podíl trvalých travních porostů ze zemědělské půdy (%) 12,0 

27 Podíl zastavěných a ostatních ploch z celkové výměry (%) 9,3 

28 Podíl vodních ploch z celkové výměry (%) 0,6  

29 Podíl lesů z celkové výměry (%) 24,8 

30 Orná půda - rozloha (ha) 1233,4 

30 Chmelnice - rozloha (ha) 227,9 

30 Vinice - rozloha (ha)    - 

30 Zahrady - rozloha (ha)           15,3 

30 Ovocné sady - rozloha (ha)  9,8 

30 Trvalé travní porosty - rozloha (ha) 203,3 

30 Lesní půda - rozloha (ha) 641,4 

30 Vodní plochy - rozloha (ha) 16,0 

30 Zastavěné plochy - rozloha (ha)  35,8 

30 Ostatní plochy - rozloha (ha)  204,2 

30 Zemědělská půda - rozloha (ha)  1689,8 

30 Celková výměra (ha) [2] 2 587,3 

30 Koeficient ekologické stability 0,76 

37 Živě narození 10 

37 Zemřelí 4 

37 Přistěhovalí  30 

37 Vystěhovalí 18 

37 Průměrný věk 41,4 

37 Počet obyvatel ve věku 15 - 64 let 493 

 
 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

16 

 

LIBOČANY 

SLEDOVANÝ JEV 

Nejaktuálnější 
údaj 

k 31.12.2019 
(zdroj: ČSÚ) 

Kód obce 530590 
1 Počet obyvatel 554 

1 Přirozený přírůstek 2 

1 Saldo migrace 7 

2 Podíl obyvatel ve věku 0 - 14 let na celkovém počtu obyvatel (%) 16,8 

2 Počet obyvatel ve věku 0 - 14 let 93 

3 Podíl obyvatel ve věku 65 let a více na celkovém počtu obyvatel (%) 18,9 

3 Počet obyvatel ve věku 65 let a více 105 

6 Počet částí obce 1 

8 Podíl nezaměstnaných osob (%) 2,8 

8 Počet uchazečů o zaměstnání - dosažitelní 10 

8 Počet uchazečů o zaměstnání  13 

8 Počet uchazečů - absolventů 0 

8 Počet uchazečů - evidence nad 12 měsíců 3 

11 Počet dokončených bytů 1 

11 Počet dokončených bytů v rodinných domech 1 

17 Počet hromadných ubytovacích zařízení celkem 0 

18 Počet lázeňských léčeben 0 

22 Podíl zemědělské půdy z celkové výměry (%) 79,3 

23 Podíl orné půdy ze zemědělské půdy (%) 69,2 

24 Podíl trvalých travních porostů ze zemědělské půdy (%) 7,8 

27 Podíl zastavěných a ostatních ploch z celkové výměry (%) 15,9 

28 Podíl vodních ploch z celkové výměry (%) 3,0 

29 Podíl lesů z celkové výměry (%) 1,8  

30 Orná půda - rozloha (ha) 312,0 

30 Chmelnice - rozloha (ha) 60,9 

30 Vinice - rozloha (ha)    - 

30 Zahrady - rozloha (ha)           7,3 

30 Ovocné sady - rozloha (ha)  35,8 

30 Trvalé travní porosty - rozloha (ha) 35,2 

30 Lesní půda - rozloha (ha) 10,3 

30 Vodní plochy - rozloha (ha) 16,8 

30 Zastavěné plochy - rozloha (ha) 11,8 

30 Ostatní plochy - rozloha (ha) 78,9 

30 Zemědělská půda - rozloha (ha) 451,2 

30 Celková výměra (ha) 568,9 

30 Koeficient ekologické stability 0,41 

37 Živě narození 5 

37 Zemřelí 3 

37 Přistěhovalí  17 

37 Vystěhovalí 10 

37 Průměrný věk 41,4 

37 Počet obyvatel ve věku 15 - 64 let 356 

 
 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

17 

 

LIBOŘICE 

SLEDOVANÝ JEV 

Nejaktuálnější 
údaj 

k 31.12.2019 
(zdroj: ČSÚ) 

Kód obce 566381 
1 Počet obyvatel 356 

1 Přirozený přírůstek 1 

1 Saldo migrace 6 

2 Podíl obyvatel ve věku 0 - 14 let na celkovém počtu obyvatel (%) 18,8 

2 Počet obyvatel ve věku 0 - 14 let 67 

3 Podíl obyvatel ve věku 65 let a více na celkovém počtu obyvatel (%) 19,4 

3 Počet obyvatel ve věku 65 let a více 69 

6 Počet částí obce 2 

8 Podíl nezaměstnaných osob (%) 4,1 

8 Počet uchazečů o zaměstnání - dosažitelní 9 

8 Počet uchazečů o zaměstnání  10 

8 Počet uchazečů - absolventů 0 

8 Počet uchazečů - evidence nad 12 měsíců 0 

11 Počet dokončených bytů 0 

11 Počet dokončených bytů v rodinných domech 0 

17 Počet hromadných ubytovacích zařízení celkem 0 

18 Počet lázeňských léčeben 0 

22 Podíl zemědělské půdy z celkové výměry (%) 81,7  

23 Podíl orné půdy ze zemědělské půdy (%) 91,5  

24 Podíl trvalých travních porostů ze zemědělské půdy (%) 4,5  

27 Podíl zastavěných a ostatních ploch z celkové výměry (%) 14,2  

28 Podíl vodních ploch z celkové výměry (%) 1,0  

29 Podíl lesů z celkové výměry (%) 3,2  

30 Orná půda - rozloha (ha)  772,7 

30 Chmelnice - rozloha (ha)  29,1 

30 Vinice - rozloha (ha)     - 

30 Zahrady - rozloha (ha)            4,7 

30 Ovocné sady - rozloha (ha)   0,4 

30 Trvalé travní porosty - rozloha (ha)  37,7 

30 Lesní půda - rozloha (ha)  32,6 

30 Vodní plochy - rozloha (ha)  9,8 

30 Zastavěné plochy - rozloha (ha)  11,1 

30 Ostatní plochy - rozloha (ha)  135,5 

30 Zemědělská půda - rozloha (ha)  844,6 

30 Celková výměra (ha)  1033,7 

30 Koeficient ekologické stability 0,12 

37 Živě narození 2 

37 Zemřelí 1 

37 Přistěhovalí  23 

37 Vystěhovalí 17 

37 Průměrný věk 40,9 

37 Počet obyvatel ve věku 15 - 64 let 220 

 
 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

18 

 

LIPNO 

SLEDOVANÝ JEV 

Nejaktuálnější 
údaj 

k 31.12.2019 
(zdroj: ČSÚ) 

Kód obce 566403 
1 Počet obyvatel   549 

1 Přirozený přírůstek 6 

1 Saldo migrace 37 

2 Podíl obyvatel ve věku 0 - 14 let na celkovém počtu obyvatel (%) 14,9 

2 Počet obyvatel ve věku 0 - 14 let 82 

3 Podíl obyvatel ve věku 65 let a více na celkovém počtu obyvatel (%) 17,5 

3 Počet obyvatel ve věku 65 let a více 96 

6 Počet částí obce 3 

8 Podíl nezaměstnaných osob (%) 6 

8 Počet uchazečů o zaměstnání - dosažitelní 21 

8 Počet uchazečů o zaměstnání  24 

8 Počet uchazečů - absolventů 1 

8 Počet uchazečů - evidence nad 12 měsíců 2 

11 Počet dokončených bytů 2 

11 Počet dokončených bytů v rodinných domech 2 

17 Počet hromadných ubytovacích zařízení celkem 0 

18 Počet lázeňských léčeben 0 

22 Podíl zemědělské půdy z celkové výměry (%) 89,6  

23 Podíl orné půdy ze zemědělské půdy (%) 90,6  

24 Podíl trvalých travních porostů ze zemědělské půdy (%) 1,2  

27 Podíl zastavěných a ostatních ploch z celkové výměry (%) 6,7  

28 Podíl vodních ploch z celkové výměry (%) 0,5  

29 Podíl lesů z celkové výměry (%) 3,1  

30 Orná půda - rozloha (ha)  1521,9 

30 Chmelnice - rozloha (ha)  107,4 

30 Vinice - rozloha (ha)     - 

30 Zahrady - rozloha (ha)            17,1 

30 Ovocné sady - rozloha (ha)   10,9 

30 Trvalé travní porosty - rozloha (ha)  20,7 

30 Lesní půda - rozloha (ha)  58,7 

30 Vodní plochy - rozloha (ha)  9,6 

30 Zastavěné plochy - rozloha (ha)  25,9 

30 Ostatní plochy - rozloha (ha)  100,1 

30 Zemědělská půda - rozloha (ha)  1 678,0 

30 Celková výměra (ha)  1 872,4 

30 Koeficient ekologické stability 0,14 

37 Živě narození 7 

37 Zemřelí 1 

37 Přistěhovalí  46 

37 Vystěhovalí 9 

37 Průměrný věk 42,6 

37 Počet obyvatel ve věku 15 - 64 let 371 

 
 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

19 

 

LIŠANY 

SLEDOVANÝ JEV 

Nejaktuálnější 
údaj 

k 31.12.2019 
(zdroj: ČSÚ) 

Kód obce 566411 
1 Počet obyvatel 157 

1 Přirozený přírůstek -2 

1 Saldo migrace -7 

2 Podíl obyvatel ve věku 0 - 14 let na celkovém počtu obyvatel (%) 14,0 

2 Počet obyvatel ve věku 0 - 14 let 22 

3 Podíl obyvatel ve věku 65 let a více na celkovém počtu obyvatel (%) 21,7 

3 Počet obyvatel ve věku 65 let a více 34 

6 Počet částí obce 1 

8 Podíl nezaměstnaných osob (%) 7,5 

8 Počet uchazečů o zaměstnání - dosažitelní 8 

8 Počet uchazečů o zaměstnání  8 

8 Počet uchazečů - absolventů 0 

8 Počet uchazečů - evidence nad 12 měsíců 0 

11 Počet dokončených bytů 0 

11 Počet dokončených bytů v rodinných domech 0 

17 Počet hromadných ubytovacích zařízení celkem 0 

18 Počet lázeňských léčeben 0 

22 Podíl zemědělské půdy z celkové výměry (%) 81,9 

23 Podíl orné půdy ze zemědělské půdy (%) 93,1 

24 Podíl trvalých travních porostů ze zemědělské půdy (%) 1,9 

27 Podíl zastavěných a ostatních ploch z celkové výměry (%) 12,1 

28 Podíl vodních ploch z celkové výměry (%) 2,1 

29 Podíl lesů z celkové výměry (%) 3,9 

30 Orná půda - rozloha (ha) 431,3 

30 Chmelnice - rozloha (ha) 18,9 

30 Vinice - rozloha (ha)    - 

30 Zahrady - rozloha (ha)           2,3 

30 Ovocné sady - rozloha (ha)  2,1 

30 Trvalé travní porosty - rozloha (ha) 8,6 

30 Lesní půda - rozloha (ha)  22,0 

30 Vodní plochy - rozloha (ha) 11,9 

30 Zastavěné plochy - rozloha (ha) 9,0 

30 Ostatní plochy - rozloha (ha) 59,1 

30 Zemědělská půda - rozloha (ha) 463,1 

30 Celková výměra (ha)  565,1 

30 Koeficient ekologické stability 0,13 

37 Živě narození - 

37 Zemřelí 2 

37 Přistěhovalí  2 

37 Vystěhovalí 9 

37 Průměrný věk 42,2 

37 Počet obyvatel ve věku 15 - 64 let 101 

 
 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

20 

 

MĚCHOLUPY 

SLEDOVANÝ JEV 

Nejaktuálnější 
údaj 

k 31.12.2019 
(zdroj: ČSÚ) 

Kód obce 566454 

1 Počet obyvatel 995 

1 Přirozený přírůstek 1 

1 Saldo migrace -4 

2 Podíl obyvatel ve věku 0 - 14 let na celkovém počtu obyvatel (%) 15,9 

2 Počet obyvatel ve věku 0 - 14 let 158 

3 Podíl obyvatel ve věku 65 let a více na celkovém počtu obyvatel (%) 20,4 

3 Počet obyvatel ve věku 65 let a více 203 

6 Počet částí obce 4 

8 Podíl nezaměstnaných osob (%) 6,6 

8 Počet uchazečů o zaměstnání - dosažitelní 43 

8 Počet uchazečů o zaměstnání  48 

8 Počet uchazečů - absolventů 1 

8 Počet uchazečů - evidence nad 12 měsíců 18 

11 Počet dokončených bytů 0 

11 Počet dokončených bytů v rodinných domech 0 

17 Počet hromadných ubytovacích zařízení celkem 0 

18 Počet lázeňských léčeben 0 

22 Podíl zemědělské půdy z celkové výměry (%) 54,6 

23 Podíl orné půdy ze zemědělské půdy (%) 83,3 

24 Podíl trvalých travních porostů ze zemědělské půdy (%) 4,4 

27 Podíl zastavěných a ostatních ploch z celkové výměry (%) 7,8 

28 Podíl vodních ploch z celkové výměry (%) 0,7 

29 Podíl lesů z celkové výměry (%) 36,9  

30 Orná půda - rozloha (ha) 1326,1 

30 Chmelnice - rozloha (ha) 164,1 

30 Vinice - rozloha (ha)    - 

30 Zahrady - rozloha (ha)           27,5 

30 Ovocné sady - rozloha (ha)  4,5 

30 Trvalé travní porosty - rozloha (ha) 69,4 

30 Lesní půda - rozloha (ha) 1074,6 

30 Vodní plochy - rozloha (ha) 21,4 

30 Zastavěné plochy - rozloha (ha) 34,4 

30 Ostatní plochy - rozloha (ha) 194,3 

30 Zemědělská půda - rozloha (ha)  1591,7 

30 Celková výměra (ha)  2916,3 

30 Koeficient ekologické stability 0,88 

37 Živě narození 11 

37 Zemřelí 10 

37 Přistěhovalí  36 

37 Vystěhovalí 40 

37 Průměrný věk 42,5 

37 Počet obyvatel ve věku 15 - 64 let 634 

 
 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

21 

 

NOVÉ SEDLO 

SLEDOVANÝ JEV 

Nejaktuálnější 
údaj 

k 31.12.2019 
(zdroj: ČSÚ) 

Kód obce 566519 
1 Počet obyvatel 571 

1 Přirozený přírůstek -5 

1 Saldo migrace 14 

2 Podíl obyvatel ve věku 0 - 14 let na celkovém počtu obyvatel (%) 18,0 

2 Počet obyvatel ve věku 0 - 14 let 103 

3 Podíl obyvatel ve věku 65 let a více na celkovém počtu obyvatel (%) 18,4 

3 Počet obyvatel ve věku 65 let a více 105 

6 Počet částí obce 6 

8 Podíl nezaměstnaných osob (%) 7,5 

8 Počet uchazečů o zaměstnání - dosažitelní 27 

8 Počet uchazečů o zaměstnání  27 

8 Počet uchazečů - absolventů 1 

8 Počet uchazečů - evidence nad 12 měsíců 9 

11 Počet dokončených bytů 3 

11 Počet dokončených bytů v rodinných domech 3 

17 Počet hromadných ubytovacích zařízení celkem 0 

18 Počet lázeňských léčeben 0 

22 Podíl zemědělské půdy z celkové výměry (%) 84,9 

23 Podíl orné půdy ze zemědělské půdy (%) 79,9 

24 Podíl trvalých travních porostů ze zemědělské půdy (%) 9,3 

27 Podíl zastavěných a ostatních ploch z celkové výměry (%) 9,2 

28 Podíl vodních ploch z celkové výměry (%) 2,3 

29 Podíl lesů z celkové výměry (%) 3,6 

30 Orná půda - rozloha (ha) 1496,9 

30 Chmelnice - rozloha (ha) 179,4 

30 Vinice - rozloha (ha)    - 

30 Zahrady - rozloha (ha)           10,9 

30 Ovocné sady - rozloha (ha)  10,6 

30 Trvalé travní porosty - rozloha (ha) 175,0 

30 Lesní půda - rozloha (ha)  79,0 

30 Vodní plochy - rozloha (ha)  50,6 

30 Zastavěné plochy - rozloha (ha)  25,3 

30 Ostatní plochy - rozloha (ha)  177,4 

30 Zemědělská půda - rozloha (ha)  1872,7 

30 Celková výměra (ha)  2204,9 

30 Koeficient ekologické stability 0,3  

37 Živě narození 4 

37 Zemřelí 9 

37 Přistěhovalí  26 

37 Vystěhovalí 12 

37 Průměrný věk 40,8 

37 Počet obyvatel ve věku 15 - 64 let 363 

 
 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

22 

 

STAŇKOVICE 

SLEDOVANÝ JEV 

Nejaktuálnější 
údaj 

k 31.12.2019 
(zdroj: ČSÚ) 

Kód obce 543128 
1 Počet obyvatel 1015 

1 Přirozený přírůstek 5 

1 Saldo migrace 38 

2 Podíl obyvatel ve věku 0 - 14 let na celkovém počtu obyvatel (%) 15,8 

2 Počet obyvatel ve věku 0 - 14 let 160 

3 Podíl obyvatel ve věku 65 let a více na celkovém počtu obyvatel (%) 16,3 

3 Počet obyvatel ve věku 65 let a více 165 

6 Počet částí obce 4 

8 Podíl nezaměstnaných osob (%) 5,3 

8 Počet uchazečů o zaměstnání - dosažitelní 35 

8 Počet uchazečů o zaměstnání  35 

8 Počet uchazečů - absolventů 0 

8 Počet uchazečů - evidence nad 12 měsíců 7 

11 Počet dokončených bytů 13 

11 Počet dokončených bytů v rodinných domech 13 

17 Počet hromadných ubytovacích zařízení celkem 0 

18 Počet lázeňských léčeben 0 

22 Podíl zemědělské půdy z celkové výměry (%) 76,7 

23 Podíl orné půdy ze zemědělské půdy (%) 92,2 

24 Podíl trvalých travních porostů ze zemědělské půdy (%) 2,6  

27 Podíl zastavěných a ostatních ploch z celkové výměry (%) 15,4 

28 Podíl vodních ploch z celkové výměry (%) 1,2 

29 Podíl lesů z celkové výměry (%) 6,7 

30 Orná půda - rozloha (ha) 1005,9 

30 Chmelnice - rozloha (ha) 38,87 

30 Vinice - rozloha (ha)    - 

30 Zahrady - rozloha (ha)           17,5 

30 Ovocné sady - rozloha (ha)  1,2 

30 Trvalé travní porosty - rozloha (ha) 27,9 

30 Lesní půda - rozloha (ha) 94,8 

30 Vodní plochy - rozloha (ha) 17,7 

30 Zastavěné plochy - rozloha (ha) 19,5 

30 Ostatní plochy - rozloha (ha) 200,1 

30 Zemědělská půda - rozloha (ha)  1091,4 

30 Celková výměra (ha)  1 423,5 

30 Koeficient ekologické stability 0,16  

37 Živě narození 16 

37 Zemřelí 11 

37 Přistěhovalí  62 

37 Vystěhovalí 24 

37 Průměrný věk 40,4 

37 Počet obyvatel ve věku 15 - 64 let 690 

 
 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

23 

 

TUCHOŘICE 

SLEDOVANÝ JEV 

Nejaktuálnější 
údaj 

k 31.12.2019 
(zdroj: ČSÚ) 

Kód obce 566853 
1 Počet obyvatel 683 

1 Přirozený přírůstek 1 

1 Saldo migrace 8 

2 Podíl obyvatel ve věku 0 - 14 let na celkovém počtu obyvatel (%) 14,8 

2 Počet obyvatel ve věku 0 - 14 let 101 

3 Podíl obyvatel ve věku 65 let a více na celkovém počtu obyvatel (%) 21,7 

3 Počet obyvatel ve věku 65 let a více 148 

6 Počet částí obce 3 

8 Podíl nezaměstnaných osob (%) 2,9 

8 Počet uchazečů o zaměstnání - dosažitelní 13 

8 Počet uchazečů o zaměstnání  15 

8 Počet uchazečů - absolventů 0 

8 Počet uchazečů - evidence nad 12 měsíců 1 

11 Počet dokončených bytů 0 

11 Počet dokončených bytů v rodinných domech 0 

17 Počet hromadných ubytovacích zařízení celkem 0 

18 Počet lázeňských léčeben 0 

22 Podíl zemědělské půdy z celkové výměry (%) 43,6  

23 Podíl orné půdy ze zemědělské půdy (%) 68,6 

24 Podíl trvalých travních porostů ze zemědělské půdy (%) 10,2 

27 Podíl zastavěných a ostatních ploch z celkové výměry (%) 7,0  

28 Podíl vodních ploch z celkové výměry (%) 0,5  

29 Podíl lesů z celkové výměry (%) 48,9  

30 Orná půda - rozloha (ha) 694,4 

30 Chmelnice - rozloha (ha)  190,3 

30 Vinice - rozloha (ha)    - 

30 Zahrady - rozloha (ha)           17,8 

30 Ovocné sady - rozloha (ha)  6,2 

30 Trvalé travní porosty - rozloha (ha)  102,7 

30 Lesní půda - rozloha (ha)  1133,3 

30 Vodní plochy - rozloha (ha)  11,6 

30 Zastavěné plochy - rozloha (ha) 29,6 

30 Ostatní plochy - rozloha (ha) 132,6 

30 Zemědělská půda - rozloha (ha) 1011,4 

30 Celková výměra (ha)  2318,4 

30 Koeficient ekologické stability 1,71 

37 Živě narození 3 

37 Zemřelí 2 

37 Přistěhovalí  19 

37 Vystěhovalí 11 

37 Průměrný věk 43,8 

37 Počet obyvatel ve věku 15 - 64 let 434 

 
 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

24 

 

VELEMYŠLEVES 

SLEDOVANÝ JEV 

Nejaktuálnější 
údaj 

k 31.12.2019 
(zdroj: ČSÚ) 

Kód obce 566870 
1 Počet obyvatel 336 

1 Přirozený přírůstek 1 

1 Saldo migrace - 

2 Podíl obyvatel ve věku 0 - 14 let na celkovém počtu obyvatel (%) 15,8 

2 Počet obyvatel ve věku 0 - 14 let 53 

3 Podíl obyvatel ve věku 65 let a více na celkovém počtu obyvatel (%) 13,4 

3 Počet obyvatel ve věku 65 let a více 45 

6 Počet částí obce 5 

8 Podíl nezaměstnaných osob (%) 4,3 

8 Počet uchazečů o zaměstnání - dosažitelní 10 

8 Počet uchazečů o zaměstnání  11 

8 Počet uchazečů - absolventů 0 

8 Počet uchazečů - evidence nad 12 měsíců 2 

11 Počet dokončených bytů 0 

11 Počet dokončených bytů v rodinných domech 0 

17 Počet hromadných ubytovacích zařízení celkem 0 

18 Počet lázeňských léčeben 0 

22 Podíl zemědělské půdy z celkové výměry (%) 81,4  

23 Podíl orné půdy ze zemědělské půdy (%) 93,3 

24 Podíl trvalých travních porostů ze zemědělské půdy (%) 5,3 

27 Podíl zastavěných a ostatních ploch z celkové výměry (%) 16,8 

28 Podíl vodních ploch z celkové výměry (%) 0,7 

29 Podíl lesů z celkové výměry (%) 1,2 

30 Orná půda - rozloha (ha)  1 246,8 

30 Chmelnice - rozloha (ha)  3,8 

30 Vinice - rozloha (ha)     - 

30 Zahrady - rozloha (ha)            9,4 

30 Ovocné sady - rozloha (ha)   5,1 

30 Trvalé travní porosty - rozloha (ha)  70,7 

30 Lesní půda - rozloha (ha)  20,0 

30 Vodní plochy - rozloha (ha)  10,8 

30 Zastavěné plochy - rozloha (ha)  20,8 

30 Ostatní plochy - rozloha (ha)  254,4 

30 Zemědělská půda - rozloha (ha)  1335,8 

30 Celková výměra (ha)  1641,8 

30 Koeficient ekologické stability 0,08 

37 Živě narození 3 

37 Zemřelí 2 

37 Přistěhovalí  12 

37 Vystěhovalí 12 

37 Průměrný věk 38,4 

37 Počet obyvatel ve věku 15 - 64 let 238 

 
 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

25 

 

ZÁLUŽICE 

SLEDOVANÝ JEV 

Nejaktuálnější 
údaj 

k 31.12.2019 
(zdroj: ČSÚ) 

Kód obce 530603 
1 Počet obyvatel 95 

1 Přirozený přírůstek - 

1 Saldo migrace -1 

2 Podíl obyvatel ve věku 0 - 14 let na celkovém počtu obyvatel (%) 6,3 

2 Počet obyvatel ve věku 0 - 14 let 14,7 

3 Podíl obyvatel ve věku 65 let a více na celkovém počtu obyvatel (%) 17,9 

3 Počet obyvatel ve věku 65 let a více 14 

6 Počet částí obce 3 

8 Podíl nezaměstnaných osob (%) 4,6 

8 Počet uchazečů o zaměstnání - dosažitelní 3 

8 Počet uchazečů o zaměstnání  4 

8 Počet uchazečů - absolventů 0 

8 Počet uchazečů - evidence nad 12 měsíců 1 

11 Počet dokončených bytů 0 

11 Počet dokončených bytů v rodinných domech 0 

17 Počet hromadných ubytovacích zařízení celkem 0 

18 Počet lázeňských léčeben 0 

22 Podíl zemědělské půdy z celkové výměry (%) 85,0  

23 Podíl orné půdy ze zemědělské půdy (%) 69,1 

24 Podíl trvalých travních porostů ze zemědělské půdy (%) 3,6 

27 Podíl zastavěných a ostatních ploch z celkové výměry (%) 8,9 

28 Podíl vodních ploch z celkové výměry (%) 4,8 

29 Podíl lesů z celkové výměry (%) 1,1 

30 Orná půda - rozloha (ha)  356,5 

30 Chmelnice - rozloha (ha)  133,8 

30 Vinice - rozloha (ha)     - 

30 Zahrady - rozloha (ha)            3,3 

30 Ovocné sady - rozloha (ha)   4,1 

30 Trvalé travní porosty - rozloha (ha)  18,7 

30 Lesní půda - rozloha (ha)  6,7 

30 Vodní plochy - rozloha (ha)  29,2 

30 Zastavěné plochy - rozloha (ha)  8,9 

30 Ostatní plochy - rozloha (ha)  45,4 

30 Zemědělská půda - rozloha (ha)  516,4 

30 Celková výměra (ha)  606,5 

30 Koeficient ekologické stability 0,48 

37 Živě narození 1 

37 Zemřelí 1 

37 Přistěhovalí  1 

37 Vystěhovalí 2 

37 Průměrný věk 40,5 

37 Počet obyvatel ve věku 15 - 64 let 65 

 
 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

26 

 

ŽATEC 

SLEDOVANÝ JEV 

Nejaktuálnější 
údaj 

k 31.12.2019 
(zdroj: ČSÚ) 

Kód obce 566985 
1 Počet obyvatel 19047 

1 Přirozený přírůstek -43 

1 Saldo migrace -43 

2 Podíl obyvatel ve věku 0 - 14 let na celkovém počtu obyvatel (%) 16,0 

2 Počet obyvatel ve věku 0 - 14 let 3046 

3 Podíl obyvatel ve věku 65 let a více na celkovém počtu obyvatel (%) 19,5 

3 Počet obyvatel ve věku 65 let a více 3715 

6 Počet částí obce 7 

8 Podíl nezaměstnaných osob (%) 4,5 

8 Počet uchazečů o zaměstnání - dosažitelní 561 

8 Počet uchazečů o zaměstnání  663 

8 Počet uchazečů - absolventů 16 

8 Počet uchazečů - evidence nad 12 měsíců 233 

11 Počet dokončených bytů 16 

11 Počet dokončených bytů v rodinných domech 15 

17 Počet hromadných ubytovacích zařízení celkem 10 

18 Počet lázeňských léčeben 0 

22 Podíl zemědělské půdy z celkové výměry (%) 71,6 

23 Podíl orné půdy ze zemědělské půdy (%) 81,5 

24 Podíl trvalých travních porostů ze zemědělské půdy (%) 5,9 

27 Podíl zastavěných a ostatních ploch z celkové výměry (%) 24,9 

28 Podíl vodních ploch z celkové výměry (%) 1,9 

29 Podíl lesů z celkové výměry (%) 1,6 

30 Orná půda - rozloha (ha)  2491,4 

30 Chmelnice - rozloha (ha)  198,7 

30 Vinice - rozloha (ha)     - 

30 Zahrady - rozloha (ha)            1771 

30 Ovocné sady - rozloha (ha)   10,6 

30 Trvalé travní porosty - rozloha (ha)  180,4 

30 Lesní půda - rozloha (ha) 67,5 

30 Vodní plochy - rozloha (ha)  79,0 

30 Zastavěné plochy - rozloha (ha) 188,6 

30 Ostatní plochy - rozloha (ha)  874,4 

30 Zemědělská půda - rozloha (ha)  3058,2 

30 Celková výměra (ha)  4267,7 

30 Koeficient ekologické stability 0,20 

37 Živě narození 186 

37 Zemřelí 229 

37 Přistěhovalí  602 

37 Vystěhovalí 645 

37 Průměrný věk 42,1 

37 Počet obyvatel ve věku 15 - 64 let 12286 

 
 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

27 

 

ŽIŽELICE 

SLEDOVANÝ JEV 

Nejaktuálnější 
údaj 

k 31.12.2019 
(zdroj: ČSÚ) 

Kód obce 567019 
1 Počet obyvatel 414 

1 Přirozený přírůstek -1 

1 Saldo migrace 7 

2 Podíl obyvatel ve věku 0 - 14 let na celkovém počtu obyvatel (%) 12,8 

2 Počet obyvatel ve věku 0 - 14 let 53 

3 Podíl obyvatel ve věku 65 let a více na celkovém počtu obyvatel (%) 17,1 

3 Počet obyvatel ve věku 65 let a více 71 

6 Počet částí obce 4 

8 Podíl nezaměstnaných osob (%) 5,9 

8 Počet uchazečů o zaměstnání - dosažitelní 17 

8 Počet uchazečů o zaměstnání  24 

8 Počet uchazečů - absolventů 0 

8 Počet uchazečů - evidence nad 12 měsíců 12 

11 Počet dokončených bytů 1 

11 Počet dokončených bytů v rodinných domech 1 

17 Počet hromadných ubytovacích zařízení celkem 0 

18 Počet lázeňských léčeben 0 

22 Podíl zemědělské půdy z celkové výměry (%) 79,3 

23 Podíl orné půdy ze zemědělské půdy (%) 86,8 

24 Podíl trvalých travních porostů ze zemědělské půdy (%) 7,2 

27 Podíl zastavěných a ostatních ploch z celkové výměry (%) 16,5 

28 Podíl vodních ploch z celkové výměry (%) 1,2 

29 Podíl lesů z celkové výměry (%) 3,0 

30 Orná půda - rozloha (ha)  1016,6 

30 Chmelnice - rozloha (ha)  55,3 

30 Vinice - rozloha (ha)     - 

30 Zahrady - rozloha (ha)            12,6 

30 Ovocné sady - rozloha (ha)   1,2 

30 Trvalé travní porosty - rozloha (ha)  84,8 

30 Lesní půda - rozloha (ha)  43,7 

30 Vodní plochy - rozloha (ha)  18,1 

30 Zastavěné plochy - rozloha (ha) 13,1 

30 Ostatní plochy - rozloha (ha)  230,4 

30 Zemědělská půda - rozloha (ha)  1170,5 

30 Celková výměra (ha)  1475,9 

30 Koeficient ekologické stability 0,17 

37 Živě narození 2 

37 Zemřelí 3 

37 Přistěhovalí  14 

37 Vystěhovalí 17 

37 Průměrný věk 43 

37 Počet obyvatel ve věku 15 - 64 let 290 

 
 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

28 

 

B.1.2 Přehled sledovaných jevů: 

Příloha č. 1 k vyhlášce č. 500/2006 Sb. 

Obsah datové báze územně analytických podkladů 

Část A 

Číslo 
jevu 

SLEDOVANÝ JEV 
HODNOTA PROBLÉM ZÁVAZNÝ 

LIMIT 

1 ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ 

 HVU_zastav_uz_p H - L 

1a PLOCHY S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

 ZFP_zakladni_funkc_plocha_p - - - 

1b 
ZASTAVITELNÉ PLOCHY, PLOCHY PŘESTAVBY A PLOCHY ZMĚN V 
KRAJINĚ 

 RP_plochy_zmen_P - - - 

2 ZAŘÍZENÍ VÝROBY 

3 ZAŘÍZENÍ OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 

3a VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

4 ZRUŠEN 

4a BROWNFIELDY 

 UAKU_brownfields_p - P - 

5 ZRUŠEN 

5a 
PAMÁTKOVÉ REZERVACE A PAMÁTKOVÉ ZÓNY A JEJICH OCHRANNÁ 
PÁSMA 

 PZ_pam_zona_rez_p H - L 

6 ZRUŠEN 

7 ZRUŠEN 

8 ZRUŠEN 

8a 
NEMOVITÉ NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKY A NEMOVITÉ KULTURNÍ 
PAMÁTKY A JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA 

 NKP_pamatka_b H - L 

9 ZRUŠEN 

10 
STATKY ZAPSANÉ NA SEZNAMU SVĚTOVÉHO DĚDICTVÍ A JEJICH 
NÁRAZNÍKOVÉ ZÓNY 

11 URBANISTICKÉ A KRAJINNÉ HODNOTY 

 UAKU_misto_vyzn_udalosti_b H - - 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

29 

 

Číslo 
jevu 

SLEDOVANÝ JEV 
HODNOTA PROBLÉM ZÁVAZNÝ 

LIMIT 

 UK_komp_prvek_P 

 UK_dominanta_pozit_b 

 UK_misto_vyhlidky_b 

11a STRUKTURA A VÝŠKA ZÁSTAVBY 

12 ZRUŠEN 

13 ZRUŠEN 

13a 
ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY CENNÉ STAVBY NEBO 
SOUBORY STAVEB, HISTORICKY VÝZNAMNÉ STAVBY, MÍSTA NEBO 
SOUBORY STAVEB 

 UAKA_hist_vzn_stavba_b 
H - - 

 UAKA_arch_vyzn_obj_b 

14 ZRUŠEN 

15 ZRUŠEN 

16 ÚZEMÍ S ARCHEOLOGICKÝMI NÁLEZY 

 PZ_arch_nal_p H - L 

17 ZRUŠEN 

17a KRAJINNÝ RÁZ 

 UAKK_kraj_raz_p H . L 

17b KRAJINY A KRAJINNÉ OKRSKY 

18 ZRUŠEN 

19 ZRUŠEN 

20 ZRUŠEN 

21 ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY 

 USES_podklad_P 

H - L 
 USES_up_P 

 ZUR_uses_L 

 ZUR_uses_P 

22 ZRUŠEN 

23 ZRUŠEN 

23a VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

 OUOP_vkp_reg_P H - L 

24 PŘECHODNĚ CHRÁNĚNÉ PLOCHY 

25 ZRUŠEN 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

30 

 

Číslo 
jevu 

SLEDOVANÝ JEV 
HODNOTA PROBLÉM ZÁVAZNÝ 

LIMIT 

25a 
VELKOPLOŠNÁ ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ, JEJICH ZÓNY A OCHRANNÁ 
PÁSMA A KLIDOVÉ ZÓNY NÁRODNÍCH PARKŮ 

26 ZRUŠEN 

27 ZRUŠEN 

27a 
MALOPLOŠNÁ ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ A JEJICH OCHRANNÁ 
PÁSMA 

 ZCHU_mzchu_P H - L 

 ZCHU_op_P - - L 

28 ZRUŠEN 

29 ZRUŠEN 

30 PŘÍRODNÍ PARKY 

 OUOP_p_park_P H - L 

31 ZRUŠEN 

32 PAMÁTNÉ STROMY A INFORMACE O JEJICH OCHRANNÉM PÁSMU 

 ZCHU_pamatny_strom_B 
H - L 

 ZCHU_pamatny_strom_P 

33 
BIOSFÉRICKÉ REZERVACE UNESCO, GEOPARKY UNESCO, NÁRODNÍ 
GEOPARKY 

34 NATURA 2000 - EVROPSKY VÝZNAMNÉ LOKALITY 

 NAT2000_evl_P H - L 

35 NATURA 2000 - PTAČÍ OBLASTI 

35a SMLUVNĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ 

36 
LOKALITY VÝSKYTU ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÝCH DRUHŮ ROSTLIN A 
ŽIVOČICHŮ S NÁRODNÍM VÝZNAMEM 

 OUOP_vyskyt_chr_ziv_rost_P H - - 

36a MOKŘADY DLE RAMSARSKÉ ÚMLUVY10) 

36b 
BIOTOP VYBRANÝCH ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÝCH DRUHŮ VELKÝCH 
SAVCŮ 

 ZCHU_biotop_savci_P H - - 

37 ZRUŠEN 

37a LESY, JEJICH KATEGORIZACE A VZDÁLENOST 50 M OD OKRAJE LESA 

 KPF_kat_lesy_P H - L 

 KPF_okraj_lesa50_P - - L 

38 ZRUŠEN 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

31 

 

Číslo 
jevu 

SLEDOVANÝ JEV 
HODNOTA PROBLÉM ZÁVAZNÝ 

LIMIT 

39 ZRUŠEN 

40 ZRUŠEN 

41 
BONITOVANÉ PŮDNĚ EKOLOGICKÉ JEDNOTKY A TŘÍDY OCHRANY 
ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU 

 KPF_BPEJ_P H - L 

42 ZRUŠEN 

42a PLOCHY VODNÍ A VĚTRNÉ EROZE 

 PJP_vodni_eroze_P - P - 

 PJP_vetrna_eroze_P - P - 

43 INVESTICE DO PŮDY ZA ÚČELEM ZLEPŠENÍ PŮDNÍ ÚRODNOSTI 

 IPF_zavlaha_odvod_L 
H - L 

 IPF_invest_puda_P 

43a PLOCHY VHODNÉ K ZALESNĚNÍ, PLOCHY VHODNÉ K ZATRAVNĚNÍ 

44 
VODNÍ ZDROJE PRO ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU A JEJICH 
OCHRANNÁ PÁSMA 

 OVZ_vod_zdroj_B  H - L 

 OVZ_op_vod_zdr_P - - L 

45 CHRÁNĚNÉ OBLASTI PŘIROZENÉ AKUMULACE VOD 

46 ZRANITELNÉ OBLASTI POVRCHOVÝCH A PODZEMNÍCH VOD 

 OVZ_zran_obl_P - P L 

46a POVRCHOVÉ VODY VYUŽÍVANÉ KE KOUPÁNÍ 

47 
VODNÍ ÚTVARY POVRCHOVÝCH A PODZEMNÍCH VOD, VODNÍ NÁDRŽE 
A JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA 

 OVT_povrch_vod_t_L H - L 

 OVT_podzem_vod_P - - - 

 VZO_vod_nadrz_P H - - 

48 ZRUŠEN 

48a ÚZEMÍ CHRÁNĚNÁ PRO AKUMULACI POVRCHOVÝCH VOD 

49 POVODÍ VODNÍHO TOKU, ROZVODNICE 

 OVT_hydr_povodi1_P 

- - - 
 OVT_hydr_povodi2_P 

 OVT_hydr_povodi3_P 

 OVT_hydr_povodi4_P 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

32 

 

Číslo 
jevu 

SLEDOVANÝ JEV 
HODNOTA PROBLÉM ZÁVAZNÝ 

LIMIT 

 OVT_rozvodnice_P 

50 ZRUŠEN 

50a ZÁPLAVOVÁ ÚZEMÍ VČETNĚ AKTIVNÍCH ZÓN 

 ZU_Q100_P 
- P L 

 ZU_akt_zona_zu_P 

51 ZRUŠEN 

52 ZRUŠEN 

52a 
KATEGORIE ÚZEMÍ PODLE MAP POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ V 
OBLASTECH S VÝZNAMNÝM POVODŇOVÝM RIZIKEM 

52b KRITICKÉ BODY A JEJICH POVODÍ 

53 ÚZEMÍ OHROŽENÁ ZVLÁŠTNÍMI POVODNĚMI 

 ZU_povoden_pod_vd_P - P L 

54 ZRUŠEN 

54a 
STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ NA OCHRANU PŘED POVODNĚMI A ÚZEMÍ 
URČENÁ K ŘÍZENÝM ROZLIVŮM POVODNÍ 

55 
PŘÍRODNÍ LÉČIVÉ ZDROJE, ZDROJE PŘÍRODNÍ MINERÁLNÍ VODY A JEJICH 
OCHRANNÁ PÁSMA 

56 
LÁZEŇSKÁ MÍSTA VČETNĚ VYMEZENÍ VNITŘNÍCH A VNĚJŠÍCH ÚZEMÍ 
LÁZEŇSKÉHO MÍSTA 

57 DOBÝVACÍ PROSTORY 

 VNS_dobyvaci_prostor_P - - L 

58 CHRÁNĚNÁ LOŽISKOVÁ ÚZEMÍ 

 ONS_chlu_P H - L 

59 CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ PRO ZVLÁŠTNÍ ZÁSAHY DO ZEMSKÉ KŮRY 

60 LOŽISKA NEROSTNÝCH SUROVIN 

 ONS_lozisko_nerost_sur_P H - L 

61 PODDOLOVANÁ ÚZEMÍ 

 ZZZK_poddolovane_uzemi_B 
- P L 

 ZZZK_poddolovane_uzemi_P 

62 SESUVNÁ ÚZEMÍ A ÚZEMÍ JINÝCH GEOLOGICKÝCH RIZIK 

 NIGP_sesuv_uz_B 
- P L 

 NIGP_sesuv_uz_p 

63 STARÁ DŮLNÍ DÍLA 

64 STARÉ ZÁTĚŽE ÚZEMÍ A KONTAMINOVANÉ PLOCHY 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

33 

 

Číslo 
jevu 

SLEDOVANÝ JEV 
HODNOTA PROBLÉM ZÁVAZNÝ 

LIMIT 

 ZP_uz_ekol_rizik_B - P L 

64a UZAVŘENÁ A OPUŠTĚNÁ ÚLOŽNÁ MÍSTA TĚŽEBNÍHO ODPADU 

 VNS_objekty_P - P L 

65 OBLASTI S PŘEKROČENÝMI IMISNÍMI LIMITY 

65a HLUKOVÉ ZÓNY OBCÍ 

66 ZRUŠEN 

67 
TECHNOLOGICKÉ OBJEKTY ZÁSOBOVÁNÍ VODOU A JEJICH 
OCHRANNÁ PÁSMA 

 ZVS_zarizeni_vs_B 
- - L 

 VH_vod_objekt_op_P 

68 VODOVODNÍ ŘADY A JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA 

 ZPV_vod_rad_L - - L 

69 
TECHNOLOGICKÉ OBJEKTY ODVÁDĚNÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD A 
JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA 

 VH_kanal_objekt_op_P 
- - L 

 ZKS_zarizeni_ks_B 

70 KANALIZAČNÍ STOKY A JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA 

 OCOV_stoka_L 
- - L 

 VH_kan_stoky_op_P 

71 VÝROBNY ELEKTŘINY A JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA 
 ZEE_elektrarna_P - - L 

72 ELEKTRICKÉ STANICE A JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA 

 ZEE_el_objekt_B 
- - L 

 EE_objekt_el_vedeni_op_P 

73 
NADZEMNÍ A PODZEMNÍ VEDENÍ ELEKTRIZAČNÍ SOUSTAVY A JEJICH 
OCHRANNÁ PÁSMA 

 ZEE_el_vedeni_L 
- - L 

 EE_vedeni_el_e_op_P 

74 
TECHNOLOGICKÉ OBJEKTY ZÁSOBOVÁNÍ PLYNEM A JEJICH 
OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA 

 PLN_plyn_objekty_B 

- - L 
 PLN_plyn_objekty_L 

 PLN_plyn_objekty_P 

 EP_plyn_objekt_op_P 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

34 

 

Číslo 
jevu 

SLEDOVANÝ JEV 
HODNOTA PROBLÉM ZÁVAZNÝ 

LIMIT 

 EP_plyn_objekt_bp_P 

75 VEDENÍ PLYNOVODŮ A JEJICH OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA 

 PLN_plynovod_L 

- - L  EP_plynovod_op_P 

 EP_plynovod_bp_P 

76 
TECHNOLOGICKÉ OBJEKTY ZÁSOBOVÁNÍ JINÝMI PRODUKTY A 
JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA 

 PRV_zar_produktovod_L 
- - L 

 P_produktovod_objekt_op_P 

77 ZRUŠEN 

77a 
VEDENÍ PRO ZÁSOBOVÁNÍ JINÝMI PRODUKTY A JEJICH OCHRANNÁ 
PÁSMA 

 P_produktovod_op_P - - L 

78 ZRUŠEN 

79 
TECHNOLOGICKÉ OBJEKTY ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM A JEJICH 
OCHRANNÁ PÁSMA 

 ZT_tep_objekty_P - - L 

80 TEPLOVODY A JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA 

 ZT_teplo_L - - L 

81 ZRUŠEN 

82 ZRUŠEN 

82a 
ELEKTRONICKÉ KOMUNIKACE, JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA A 
ZÁJMOVÁ ÚZEMÍ 

 TEL_zarizeni_sdel_sit_B  

- - L 

 TEL_sdel_sit_L 

 TEL_radioreleova_trasa_L 

 T_sdel_objekt_op_P 

 T_rrt_op_P 

 T_sdel_sit_op_P 

 TEL_zarizeni_sdel_sit_P 

82b SDRUŽENÉ LINIOVÉ SÍTĚ 

83 JADERNÁ ZAŘÍZENÍ 

84 
OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ ZAŘAZENÉ DO SKUPINY A NEBO B S 
UMÍSTĚNÝMI NEBEZPEČNÝMI LÁTKAMI11) 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

35 

 

Číslo 
jevu 

SLEDOVANÝ JEV 
HODNOTA PROBLÉM ZÁVAZNÝ 

LIMIT 

 ZP_obj_s_neb_lat_P - - L 

85 SKLÁDKY A JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA 

 ZP_skladka_op_P - P L 

86 
SPALOVNY A ZAŘÍZENÍ ZPRACOVÁVAJÍCÍ BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉ 
ODPADY12) A JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA 

87 
ZAŘÍZENÍ NA ODSTRAŇOVÁNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU A JEJICH 
OCHRANNÁ PÁSMA 

88 ZRUŠEN 

89 ZRUŠEN 

90 ZRUŠEN 

91 ZRUŠEN 

92 ZRUŠEN 

93 ZRUŠEN 

93a 
POZEMNÍ KOMUNIKACE, JEJICH KATEGORIE A JEJICH OCHRANNÁ 
PÁSMA 

 SD_prejezd_B - - - 

 SD_silniceDR1_L 
H - L 

 SD_silnice23_L 

 SD_mist_ucel_kom_L 

- - L  SD_silniceDR1_op_P 

 SD_silnice23_op_P 

 SD_zarizeni_P  H - - 

93b TERMINÁLY A LOGISTICKÁ CENTRA 

94 ZRUŠEN 

94a 
ŽELEZNIČNÍ DRÁHY, JEJICH KATEGORIE A JEJICH OCHRANNÁ 
PÁSMA 

 DD_zel_objekt_B 
- - - 

 DD_most_estakada_B 

 DD_nadrazi_B  H - - 

 DD_vlecka_L 
H - L 

 DD_zel_trat_L 

 DD_zel_trat_op_P 
- - L 

 DD_vlecka_op_P 

95 ZRUŠEN 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

36 

 

Číslo 
jevu 

SLEDOVANÝ JEV 
HODNOTA PROBLÉM ZÁVAZNÝ 

LIMIT 

96 ZRUŠEN 

97 ZRUŠEN 

98 LANOVÉ DRÁHY A JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA 

99 ZRUŠEN 

100 TRAMVAJOVÉ DRÁHY A JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA 

101 TROLEJBUSOVÉ DRÁHY A JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA 

102 ZRUŠEN 

102a 
LETIŠTĚ A LETECKÉ STAVBY A JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA A 
ZÁJMOVÁ ÚZEMÍ 

 LD_letiste_B  
H - L 

 LD_vzlet_prist_plch_P  

 LD_let_stavba_op_P 
- - L 

 LD_letiste_op_P 

103 ZRUŠEN 

104 SLEDOVANÉ VODNÍ CESTY 

105 HRANIČNÍ PŘECHODY 

105a LINKY A ZASTÁVKY VEŘEJNÉ HROMADNÉ DOPRAVY 

 DD_zast_hromad_dopr_B H - - 

106 
CYKLOSTEZKY, CYKLOTRASY, HIPOSTEZKY, TURISTICKÉ STEZKY, 
BĚŽKAŘSKÉ TRASY, SJEZDOVKY 

 PCP_cykl_stez_tras_L H - - 

 PCP_pesi_stezka_L H - - 

107 
OBJEKTY DŮLEŽITÉ PRO OBRANU STÁTU A JEJICH OCHRANNÁ 
PÁSMA A ZÁJMOVÁ ÚZEMÍ 

 ZSOP_objekt_obrana_op_P - - L 

 ZSOP_objekt_obrana_P - - L 

108 VOJENSKÉ ÚJEZDY A JEJICH ZÁJMOVÁ ÚZEMÍ 

109 VYMEZENÉ ZÓNY HAVARIJNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

 ZSOP_zona_havar_plan_P - P L 

110 ZRUŠEN    

110a OBJEKTY CIVILNÍ A POŽÁRNÍ OCHRANY 

 ZSOP_objekt_co_B 
H - L 

 ZSOP_objekt_co_P 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

37 

 

Číslo 
jevu 

SLEDOVANÝ JEV 
HODNOTA PROBLÉM ZÁVAZNÝ 

LIMIT 

 ZSOP_objekt_po_B 

 ZSOP_objekt_po_P  

111 ZRUŠEN 

112 ZRUŠEN 

112a 
STAVBY DŮLEŽITÉ PRO BEZPEČNOST STÁTU A VYMEZENÁ ÚZEMÍ 
PRO ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI STÁTU 

 ZSOP_objekt_IZS_P 
- - L 

 ZSOP_objekt_pcr_B 

113 ZRUŠEN 

113a POHŘEBIŠTĚ, KREMATORIA, VÁLEČNÉ HROBY A PIETNÍ MÍSTA 

 HOU_op_hrbit_krem_P - - L 

114 JINÁ OCHRANNÁ PÁSMA 

 HOU_pho_vyhl_P - - L 

115 ZRUŠEN 

116 ZRUŠEN 

116a PLÁN SPOLEČNÝCH ZAŘÍZENÍ 

117 ZRUŠEN 

118 DALŠÍ ZÁMĚRY, POKUD NEJSOU VYJÁDŘENY JINOU POLOŽKOU 

118a VYMEZENÍ SPRÁVNÍCH ÚZEMNÍCH CELKŮ 

 AH_hranice_orp_P 

- - -  AH_hranice_obce_P 

 AH_hranice_ku_P 

119 DALŠÍ DOSTUPNÉ INFORMACE O ÚZEMÍ 

 ZUR_dopr_tech_infrastruktura_P 

- - L  ZUR_rozvoj_specif_P 

 ZUR_rezerva_P 

 RP_rezerva_P - - - 

 

 

 

 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

38 

 

B.1.3 Vyhodnocení stavu a vývoje území dle tematického členění 

Vyhodnocení stavu a vývoje území bylo aktualizováno v následujícím tematickém členění: 

I. Urbanistické a kulturní hodnoty 

ÚDAJE O ÚZEMÍ č. A05a – 16 

 Č. JEVU VRSTVA POČET GRAFICKÝ TYP AKTUALIZACE KE DNI 

A05a PAMÁTKOVÁ REZERVACE A PAMÁTKOVÉ 
ZÓNY A JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA 

3 POLYGON 20.9.2020 

A08a NEMOVITÉ NÁRODNÍ KULTURNÍ 
PAMÁTKY A NEMOVITÉ KULTURNÍ 
PAMÁTKY A JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA 

298 BOD 20.9.2020 

A011 URBANISTICKÉ A KRAJINNÉ HODNOTY 107 BOD+POLYGON 20.9.2020 
A013a ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY 

CENNÉ STAVBY NEBO SOUBORY STAVEB, 
HISTORICKY VÝZNAMNÉ STAVBY, MÍSTA 
NEBO SOUBORY STAVEB 

1323 BOD 20.9.2020 

A016 ÚZEMÍ S ARCHEOLOGICKÝMI NÁLEZY 122 POLYGON 20.9.2020 

 

A05a – PAMÁTKOVÁ REZERVACE A PAMÁTKOVÉ ZÓNY A JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA 

 

Na území ORP se nachází městská památková rezervace a městská i vesnická památková zóna.  

Městská památková rezervace - území, jehož charakter a prostředí určuje soubor nemovitých 

kulturních památek, popřípadě archeologických nálezů, může vláda České republiky nařízením 

prohlásit jako celek za památkovou rezervaci a stanovit podmínky pro zabezpečení její ochrany. Tyto 

podmínky se mohou v potřebném rozsahu vztahovat i na nemovitosti na území památkové 

rezervace, které nejsou kulturními památkami. §6 Území sídelního útvaru nebo jeho části s menším 

podílem kulturních památek, historické prostředí nebo část krajinného celku, které vykazují 

významné kulturní hodnoty, může Ministerstvo kultury po projednání krajským úřadem prohlásit za 

památkovou zónu a určit podmínky její ochrany. 

Městská a vesnická památková zóna - území sídelního útvaru nebo jeho části s menším podílem 

kulturních památek, historické prostředí nebo část krajinného celku, které vykazují významné kulturní 

hodnoty, může Ministerstvo kultury po projednání krajským úřadem prohlásit za památkovou zónu a 

určit podmínky její ochrany. Rozhodnutí o ochranném pásmu vydává obecní úřad obce s rozšířenou 

působností. Dělení: - městská, - vesnická, - krajinná. 

Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, § 6, § 7, § 17, § 32 odst. 

2 písm. c). 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

39 

 

 

A08a - NEMOVITÉ NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKY A NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY A JEJICH OCHRANNÁ 
PÁSMA 

Na území ORP Žatec se nenachází národní kulturní památky. 

Nemovité kulturní památky - Ministerstvo kultury prohlašuje za kulturní památku nemovité a movité 
věci nebo jejich soubory, které jsou významnými doklady historického vývoje, životního způsobu a 
prostředí společnosti od nejstarších dob do současnosti, jako projevy tvůrčích schopností a práce 
člověka z nejrůznějších oborů lidské činnosti, pro jejich hodnoty revoluční, historické, umělecké, 
vědecké a technické, nebo které mají přímý vztah k významným osobnostem a historickým 
událostem. Rozhodnutí o ochranném pásmu vydává obecní úřad obce s rozšířenou působností. 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

40 

 

Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, § 2, § 3, § 7, § 17, § 32 
odst. 2 písm. c). 

Na území ORP Žatec se nachází tyto nemovité kulturní památky: 

Kulturní památky 

ČÍSLO NÁZEV OBEC 

Bitozeves 

42414/5-1054 Výklenková kaple Bitozeves 

42425/5-1052 Kostel Sv. Michala Bitozeves 

43179/5-1053 Tvrz Bitozeves 

43478/5-1281 Kostel Sv. Panny Marie Bitozeves 

Blažim 

43123/5-1060 Kostel Sv. Prokopa Blažim 

42587/5-1063 Soch Sv. J. Nepomuckého Blažim 

42853/5-1061 Fara Blažim 

43588/5-1062 Zemědělský dvůr Blažim 

Čeradice 

43668/5-1103 Kostel Sv. J. Nepomuckého Čeradice 

Holedeč 

43565/5-1132 Kostel sv. Bartoloměje Holedeč 

42820/5-1133 Venkovská usedlost Holedeč 

50050 / 5-5865 Kaple se zvonem Holedeč 

42591 / 5-1135 Venkovská usedlost č.p.36 Holedeč 

Liběšice 

43189/5-1228 Kostel Sv. Martina Liběšice 

43149/5-4866 Hrob J.S.Skrejšovského Liběšice 

42867/5-4985 Památník obětěm 2.sv. války Liběšice 

  Fara Liběšice 

43407/5-1230 Dům č.p.2 - brána Liběšice 

42868/5-1118 Zámek Liběšice 

43609/5-1119 Venkovská usedlost č.p.6 Liběšice 

43390/5-4819 Výklenková kaplička (u zámku) Liběšice 

42507/5-1251 Socha Sv. J. Nepomuckého Liběšice 

42829/5-1248 Zámek - areál Liběšice 

43186/5-1253 Venkovská usedlost č.p.67 Liběšice 

43581/5-1255 Venkovská usedlost č.p.69 Liběšice 

42642/5-1256 Venkovská usedlost č.p.70 Liběšice 

42829/5-1248 Zámek - areál Liběšice 

Libočany 

42540/5-1238 Kostel Všech svatých Libočany 

43663/5-1241 Sýpka Libočany 

43015/5-1239 Zámek - areál Libočany 

42736/5-1240 Kovárna Libočany 

43703/5-3532 Fara Libočany 

Libořice 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

41 

 

ČÍSLO NÁZEV OBEC 

42967/5-1242 Kostel Nanebevzetí Panny Marie Libořice 

42873/5-1244 Fara Libořice 

43653/5-1243 Zámek s areálem Libořice 

43523/5-1247 Kaplička Libořice 

42356 / 5-1246 Železniční most Libořice 

Lipno 

42554/5-1259 Zámek č.p.1 Lipno 

42601/5-1257 Kostel Sv. Václava Lipno 

43568/5-1258 Zemědělský dvůr Poplužní Lipno 

Měcholupy 

11568/5-1271 Zámek č.p.1 Měcholupy 

43017/5-1269 Zemědělský dvůr Měcholupy 

43110/5-1275 Zvonice Měcholupy 

43559/5-1274 Socha Sv. Jana Nepomuckého Měcholupy 

43537 / 5-1467 Kostel Sv. Václava Měcholupy 

42293 / 5-1468 Venkovská usedlost č.p.7 Měcholupy 

43359 / 5-1510 Kostel Sv. Mikuláše Měcholupy 

42389 / 5-1511 Socha Sv. Jana Nepomuckého Měcholupy 

43150 / 5-1509 Zámek s areálem Měcholupy 

43561 / 5-1512 Venkovská usedlost č.p.13 Měcholupy 

43550 / 5-1514 Venkovská usedlost č.p.33 Měcholupy 

43354 / 5-1513 Venkovská usedlost č.p.37 Měcholupy 

51729/5-1272 Boží muka Měcholupy 

43017/5-1269 Zemědělský dvůr Měcholupy 

Nové Sedlo 

42486/5-1287 Kostel Sv. Václava Nové Sedlo 

43647/5-1289 Sousoší Nejsvětější trojice Nové Sedlo 

42707/5-1288 Zámek Nové Sedlo 

43184/5-1290 Fara č.p.36 Nové Sedlo 

43534/5-1069 Kostel Sv. Šimona a Judy Nové Sedlo 

42547/5-1070 Sloup se sochou Madony Nové Sedlo 

43325/5-1071 Sloup Nejsvětější trojice Nové Sedlo 

  Archeologická lokalita Nové Sedlo 

42302/5-1291 Kaplička Nové Sedlo 

43366 / 5-1394 Socha Sv. Jana Nepomuckého Nové Sedlo 

42843 / 5-1393 Sýpka Nové Sedlo 

10001 / 5-1395  Kostel sv. Bartoloměje Nové Sedlo 

10002 / 5-1396 Fara Nové Sedlo 

42931 / 5-1397 knihovna Nové Sedlo 

Staňkovice 

42551 / 5-1435 Zámeček - areál Staňkovice 

43389 / 5-1431 Kostel Sv. Václava Staňkovice 

43263 / 5-1436 Výklenková kaple Staňkovice 

42636 / 5-1432 Socha Immaculaty Staňkovice 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

42 

 

ČÍSLO NÁZEV OBEC 

43098 / 5-1433 Socha Jana Nepomuckého Staňkovice 

Tuchořice 

43331/5-1456 Morový sloup Tuchořice 

43730/5-1278 Venkovská usedlost č.p.1 Tuchořice 

42774/5-1277 Kostel Sv. Bartoloměje Tuchořice 

43730/5-1279 tvrz, archeologické stopy Tuchořice 

Velemyšleves 

42990 / 5-1466 Tvrz Velemyšleves 

42990 / 5-1466 Archeologická lokalita Velemyšleves 

42683 / 5-1463 Kříž Velemyšleves 

42880 / 5-1465 Socha Sv. Jana Nepomuckého Velemyšleves 

42666 / 5-1462 Socha Sv. Jozefa Velemyšleves 

42570 / 5-1466 Areál zámku Šatlava Velemyšleves 

43594 / 5-1464 Venkovská usedlost č.p.66 Velemyšleves 

43321/5-1459 Kostel sv. Martina Velemyšleves 

42323/5-1460 Kříž Velemyšleves 

43103 / 5-1461 Kříž Velemyšleves 

42323/5-1460 Kostel sv. Martina - areál Velemyšleves 

Zálužice 

43310 / 5-1494 Venkovská usedlost č.p.6 Zálužice 

43617/5-1495 Statek - areál Zálužice 

42664 / 5-1498 Zámek Zálužice 

43573 / 5-1504 Sýpka Zálužice 

43620 / 5-1499 Venkovská usedlost č.p.9 Zálužice 

  Venkovská usedlost č.p.10 Zálužice 

  Venkovská usedlost č.p.11 Zálužice 

43370 / 5-1502 Venkovská usedlost č.p.26 Zálužice 

42361 / 5-1503 Venkovská usedlost č.p.27 Zálužice 

  Venkovská usedlost č.p.20 Zálužice 

  Venkovská usedlost č.p.21 Zálužice 

43617/5-1496 
socha sv. Floriána, sokl na místě, socha v 
depozitu v čp.7 Zálužice 

Žiželice 

43385 / 5-1517 Kaple Navštívení Panny Marie Žiželice 

43654 / 5-1519 Boží muka Žiželice 

  Kříž Žiželice 

43280/5-1521 Kostel Sv. Vavřince Žiželice 

42355/5-1449 Socha Sv. Jana Nepomuckého Žiželice 

42530 / 5-1448 Venkovská usedlost č.p.5 Žiželice 

Žatec 

43640/5-1382 Zámek Žatec 

43525 / 5-1639 měšťanský dům Žatec 

42295 / 5-1568 měšťanský dům Žatec 

42849 / 5-1624 měšťanský dům Žatec 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

43 

 

ČÍSLO NÁZEV OBEC 

43535 / 5-1625 měšťanský dům Žatec 

  měšťanský dům Žatec 

  měšťanský dům Žatec 

42526 / 5-1626 měšťanský dům Žatec 

43769 / 5-1627 měšťanský dům Žatec 

42508 / 5-1628 měšťanský dům Žatec 

43070 / 5-1539 vodárenská věž Žatec 

43394 / 5-1622 vodárenská věž Žatec 

42749 / 5-1570 měšťanský dům Žatec 

42416 / 5-1623 měšťanský dům Žatec 

43516 / 5-1569 měšťanský dům Žatec 

43528 / 5-1526 socha sv. Jana Nepomuckého Žatec 

12759 / 5-5543 měšťanský dům Žatec 

43627 / 5-4988 hřbitov, z toho jen: pomník Osvoboditelům Žatec 

  měšťanský dům Žatec 

  městský dům Žatec 

12761 / 5-5552 vila Flora Žatec 

  měšťanský dům Žatec 

42834 / 5-1540 lávka - mostek Žatec 

42833 / 5-1650 měšťanský dům Žatec 

42593 / 5-1591 měšťanský dům Žatec 

43547 / 5-1590 měšťanský dům Žatec 

42953 / 5-1584 měšťanský dům Žatec 

42987 / 5-1583 měšťanský dům Žatec 

  měšťanský dům Žatec 

42710 / 5-1571 měšťanský dům Žatec 

43721 / 5-1592 měšťanský dům Žatec 

43691 / 5-1593 měšťanský dům Žatec 

42685 / 5-1594 měšťanský dům Žatec 

42963 / 5-1595 měšťanský dům Žatec 

42316 / 5-1525 kostel sv. Václava Žatec 

43208 / 5-1542 kostel Nanebevzetí Panny Marie Žatec 

43711 / 5-1556 měšťanský dům Žatec 

43272 / 5-1555 měšťanský dům Žatec 

43539 / 5-1600 sloup se sousoším Nejsvětější Trojice Žatec 

42460 / 5-1619 měšťanský dům Žatec 

42798 / 5-1566 měšťanský dům Žatec 

43435 / 5-1618 měšťanský dům Žatec 

43019 / 5-1617 měšťanský dům Žatec 

42580 / 5-1565 měšťanský dům Žatec 

42745 / 5-1616 měšťanský dům Žatec 

42790 / 5-1615 měšťanský dům Žatec 

43728 / 5-1614 měšťanský dům Žatec 

42613 / 5-1564 měšťanský dům Žatec 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

44 

 

ČÍSLO NÁZEV OBEC 

43530 / 5-1613 měšťanský dům - nyní hotel Družba Žatec 

42322 / 5-1612 měšťanský dům Žatec 

42391 / 5-1563 měšťanský dům Žatec 

43607 / 5-1562 měšťanský dům Žatec 

42709 / 5-1561 měšťanský dům Žatec 

42691 / 5-1560 měšťanský dům Žatec 

43328 / 5-1611 měšťanský dům Žatec 

43695 / 5-1559 měšťanský dům Žatec 

43681 / 5-1558 měšťanský dům Žatec 

42509 / 5-1557 měšťanský dům Žatec 

42720 / 5-1629 měšťanský dům Žatec 

43083 / 5-1638 měšťanský dům Žatec 

42797 / 5-1577 měšťanský dům Žatec 

43031 / 5-1579 děkanství Žatec 

42497 / 5-1580 měšťanský dům Žatec 

43716 / 5-1581 měšťanský dům Žatec 

42768 / 5-1582 měšťanský dům Žatec 

42562 / 5-1640 měšťanský dům Žatec 

43275 / 5-1641 měšťanský dům Žatec 

42494 / 5-1642 měšťanský dům Žatec 

42579 / 5-1524 socha sv. Václava Žatec 

42892 / 5-1621 měšťanský dům Žatec 

42927 / 5-1620 měšťanský dům Žatec 

43066 / 5-1567 měšťanský dům Žatec 

42935 / 5-1644 měšťanský dům Žatec 

42985 / 5-1643 měšťanský dům Žatec 

42345 / 5-1576 měšťanský dům Žatec 

42328 / 5-1541 radnice Žatec 

43597 / 5-1646 měšťanský dům Žatec 

53958 / 5-1637 měšťanský dům Žatec 

42904 / 5-1634 měšťanský dům Žatec 

42393 / 5-1633 měšťanský dům Žatec 

43655 / 5-1632 měšťanský dům Žatec 

43166 / 5-1574 měšťanský dům Žatec 

43196 / 5-1573 měšťanský dům Žatec 

43295 / 5-1651 měšťanský dům Žatec 

43770 / 5-1660 měšťanský dům Žatec 

42897 / 5-1659 měšťanský dům Žatec 

42908 / 5-1597 měšťanský dům Žatec 

42878 / 5-1598 měšťanský dům Žatec 

43393 / 5-1645 měšťanský dům Žatec 

42866 / 5-1588 měšťanský dům Žatec 

42652 / 5-1587 měšťanský dům Žatec 

43427 / 5-1586 měšťanský dům Žatec 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

45 

 

ČÍSLO NÁZEV OBEC 

43353 / 5-1589 měšťanský dům Žatec 

43612 / 5-1635 synagoga Žatec 

43130 / 5-1575 měšťanský dům Žatec 

42599 / 5-1636 měšťanský dům Žatec 

42989 / 5-1572 měšťanský dům Žatec 

43104 / 5-1599 sloup se sochou sv. Floriána Žatec 

43447 / 5-1631 měšťanský dům Žatec 

42945 / 5-1630 měšťanský dům Žatec 

43499 / 5-1652 měšťanský dům Žatec 

42537 / 5-1653 měšťanský dům Žatec 

43482 / 5-1654 měšťanský dům Žatec 

42468 / 5-1655 měšťanský dům Žatec 

42991 / 5-1656 měšťanský dům Žatec 

43406 / 5-1657 měšťanský dům Žatec 

42433 / 5-1658 měšťanský dům Žatec 

47724 / 5-4953 synagoga Žatec 

10318 / 5-5547 kiosek Žatec 

43252 / 5-1530 měšťanský dům Žatec 

43308 / 5-1554 měšťanský dům Žatec 

43526 / 5-1553 měšťanský dům Žatec 

42313 / 5-1552 měšťanský dům Žatec 

43322 / 5-1551 měšťanský dům Žatec 

42823 / 5-1610 měšťanský dům Žatec 

43114 / 5-1550 měšťanský dům Žatec 

42434 / 5-1545 měšťanský dům Žatec 

43554 / 5-1601 měšťanský dům Žatec 

42319 / 5-1602 měšťanský dům Žatec 

42816 / 5-1603 měšťanský dům Žatec 

43283 / 5-1604 měšťanský dům Žatec 

42848 / 5-1609 měšťanský dům Žatec 

42387 / 5-1608 měšťanský dům Žatec 

43128 / 5-1548 měšťanský dům Žatec 

42902 / 5-1547 měšťanský dům Žatec 

43615 / 5-1546 měšťanský dům Žatec 

42889 / 5-1607 divadlo Žatec 

  měšťanský dům Žatec 

42420 / 5-1533 měšťanský dům Žatec 

42993 / 5-1606 měšťanský dům Žatec 

42502 / 5-1605 měšťanský dům Žatec 

  měšťanský dům Žatec 

  měšťanský dům Žatec 

43472 / 5-1543 měšťanský dům Žatec 

43649 / 5-1544 měšťanský dům Žatec 

  měšťanský dům Žatec 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

46 

 

ČÍSLO NÁZEV OBEC 

43278 / 5-1663 měšťanský dům Žatec 

  měšťanský dům Žatec 

42771 / 5-1662 měšťanský dům Žatec 

42635 / 5-1661 měšťanský dům Žatec 

43142 / 5-1648 měšťanský dům Žatec 

42632 / 5-1647 měšťanský dům Žatec 

  měšťanský dům Žatec 

10291 / 5-5551 banka Žatec 

42339 / 5-1649 měšťanský dům Žatec 

  měšťanský dům Žatec 

43424 / 5-1669 měšťanský dům Žatec 

43809 / 5-4959 jiná obytná stavba Žatec 

42449 / 5-1667 měšťanský dům Žatec 

43209 / 5-1666 měšťanský dům Žatec 

42767 / 5-1665 měšťanský dům Žatec 

42496 / 5-1664 měšťanský dům Žatec 

  měšťanský dům Žatec 

  měšťanský dům Žatec 

43822 / 5-5082 zemědělský dvůr U chmelového věnce Žatec 

  činžovní dům Žatec 

  měšťanský dům Žatec 

  měšťanský dům Žatec 

  měšťanský dům Žatec 

  měšťanský dům Žatec 

12764 / 5-5546 vila Žatec 

10294 / 5-5553 činžovní dům Žatec 

43443 / 5-1532 měšťanský dům Žatec 

102695 městský dům Žatec 

42793 / 5-1529 kostel sv. Jakuba Žatec 

  měšťanský dům Žatec 

  měšťanský dům Žatec 

  měšťanský dům Žatec 

43185 / 5-1531 
klášter kapucínský s kostelem Korunování Panny 
Marie a sochou sv. J. Nepomuckého Žatec 

  měšťanský dům Žatec 

12762 / 5-5544 vila Žatec 

12763 / 5-5545 střední škola - gymnasium Žatec 

  měšťanský dům Žatec 

100400 socha Anděla Strážce Žatec 

101892 papírna, z toho jen: vila  672 Žatec 

12765 / 5-5548 měšťanský dům Žatec 

  měšťanský dům Žatec 

43172/5-1379 Kostel Sv. Václava Žatec 

43507/5-1050 Kaple Žatec 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

47 

 

ČÍSLO NÁZEV OBEC 

43676 / 5-1120 Socha Sv. Jana Nepomuckého Žatec 

43172/5-1380 socha sv. Jana nepomuckého Žatec 
 

A011 – URBANISTICKÉ A KRAJINNÉ HODNOTY 

Urbanisticky kompoziční prvek - intravilány sídel s historicky i esteticky cennou urbanistickou 
kompozicí nezapsané v Ústředním seznamu kulturních památek, zahrnující části sídel, rozptýlené 
zástavby, historické zahrady a parky. 

Pozitivní dominanty - stavby a jejich soubory, včetně staveb zapsaných na Ústřední seznam kulturních 
památek, jejichž umístění v terénu či charakter je činí výrazně viditelné a do velké míry ovlivňující 
vizuální charakter sídla i krajiny. 

Negativní dominanty - pohledově převládající významný prvek v urbanistické kompozici. Objekt, 
skupina objektů nebo devastované území, které svým významem, polohou, hmotou nebo rozsahem 
významně poškozují úroveň svého okolí. 

Na území ORP tvoří urbanisticky kompoziční prvky historická jádra sídel a pozitivní dominanty věže 
kostelů, zvoničky zámků a další dominantní stavby v území s historickou pozitivní hodnotou. 
Negativní dominanty tvoří budovy panelových sídlišť pohledově exponovaných do krajiny a objekty 
technické infrastruktury  (např. výškové vodojemy, vysílače, elektrické vedení vysokého napětí) 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

48 

 

 

A013a - ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY CENNÉ STAVBY NEBO SOUBORY STAVEB, 
HISTORICKY VÝZNAMNÉ STAVBY, MÍSTA NEBO SOUBORY STAVEB 

Historicky významná stavba - budova nebo soubor staveb významné svou minulostí např. spojené s 
narozením či pobytem známé osobnosti nebo jako dějiště historické události (nezapsané v Ústředním 
seznamu kulturních památek). Jako historicky významné stavby nebo soubory staveb je v případě 
potřeby vhodné zařadit také (bývalé) vojenské hřbitovy. 

Historicky významnými stavbami na území ORP Žatec jsou drobné vojenské pevnosti v linii podél 
Blšanky, které tvořili souvislou linii na hranici bývalých Sudet a měli sloužit k obraně před vojenskou 
invazí za 2. sv. války a další významné budovy nezapsané jako kulturní památky.  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

49 

 

Architektonicky významný objekt - jedinečné stavby a jejich soubory nezapsané v Ústředním seznamu 
kulturních památek (např. stavby významných architektů, slohově čisté budovy, dochované stavby 
lidového stavitelství). 

Architektonicky významné objekty jsou objekty tvořící historické jádra obcí. 

 

A016 – ÚZEMÍ S ARCHEOLOGICKÝMI NÁLEZY 

Kraj může vydat v dohodě s ministerstvem kultury nařízením kraje plán území s archeologickými 
nálezy v kraji nebo ve vymezené části kraje, ve kterém se vyznačí území, na nichž se vyskytují nebo se 
mohou odůvodněně vyskytovat archeologické nálezy, a který slouží pro zabezpečení archeologického 
dědictví. 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

50 

 

Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, § 23b. Úmluva o 
ochraně archeologického dědictví Evropy 

Takováto předpokládaná území s archeologickými nálezy se nalézají v těchto lokalitách:  

OZNAČENÍ NÁZEV KATEGORIE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

Velemyšleves 

02-33-24/10 intravilán obce Zálezly II Zálezly 

02-33-24/11 intravilán obce Velemyšleves II Velemyšleves 

02-33-24/12 intravilán obce Truzenice II Velemyšleves 

02-33-24/6 Truzenice, zahrada u čp.4 I Velemyšleves 

02-33-24/7 Pískovna SHD I 

Velemyšleves 

Minice 

02-33-24/8 Velemyšleves - zaniklá tvrz I Velemyšleves 

02-33-24/9 pískovna Velemyšleves I Velemyšleves 

02-33-24/13 intravilán obce Minice II Minice 

12-11-04/1 průmyslová zóna Triangle I Minice 

Nové Sedlo 

12-11-07/3 intravilán obce Chudeřín II Chudeřín    

12-11-02/4 parcela č. 476/1 I Číňov    

12-11-02/5 pole ppč. 388 I Číňov    

12-11-03/2 pahorek SV od hřbitova I Číňov    

12-11-03/4 intravilán obce Číňov II Číňov    

12-11-03/1 opevnění pravěkého areálu I Břežany u Žatce    

12-11-08/10 intravilán obce Břežany II Břežany u Žatce    

12-11-08/2 Nové Sedlo I Nové Sedlo u Žatce    

12-11-08/3 intravilán obce Nové Sedlo I Nové Sedlo u Žatce    

12-11-08/4 poloha Ovčárna I Nové Sedlo u Žatce    

12-11-08/5 pole jižně od obce I Nové Sedlo u Žatce    

12-11-08/7 
ostrožna nad levým břehem potoka 
Liboc I Žabokliky    

12-11-08/8 intravilán obce Žabokliky II Žabokliky    

12-11-12/2 Naleziště 2, J od Sedčic I Sedčice    

12-11-12/3 Naleziště č.1, JV od Sedčic I Sedčice    

12-11-12/4 
Sedčice - středověké a novověké 
jádro obce II Sedčice    

Žiželice 

12-11-03/3 blízké okolí kravína I Hořetice u Žiželic    

12-11-03/5 intravilán obce Přívlaky II Přívlaky    

12-11-03/6 intravilán obce Stroupeč II Stroupeč    

12-11-04/4 pískovna na Jánském vrchu I Žiželice u Žatce    

12-11-04/5 intravilán obce Žiželice II Žiželice u Žatce    

Libočany 

12-11-08/6 intravilán obce Libočany I Libočany    

Čeradice 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

51 

 

OZNAČENÍ NÁZEV KATEGORIE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

12-11-08/1 Čeradice - pískovna S od obce I Čeradice u Žatce    

12-11-13/8 poloha Voznice I Čeradice u Žatce    

12-11-13/9 poloha Na Zámku (U zámku) I Čeradice u Žatce    

12-11-13/4 intravilán obce Čeradice I Čeradice u Žatce    

12-11-13/2 Kličín - SZ okraj obce I Kličín    

12-11-13/1 intravilán obce Kličín II Kličín    

12-11-13/3 intravilán obce Větrušice II Větrušice    

Žatec 

12-11-04/2 Velichov I Velichov u Žatce    

12-11-08/9 U Červeného kříže I Žatec    

12-11-09/10 Homole I Žatec    

12-11-09/11 Žatec - hřbitov a okolí I Žatec    

12-11-09/12 Povrlík (Buberlík) I Žatec    

12-11-09/3 
Žatec - historické jádro obce + 
Pražské předměstí I Žatec    

12-11-09/4 Žatec - okolí gymnázia I Žatec    

12-11-09/5 Macerka a širší okolí I Žatec    

12-11-09/6 Černavka - Ořešák a okolí I Žatec    

12-11-09/7 
Klobása, Loučka, pivovar Dreher a 
okolí Staré Hory I Žatec    

12-11-09/8 Šroubárna, cukrovar, nádraží a okolí I Žatec    

12-11-09/9 Staňkovická ulice I Žatec    

12-11-14/10 poloha Perč I Žatec    

12-11-14/11 Buberlík I 

Bezděkov u Žatce 

Žatec 

12-11-14/12 cihelna Hermana Fuchse I Žatec    

12-11-14/7 poloha Na Klínu I Žatec    

12-11-14/8 zahrádkářská kolonie Černovka I Žatec    

12-11-14/9 Na Perči I Žatec    

12-11-10/2 intravilán obce Bezděkov I Bezděkov u Žatce    

12-11-13/10 pole u zatáčky do Čeradic I Radíčeves    

12-11-13/5 JZD Radíčeves I Radíčeves    

12-11-13/6 intravilán obce Radíčeves II Radíčeves    

12-11-13/7 Zahrada J od domu č.37 I Radíčeves    

12-11-18/5 
Milčeves - místo zbořené tvrze a dvůr 
se zámkem I 

Milčeves    

Železná u Libořic    

Libořice 

12-11-18/4 Libořice - ves s tvrzí a kostelem I 

Libořice    

Železná u Libořic    

12-11-18/3 naleziště depotu u Železné I Železná u Libořic    

12-11-19/2 
Železná u Libořic - středověké a 
novověké jádro II Železná u Libořic    

Staňkovice 

12-11-04/3 Nad zámečkem I Staňkovice u Žatce    



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

52 

 

OZNAČENÍ NÁZEV KATEGORIE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

12-11-09/1 trať Tafka I Staňkovice u Žatce    

12-11-09/14 intravilán obce Staňkovice I Staňkovice u Žatce    

12-11-09/2 poloha Badstube I Staňkovice u Žatce    

12-11-10/1 poloha Na vršku I Tvršice    

12-11-10/11 intravilán obce Tvršice I Tvršice    

12-11-10/5 germánské sídliště I Tvršice    

12-11-10/6 poloha U Červeného kříže I Tvršice    

12-11-10/3 intravilán obce Selibice I Selibice    

12-11-10/4 pískovna J od obce I Selibice    

Bitozeves 

12-11-05/1 intravilán obce Tatinná II Tatinná    

12-11-05/2 intravilán obce Bitozeves II Bitozeves    

12-11-05/3 pole S od hřbitova I Bitozeves    

Zálužice 

12-11-10/12 intravilán obce Zálužice II Zálužice nad Ohří    

12-11-10/8 intravilán obce Stekník I Stekník    

12-11-10/9 U Božích muk I Stekník    

Lišany 

12-11-10/13 intravilán obce Lišany II Lišany u Žatce    

Měcholupy 

12-11-14/1 pole SZ od vsi I Milošice    

12-11-14/2 intravilán obce Milošice II Milošice    

12-11-19/1 Měcholupy - historické jádro města I Měcholupy u Žatce    

12-11-24/1 Želeč u Žatce - historické jádro obce I Želeč u Žatce    

12-13-04/4 Velká Černoc - intravilán II Velká Černoc    

12-13-04/6 Velká Černoc I Velká Černoc    

Holedeč 

12-11-14/3 intravilán obce Holedeček II Holedeč    

12-11-19/3 
Holedeč - středověké a novověké 
jádro obce II Holedeč    

12-11-19/4 Pole J od vodárny u Holedeče I Holedeč    

12-11-19/5 
Pole V od vodárny za Holedečí 
směrem ke Klučku I Holedeč    

12-11-14/4 intravilán obce Veletice II Veletice    

12-11-14/5 pole u pískovny I Stránky    

12-11-14/6 intravilán obce Stránky II Stránky    

Liběšice 

12-11-15/8 intravilán obce Dobříčany II Dobříčany    

12-11-15/1 Dobříčany, zámecké pole I Dobříčany    

12-11-15/2 Ovčí hora I Dobříčany    

12-11-15/3 u kostela, střed obce Liběšice I Liběšice u Žatce    

12-11-15/4 ppč. 764/1 I Liběšice u Žatce    

12-11-15/5 pole JV od obce I Liběšice u Žatce    

12-11-15/6 intravilán obce Dubčany II Dubčany u Liběšic    



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

53 

 

OZNAČENÍ NÁZEV KATEGORIE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

12-11-20/5 
Kluček - pravá strana silnice z Líčkova 
do Klučku I 

Kluček    

Liběšice u Žatce    

12-11-20/1 Líčkov - zámek (bývalý hrad) I Líčkov    

12-11-20/2 Výkop pro vodovod I Líčkov    

12-11-20/3 Tasov - samota a ZSV II Líčkov    

12-11-20/4 
Lhota u Nečemic - středověké a 
novověké jádro obce II Lhota u Nečemic    

Lipno 

12-11-15/10 Zadní mnich I Drahomyšl    

12-11-15/7 intravilán obce Drahomyšl II Drahomyšl    

12-11-15/9 Za kovárnou I Drahomyšl    

12-12-11/3 Lipno - dvůr s tvzí (zámkem) I Lipno 

12-12-11/4 Lipno - naleziště při SV okraji obce I Lipno 

12-12-11/5 Lipenec - obec středověkého původu I Lipenec 

Tuchořice 

12-12-11/1 
Původně gotická kaple Nanebevzetí 
Panny Marie I Tuchořice 

12-12-11/2 
Tuchořice - intravilán + okolní 
naleziště I Tuchořice 

12-11-20/6 
Třeskonice - středověké a novověké 
jádro obce II Třeskonice 

12-12-16/4 Hradiště Výrov I Třeskonice 

12-11-25/2 Nečemice - jádro vsi II Nečemice 

Deštnice 

12-11-25/1 Deštnice - intravilán II Deštnice 

12-11-25/3 Sádek - intravilán II Sádek u Deštnice 
 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

54 

 

II. Horninové prostředí a geologie 

ÚDAJE O ÚZEMÍ č. A057 – 63  

Č. JEVU VRSTVA POČET GRAFICKÝ TYP AKTUALIZACE KE DNI 

A057 DOBÝVACÍ PROSTOR 5 polygon 14.05.2020 
A058 CHRÁNĚNÁ LOŽISKOVÁ ÚZEMÍ 12 polygon 27.04.2020 
A060 VÝHRADNÍ LOŽISKA NEROSTŮ 26 polygon 27.04.2020 

 PROGNÓZNÍ ZDROJE 1 polygon 27.04.2020 
A061 PODDOLOVANÁ ÚZEMÍ 20 bod 26.02.2016 

  47 polygon 27.04.2020 
A062 SESUVY AKTIVNÍ (ČGS) 24 bod 27.04.2020 

  45 polygon 27.04.2020 
 SESUVY OSTATNÍ (ČGS) 21 bod 27.04.2020 
  94 polygon 27.04.2020 

Aktualizované tematické vrstvy pro ÚAP (ČGS) 

 

A057 – DOBÝVACÍ PROSTOR 

Dobývací prostor se stanoví na základě výsledků průzkumu ložiska podle rozsahu, uložení, tvaru a 

mocnosti výhradního ložiska se zřetelem na jeho zásoby a úložní poměry tak, aby ložisko mohlo být 

hospodárně vydobyto. Při stanovení dobývacího prostoru se vychází ze stanoveného chráněného 

ložiskového území a musí se přihlédnout i k dobývání sousedních ložisek a k vlivu dobývání. Hranice 

dobývacího prostoru na povrchu se stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem s přímými stranami, 

jehož vrcholy se určují souřadnicemi, udanými v platném souřadnicovém systému. Jeho prostorové 

hranice pod povrchem se zpravidla stanoví svislými rovinami, které procházejí povrchovými 

hranicemi. Výjimečně se tyto prostorové hranice mohou stanovit podle přirozených hranic. Dobývací 

prostor může být vymezen i hloubkově. 

Zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství, §25 až § 27 a § 29. Zákon č. 62/1988 

Sb., § 13 a § 17. Vyhláška č. 172/1992 Sb. 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

55 

 

 

ČÍSLO DP NÁZEV SUROVINA DOTČENÁ OBEC 

261 LIŠANY Štěrkopísky Lišany 

1157 LIŠANY II Štěrkopísky Lišany 

1184 SELIBICE I Štěrkopísky Lišany, Staňkovice 

323 TVRŠICE II Bentonit Staňkovice 

1084 ŽELEČ Štěrkopísky Deštnice, Měcholupy 

Dobývací prostor (OBÚ v Mostě) 

 

 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

56 

 

A058 – CHRÁNĚNÁ LOŽISKOVÁ ÚZEMÍ 

Ochrana výhradního ložiska proti znemožnění nebo ztížení jeho dobývání se zajišťuje stanovením 

chráněného ložiskového území. Chráněné ložiskové území stanoví Ministerstvo životního prostředí 

po projednání s orgánem kraje v přenesené působnosti, a to rozhodnutím vydaným v součinnosti s 

Ministerstvem průmyslu a obchodu, příslušným obvodním báňským úřadem a po dohodě s orgánem 

územního plánování a stavebním úřadem. Pokud je nutno v chráněném ložiskovém území umístit 

stavbu nebo zařízení nesouvisející s dobýváním výhradního ložiska, je přitom třeba postupovat v 

souladu s ustanoveními §§ 18, 19 zákona č. 44/1988 Sb. (horní zákon). Příslušné údaje zpřístupňuje 

Česká geologická služba v rámci výkonu státní geologické služby. 

Zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, § 16 až § 19, Vyhláška č. 364/1992 Sb., o chráněných ložiskových územích, § 3. 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

57 

 

Č. CHLÚ NÁZEV SUROVINA DOTČENÁ OBEC 

360000 LIŠANY Štěrkopísky Bitozeves, Lišany, Staňkovice 

360100 LIŠANY 2 Štěrkopísky Lišany 

7920000 HAVRAŇ Jíly keramické nežáruvzdorné - Uhlí hnědé Blažim, Velemyšleves 

10890000 ŠKRLE Jíly keramické nežáruvzdorné Velemyšleves 

11100000 LIBOČANY Jíly keramické nežáruvzdorné Libočany 

11110000 STRKOVICE Jíly keramické nežáruvzdorné Lipno 

11130000 DOBŘÍČANY Jíly keramické nežáruvzdorné Liběšice 

11230000 KOUNOV U 
RAKOVNÍKA 

Stopové a vzácné prvky germanium - Uhlí 
černé 

Deštnice, Měcholupy, Tuchořice 

16390100 VELEMYŠLEVES Štěrkopísky Velemyšleves 

17550000 TVRŠICE Jíly keramické nežáruvzdorné Staňkovice 

22610101 VELKÁ ČERNOC Štěrkopísky Deštnice, Měcholupy 

22610102 ŽELEČ Štěrkopísky Deštnice, Měcholupy 

Chráněná ložisková území (ČGS) 

 

A060 – LOŽISKA NEROSTNÝCH SUROVIN 

Výhradní ložisko: Zjistí-li se vyhrazený nerost v množství a jakosti, které umožňují důvodně očekávat 

jeho nahromadění, vydá Ministerstvo životního prostředí osvědčení o výhradním ložisku. Osvědčení o 

výhradním ložisku zašle Ministerstvo životního prostředí Ministerstvu průmyslu a obchodu, 

krajskému úřadu, obvodnímu báňskému úřadu, orgánu územního plánování, stavebnímu úřadu a 

organizaci, pro niž bylo provedeno vyhledávání nebo průzkum výhradního ložiska. 

Ložiska nevyhrazených nerostů: Jedná se o ložiska nerostů, které nejsou vyjmenovány v § 3, odst. 1 

zákona č. 44/1988 Sb.  

Zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství, § 4 až § 7, § 15 a § 29. Vyhláška č. 

497/1992 Sb. 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

58 

 

 

 

ČÍSLO LOŽISKA NÁZEV TĚŽBA SUROVINA 

3003600 LIŠANY 1 současná povrchová štěrkopísky 

3046600 LIŠANY 3 současná povrchová štěrkopísky 

3079200 BYLANY-HAVRAŇ dosud netěženo hnědé uhlí 

3175500 TVRŠICE současná povrchová jíl 

3163901 VELEMYŠLEVES dosud netěženo štěrkopísky 

3112300 KOUNOV dřívější hlubinná černé uhlí 

3226102 VELKÁ ČERNOC 1 dosud netěženo štěrkopísky 

3111000 LIBOČANY dřívější povrchová jíly 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

59 

 

ČÍSLO LOŽISKA NÁZEV TĚŽBA SUROVINA 

3111300 DOBŘÍČANY dřívější povrchová jíly 

3226101 VELKÁ ČERNOC – ŽELEČ současná povrchová štěrkopísky 

3108900 BÍLENCE dosud netěženo jíly 

3111100 STRKOVICE dřívější povrchová jíly 

Výhradní ložiska nerostných surovin (ČGS) 

 

ČÍSLO LOŽISKA NÁZEV TĚŽBA SUROVINA 

9240000 VIDOVLE dosud netěženo cihlářská surovina 

Prognózní zdroj nevyhrazených nerostů (ČGS) 

 

Prognózní zdroj (nevyhrazené nerosty) – č. ložiska 9240000 VIDOVLE (cihlářská surovina – sprašová 

hlína) – dosud netěženo – dotčené obce: 

BITOZEVES, BLAŽIM. 

Správní území ORP spadá do geologické 

jednotky hercynské mezoevropy (zvána též 

hercinidy nebo variscidy), kam patří Český 

masiv. Český masiv je území nejednotné genezí 

sjednocené procesy v době hercynského 

(variského) vrásnění před 380 až 300 miliony 

lety. Hercynské vrásnění sjednotilo Český masiv 

do kratogenní (stabilizované) oblasti, 

jež již nebyla ovlivněna okolními 

orogenetickými procesy.  

 

Obr. Geologie podloží permokarbonu v oblasti žatecké dílčí pánve (zdroj: ČGS) 

 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

60 

 

A061 – PODDOLOVANÁ ÚZEMÍ 

Pod pojmem poddolované území se rozumí evidované plochy s ověřeným nebo předpokládaným 

výskytem hlubinných důlních děl, vzniklých za účelem těžby nebo průzkumu nerostných surovin. 

Důlní díla mohou být rozložena v rámci poddolovaného území nepravidelně, v různých hloubkách a 

mohou zde být i zcela nedotčené plochy. Postižení území hornickou činností může být menší než je 

rozsah zákresů a pro konkrétní lokality je nutné vyžádat si upřesnění u ČGS. Příslušné údaje 

zpřístupňuje Česká geologická služba v rámci výkonu státní geologické služby, a to bez garance 

správnosti, úplnosti a aktuálnosti. Údaje jsou průběžně aktualizovány na základě výsledků vlastních 

prací a odevzdaných závěrečných zpráv ostatních organizací uložených v archivu ČGS. 

Zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, § 13 a § 17. 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

61 

 

A062 – SESUVNÁ ÚZEMÍ 

Svahové nestability: Informace o svahových nestabilitách a jejich prostorové vymezení jsou získávány 

vlastními geologickými pracemi a z dostupných archivních materiálů převzatých z jiných organizací 

(registrační záznamy o sesuvných územích a územích jiných geologických rizik). ČGS poskytuje data s 

garancí správnosti pouze u výsledků vlastních mapovacích akcí. Sesuvné území vzniká porušením 

stability svahu podél rotačních smykových ploch nebo po zvodnělém plastickém podloží nebo po 

vrstevních plochách. Sesuv je průběh nebo následek pohybů zemin působením gravitace a 

proudového tlaku podzemní vody. Sesuvem je označen jak proces sám, tak i jeho výsledná forma. 

Sesuvná území v Hořeticích jsou aktivní a v minulých letech způsobila zhroucení části obce ležicí na 

jejím svahu. Aktivita sesuvného území souvisí s rekultivací bývalého odkaliště v k.ú. Vysočany.  

Zákon č. 62/1988, o geologických pracích, § 13 a § 17. Vyhláška č. 369/2004 Sb., § 10 a Příloha č. 9 – 

čl. 4 a čl. 5, Vyhláška č. 52/1997 Sb. § 11 odst. 4, Usnesení vlády č. 993 ze dne 14. října 2002. 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

62 

 

 

 

Geomorfologie území 

 

Džbán -  výrazný hřbet – suk z proterozoických buližníků, se skalními tvary zvětrávání a 
odnosu, skalními stěnami, věžemi, balvanovými proudy.  

Mostecká pánev – tektonická sníženina v sv. křídle podkrušnohorského prolomu, protažená 
ve směru JZ-SV tvořená jezerními sedimenty třetihorní severočeské pánve. Dno představuje 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

63 

 

pahorkatinu až plošinu s erozně denudačním a akumulačním reliéfem zarovnaných povrchů, 
říčních teras, proluviálních kuželů a svahových údolí vodních toků v povodí Ohře a Bíliny. 

Rakovnická pahorkatina – členitá pahorkatina budována epizonálně a kontaktně 
přeměněnými proterozoickými horninami Barrandienu, granitoidovými tělesy a 
permokarbonskými sedimentárními horninami.  

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

64 

 

III. Vodní režim 

ÚDAJE O ÚZEMÍ č. A044 – 50a  

Č. JEVU VRSTVA POČET GRAFICKÝ TYP AKTUALIZACE KE DNI 

A044 VODNÍ ZDROJE PRO ZÁSOBOVÁNÍ 
PITNOU VODOU A JEJICH OCHRANNÁ 
PÁSMA 

8+1 body + polygon 14.05.2020 

A046 ZRANITELNÉ OBLASTI POVRCHOVÝCH A 
PODZEMNÍCH VOD 

19 polygon 27.04.2020 

A047 VODNÍ ÚTVARY POVRCHOVÝCH VOD 43 linie 27.04.2020 
 VODNÍ ÚTVARY PODZEMNÍCH VOD 4 polygon 27.04.2020 
 VODNÍ NÁDRŽE 198 polygon 27.04.2020 

A049 HYDROLOGICKÉ POVODÍ I.ŘÁDU 1 polygon 27.04.2020 
 HYDROLOGICKÉ POVODÍ II.ŘÁDU 2 polygon 27.04.2020 
 HYDROLOGICKÉ POVODÍ III.ŘÁDU 4 polygon 27.04.2020 
 HYDROLOGICKÉ POVODÍ 4.ŘÁDU 22 polygon 27.04.2020 
 ROZVODNICE 22 polygon 27.04.2020 

A50a ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ Q100 5 polygon 27.04.2020 
 AKTIVNÍ ZÓNA ZÁPLAVOVÉHO ÚZEMÍ 5 polygon 27.04.2020 

A053 ÚZEMÍ OHROŽENÁ ZVLÁŠTNÍMI 
POVODNĚMI 

3 polygon 27.04.2020 

 

A044 - VODNÍ ZDROJE PRO ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU A JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA 

Vodní zdroje  

Vodní zdroje pro odběr podzemní vody se nacházejí v území v těchto lokalitách. 

• Prameniště Stroupeč – místní vodní zdroj 

• Prameniště Tuchořice - zdroj vody pro místní vodovod a vodojem Tuchořice 

• Studna Nečemice - zdroj vody pro místní vodovod a vodojem Nečemice. 

• Studna Třeskonice – zdroj vody pro místní vodovod a vodojem Třeskonice. 

• Vrt Líčkov – zdroj vody pro místní vodovod a vodojem Líčkov. 

• Vrt Deštnice – zdroj vody pro skupinový vodovod a vodojem Deštnice. 

• Prameniště Želeč – zdroj vody pro místní vodovod Želeč. Voda z prameniště nesplňuje 

požadavky na obsah Fe, Mn a alfa a beta záření.  

• Vodní zdroje Holedeč – zdroj vody pro skupinový vodovod Holedeč a vodojem Lipno, Liběšice 

a Radíčeves. 

Všechny vodní zdroje mají ze zákona stanovené ochranné pásmo vodního zdroje I. stupně, které tvoří 

okruh 10m od odběrného zařízení. Vodní zdroj Holedeč má stanovené ochranné pásmo vodního 

zdroje IIa.  

Zdroje povrchové nebo podzemní vody, které jsou využívány nebo u kterých se předpokládá jejich 

využití jako zdroje pitné vody. Povrchové a podzemní vody nejsou předmětem vlastnictví a nejsou 

součástí ani příslušenstvím pozemku, na němž nebo pod nímž se vyskytují; práva k těmto vodám 

upravuje zákon o vodách. K ochraně vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdrojů podzemních 

nebo povrchových vod využívaných nebo využitelných pro zásobování pitnou vodou s průměrným 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

65 

 

odběrem více než 10 000 m3 za rok a zdrojů podzemní vody pro výrobu balené kojenecké vody nebo 

pramenité vody stanoví vodoprávní úřad ochranná pásma opatřením obecné povahy. 

Zákon č. 254/2001 Sb. o vodách,§3 a §21,§22 a §19,§20,§ 22 a §30 (ochranná pásma). Vyhláška č. 

137/1999 Sb. Vyhláška č. 252/2013 Sb. 

 

 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

66 

 

A046 – ZRANITELNÉ OBLASTI POVRCHOVÝCH A PODZEMNÍCH VOD 

Zranitelné oblasti jsou území, kde se vyskytují: 
a. povrchové nebo podzemní vody, zejména využívané nebo určené jako zdroje pitné 

vody, v nichž koncentrace dusičnanů přesahuje hodnotu 50 mg/l nebo mohou této 
hodnoty dosáhnout, nebo 

b. povrchové vody, u nichž v důsledku vysoké koncentrace dusičnanů ze zemědělských 
zdrojů dochází nebo může dojít k nežádoucímu zhoršení jakosti vody. 

Vláda nařízením vlády Sb. 262/2012 stanovila v ORP Žatec tyto katastrální území, která jsou 
zranitelnými oblastmi. Přezkoumání zranitelných oblastí se provádí na základě vyhodnocení účinnosti 
opatření vyplývajících z přijatého akčního plánu každé 4 roky. 
 
Zákon č. 254/2001 Sb. o vodách, § 22 a § 33. Nařízení vlády č. 262/2012 Sb. Vyhláška č. 252/2013 Sb. 

 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

67 

 

A047 - VODNÍ ÚTVARY POVRCHOVÝCH A PODZEMNÍCH VOD, VODNÍ NÁDRŽE A JEJICH OCHRANNÁ 

PÁSMA  

Vodní útvar je dle § 2 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon) ve znění pozdějších předpisů vymezené významné soustředění povrchových nebo podzemních 
vod v určitém prostředí charakterizované společnou formou jejich výskytu nebo společnými 
vlastnostmi vod a znaky hydrologického režimu. Vodní útvary se člení na útvary povrchových vod a 
útvary podzemních vod. Útvar povrchové vody je vymezené soustředění povrchové vody v určitém 
prostředí, například v jezeru, ve vodní nádrži, v korytě vodního toku. Umělý vodní útvar je vodní útvar 
povrchové vody vytvořený lidskou činností. Silně ovlivněný vodní útvar je útvar povrchové vody, který 
má v důsledku lidské činnosti podstatně změněný charakter. Vodní útvary povrchových vod jsou 
rozděleny do kategorií vod tekoucích ("řeka") a stojatých ("jezero"), případně identifikovány jako 
silně ovlivněné nebo umělé. Vodní útvary povrchových vod tekoucích jsou tvořeny navazujícími úseky 
vodních toků. K jednotlivým útvarům je identifikováno příslušné dílčí povodí. Vodní útvary 
povrchových vod se evidují v rozsahu údajů o jejich územní identifikaci, názvu, číselném 
identifikátoru, kategorii a typu, názvu oblasti povodí ČR a názvu mezinárodní oblasti povodí. 
 
Vodní útvar povrchových vod tekoucích – obsahuje obrázek a tabulku znázorňující všechny vodní toky 
v území. Schema obsahuje také převzaté záměry z územní studie krajiny, která navrhla obnovu nebo 
založení bočních ramen vodních toků. 
 
Zákon č. 254/2001 Sb., (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 2, § 21, § 22 a § 47, odst. 1, § 
55 odst. 1 písm. a), Vyhláška MŽP č. 137/1999 Sb., Vyhláška č. 252/2013 Sb., Vyhláška č. 5/2011 Sb., › 
Vyhláška č. 49/2011 Sb. 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

68 

 

 
 

NÁZEV OBCE NÁZEV VODNÍHO ÚTVARU ID VÚ 
% PLOCHY 

ÚTVARU V OBCI 

BITOZEVES 

Chomutovka po ústí do toku Ohře 
Hrádecký potok po vzdutí nádrže Lenešický r. 

Ohře po soutok s tokem Chomutovka 
Ohře po soutok s tokem Blšanka 

Srpina po ústí do toku Bílina 

14351000 
14355000 
14338000 
14277000 
14435000 

17,28 
7,45 
3,20 
0,88 
0,57 

BLAŽIM 
Srpina po ústí do toku Bílina 

Hrádecký potok po vzdutí nádrže Lenešický r.  
Chomutovka po ústí do toku Ohře 

14435000 
14355000 
14351000 

4,58 
1,42 
0,06 

ČERADICE 

Liboc po ústí do toku Ohře 
Blšanka po ústí do toku Ohře 

Ohře po soutok s tokem Blšanka 
Leska po ústí do toku Liboc 

14262000 
14323000 
14277000 
14261000 

17,85 
1,93 
0,74 
0,05 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

69 

 

NÁZEV OBCE NÁZEV VODNÍHO ÚTVARU ID VÚ 
% PLOCHY 

ÚTVARU V OBCI 
DEŠTNICE Blšanka po ústí do toku Ohře 14323000 5,01 

HOLEDEČ Blšanka po ústí do toku Ohře 14323000 8,63 

LIBĚŠICE Blšanka po ústí do toku Ohře 
Ohře po soutok s tokem Chomutovka 

14323000 
14338000 

11,90 
0,38 

LIBOČANY 
Ohře po soutok s tokem Liboc 

Liboc po ústí do toku Ohře 
Ohře po soutok s tokem Blšanka 

14239000 
14262000 
14277000 

8,18 
5,78 
0,13 

LIBOŘICE Blšanka po ústí do toku Ohře 14323000 4,76 

LIPNO Ohře po soutok s tokem Chomutovka 
Blšanka po ústí do toku Ohře 

14338000 
14323000 

14,19 
0,13 

LIŠANY Ohře po soutok s tokem Chomutovka 14338000 4,30 

MĚCHOLUPY Blšanka po ústí do toku Ohře 14323000 13,58 

NOVÉ SEDLO 
Ohře po soutok s tokem Liboc 

Liboc po ústí do toku Ohře 
Leska po ústí do toku Liboc 

14239000 
14262000 
14261000 

34,46 
20,17 
0,15 

STAŇKOVICE Ohře po soutok s tokem Blšanka  
Ohře po soutok s tokem Chomutovka 

14277000 
14338000 

10,23 
1,14 

TUCHOŘICE Blšanka po ústí do toku Ohře 
Ohře po soutok s tokem Chomutovka 

14323000 
14338000 

8,92 
3,07 

VELEMYŠLEVES 
Chomutovka po ústí do toku Ohře 
Ohře po soutok s tokem Blšanka 

Srpina po ústí do toku Bílina 

14351000 
14277000 
14435000 

22,27 
0,34 
1,85 

ZÁLUŽICE 
Ohře po soutok s tokem Chomutovka 

Ohře po soutok s tokem Blšanka 
Blšanka po ústí do toku Ohře 

14338000 
14277000 
14323000 

3,53 
1,21 
0,01 

ŽATEC 

Ohře po soutok s tokem Blšanka 
Blšanka po ústí do toku Ohře 
Ohře po soutok s tokem Liboc 

Liboc po ústí do toku Ohře 
Ohře po soutok s tokem Chomutovka 

14277000 
14323000 
14239000 
14262000 
14338000 

19,30 
7,56 
5,96 
0,16 
0,01 

ŽIŽELICE Ohře po soutok s tokem Blšanka 
Ohře po soutok s tokem Liboc 

14277000 
14239000 

7,72 
13,29 

 
Významné toky v území jsou:  

• Ohře – č.h.p. 1-13-01-001, vodohospodářsky významný tok, třída čistoty 1-2,  

• Liboc – č.h.p. 1-13-03-003, vodohospodářsky významný tok, třída čistoty 2-3,  

• Chomutovka – č.h.p. 1-13-03-106, vodohospodářsky významný tok, třída čistoty 4,  

• Blšanka č.h.p. 1-13-03-043, vodohospodářsky významný tok, třída čistoty 3,  

• Hutná – č.h.p. 1-13-03-037, vodohospodářsky významný tok,  

• Sádecký potok – č.h.p. 1-13-03-085, vodohospodářsky významný tok,  

 
Vodní útvary podzemních vod - Útvar podzemní vody je vymezené soustředění podzemní vody v 
příslušném kolektoru nebo kolektorech; kolektorem se rozumí horninová vrstva nebo souvrství 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

70 

 

hornin s dostatečnou propustností, umožňující významnou spojitou akumulaci podzemní vody nebo 
její proudění či odběr. 
V ORP Žatec proudí podzemní voda v těchto horninových kolektorech: 
 

 
 
 
 
Umělé vodní útvary – obsahují stávající umělé vodní nádrže – rybníky a vodní nádrže navržené 
v rámci zpracované územní studie krajiny.  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

71 

 

 
 
 
 

A049 – POVODÍ VODNÍHO TOKU, ROZVODNICE 

Povodí - území, ze kterého veškerý povrchový odtok odtéká sítí vodních toků a případně i jezer do 

moře v jediném vyústění, ústí nebo deltě vodního toku. 

Dílčí povodí - území, ze kterého veškerý povrchový odtok odtéká sítí vodních toků a případně i jezer 

do určitého místa vodního toku (obvykle jezero nebo soutok řek). 

Zákon č. 254/2001 Sb. o vodách, , § 2 odst. 10, § 21 odst. 2 písm. c) bod 1., Vyhláška č. 252/2013 Sb., 

§ 2 odst. 5. 

Rozvodnice vodního toku – znázornění hranice povodí, viz. grafické schema níže. 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

72 

 

 Název Číslo 

Hydrologické povodí I. 
řádu 

Labe I 

Hydrologické povodí 
II. řádu 

Ohře a Labe od Ohře 
po Bílinu 

13 

Bílina a Labe od Bíliny 
po státní hranici 

14 

Hydrologické povodí 
III. řádu 

Bílina 1-14-01 

Teplá a Ohře od Teplé 
po Libocký potok 

1-13-02 

Libocký potok a Ohře 
od Libockého potoka 
po Chomutovku a 
Chomutovka 

1-13-03 

Ohře od Chomutovky 
po ústí 

1-13-04 

 

Název toku Číslo hydrologického 
povodí IV. řádu 

Název toku Číslo hydrologického 
povodí IV. řádu 

Černocký potok 
1-13-03-0780-0-00 Jezeř 1-13-04-0030-0-00 

1-13-03-0800-0-00 
Klučecký potok 

1-13-03-0840-0-00 

Černovický potok 
1-13-03-0390-0-00 1-13-03-0860-0-00 

1-13-03-0410-0-00 Leska 1-13-03-0260-0-00 

Želečský potok 1-13-03-0820-0-00 Lišanský potok 1-11-03-0160-0-00 

Břežanský potok 1-13-02-1220-0-00 Liběšický potok 1-13-03-0890-0-00 

Blšanka 

1-13-03-0810-0-00 

Liboc 

1-13-03-0090-0-00 

1-13-03-0830-0-00 1-13-03-0110-0-00 

1-13-03-0870-0-00 1-13-03-0270-0-00 

1-13-03-0882-0-00 Lipenský potok 1-13-03-1030-0-00 

1-13-03-0900-0-00 

Ohře 

1-13-02-1210-2-00 

Blažimský potok 1-14-01-0360-0-00 1-13-02-1230-0-00 

Dolánecký potok 1-13-03-0250-0-00 1-13-03-0280-0-00 

Drahomyšlská stoka 
(HMZ) 

1-13-03-0920-0-00 1-13-03-0420-0-00 

Hasina 1-13-03-1000-0-00 1-13-03-0910-0-00 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

73 

 

1-13-03-1020-0-00 1-13-03-0930-0-00 

1-13-03-1040-0-00 1-13-03-1050-0-00 

Chomutovka 
1-13-03-1160-0-00 Sádecký potok 1-13-03-0850-0-00 

1-13-03-1180-0-00 Výrovka 1-13-03-0980-0-00 

Počeradský potok 
1-14-01-0350-0-00 Velemyšlevský potok 1-13-03-1170-0-00 

1-14-01-0370-0-00 Vlkovský potok 1-13-03-0790-0-00 

Radíčeveská strouha 1-13-03-0881-0-00 Vysočanská svodnice 1-13-03-0400-0-00 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

74 

 

 

 

A050a – ZÁPLAVOVÁ ÚZEMÍ VČETNĚ AKTIVNÍCH ZÓN 

Záplavová území jsou administrativně určená území, která mohou být při výskytu přirozené povodně 

zaplavena vodou. Jejich rozsah je povinen stanovit na návrh správce vodního toku vodoprávní úřad.  

V aktivní zóně záplavových území se nesmí umísťovat, povolovat ani provádět stavby s výjimkou 

vodních děl, jimiž se upravuje vodní tok, převádějí povodňové průtoky, provádějí opatření na 

ochranu před povodněmi nebo která jinak souvisejí s vodním tokem nebo jimiž se zlepšují odtokové 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

75 

 

poměry, staveb pro jímání vod, odvádění odpadních vod a odvádění srážkových vod a dále 

nezbytných staveb dopravní a technické infrastruktury, zřizování konstrukcí chmelnic, jsou-li 

zřizovány v záplavovém území v katastrálních územích vymezených podle zákona č. 97/1996 Sb., o 

ochraně chmele, ve znění pozdějších předpisů, za podmínky, že současně budou provedena taková 

opatření, že bude minimalizován vliv na povodňové průtoky; to neplatí pro údržbu staveb a stavební 

úpravy, pokud nedojde ke zhoršení odtokových poměrů. 

V aktivní zóně je dále zakázáno 

a) těžit nerosty a zeminu způsobem zhoršujícím odtok povrchových vod a provádět 
terénní úpravy zhoršující odtok povrchových vod, 

b) skladovat odplavitelný materiál, látky a předměty, 
c) zřizovat oplocení, živé ploty a jiné podobné překážky, 
d) zřizovat tábory, kempy a jiná dočasná ubytovací zařízení; to neplatí pro zřizování 

táborů sestávajících pouze ze stanů, které byly před stanovením aktivní zóny 
záplavového území v tomto místě zřizovány a které lze v případě povodňového 
nebezpečí neprodleně odstranit. 

Mimo aktivní zónu v záplavovém území stanoví vodoprávní úřad podle povodňového nebezpečí nebo 

povodňového ohrožení opatřením obecné povahy omezující podmínky. Při změně podmínek je může 

stejným postupem změnit nebo zrušit. Takto postupuje i v případě, není-li aktivní zóna stanovena. 

Zákon č. 254/2001 Sb. o vodách - § 66, § 67., Vyhláška č. 252/2013 Sb., § 28., Vyhláška č. 79/2018 Sb. 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

76 

 

 

Na území ORP Žatec byla stanovena záplavová území na vodním toku Blšanka (úsek 0-28,279 ř.km), 

Hutná (11,585 – 15,320 ř.km), Chomutovka (0 – 37,000 ř.km), Liboc (úsek 0 – 25,499 ř.km) a Ohře 

(úsek 0 – 240,220 ř.km).  

A053 – ÚZEMÍ OHROŽENÁ ZVLÁŠTNÍMI POVODNĚMI 

Území ohrožená zvláštními povodněmi jsou území, která mohou být při výskytu zvláštní povodně 
zaplavena vodou. Pokud pro krizové situace předpokládaný rozsah území ohrožený zvláštními 
povodněmi výrazně přesahuje záplavová území, vymezí se jejich rozsah v krizovém plánu. Území, 
které může být zaplaveno vodou při povodni způsobené jinými vlivy než přírodními, zejména 
poruchou vodního díla, která může vést až k jeho havárii (protržení) nebo nouzovým řešením kritické 
situace na vodním díle. 

Zákon č. 254/2001 Sb. o vodách - § 64, § 69. 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

77 

 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

78 

 

IV. Hygiena životního prostředí 

ÚDAJE O ÚZEMÍ č. 64, 64a  

Č. JEVU VRSTVA POČET GRAFICKÝ TYP AKTUALIZACE KE DNI 

A4a  BROWNFIELDY 46 polygon 20.9.2020 
A064 STARÉ ZÁTĚŽE ÚZEMÍ A 

KONTAMINOVANÉ PLOCHY 
27 body  14.05.2020 

A064a UZAVŘENÁ A OPUŠTĚNÁ ÚLOŽNÁ MÍSTA 
TĚŽEBNÍHO ODPADU 

3 polygon 27.04.2020 

A084 OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ ZAŘAZENÉ DO 
SKUPINY A NEBO B S UMÍSTĚNÝMI 
NEBEZPEČNÝMI LÁTKAMI 

1 polygon 20.9.2020 

A085 SKLÁDKY A JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA 1 polygon 20.9.2020 
A113a POHŘEBIŠTĚ, KREMATORIA, VÁLEČNÉ 

HROBY A PIETNÍ MÍSTA 
26 polygon 20.9.2020 

 

A4a – BROWNFIELDY 

Brownfield je nemovitost (území, areál, pozemek, objekt), která je nevyužívaná, zanedbaná a může 

být i kontaminovaná. Vzniká jako pozůstatek průmyslové, zemědělské, rezidenční, vojenské či jiné 

aktivity. Brownfield nelze vhodně a efektivně využívat, aniž by proběhl proces jeho regenerace. V 

rámci Národní strategie regenerace brownfieldů 2019-2024 se v souvislosti s aktualizací a rozvojem 

Národní databáze brownfieldů předpokládá využívání této databáze pro potřeby ÚAP, zároveň by v 

rámci aktualizace tohoto jevu ze strany pořizovatelů ÚAP měla být předávána data Agentuře 

CzechInvest, která bude hlavním gestorem této databáze v ČR. 

V území ORP Žatec se nachází mnoho brownfieldů. Jedná se většinou o opuštěné zemědělské a 

vojenské areály nebo areály bývalých zámků, panských sídel a statků, které po majetkových změnách 

nenašly vhodného majitele.  

 Typ brownfield 

Název obce 
Zámek, 
statek 

Obytné 
budovy 

Vojenský 
areál 

Zeměděls
ký areál 

Ostatní (pivovar*, 
železniční budova**, 
hostinec***) 

ORP ŽATEC 14 9 3 13 7 

Bitozeves 
1 - - 1 - 

Blažim 
- - - - - 

Čeradice 
1  1 1  

Deštnice 
- - - - - 

Holedeč 
- - - 1 1**,1*** 

Liběšice 
2 1 - 1 - 

Libočany 
- - - - - 

Libořice 
1 1 - 1 - 

Lipno 
1 - - 1 1-vodárna 

Lišany 
1 - - 1 - 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

79 

 

Měcholupy 
2 1 - 1 1* 

Nové Sedlo 
1 - - 1 1** 

Staňkovice 
1 - - 1 1-výrobní areál 

Tuchořice 
- - - 1 - 

Velemyšleves 
1 - 1 - - 

Zálužice 
1 - - 1 - 

Žatec 
3 9 1 1 1 

Žiželice 
- - - - - 

 

 

 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

80 

 

A064 – STARÉ ZÁTĚŽE ÚZEMÍ A KONTAMINOVANÉ PLOCHY 

Staré ekologické zátěže 

Za starou ekologickou zátěž se považuje závažná kontaminace horninového prostředí, podzemních 

nebo povrchových vod, ke které došlo nevhodným nakládáním s nebezpečnými látkami v minulosti 

(zejména se jedná např. o ropné látky, pesticidy, PCB, chlorované a aromatické uhlovodíky, těžké 

kovy apod.). Zjištěnou kontaminaci lze považovat za starou ekologickou zátěž pouze v případě, že 

původce kontaminace neexistuje nebo není znám. Kontaminovaná místa mohou být rozmanitého 

charakteru – může se jednat o skládky odpadů, průmyslové a zemědělské areály, drobné provozovny, 

nezabezpečené sklady nebezpečných látek, bývalé vojenské základny, území postižená těžbou 

nerostných surovin nebo opuštěná a uzavřená úložiště těžebních odpadů představující závažná rizika. 

Zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, Zákon č. 254/2001 Sb., o 

vodách, § 42, Příloha 1. 

Staré ekologické zátěže jsou registrovány v registru kontaminovaných ploch (SEKM – www.sekm.cz). 

Kontaminované plochy lze rozdělit do několika kategorií dle stupně poznání jejich nebezpečnosti, od 

kterého se odvíjí navrhovaná opatření. Doporučená opatření byla převzata z Územní studie krajiny 

ORP Žatec. 

1. Neznámé riziko SEZ – jedná se o SEZ, které buď dosud nebylo hodnoceno z hlediska možnosti 

kontaminace, nebo nebyla aktualizována data v databázi evidence kontaminovaných míst 

(SEKM). Pro tyto evidované staré ekologické zátěže jsou stanoveny tato doporučení: 

 

Název ekologické zátěže Sanace Doporučená opatření 

skládka TKO Velemysleves – 
obsahuje také rizikové složky 

NE 

 

Zajištění monitorovacích zařízení lokality 

 

Realizace preventivních opatření bránící 
průsakům nebezpečných látek do 
podzemních vod 

 

Případně realizace dalších nápravných 
opatření. 

 

skládka Blažim 

skládka Zámeček 

skládka Staňkovice 

(9A +K) Selibice 

(1N +K) ČS PHM Torol Žatec 

(1N +K) ČS PHM Žatec Klíny - J 

(3N +K) Haly - Žatec 

(3N +K) Šroubárna a.s., Purkyn 

skládka Milceves 

skládka Bezděkov u Žatce 

(4N +K) Prameniště pitné vody 

skládka Železná u Libořic 

Obalovna Měcholupy 

skládka Tuchořice 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

81 

 

Název ekologické zátěže Sanace Doporučená opatření 

skládka Dubčany u Liběšic 

skládka Lipenec 

skládka Malá Černoc 

Pískovna Želeč 

skládka Zatec 

skládka TKO Břežany 

skládka Libočany 

 

2. Riziková plocha s provedeným asanačním zásahem – jedná se o SEZ u které byl proveden 

monitorovací průzkum a následný asanační zásah. Jedná se o tyto lokality: 

Název SEK Sanace Další doporučená opatření 

průmyslová zóna 
TRIANGLE  

Ano – asanace škodlivých 
látek z území v roce 2003 
(čerpání ropných produktů 
z geologického podloží) 

Realizace preventivních opatření bránící 
průsakům nebezpečných látek do 
podzemních vod. Zpracování havarijních 
plánů. Zajištění monitorovacích zařízení 
lokality. Případně realizace dalších 
nápravných opatření. 

benzina s.r.o. ČSPHM  

Ano – odtěžení 
kontaminované zeminy, 
likvidace podzemních nádrží, 
zpětný zásyp vytěžených 
prostor nekontaminovanou 
zeminou 

Není nutný žádný zásah 

 

3. Riziková plocha bez asanačního zásahu  - jedná se o SEZ u které byl proveden monitorovací 

průzkum ale zatím nebyla provedena asanace. Jedná se o tyto lokality: 

 

Název SEK Sanace Další doporučená opatření 

RWE Energie, a.s.   Ne Probíhá monitoring, nápravná opatření 
budou realizována na základě doporučení 
vycházejícího z monitorovací zprávy 
(kontaminace je nad úrovní přípustných 
legislativních limitů) 

skládka TKO Pereč 

NE – pouze terénní 
úpravy, 
monitorovací vrty 

Zajištění skládky proti sesuvu do údolí 
Radíčeveské strouhy, nápravná opatření 
budou realizována na základě doporučení 
vycházejícího z monitorovací zprávy  

 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

82 

 

A064 - UZAVŘENÁ A OPUŠTĚNÁ ÚLOŽNÁ MÍSTA TĚŽEBNÍHO ODPADU 

Úložným místem je důlní stavba vyhrazená pro ukládání těžebního odpadu v pevném nebo kapalném 

stavu nebo ve formě roztoku či suspenze, včetně odkališť, přičemž součástí této stavby je zpravidla 

hráz nebo jiný dílčí objekt sloužící k držení, zachycení, spoutání nebo k jiné podpůrné úloze pro 

úložné místo, s výjimkou vytěžených prostor, které jsou těžebním odpadem po vytěžení znovu 

vyplňovány v rámci sanace a rekultivace a při provádění stavebních prací. Opuštěným úložným 

místem je úložné místo, jehož původní provozovatel nebo právní nástupce neexistuje nebo není 

znám. Úložná místa se z hlediska možných vlivů na životy, lidské zdraví a životní prostředí zařazují do 

kategorií I nebo II. O zařazení úložného místa do kategorie a o změně kategorie rozhodne na základě 

žádosti provozovatele obvodní báňský úřad. 

Zákon č. 157/2009 Sb., o nakládání s těžebním odpadem a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, § 2, § 17 odst. 4, § 23. 

Na území ORP Žatec se nachází takové objekty v k.ú. Libořice, Železná a Třeskonice. 

 

A084 - OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ ZAŘAZENÉ DO SKUPINY A NEBO B S UMÍSTĚNÝMI NEBEZPEČNÝMI LÁTKAMI 

 

Objekt -  celý prostor, popřípadě soubor prostorů, ve kterém je umístěna jedna nebo více 

nebezpečných látek v jednom nebo více zařízeních užívaných právnickou nebo podnikající fyzickou 

osobou, včetně společných nebo souvisejících infrastruktur a činností. 

Zařízení - technická nebo technologická jednotka, ve které je nebezpečná látka vyráběna, 

zpracovávána, používána, přepravována nebo skladována a která zahrnuje rovněž všechny části 

nezbytné pro provoz zařízení, zejména stavební objekty, potrubí, skladovací tankoviště, stroje, 

průmyslové dráhy a nákladové prostory 

Nebezpečná látka -  vybraná nebezpečná chemická látka nebo chemická směs podle přímo 

použitelného předpisu Evropské unie upravujícího klasifikaci, označování a balení látek a směsí9), 

splňující kritéria stanovená v příloze č. 1 k zákonu 224/2015 Sb. v tabulce I nebo uvedená v příloze č. 

1 k tomuto zákonu v tabulce II a přítomná v objektu jako surovina, výrobek, vedlejší produkt, 

meziprodukt nebo zbytek, včetně těch látek, u kterých se dá důvodně předpokládat, že mohou 

vzniknout v případě závažné havárie. 

Další terminologii a povinnosti jsou popsány v zákoně 224/2015 Sb. O prevenci závažných havárií 

způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi  

V území ORP Žatec se nachází jeden takový objekt v k.ú. Tuchořice v objektech zasazených v lesním 

porostu jižně od Tuchořic. 

 

A085 – SKLÁDKY A JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA 

Skládka je zařízení zřízené v souladu s výše uvedeným zákonem a provozované ve třech na sebe 

bezprostředně navazujících fázích provozu. Skládka nebezpečného odpadu je skládka, na níž jsou 

skladovány odpad vykazující jednu nebo více nebezpečných vlastností uvedených v příloze č. 2 k výše 

uvedenému zákonu (tzv. nebezpečný odpad). Souhlas k provozování uděluje příslušný krajský úřad, v 

případě, že půjde o skládku nebezpečných odpadů, je souhlas udělen na dobu určitou, a to na 4 roky. 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

83 

 

Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, § 2, § 4, § 14, § 20, § 21, § 78, § 79, § 80. 

Skládky odpadů se v území ORP Žatec nenacházejí. Ve městě Žatec se nachází pouze výkupna 

kovového odpadu v ulici Okurkové náměstí. Tato sběrna odpadů nemá stanovené ochranné pásmo. 

Dále vektorová data ÚAP znázorňují pouze staré ekologické zátěže. Návrh opatření pro tyto staré 

ekologické zátěže je popsán výše viz. A064 staré ekologické zátěže a kontaminované plochy. 

 

113a – POHŘEBIŠTĚ, KREMATORIA, VÁLEČNÉ HROBY A PIETNÍ MÍSTA 

Pohřebiště může být zřízeno jako veřejné na základě územního rozhodnutí a následného stavebního 

povolení (§ 16 a § 17 zákona o pohřebnictví) nebo jako neveřejné na základě rozhodnutí nebo 

opatření nebo jiného úkonu vyžadovaného stavebním zákonem (§ 3 zákona o pohřebnictví). Mezi 

zřízení pohřebiště řadíme i rozšíření stávajícího pohřebiště o nové pozemky určené k pohřbívání. 

Krematorium lze zřídit na základě územního rozhodnutí a následného stavebního povolení. 

Zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, § 

3, § 12, § 16 a § 17. 

V území je několik veřejných pohřebišť se stanoveným ochranným pásmem. Jedná se konkrétně o 

tato pohřebiště: 

Obec Katastrální území Obec Katastrální území 

Blazim Blazim Libočany Libočany 

Velemyšleves Minice Čeradice Čeradice 

Bitozeves Nehasice Žatec Žatec 

Tatinná Radíčeves 

Bitozeves Lipno Lipno 

Žiželice Hořetice  Lipenec 

Staňkovice Staňkovice Libořice Libořice 

Nové Sedlo  Břežany Měcholupy Měcholupy 

Nové Sedlo Želeč 

Žabokliky Velká Černoc 

Holedeč Holedeč  Liběšice Liběšice – 2 hřbitovy 

Deštnice Deštnice Tuchořice Tuchořice 

Sádek Nečemice 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

84 

 

 

V území se nachází dva staré židovské hřbitovy s vymezeným ochranným pásmem v Měcholupech a 

Liběšicích. Další židovský hřbitov bez ochranného pásma se nachází v Čeradicích (není součástí 

tabulkové části). 

 

  

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

85 

 

V. Ochrana přírody a krajiny 

ÚDAJE O ÚZEMÍ č. A017a – 036a 

Č. JEVU VRSTVA POČET GRAFICKÝ TYP AKTUALIZACE KE DNI 

A017a KRAJINNÝ RÁZ 15 polygon 20.09.2020 
A021 ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY  polygon 27.04.2020 

A023a VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 26 polygon 20.09.2020 
A027a MALOPLOŠNÁ ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÁ 

ÚZEMÍ A JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA 
9 polygon 20.09.2020 

A030 PŘÍRODNÍ PARKY 1 polygon 20.09.2020 
A032 PAMÁTNÉ STROMY A INFORMACE O 

JEJICH OCHRANNÉM PÁSMU 
19 bod 20.09.2020 

A034 NATURA 2000 – EVROPSKY VÝZNAMNÉ 
LOKALITY 

5 polygon 20.09.2020 

A036 LOKALITY VÝSKYTU ZVLÁŠTĚ 
CHRÁNĚNÝCH DRUHŮ ROSTLIN A 
ŽIVOČICHŮ S NÁRODNÍM VÝZNAMEM 

32 polygon 20.09.2020 

A036b BIOTOP VYBRANÝCH ZVLÁŠTĚ 
CHRÁNĚNÝCH DRUHŮ VELKÝCH SAVCŮ 

1 polygon 20.09.2020 

 

A017a – KRAJINNÝ RÁZ 

Oblast krajinného rázu - Rozsáhlý krajinný celek s podobnou přírodní, kulturní a historickou 

charakteristikou, který se výrazně liší od jiného celku ve všech charakteristikách či v některé z nich a 

který zahrnuje více míst krajinného rázu; přírodní nebo umělé prvky nebo jiné rozhraní měnících se 

charakteristik. Jejich výměra obvykle dosahuje tisíce hektarů. 

Místo krajinného rázu - Část krajiny homogenní z hlediska přírodních, kulturních a historických 

charakteristik a výskytu estetických a přírodních hodnot, které odlišují místo krajinného rázu od 

jiných míst krajinného rázu. Může se jednat o vizuálně vymezený krajinný prostor nebo o území 

vnimatelné díky své výrazné charakterové odlišnosti. 

Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, § 12. Metodický 

pokyn MŽP a MMR k uplatňování § 12 odst. 4 zákona č. 114/1992 

Sb.(https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/vestnik_2017/$FILE/SOTPR_Vestnik_zari_171019.p

df). 

Oblasti krajinného rázu jsou stanoveny v ZÚR Ústeckého kraje. Místa krajinného rázu jsou převzaty 

z Územní studie krajiny ORP Žatec.  

Jsou vymezeny Oblasti krajinného rázu: 

• Severočeské nížiny a pánve 

• Jesenická pahorkatina 

• Džbán 

• Severočeská devastovaná a souvisle urbanizovaná území 

Jsou vymezena Místa krajinného rázu, kde bude chráněn dochovaný krajinný obraz: 

• MKR Údolí Chomutovky 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

86 

 

• MKR Ohárecké terasy 

• MKR Údolí Liboce 

• MKR Údolí Blšanky 

• MKR Nový Dvůr 

• MKR Želeč a Želečská výšina 

• MKR Sádecký potok 

• MRK Kluček a Líčkov 

• MKR Tasov 

• MKR Nečemice 

• MKR Údolí Hasiny u Lipence 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

87 

 

A021 – ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY 

Ochrana systému ekologické stability je povinností všech vlastníků a uživatelů pozemků tvořících jeho 

základ; jeho vytváření je veřejným zájmem, na kterém se podílejí vlastníci pozemků, obce i stát.  

Závazné vymezení územního systému ekologické stability (ÚSES) v územním plánu, vydaném 

územním rozhodnutí, schválených komplexních pozemkových úpravách a v přijatém lesním 

hospodářském plánu: - Nadregionální a regionální ÚSES - vymezeny v zásadách územního rozvoje, 

upřesněny v územních plánech, případně v regulačních plánech. - Místní ÚSES – vymezen v územních 

plánech, upřesněn v regulačních plánech. 

Zákon č. 183/2006 Sb.,§ 36, § 43, Vyhláška č. 500/2006 Sb., Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, vyhláška MŽP č. 395/1992 Sb., Vyhláška MŽP ČR č. 395/1992 Sb., § 1 až § 6., Metodická 

pomůcka v rámci PO4 OPŽP 2014-2020, březen 2017. 

V území je vymezen nadregionální, regionální a lokální ÚSES.  

Nadregionální 

biocentrum 

Nadregionální 

biokoridor 

Regionální biocentrum Regionální biokoridor 

1 - Stroupeč K201 - Stroupeč – 

Oblík, Raná 

1519 – Stráně nad 

Blšankou 

574 – Stráně nad 

Chomutovkou - 

Tatinná 

 K20 - Stroupeč - Šebín 1520 – Břehy nad 

Libocem 

580 – Velemyšleves – 

RBK 574 

  1521 – Niva u Žatce 1077 – Tatinná – 

Drahušský luh 

  1522 - Tatinná 583 – Staňkovice – RBK 

574 

  1523 - Staňkovice 1078 – Břehy nad 

Libocem – K20 

  1524 - Velemyšleves 1079 – Břehy nad 

Libocem – Kličín  

  1800 - Bučiny 1084 – Stráně nad 

Blšankou – K20 

  1801-Stekník 1085 – Stráně nad 

Blšankou – Zákrut 

Blšanky 

   1098 – Jimlín – K20 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

88 

 

 

Na síti ÚSES jsou identifikovány tyto problémy: 

V území nejsou prvky ÚSES primárně vytvářeny. Jeho jednotlivé prvky jsou navrženy tak, aby 

vytvářely spojnici lokalit, kde jsou podmínky nejvhodnější pro přirozený rozvoj přírodních prvků. 

Pokud však není možné vést prvky ÚSES po těchto lokalitách, jsou navrženy také na lokalitách méně 

vhodných, kde se předpokládá jejich realizace, spočívající minimálně v zachování šíře cca 20m bez 

intenzivního hospodářského využití s výsadbou zeleně. Tyto lokality bývají často, i přes poměrně 

dlouhou dobu jejich existence v plánech obnovy krajiny, nerealizované. Tyto prvky jsou nazývány jako 

nefunkční a jsou zastoupeny hojně v územích s identifikovanou nízkou ekologickou stabilitou.  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

89 

 

Problémem ve vymezení ÚSES jsou jeho střety s prvky dopravní nebo technické infrastruktury. V 

území se jedná hlavně o bariéru, kterou vytváří koridor dálnice v severní části území a bariéry na 

vodních tocích, které způsobují jezy. Jejich výskyt popisuje tabulka: 

Obec KÚ Prvek Problém 

Velemyšleves 

Velemyšleves LBK dálnice bez propustku 

Velemyšleves RBK jez 

Nehasice  LBC jez 

Bitozeves Tatinná LBK dálnice bez propustku 

Nové Sedlo Číňov NRBK 2 jezy 

Libočany Libočany NRBK jez 

Žatec Žatec NRBK 2 jezy 

Libořice 
Libořice LBC jez 

Železná RBK jez 

Měcholupy Měcholupy RBK jez 

Holedeč  Holedeč RBC jez 

Liběšice Dobříčany LBC jez 
 

Nenávaznosti ÚSES jsou problémem vznikajících při projekční činnosti. Jejich dopad může mít vliv na 

realizaci některých prvků ÚSES a vznik nové krajinné bariéry. Tento případ nastal v případě výstavby 

dálnice D7, při které nebyly respektovány prvky USES. Další nenávaznosti popisuje následující 

tabulka.  

Obec KÚ Prvek Problém 

Blažim  Blažim   nedovymezený ÚSES - chybí LBK 

Lišany Lišany   chybí vymezení prvků v celém správním území obce 

Nové Sedlo Sedčice LBK chybí propojení dvou LBK s LBC v jižní části katastru 

Libořice 

Železná LBK přesně propojit biokoridory mezi Libořicemi a Měcholupy 

Železná LBK dovymezit LBK jižně od Milčevse 

Železná LBK lépe vymezit LBK U Nového Dvora 

Měcholupy 

Měcholupy LBK dovymezit návaznost na RBC 

Velká Černoc LBK dovymezit přes zastavěné území Velké Černoce 

  LBK nespojitost mezi LBK s k.ú. Líčkov 

Holedeč 
Holedeč LBK nespojitost mezi Holedčí a Milošicemi 

Holedeč LBK nespojitost v k.ú. Holedeč mezi LBC a RBC 

Deštnice Deštnice LBK nespojitost mezi biokoridory 
 

Další nenávaznosti ÚSES jsou evidovány v těchto lokalitách: 

ORP Chomutov Bílence 

ORP Kadaň Chbany 

ORP Rakovník Svojetín 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

90 

 

Janov 

Kounov 

ORP Louny Hřivice 

Opočno 

Jimlín 

Vyškov 

  

Následující schéma zobrazuje souhrnně tyto problémy: 

• Nefunkční části ÚSES 

• Bariéry na prvcích ÚSES 

• Požadavky na vytvoření prvků ÚSES na území obcí Bitozeves a Lišany 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

91 

 

 

 

 

 

 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

92 

 

 

A023 – VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

Významný krajinný prvek jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část krajiny 

utváří její typický vzhled nebo přispívá k udržení její stability. Významnými krajinnými prvky jsou lesy, 

rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy. Dále jsou jimi jiné části krajiny, které zaregistruje 

podle § 6 orgán ochrany přírody jako významný krajinný prvek, zejména mokřady, stepní trávníky, 

remízy, meze, trvalé travní plochy, naleziště nerostů a zkamenělin, umělé i přirozené skalní útvary, 

výchozy a odkryvy. Mohou jimi být i cenné plochy porostů sídelních útvarů včetně historických 

zahrad a parků. 

Významné krajinné prvky jsou chráněny před poškozováním a ničením. Využívají se pouze tak, aby 

nebyla narušena jejich obnova a nedošlo k ohrožení nebo oslabení jejich stabilizační funkce. K 

zásahům, které by mohly vést k poškození nebo zničení významného krajinného prvku nebo ohrožení 

či oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce, si musí ten, kdo takové zásahy zamýšlí, opatřit 

závazné stanovisko orgánu ochrany přírody. Mezi takové zásahy patří zejména umisťování staveb, 

pozemkové úpravy, změny kultur pozemků, odvodňování pozemků, úpravy vodních toků a nádrží a 

těžba nerostů. Podrobnosti ochrany významných krajinných prvků stanoví ministerstvo životního 

prostředí obecně závazným právním předpisem. 

Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, § 3 a § 4. Vyhláška 

č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, § 7. 

Rozhodnutí o registraci významného krajinného prvku vydává orgán ochrany přírody. 

Název Popis Katastrální území 

ÚDOLÍ LIBOCE Kozlinec bezlodyžný  Libočany, Čeradice 

SVAHY PŘÍVLAKY 
Xerothermní svah,druhově bohatá skladba 
ekosystému  Přívlaky 

VELEMYŠLEVES NAD 
POTOKEM Výskyt halofytní květeny  Velemyšleves 

ČÍŇOVSKÉ STRÁŇKY Mozaika xerofilní a psmofilní vegetace.  Číňov 
PÍSKOVÝ PAHOREK ČÍNOV-
BŘEŽANY Zbytek staré ohárecké terasy  Břežany u Žatce 

BŘEŽANSKÁ STRÁŇ Specifická vegetace  Břežany u Žatce 
NAD ZÁMEČKEM 
STAŇKOVICE Vzácná xerotermní vegetace  Staňkovice u Žatce 
NAD ZÁMEČKEM 
STAŇKOVICE Vzácná xerotermní vegetace  Staňkovice u Žatce 

ZÁHOŘÍ Bohatá xerotermní vegetace  Žatec, Velichov 

ZLATNÍK U LIBOČAN Vzácná xerotermní vegetace  Libočany 

ŠIŠÁK HRÁHOLISTÝ Vzácná xerotermní vegetace  Žatec 

SVAHY MINICE Halofytní a xerothermní společenstva  Minice 

LISTONOH LETNÍ Lokalita kriticky ohroženého druhu  Bezděkov u Žatce 

KUŘINKA SOLNÁ-ŽABOKLIKY Populace halofytů  Žabokliky 

NA PÍSKÁCH HOLEDEČ Unikátní xerotermní a psamofytní květena  Holedeč  

KLŮČEK Svah s význačnou xerotermní vegetací  Kluček 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

93 

 

SVAH NAD TRATÍ ŽELEZNÁ 
Výskyt kavylu sličného-jediná lokalita na 
Žatecku  Železná u Libořic 

PARK LIBOŘICE Park budovaný hrabětem Czernínem  Libořice 
SVAH NAD SILNICÍ 
MĚCHOLUPY-ŽELEČ 

Nejjižnejší lokalita výskytu zlatovlásku 
obecného v žetecké arele  Měcholupy 

ZAKLETÝ MNICH Menhir, hmotnost cca 2,2 t  Drahomyšl 

SVAHY HASINY 
Pravobřežní prudký JZ svah nad meandrem 
toku Hasiny  Lipenec 

ÚVOZ U HASINY 
Travnatý úvoz s unikátním výskytem 
populace  Lipenec 

LOM DUBČANY Odtěžená stěna opukového lomu  Dubčany u Liběšic 

PASTVINA KAPOUN Porost rastlin vápnomilných a vápnobojných  Tuchořice 

NEČEMICKÁ LADA Ojedinelá populace  hvězdice chlumní.  Nečemice 

ZÁHOŘÍ Bohatá xerotermní vegetace Žatec, Velichov u Žatce 
 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

94 

 

 

 

A027a – MALOPLOŠNÁ ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ 

Přírodní památka je přírodní útvar menší rozlohy, zejména geologický či geomorfologický útvar, 

naleziště vzácných nerostů nebo ohrožených druhů ve fragmentech ekosystémů, s regionálním 

ekologickým, vědeckým či estetickým významem, a to i takový, který vedle přírody formoval svou 

činností člověk, může orgán ochrany přírody vyhlásit za přírodní památku; stanoví přitom také její 

bližší ochranné podmínky. 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

95 

 

Zakázáno je poškozování přírodní památky nebo její hospodářské využívání vedoucí k jejímu 

poškození.  

Přírodní památky mají zpracován plán péče, který území směřuje k zachování jeho přírodní hodnoty 

na základě požadovaného managementu a který dále stanovuje ochranné pásmo. Ochrannné pásmo 

tvoří zpravidla území do vzdálenosti 50 m od hranic chráněného území. Na předchozí souhlas orgánu 

ochrany přírody je zde vázána zejména stavební činnost, terénní a vodohospodářské úpravy a změny 

kultur pozemků. 

Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, § 36, § 37, § 38, § 

42. 

V územním obvodu ORP Žatec se nacházejí z maloplošných chráněných území pouze přírodní 

památky: 

KÓD NÁZEV PŘÍRODNÍ 
PAMÁTKY 

PŘIBLIŽNÁ VÝMĚRA 
[ha] 

DOTČENÉ OBCE 

1849 Kozinecká stráň 6,4 Tuchořice 

852 Miocenní sladkovodní 
vápence 

1,8 Tuchořice 

5759 Na Spáleništi 1,6 Tuchořice 

1504 Staňkovice 7,4 Staňkovice, Žatec 

5746 Stráně nad Chomutovkou 7,3 Bitozeves, Velemyšleves 

1503 Stroupeč 23,9 Žatec, Žiželice 

1184 Travertinová kupa 0,2 Tuchořice 

2196 Údolí Hasiny u Lipence 16,3 Lipno 

1505 Žatec 20,3 Žatec 

 

 

 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

96 

 

 
 
 

A030 – PŘÍRODNÍ PARKY 
K ochraně krajinného rázu s významnými soustředěnými estetickými a přírodními hodnotami, který 
není zvláště chráněn podle části třetí tohoto zákona, může orgán ochrany přírody zřídit obecně 
závazným právním předpisem přírodní park a stanovit omezení takového využití území, které by 
znamenalo zničení, poškození nebo rušení stavu tohoto území. 
Ve správním obvodu ORP Žatec se nachází jeden přírodní park: 
 
Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, § 12. 
 

Kategorie Název Dotčené obce 

Přírodní park Džbán 
Měcholupy, Libořice, Holedeč, Deštnice, Liběšice, 
Tuchořice 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

97 

 

 

 
A032 – PAMÁTNÉ STROMY A INFORMACE O JEJICH OCHRANNÉM PÁSMU 

Mimořádně významné stromy, jejich skupiny a stromořadí lze vyhlásit rozhodnutím orgánu ochrany 
přírody za památné stromy. Památné stromy je zakázáno poškozovat, ničit a rušit v přirozeném 
vývoji; jejich ošetřování je prováděno se souhlasem orgánu, který ochranu vyhlásil. Je-li třeba 
památné stromy zabezpečit před škodlivými vlivy z okolí, vymezí pro ně orgán ochrany přírody, který 
je vyhlásil, ochranné pásmo, ve kterém lze stanovené činnosti a zásahy provádět jen s předchozím 
souhlasem orgánu ochrany přírody. Pokud tak neučiní, má každý strom základní ochranné pásmo ve 
tvaru kruhu o poloměru desetinásobku průměru kmene měřeného ve výši 130 cm nad zemí. V tomto 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

98 

 

pásmu není dovolena žádná pro památný strom škodlivá činnost, například výstavba, terénní úpravy, 
odvodňování, chemizace. Zrušit ochranu památného stromu může orgán ochrany přírody jen z 
důvodu, pro který lze udělit výjimku dle § 56. 

Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, § 46, § 47, § 76. 

Kód Název Katastrální území 

101860 Dub u silnice Líčkov Líčkov 

101861 Dub u třešňovky Líčkov Líčkov 

101859 Dub v Tuchořicích Tuchořice 

101862 Dub ve Velké Černoci Velká Černoc 

101857 Jerlín japonský Žatec 

101856 Jinan v Žatci Žatec 

101849 Památné stromy ve Stroupečku Stroupeč 

101855 Tisovec v Holedči Holedeč 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

99 

 

 
 

A034 – NATURA 2000 - EVROPSKY VÝZNAMNÉ LOKALITY 

Evropsky významné lokality jsou lokality přispívající k udržení nebo obnově příznivého stavu alespoň 

jednoho typu evropských stanovišť nebo alespoň jednoho evropsky významného druhu nebo 

k udržení biologické rozmanitosti biogeografické oblasti. 

Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, § 3, § 42, § 45a, b, 

c, d, h, i. 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

100 

 

Na území SO ORP Žatec je v rámci systému ochrany NATURA 2000 vymezeno 5 evropsky významných 
lokalit (EVL). Ptačí oblast není v rámci ORP zastoupena. 
 

NÁZEV EVL PŘIBLIŽNÁ VÝMĚRA [ha] DOTČENÉ OBCE 

Doupovské hory 7,0 Čeradice, Libočany, Nové Sedlo 

Na spáleništi 2,2 Tuchořice 

Ohře 71,5 Libočany, Lišany, Staňkovice, Zálužice, Žatec 

Stroupeč 24,4 Žiželice, Žatec 

Stráně nad Chomutovkou 8,8 Velemyšleves 

 
 

 
 
 
 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

101 

 

A036 – LOKALITY VÝSKYTU ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÝCH DRUHŮ ROSTLIN A ŽIVOČICHŮ S NÁRODNÍM 

VÝZNAMEM 

Zvláště chráněné rostliny jsou chráněny ve všech svých podzemních a nadzemních částech a všech 

vývojových stádiích; chráněn je rovněž jejich biotop. Je zakázáno tyto rostliny sbírat, trhat, vykopávat, 

poškozovat, ničit nebo jinak rušit ve vývoji. Je též zakázáno je držet, pěstovat, dopravovat, prodávat, 

vyměňovat nebo nabízet za účelem prodeje nebo výměny. 

Ochrana podle odstavce 1 se na rostliny nevztahuje, pokud 

a. rostou přirozeně uvnitř jiných kultur a jsou-li ničeny, poškozovány nebo rušeny v 

přirozeném vývoji v souvislosti s běžným obhospodařováním těchto kultur, 

b. jsou pěstovány v kulturách získaných povoleným způsobem, 

c. pocházejí z dovozu a nejsou předmětem ochrany podle mezinárodních úmluv. 

Za běžné obhospodařování podle odstavce 2 písm. a) se nepovažují zásahy, při kterých může dojít ke 

změně hydrologických půdních poměrů, půdního povrchu či chemických vlastností prostředí, kromě 

zásahů při obvyklém hospodaření v lesích podle platného lesního hospodářského plánu. 

Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny §48, §50, §54, §56, §57., vyhláška MŽP ČR č. 

395/1992 Sb., § 14, § 15, § 16 a Příloha č. 2 a 3. 

V území se nachází několik lokalit, kde se nachází tyto zvláště chráněné druhy cévnatých rostlin: 

• Hrachor různolistý 

• Jitrocel přímořský brvitý 

• Kavyl tenkolistý 

• Kozinec bezlodyžný 

• Sivěnka přímořská 

• Žluťucha smrdutá 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

102 

 

 

 

A036b – BIOTOP VYBRANÝCH ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÝCH DRUHŮ VELKÝCH SAVCŮ 

Od roku 2020 nahradil tento podklad tři původní vrstvy vrstvy: migračně významná území, dálkové 
migrační koridory a bariérová místa dálkových migračních koridorů, poskytované v minulosti v rámci 
ÚAP jako jevy 119 B, C a D. 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

103 

 

Biotop se vztahuje na následující vybrané druhy velkých savců: vlka obecného, rysa ostrovida, 
medvěda hnědého a losa evropského. Všechny tyto druhy mají specifické nároky na svůj biotop a 
součástí jejich životní strategie jsou migrace na velké vzdálenosti, které jsou nezbytné pro jejich 
přežití na našem území. Biotop předmětných druhů byl vymezen v nezbytném (minimálním) rozsahu 
zajišťujícím jejich trvalou existenci na našem území. 

Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, § 48, § 50, § 54, § 
56, § 57. › Vyhláška č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb. 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

104 

 

 

 

VI. Zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění funkcí lesa 

ÚDAJE O ÚZEMÍ č. A037a – 043 

Č. JEVU VRSTVA POČET GRAFICKÝ TYP AKTUALIZACE KE DNI 

A037a LESY, JEJICH KATEGORIZACE A 
VZDÁLENOST 50M OD OKRAJE LESA 

661 polygon 20.9.2020 

A041 BONITOVANÉ PŮDNĚ EKOLOGICKÉ 
JEDNOTKY A TŘÍDY OCHRANY 
ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU 

2221 polygon 20.9.2020 

042a PLOCHY VODNÍ A VĚTRNÉ EROZE 2073 polygon 20.9.2020 
A043 INVESTICE DO PŮDY ZA ÚČELEM 

ZLEPŠENÍ PŮDNÍ ÚRODNOSTI 
120 polygon+linie 20.9.2020 

 

A037a – LESY, JEJICH KATEGORIZACE A VZDÁLENOST 50M OD OKRAJE LESA 

Les je zastoupen především v lokalitách, které neumožňují zemědělské využívání. Takovými lokalitami 

jsou říční svahy (Chomutovka, Hutná, Libocký potok, Blšanka, Želečský, Sádecký, Klučecký, Liběšický a 

Lipenský potok), písečné terasy řeky Ohře a oblast Kryrské  pahorkatiny a přírodního parku Džbán. V 

zemědělské krajině jsou lesní porosty zastoupeny značně nespojitě, spojitost lesních porostů je 

patrná až v jižní části území, v oblasti přírodního parku Džbán. 

Pozemky určené k plnění funkcí lesa jsou pokryty převážně lesy hospodářskými (3902 ha, 12,6% 

území), lesy zvláštního určení (594,5 ha, 1,9% území) a v jedné lokalitě jsou také lesy ochranné (2,5 

ha). Lesy zvláštního určení se dále dělí na: 

• Lesy na území přírodních rezervací a přírodních památek 

• Lesy se zvýšenou funkcí půdoochrannou 

Všechny lesy mají stanovené ochranné pásmo 50m od okraje lesa. Dle lesního zákona je nutné 

v ochranném pásmu vykonávat stavební činnosti pouze na základě rozhodnutí stavebního úřadu a 

souhlasu státní správy lesů. 

Lesy s převažující hospodářskou funkcí, jejichž posláním je produkce jakostní dřevní hmoty při 

současném plnění ostatních funkcí. Jedná se o veškeré lesy, které nejsou zařazeny v kategorii lesů 

ochranných nebo lesů zvláštního určení. 

Do kategorie lesů ochranných se zařazují: a) lesy na mimořádně nepříznivých stanovištích (sutě, 

kamenná moře, prudké svahy, strže, nestabilizované náplavy a písky, rašeliniště, odvaly a výsypky 

apod.), b) vysokohorské lesy pod hranicí stromové vegetace chránící níže položené lesy a lesy na 

exponovaných hřebenech, c) lesy v klečovém lesním vegetačním stupni. O zařazení lesů do kategorie 

lesů ochranných rozhoduje orgán státní správy lesů na návrh vlastníka lesa nebo z vlastního podnětu. 

Lesy zvláštního určení jsou lesy, které nejsou lesy ochrannými a nacházejí se a)v pásmech hygienické 

ochrany vodních zdrojů I. stupně, b)v ochranných pásmech zdrojů přírodních léčivých a stolních 

minerálních vod, c)na území národních parků a národních přírodních rezervací. Do kategorie lesů 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

105 

 

zvláštního určení lze dále zařadit lesy, u kterých veřejný zájem na zlepšení a ochraně životního 

prostředí nebo jiný oprávněný zájem na plnění mimoprodukčních funkcí lesa je nadřazen funkcím 

produkčním. Jde o lesy: a)v prvních zónách chráněných krajinných oblastí a lesy v přírodních 

rezervacích a přírodních památkách, b)lázeňské, c)příměstské a další lesy se zvýšenou rekreační 

funkcí, d)sloužící lesnickému výzkumu a lesnické výuce, e)se zvýšenou funkcí půdoochrannou, 

vodoochrannou, klimatickou nebo krajinotvornou, f)potřebné pro zachování biologické různorodosti, 

g)v uznaných oborách a v samostatných bažantnicích, h)v nichž jiný důležitý veřejný zájem vyžaduje 

odlišný způsob hospodaření. 

Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, § 6 až § 9, § 13, § 14, §23, 48, 48a, 49. 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

106 

 

 

Územní studie krajiny stanovuje další požadavky na změnu kategorizace lesa z lesa hospodářského na 

les zvláštního určení a to rámci ochranných pásma vodního zdroje Holedeč.  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

107 

 

 

 

A041 – BONITOVANÉ PŮDNĚ EKOLOGICKÉ JEDNOTKY A TŘÍDY OCHRANY ZPF 

Bonitovaná půdně ekologická jednotka (BPEJ) je pětimístný číselný kód související se zemědělskými 

pozemky. BPEJ je charakterizována klimatickým regionem, hlavní půdní jednotkou, sklonitostí a 

expozicí, skeletovitostí a hloubkou půdy, jež specifikují hlavní půdní a klimatické podmínky 

hodnoceného pozemku. Třídy ochrany se stanovují pomocí BPEJ. Stanovuje se 5 tříd ochrany 

(konkrétní zařazení viz příloha vyhlášky o stanovení tříd ochrany). 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

108 

 

Zákon č. 334/1992 Sb.,§ 1, § 4, § 5. Vyhláška č. 227/2018 Sb., o charakteristice BPEJ a postup pro 

jejich vedení a aktualizaci § 1, § 2, § 3., Vyhláška č. 503/2012 Sb., o stanovení třídy ochrany. Zákon č. 

503/2012 Sb.,§22. Zákon č. 139/2002 Sb. 

 

 

 

KÓD OBCE NÁZEV OBCE 
ZEMĚDĚLSKÁ 

PŮDA – 
ROZLOHA (ha) 

PODÍL 
ZEMĚDĚLSKÉ PŮDY 

Z CELKOVÉ 
VÝMĚRY (%) 

PODÍL ORNÉ 
PŮDY ZE ZPF (%) 

PODÍL TTP ZE 
ZPF (%) 

 
CHMELNICE – 
ROZLOHA (ha) 

530581 Čeradice 1104 87,3 93,2 6,3 1 

530590 Libočany 444 77,9 74,1 8,0 36 

530603 Zálužice 516 85,1 69,0 3,6 134 

543128 Staňkovice 1086 76,3 92,3 2,5 44 

565997 Bitozeves 1556 74,2 96,6 2,7 0 

566012 Blažim 717 74,4 99,4 0,1 0 

566128 Deštnice 496 46,2 85,9 0,4 58 

566187 Holedeč 990 53,4 86,7 2,6 91 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

109 

 

566357 Liběšice 1688 65,2 73,5 11,9 221 

566381 Libořice 844 81,7 91,5 4,5 29 

566403 Lipno 1677 89,6 90,7 1,2 108 

566411 Lišany 446 79,0 92,9 1,9 19 

566454 Měcholupy 1606 55,1 83,8 3,0 182 

566519 Nové Sedlo 1874 85,0 80,3 9,3 176 

566853 Tuchořice 1013 43,7 69,9 10,2 181 

566870 Velemyšleves 1344 81,9 93,2 5,4 4 

566985 Žatec 3067 71,8 81,2 5,8 217 

567019 Žiželice 1171 79,3 86,9 7,2 55 

ORP ŽATEC 21614 70,4 85,4 5,3 1555 

Tab. Přehled o struktuře ZPF (zdroj: ČÚZK k 31.12.2013) 

V celém SO ORP Žatec se nachází 205 bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ), což 

dokumentuje pestré půdní, reliéfové i klimatické poměry. Z procentního zastoupení jednotlivých tříd 

ochrany ZPF v rámci SO ORP Žatec vyplývá převaha nižších tříd ochrany V. (37,7 %), IV. (26,6 %) a III. 

(13,3 %). Nejcennější půdy - I. a II. třídy ochrany ZPF - tvoří celkem 22,4 %. 

Zastoupení půdních typů v území je závislé na půdním podloží. Na spraších převládají černozemě, 

zatímco na píscích výsušné půdy arenického subtypu. Kvalita produkčních půd je nejlepší na 

černozemních a hnědozemních půdách. Naopak nízká kvalita půd je typická pro výsušné půdy 

arenického subtypu, kambizemě a pararendziny. Sklonitost zemědělských půd je ideální pro 

pěstování plodin. Většina orné půdy se nachází buď v úplné rovině (56%) nebo jen mírném svahu 

(37%). 

Následující schéma zobrazuje zastoupené půdní typy v území.  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

110 

 

 

 

042a – PLOCHY VODNÍ A VĚTRNÉ EROZE 

Vodní eroze - Rozrušování a odnášení svrchních vrstev půdy především mechanickou silou povrchově 

tekoucí vody a ukládání splavené půdy v nížinných polohách.  

Větrná eroze - Rozrušování půdy a hornin mechanickou silou větru.  

Plochy vodní a větrné eroze jsou oborovým informativním podkladem pro územně plánovací činnost. 

Jedná se o výstupy, vzniklé odbornou činností VÚMOP. Jev obsahuje informace o potenciální erozní 

ohroženosti půd vyjádřené dvěma vrstvami, vodní a větrnou erozi. Podrobné informace k 

poskytovaným vrstvám jsou k dispozici na geoportálu SOWAC-GIS, který je provozován VÚMOP. 

Doplňující informace o zaznamenané erozi zemědělské půdy lze čerpat z webového portálu 

Monitoring eroze zemědělské půdy, jehož cílem je zaznamenávat, spravovat a publikovat informace o 

monitorovaných erozních událostech. 

Vlastníci zemědělské půdy mají povinnost chránit své pozemky před nadměrným smyvem ornice, 

který ve svém důsledku způsobuje degradaci půdy. 

Je zakázáno způsobovat ohrožení zemědělské půdy erozí překračováním přípustné míry jejího 

erozního ohrožení stanovené prováděcím právním předpisem; přípustná míra erozního ohrožení se 

stanoví na základě průměrné dlouhodobé ztráty půdy vyjádřené v tunách na 1 ha za 1 rok v závislosti 

na hloubce půdy. 

Příkaz č. 15/2012 ministra zemědělství, ze dne 31. 5. 2012, č.j. 70615/2012-MZE-13311 (úkol 

monitorování eroze zemědělské půdy) 

Schéma níže zobrazuje plochy erozně ohrožené: 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

111 

 

 

Územní studie krajiny navrhuje tato opatření k ochraně orné půdy před erozí: 

• Opatření organizačního, agrotechnického nebo technického charakteru omezující nepříznivé 

působení větrné eroze na 4169 ha území. 

• Opatření organizačního, agrotechnického nebo technického charakteru omezující nepříznivé 

působení vodní eroze na 4468 ha území. 

• Zatravnění orné půdy na 135 ha území (obecně plochy orné půdy se svažitostí nad 7). 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

112 

 

 

 

 

 

 

 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

113 

 

A043 – INVESTICE DO PŮDY ZA ÚČELEM ZLEPŠENÍ PŮDNÍ ÚRODNOSTI 

Stavby a zařízení pro protierozní ochranu, optimalizaci vodního režimu, revitalizaci krajiny (stavby k 

závlaze a odvodnění pozemků) a drobných vodních toků. 

Zákon č. 254/2001 Sb., (vodní zákon), § 56., Vyhláška č. 225/2002 Sb., Vyhláška č. 414/2013 Sb., 

Vyhláška č. 252/2013 Sb., › Zákon č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a změna 

souvisejících zákonů, § 4 odst. 2. 

 

 

 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

114 

 

VII. Veřejná dopravní a technická infrastruktura 

ÚDAJE O ÚZEMÍ č. A067 – 83, A093a – 107, A110a – 114 

Č. JEVU VRSTVA POČET GRAFICKÝ TYP AKTUALIZACE KE DNI 

A067 TECHNOLOGICKÉ OBJEKTY ZÁSOBOVÁNÍ 
VODOU A JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA 

41 bod  20.9.2020 

A068 VODOVODNÍ ŘADY A JEJICH OCHRANNÁ 
PÁSMA 

5363 linie 20.9.2020 

A069 TECHNOLOGICKÉ OBJEKTY ODVÁDĚNÍ A 
ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD A JEJICH 
OCHRANNÁ PÁSMA 

14 polygon 20.9.2020 

A070 KANALIZAČNÍ STOKY A JEJICH 
OCHRANNÁ PÁSMA 

4656 polygon 20.9.2020 

A071 VÝROBNY ELEKTŘINY A JEJICH 
OCHRANNÁ PÁSMA 

1 polygon 20.9.2020 

A072 ELEKTRICKÉ STANICE A JEJICH 
OCHRANNÁ PÁSMA 

521 bod 20.9.2020 

A073 NADZEMNÍ A PODZEMNÍ VEDENÍ 
ELEKTRIZAČNÍ SOUSTAVY A JEJICH 
OCHRANNÁ PÁSMA 

12131 linie 20.9.2020 

A074 TECHNOLOGICKÉ OBJEKTY ZÁSOBOVÁNÍ 
PLYNEM A JEJICH OCHRANNÁ A 
BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA 

10 polygon 20.9.2020 

A075 VEDENÍ PLYNOVODŮ A JEJICH 
OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA 

1257 polygon 20.9.2020 

A076 TECHNOLOGICKÉ OBJEKTY ZÁSOBOVÁNÍ 
JINÝMI PRODUKTY A JEJICH OCHRANNÁ 
PÁSMA 

1 polygon 20.9.2020 

A077 VEDENÍ PRO ZÁSOBOVÁNÍ JINÝMI 
PRODUKTY A JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA 

1 polygon 20.9.2020 

A079 TECHNOLOGICKÉ OBJEKTY ZÁSOBOVÁNÍ 
TEPLEM A JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA 

1 polygon 20.9.2020 

A080 TEPLOVODY A JEJICH OCHRANNÁ 
PÁSMA 

343 linie 20.9.2020 

A082 ELEKTRONICKÉ KOMUNIKACE, JEJICH 
OCHRANNÁ PÁSMA A ZÁJMOVÁ ÚZEMÍ 

8 linie 20.9.2020 

A093a POZEMNÍ KOMUNIKACE, JEJICH 
KATEGORIE A JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA 

216 linie 20.9.2020 

A094a ŽELEZNIČNÍ DRÁHY, JEJICH KATEGORIE A 
JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA 

28 linie 20.9.2020 

A102a LETIŠTĚ A LETECKÉ STAVBY A JEJICH 
OCHRANNÁ PÁSMA A ZÁJMOVÁ ÚZEMÍ 

1 bod 20.9.2020 

A105a LINKY A ZASTÁVKY VEŘEJNÉ HROMADNÉ 
DOPRAVY 

   

A106 CYKLOSTEZKY, CYKLOTRASY, 
HIPOSTEZKY, TURISTICKÉ STEZKY, 
BĚŽKAŘSKÉ TRASY, SJEZDOVKY 

29 linie 20.9.2020 

A107 OBJEKTY DŮLEŽITÉ PRO OBRANU STÁTU 
A JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA A 
ZÁJMOVÁ ÚZEMÍ 

11 polygon 20.9.2020 

A109 VYMEZENÉ ZÓNY HAVARIJNÍHO 
PLÁNOVÁNÍ 

1 polygon 20.9.2020 

A110a OBJEKTY CIVILNÍ A POŽÁRNÍ OCHRANY 3 Bod+polygon 20.9.2020 
A112a STAVBY DŮLEŽITÉ PRO BEZPEČNOST 1 polygon 20.9.2020 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

115 

 

STÁTU A VYMEZENÁ ÚZEMÍ PRO 
ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI STÁTU 

A114 JINÁ OCHRANNÁ PÁSMA 1 polygon 20.9.2020 

 

A067 – A070 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA – VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ A HOSPODAŘENÍ S ODPADNÍMI 

VODAMI 

Stěžejním dodavatelem pitné vody pro obyvatele SO ORP Žatec je vodárenská soustava Severní 

Čechy, kterou na území Ústeckého a Libereckého kraje spravuje Severočeská vodárenská společnost, 

a.s. a provozuje společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Soustava ve vybraných obcích 

plní úlohu primárního zdroje pitné vody a obecní zdroje jsou využívány pouze jako záložní zdroje v 

případě nenadálé události. Některé obce naopak používají soustavu jako záložní zdroj pitné vody k 

primárním obecním zdrojům.  

Zásobování pitnou vodou je tedy v zájmovém území na poměrně dobré úrovni. Na vodovodní síť jsou 

napojeny všechny obce SO ORP Žatec, pouze některé části těchto obcí nebo místní části nejsou plně 

zásobovány a obyvatelé tak musejí využívat privátních zdrojů pitné vody, zejména studní. Kapacita 

podzemních a povrchových zdrojů pitné vody, je dostatečná a pokrývá potřeby obyvatel. Kromě 

místních zdrojů pitné vody je voda převážně dodávána ze zdrojů Přísečnice a Žlutice. Podzemní voda 

je odebírána ze zdroje Holedeč.  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

116 

 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

117 

 

Na kanalizaci je v SO ORP napojena většina obcí nebo jejich částí. Kanalizaci převážně spravuje 

Severočeská vodárenská společnost, a.s. a provozuje společnost Severočeské vodovody a kanalizace, 

a.s.  

 

Následující tabulka podává přehled o napojení obcí SO ORP na vodovod a kanalizaci. V některých 

obcích majitelé a provozovatelé infrastruktury nedodali úplná a informačně dostačující data pro 

popis aktuální situace. V těchto případech bylo využito jiných dostupných zdrojů dat.  

Zákonem je stanoveno ochranné pásmo vodovodu a kanalizace, a to 1,5 metru na každou stranu pro 

vodovod či kanalizaci do průměru DN 500 mm. 

Právní předpis:  

• Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 

některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů. 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

118 

 

 
Napojení obcí SO ORP Žatec na vodovod a kanalizaci 

 

OBEC ČÁST OBCE VODOVOD KANALIZACE 

BITOZEVES Bitozeves ano ano 
 Nehasice ano ne 
 Tatiná ano ne 
 Vidovle ano ne 
BLAŽIM Blažim ano ano 
ČERADICE Čeradice ano ano 
 Kličín ne ne 
 Větrušice ne ne 
DEŠTNICE Deštnice ano ne 
 Sádek ano ne 
HOLEDEČ Holedeč ano ano 
 Stránky ano ne 
 Veletice ano ne 
LIBĚŠICE Dobříčany ano ne 
 Dubčany ano ne 
 Kluček ano ne 
 Lhota ano ne 
 Liběšice  ano ne 
 Líčkov ano ne 
LIBOČANY Libočany ano ano 
LIBOŘICE Libořice ano ne 
 Železná ne ne 
LIPNO Drahomyšl ano ano 
 Lipenec ano ano 
 Lipno ano ano 
LIŠANY Lišany ano ne 
MĚCHOLUPY Měcholupy u Žatce ano ano 
 Milošice ano ne 
 Velká Černoc ano ne 
 Želeč u Žatce ano ne 
NOVÉ SEDLO Břežany u Žatce ano ne 
 Číňov ano ne 
 Chudeřín ano ano 
 Nové Sedlo u Žatce ano ano 
 Sedčice ano ne 
 Žabokliky ano ne 
STAŇKOVICE Selibice ano ne 
 Staňkovice u Žatce ano ne 
 Tvršice ano ne 
TUCHOŘICE Nečemice ano ne 
 Třeskonice ano ne 
 Tuchořice ano ano 
VELEMYŠLEVES Minice ano ne 
 Velemyšleves ano ano 
 Zálezly ano ne 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

119 

 

OBEC ČÁST OBCE VODOVOD KANALIZACE 

ZÁLUŽICE Rybňany ano ne 
 Stekník ano ano 
 Zálužice nad Ohří ano ne 
ŽATEC Bezděkov u Žatce ano ne 
 Milčeves ano ne 
 Radičeves ano ne 
 Trnovany u Žatce ano ne 
 Velichov u Žatce ano ano 
 Žatec ano ano 
ŽIŽELICE Hořetice u Žiželic ano ne 
 Přívlaky ne ne 
 Stroupeč ano ne 
 Žiželice u Žatce ano ano 

 

 

A070 – A073 – TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA – ZÁSOBOVÁNÍ ÚZEMÍ ELEKTRICKOU ENERGIÍ 

Distribuce elektrické energie je v zájmovém území realizována vedením o různých napěťových 

hladinách. Centrální částí území jižně od města Žatec je východozápadním směrem vedena trasa 

elektrického vedení zvláště vysokého napětí o napěťové hladině 400 kV. Trasa je vedena 

katastrálními územími obcí Lipno, Tuchořice, Liběšice, Holedeč, Měcholupy, Žatec a Nové Sedlo. 

Vedení velmi vysokého napětí o napěťové hladině 220 kV je vedeno v severní části zájmového území 

katastrálními územími obcí Blažim a Velemyšleves. Vedení těchto dvou napěťových hladin provozuje 

společnost ČEPS, a.s. Vedení velmi vysokého napětí o napěťové hladině 110 kV je lokalizováno v 

centrální části území.  

Zákon č. 458/2000 Sb., (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 2, § 46, § 98 odst. 2 a 4. 

Zákon č. 183/2006 Sb., §175. 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

120 

 

 

Distribuce elektrické energie mezi obcemi a v obcích samotných je realizována vedením vysokého 

napětí, převážně nadzemním vedením.  Na rozvody elektrické energie jsou napojeny všechny obce 

zájmového území.  

Rozvody nízkého napětí jsou v centrech obcí a novější zástavbě provedeny jako podzemní, ve starší a 

okrajové zástavbě jako nadzemní, přičemž jsou postupně zaměňována podzemními. 

Ochranná pásma elektrického vedení 
 

TYP VEDENÍ NAPĚTÍ [kV] OCHRANNÉ PÁSMO [m] 

nadzemní vedení 
ZVN 

400 a více 30 
nadzemní vedení 
VVN 

110 - 220 15 
nadzemní vedení 
VVN 

35 - 110 12 
nadzemní vedení 
VN 

1 - 35 7 
podzemní vedení 
VN 

1 - 35 1 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

121 

 

Ochranné pásmo venkovního a kabelového vedení vysokého a velmi vysokého napětí je určeno 
zákonem č. 458/2000 Sb. OP nadzemního vedení je souvislý prostor vymezený svislými rovinami 
vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení od krajního 
vodiče vedení na obě jeho strany. Podle ustanovení § 98odst. 2 energetického zákona (č. 458/2000 
Sb.) se po nabytí účinnosti energetického zákona nezměnila ochranná pásma stanovená v 
elektroenergetice a teplárenství podle předchozích právních předpisů, platí tedy hodnoty podle 
zákona 79/1957 Sb., platného před rokem 1994 

 

A074 – 075 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA – ZÁSOBOVÁNÍ PLYNEM 

Distribuce plynu v SO ORP je realizována plynovody v několika tlakových pásmech. Trasa 

vysokotlakého plynovodu je lokalizována v centrální části území. Z jihovýchodu je trasa přes město 

Žatec směřována východním směrem. Další větev vysokotlakého plynovodu vede ze severu přes obec 

Velemyšleves do průmyslové zóny Triangle, která je napojena také na výše popisovanou větev. V 

západní části vede do obce Nové Sedlo další větev vysokotlakého plynovodu.  

Distribuce plynu mezi obcemi je zajišťována středotlakými plynovody. Distribuce v samotných obcích 

je realizována převážně středotlakými rozvody, pouze v Žatci a Staňkovicích jsou též nízkotlaké 

rozvody. Zájmové území má poměrně nízký stupeň plynofikace. Kompletně nebo z části je 

plynofikováno pouze 6 obcí či místních částí – Holedeč, Libočany, Měcholupy, Nové Sedlo, Staňkovice 

a Žatec.  

Zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a 

o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, Díl 2 Plynárenství, § 68, 

§ 69, § 98 a Příloha. Zákon č. 183/2006 Sb., § 175. 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

122 

 

 

V zájmovém území jsou dále lokalizována obslužná zařízení na plynovodní síti.  

V roce 2013 byl uveden do provozu tranzitní plynovod „Gazela“, zasahující do západní části území. 

Tento plynovod není v zájmovém území propojen s vnitrostátní rozvodnou soustavou. 

 
Ochranná a bezpečnostní pásma plynovodu 

 

PLYNOVOD DN 

OCHRANNÉ 
PÁSMO 

[m] 

BEZPEČNOSTNÍ 
PÁSMO 

[m] 

NTL a STL v zastavěném území všechny 1 - 

VTL 
do 100 4 10 

100 - 300 4 20 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

123 

 

PLYNOVOD DN 

OCHRANNÉ 
PÁSMO 

[m] 

BEZPEČNOSTNÍ 
PÁSMO 

[m] 

300 - 500 4 30 

500 - 700 4 45 

VVTL nad 500 4 160 

 

Podle ustanovení § 98odst. 2 energetického zákona (č. 458/2000 Sb.) se po nabytí účinnosti 
energetického zákona nezměnila ochranná pásma stanovená v elektroenergetice a teplárenství podle 
předchozích právních předpisů, platí tedy hodnoty podle zákona 79/1957 Sb., platného před rokem 
1994. 

 

A076 – A077 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA – PRODUKTOVODY 

Západní částí území ORP prochází produktovod ČEPRO VVTL GAZELA s vymezeným ochranným 

pásmem.  

V k.ú. Čínov je umístěn objekt produktovodu s katodovou ochranou.  

Produktovod - dálkovod zabezpečující dopravu (distribuci) produktů. 

Zákon č. 161/2013 Sb., o nouzových zásobách ropy, o řešení stavů ropné nouze. Zákon č. 183/2006 

Sb.,§ 175. 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

124 

 

 

 

A079 – A080 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA – ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM 

 

Jedinou centralizovaná teplárenská soustava se nachází v Žatci – výtopna Perč, v provozování 

společnosti Žatecká teplárenská, a.s., která zajišťuje distribuci tepla pro celé město, a to jak pro 

průmysl, tak pro domácnosti a objekty služeb. Společnost disponuje jedním hlavním a jedním 

špičkovým záložním zdrojem, 180 předávacími stanicemi a bezmála 25 km horkovodů.  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

125 

 

Vektorová data nejsou dodána kompletní a proto z nich není patrné celé teplovodní vedení ve městě. 

Z toho důvodu chybí také v tomto textu grafické schéma. 

Zákon 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích, § 2 a 
Díl 3 Teplárenství. Zákon č. 183/2006 Sb., §175. 

Ochranná pásma zařízení tepelné energie 
 

TYP VEDENÍ A ZAŘÍZENÍ OCHRANNÉ PÁSMO [m] 

Zařízení na výrobu, předávání a rozvod tepelné energie 2,5 

Ochranné pásmo je určeno zákonem č. 458/2000 Sb. OP je vymezeno svislými rovinami vedenými po 
obou stranách zařízení na výrobu či rozvod tepelné energie ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo k 
tomuto zařízení a vodorovnou rovinou, vedenou pod zařízením pro výrobu nebo rozvod tepelné 
energie ve svislé vzdálenosti, měřené kolmo k tomuto zařízení.  

U předávacích stanic, které jsou umístěny v samostatných budovách, je ochranné pásmo vymezeno 
svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti kolmo na půdorys těchto stanic a vodorovnou 
rovinou, vedenou pod těmito stanicemi ve svislé vzdálenosti. 

Podle ustanovení § 98odst. 2 energetického zákona (č. 458/2000 Sb.) se po nabytí účinnosti 
energetického zákona nezměnila ochranná pásma stanovená v elektroenergetice a teplárenství podle 
předchozích právních předpisů, platí tedy hodnoty podle zákona 79/1957 Sb., platného před rokem 
1994 
 

 

A082 – TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA – VEDENÍ ELEKTRONICKÉ KOMUNIKACE 

Zájmovým územím procházejí trasy komunikačního vedení společnosti O2 Czech Republic, a.s. a 

České Radiokomunikace a.s.  

Rádioreléové trasy, které protínají katastrální území obcí Bitozeves, Blažim, Nové Sedlo, Čeradice, 

Velemyšleves, Žiželice a Žatec, zasahuje do severní části území. Na těchto trasách je rozmístěno 5 

radiových stanic. 

Kromě toho se v území nachází dalších 48 telekomunikačních objektů (tel. ústředny, základnové 

stanice apod.). Působí zde řada poskytovatelů internetu a kabelové televize, kteří mají vlastní sítě, 

nebo využívají sítě O2 Czech Republic, a.s. 

Nejsou známy závažnější problémy v pokrytí signálem rozhlasu, televize a mobilních operátorů. 

Právní předpis:  

Zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů. 

Ochranná pásma komunikačního vedení elektronických komunikací 

Ochranné pásmo podzemního komunikačního vedení vzniká dnem nabytí právní moci rozhodnutí 

vydaného podle zvláštního předpisu (stavební zákon). 

Ochranné pásmo podzemního komunikačního vedení činí 1,5 m po stranách krajního vedení. 

V ochranném pásmu podzemního komunikačního vedení je zakázáno: 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

126 

 

a. bez souhlasu jeho vlastníka nebo rozhodnutí stavebního úřadu provádět zemní práce nebo 

terénní úpravy,  

b. bez souhlasu jeho vlastníka nebo rozhodnutí stavebního úřadu zřizovat stavby či umísťovat 

konstrukce nebo jiná podobná zařízení,  

c. bez souhlasu jeho vlastníka vysazovat trvalé porosty. 

Činnosti v ochranném pásmu podzemního komunikačního vedení, které by znemožňovaly nebo 

podstatně znesnadňovaly přístup k tomuto vedení, nebo které by mohly ohrozit bezpečnost a 

spolehlivost jeho provozu, je možné vykonávat jen po předchozím souhlasu vlastníka vedení. 

 

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA - SHRNUTÍ 

Obec Elektrické vedení Plynovod Teplovod Komunikace 

  400 220 110 22 
VVTL 

Gazela VTL STL   

dálkový 
telekom. 

kabel 
komunikační 

vedení 
Velemyšleves   x x x   x x     x 

Bitozeves       x   x x   x x 
Blažim   x x x           x 

Lišany       x   x       x 
Staňkovice     x x   x x   x x 

Žiželice     x x           x 
Nové Sedlo x   x x x x x   x x 

Libočany       x     x     x 
Žatec x   x x   x x x x x 

Čeradice       x x         x 

Zálužice     x x           x 

Lipno x   x x           x 
Tuchořice x     x           x 
Liběšice x   x x           x 

Deštnice       x           x 
Měcholupy x   x x     x     x 

Libořice       x           x 
Holedeč x   x x     x     x 
 

A093a – DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA – SILNIČNÍ DOPRAVA 

Zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Zákon č. 268/2015 

Sb., kterým se mění zákon č. 13/1997 Sb. 

Zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Zákon č. 268/2015 

Sb., kterým se mění zákon č. 13/1997 Sb. 

Území SO ORP Žatec není přímo napojeno na síť dálnic a rychlostních komunikací. V zájmovém území 

je vybudovaný separovaný přibližně 6 km dlouhý úsek rychlostní komunikace R7. V konečné fázi bude 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

127 

 

tato rychlostní silnice spojovat Prahu a Chomutov. Tento úsek je ovšem stále označovaný jako silnice 

I/7, která zájmovým územím prochází přibližně směrem východ – západ.  

Územím prochází od jihozápadu k severovýchodu silnice I/27 Most – Plzeň. V sídlech ležících na této 

silnici (Radíčeves, Žiželice, Velemyšleves, Velichov a Žatec) jde o úseky velmi nebezpečné a vysoce 

rizikové.  

Silnic druhých tříd je lokalizováno v území celkem 5 (tučně jsou uvedena sídla ORP Žatec, jimiž silnice 

prochází):  

• II/221 Svoješín – Velká Černoc – Blšany,  
• II/225 Louny – Lipenec, Drahomyšl, Trnovany, Žatec, Libočany, směr Kadaň,  
• II/227 Rakovník - Holedeč, Žatec,  
• II/250 od I/28 - Bitozeves, Staňkovice, Žatec,  
• II/251 od II/250 – Vidovle, Blažim k I/27.  

 
Silnice I. a II. třídy jsou doplněny sítí silnic třetí třídy a místních komunikací, která dotváří silniční 

obslužnost zájmového území jednotlivých sídel a jejich částí.  

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

128 

 

Ochranná pásma pozemních komunikací a železnice  
Šířka ochranných pásem silnic a železnic je určena zákonem. Ochranná pásma jednotlivých typů 

komunikací jsou uvedena v následující tabulce.  

Silniční ochranná pásma dálnic, silnice a místní komunikace I. nebo II. třídy slouží k ochraně 

komunikací a provozu na nich mimo souvisle zastavěné území.  

Ochranné pásmo celostátní a regionální železnice je vymezeno svislou plochou vedenou v dané 

vzdálenosti od osy krajní koleje. 

 
Ochranná pásma silniční dopravní infrastruktury 

TYP ŠÍŘKA OCHRANNÉHO PÁSMA 

rychlostní silnice 100 m od osy přilehlého jízdního pásu 

silnice I. třídy 50 m od osy vozovky nebo osy přilehlého jízdního pásu 

silnice II. a III. třídy 15 m od osy vozovky nebo osy přilehlého jízdního pásu 

 

A094a – DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA – ŽELEZNIČNÍ TRATĚ 

Plochy a koridory železniční dopravy včetně ochranného pásma. Železniční dráhy z hlediska významu 

- dráha celostátní, jíž je dráha, která slouží mezinárodní a celostátní veřejné železniční dopravě a je 

jako taková označena; dráha regionální, jíž je dráha regionálního nebo místního významu, která slouží 

veřejné železniční dopravě a je zaústěná do celostátní nebo jiné regionální dráhy; vlečka, jíž je dráha, 

která slouží vlastní potřebě provozovatele nebo jiného podnikatele a je zaústěná do celostátní nebo 

regionální dráhy, nebo jiné vlečky; speciální dráha, která slouží zejména k zabezpečení dopravní 

obslužnosti obce 

Zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách ve znění pozdějších předpisů (drážní zákon), Zákon 183/2006 Sb. o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 

Územím SO ORP prochází 3 železniční tratě celostátního významu. Jedná se o celostátní trať č. 123 

spojující Most a Žatec, celostátní trať č. 124 mezi Lužnou u Rakovníka a Chomutovem a celostátní trať 

č. 160, která spojuje Žatec s Plzní.  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

129 

 

 

Na uvedených tratích jsou v SO ORP Žatec následující stanice (stanice uvedené v závorce jsou mimo 

provoz):  

• 123 - Lišany u Žatce, Dolejší Hůrky, Tvršice, Žatec, Žatec západ,  
• 124 - Deštnice, Sádek u Žatce, Želeč, Měcholupy, (Holedeček), Veletice, (Dobříčany, 

Trnovany), Žatec, Žiželice, Hořetice,  
• 160 – (Žabokliky, Libočany), Žatec západ, Žatec.  

 
Nejvýznamnější železničním uzlem je město Žatec. Železniční stanice Žatec se ovšem nachází v 

poměrně velké vzdálenosti od centra města.  

Největší intenzita dopravy je na tratích číslo 123 a 124. Intenzita spojení na těchto tratích ve 

špičkových časech je v intervalu přibližně 1 hodina. Mimo špičku jezdí vlaky jednou za 2 hodiny nebo 

méně často. Na trati č. 160 je intenzita dopravy ve špičkových časech v intervalu 2 hodiny.  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

130 

 

Vlakové stanice na tratích jsou většinou situovány mimo centra a nejhustěji obydlené části obcí, z 

tohoto důvodu je nutno k celkovému cestovnímu času brát v úvahu docházkový pěší čas.  

V zájmovém území je zbudováno několik železničních vleček, které se nacházejí především v Žatci.  

Ochranná pásma železniční dopravní infrastruktury 

TYP ŠÍŘKA OCHRANNÉHO PÁSMA 

železniční trať 60 m od osy krajní koleje 

železniční vlečka 30 m od osy krajní koleje 

 

A0102a - DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA – LETECKÁ DOPRAVA  

Plochy a koridory včetně ochranného pásma spojené s provozem letectví. Letiště vnitrostátní, jimiž 

jsou letiště určená a vybavená k uskutečňování vnitrostátních letů, při nichž není překročena státní 

hranice České republiky, a letů, při nichž není překročena vnější hranice; letiště mezinárodní, jimiž 

jsou celní letiště určená a vybavená k uskutečňování jak vnitrostátních a vnitřních letů, tak i letů, při 

nichž je překročena vnější hranice podle jiného právního předpisu. Civilní letiště, jimiž jsou letiště pro 

potřeby civilní letecké dopravy; vojenská letiště, jimiž jsou letiště pro potřeby ozbrojených sil České 

republiky a jiných oprávněných uživatelů pověřených Ministerstvem obrany. 

Zákon č. 49/1997 Sb., o civilním letectví ve znění pozdějších předpisů 

Letiště Žatec – Macerka se nachází na jihozápadním okraji města Žatec. Letiště má statut 

neveřejného letiště s ICAO kódem LKZD. Letiště disponuje travnatou plochou. Provoz zajišťuje Klub 

letecké amatérské asociace CS Žatec. Letiště má vymezeno několik ochranných pásem.  

 

A0105a – LINKY A ZASTÁVKY VEŘEJNÉ HROMADNÉ DOPRAVY 

Linky veřejné hromadné dopravy – linka je souhrn dopravních spojení na trase dopravní cesty určené 

výchozí a cílovou zastávkou a ostatními zastávkami, na níž jsou poskytovány přepravní služby podle 

platné licence nebo povolení a podle schváleného jízdního řádu. Spoj je dopravní spojení v rámci 

linky, které je časově a místně určené jízdním řádem. Podrobnost a přesnost údajů v tomto 

sledovaném jevu je dána účelem jeho využití, kterým je hodnocení dostupnosti veřejné 

infrastruktury. 

Zastávky veřejné hromadné dopravy - Předepsaným způsobem označené a vybavené místo kde 

zastavují prostředky HD osob za účelem nastoupení a vystoupení cestujících. 

Zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, § 2 odst. 9, § 22. Vyhláška č. 

177/1995 Sb., § 21. Zákon č. 111/1994 Sb., § 2 odst. 7, § 11. Vyhláška č. 122/2014 Sb., § 9. 

Ve městě Žatec jsou provozovány 2 linky městské hromadné dopravy, kterou provozuje společnost 

Dopravní podnik Ústeckého kraje:  

• Linka č. 566001: je v provozu v pracovní dny od 4.30 do 23.10 hodin, ve špičce jsou v provozu 
většinou dva spoje za hodinu, spoje linky 1 jsou vedeny v úseku Železniční  stanice - Dukelská 
nebo Železniční stanice - Bezděkov, na jejich trase dochází k několika větvením,  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

131 

 

• Linka č. 566002: je v provozu pouze v pracovní dny od 5.20 do 15.30 hodin a tvoří ji šest 
spojů.  

Okolní sídla správního území ORP jsou vyjma Čínova, Přívlaků, Rybňan, Lhoty a Sádku vybaveny 
zastávkami hromadné autobusové dopravy. Ve vyjmenovaných sídlech jsou obyvatelé závislí na 
individuální dopravě.   
Příměstská a regionální autobusová doprava je provozována několika autobusovými společnostmi. 

Vzhledem k poloze města Žatec, je možno využívat několika dálkových linek především směrem do 

Plzně, Mostu, Chomutova a Prahy. 

 

A106 - CYKLOSTEZKY, CYKLOTRASY, HIPOSTEZKY, TURISTICKÉ STEZKY, BĚŽKAŘSKÉ TRASY, SJEZDOVKY 

Cyklotrasy 

Cyklotrasa (též cyklistická trasa nebo trasa pro cyklisty) je trasa označená dopravním nebo 

turistickým značením, která obvykle spojuje co nejúčelněji místa, mezi nimiž lze očekávat cyklistickou 

dopravu a to po pozemních komunikacích, které jsou vhodné pro jízdu na silničním jízdním kole. 

Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích. Vyhláška č. 294/2015 Sb. Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu. 

Na území ORP se nachází tyto cyklistické trasy: 

• Cyklostezka 6 Ohře 

• Cyklostezka 6a Březno - Žatec 

• Cyklostezka 3034 Chomutov – Postoloprty 

• Cyklostezka 3111 Blažim – Velebudická výsypka u Mostu 

• Cyklostezka 8167 vedoucí z Oráčova do Kroučové 

Cyklotrasy – záměr Ústeckého kraje 

• Plánuje se zřízení cyklostezky Libořice – Měcholupy – Kluček – Líčkov – Tuchořice 

Cyklotrasy – záměr Územní studie krajiny ORP Žatec 

• Značená cyklotrasa propojující údolí Chomutovky se Staňkovicemi a Žatcem (Cyklo_1) 

• Značená cyklotrasa propojující údolí Chomutovky s Vyškovem na severu a s Postoloprty na 

jihu (Cyklo_3) 

• Značená cyklotrasa v údolí říčky Hutné (Cyklo_4) 

• Značená cyklotrasa propojující Žatec s Rybňany, Lišany a Postoloprty po levém břehu řeky 

Ohře (Cyklo_5) 

• Značená cyklotrasa propojující Rybňany, Zálužice, Liběšice, Líčkov a Kluček. Za Klučkem se 

napojuje na navrženou cyklotrasu 11 (Cyklo_6) 

• Značená cyklotrasa propojující cyklotrasu 6a s cyklotrasou Ohře skrze Stroupeč (Cyklo_7) 

• Značená cyklotrasa Ohře vedoucí po jejím pravém břehu kolem sídel Břežany, Libočany a 

v Žatci se napojující na stávající cyklotrasu Ohře (Cyklo_8) 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

132 

 

• Značená cyklotrasa vedoucí ze Stekníku do Drahomyšle, Dubčan, Tuchořic a Markvarce 

(Cyklo_9) 

• Značená cyklotrasa vedoucí z Velké Černoci přes Novou Hospodu, Deštnici, Nečemice, 

Třeskonice, Tuchořice, Lipno a okraj Lipence dál ve směru na Skupice mimo ORP (Cyklo_10) 

• Značená cyklotrasa vedoucí ze Žatce ve směru Stránky, Lhota, Nečemice a dále směrem na 

Kounov (Cyklo_11) 

• Značená cyklotrasa vedoucí z Velké Černoce v údolí Černockého potoka ve směru Malá 

Černoc (Cyklo_12) 

• Značená cyklotrasa vedoucí z Libočan přes Čeradice, Radíčeves, Milčeves, Libořice směrem na 

Novou Hospodu (Cyklo_13) 

• Značená cyklotrasa vedoucí z Dobříčan údolím říčky Blšanky do Libořic (Cyklo_14) 

• Značená cyklotrasa vedoucí od řeky Ohře přes Číňov, Břežany, Nové Sedlo, Žabokliky, 

Selibice, Větrušice, Čeradice do Žatce (Cyklo_15) 

Turistické trasy 

Turistická trasa je trasa určená pro účely pěší turistické dopravy, která je označena pásovými 

značkami, u nichž prostřední pás určuje barvu značené stezky (červená, modrá, zelená nebo žlutá). 

Turistická trasa vede po turistické stezce, po vybraných pozemních komunikacích nebo volně 

terénem. Je žádoucí, aby turistické trasy vedly v co nejmenší míře po pozemních komunikacích s vyšší 

dopravní intenzitou nebo po cyklostezkách. Do tohoto jevu je vhodné zařadit též naučné stezky. 

Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích. Vyhláška č. 294/2015 Sb. Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu. 

Na území ORP se nachází tyto turistické trasy: 

• Modrá – Vikletice u Nechranic – Žatec – cyklotrasa vede podél řeky Ohře 

• Modrá – Holedeč – Výrov – Jimlín 

• Červená – Líčkov – Výrov – Konětopy 

• Žlutá – Výrov – Markvarec 

Turistické trasy – záměr Územní studie krajiny ORP Žatec 

Nové směry turistických tras jsou plánovány tak, aby byly propojeny stávající turistické trasy. Zároveň 

je v několika lokalitách rozvojem turistických tras řešen problém neprovázanosti cestní sítě 

(konkrétně mezi Libočany a Čeradicemi, mezi Větrušicemi a Žaboklikami a mezi Sedčicemi a 

Kněžickými rybníky) 

• Značená turistická trasa vedoucí ze Žatce do Trnovan podél levého břehu řeky Ohře (Turist_1) 

• Značená turistická trasa vedoucí z Trnovan údolím říčky Blšanky do Libořic (Turist_2) 

• Značená turistická trasa vedoucí z Veletic do Klučku a Líčkova (Turist_3) 

• Značená turistická trasa vedoucí z Libočan údolím Libočanského potoka a pak okolo 

židovského hřbitova tyčící se nad tímto vodním tokem do Čeradic hřbitova  (Turist_4) 

• Značená turistická trasa vedoucí z Čeradic do Žaboklik, Selibic a ke Kněžickým rybníkům 

(Turist_5) 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

133 

 

• Značená turistická trasa procházející údolím říčky Chomutovky (Turist_6).  

Naučné stezky 

V území se nachází 3 naučné stezky: 

• Naučná stezka Holedeč 

• Naučná stezka Údolí Hasiny u Lipence  

• Naučná stezka u Petra a Pavla 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

134 

 

 

 

A107 - OBJEKTY DŮLEŽITÉ PRO OBRANU STÁTU A JEJICH OCHRANNÁ PÁSMA A ZÁJMOVÁ ÚZEMÍ 

 

Pozemky a stavby a jejich příslušenství, které mají z politického, vojenského nebo hospodářského 

hlediska význam pro zajišťování obrany státu, zejména pro zabezpečení základních funkcí státu a 

zabezpečení ozbrojených sil. Objekty důležité pro obranu státu jsou dále a) pozemky a stavby, k nimž 

výkon vlastnického práva státu a jiných majetkových práv státu vykonává ministerstvo nebo 

právnická osoba jím zřízená nebo založená, b) pozemky a stavby určené k ochraně obyvatel, c) 

pozemky, stavby a další objekty strategického významu, které určí vláda, d) pozemky a stavby, které 

za stavu ohrožení státu nebo za válečného stavu mohou mít strategický význam a které určí vláda. 

V území se nachází objekty Armády ČR na východním okraji Žatce a několik pozemků určených pro 

výcvik vojáků Armády ČR  v k.ú. Žatec, Bezděkov, Větrušice, Čeradice, Železná.  

(Zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, § 6, § 29 a § 44. Zákon č. 183/2006 Sb., §175.) 

 

 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

135 

 

 

 

A109 – VYMEZENÉ ZÓNY HAVARIJNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

Jedná se o: a) Území v okolí objektu nebo zařízení, v němž krajský úřad uplatňuje požadavky 

havarijního plánování formou vnějšího havarijního plánu. [Poskytovatelem je krajský úřad] b) Oblast v 

okolí jaderného zařízení nebo pracoviště, kde se nachází zdroj ionizujícího záření, v níž se uplatňují 

požadavky z hlediska havarijního plánování (vnější havarijní plán). [Poskytuje SÚJB] 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

136 

 

Zákon č. 224/2015 Sb. Vyhláška č. 226/2015 Sb. Zákon č. 263/2016 Sb. Vyhláška č. 359/2016 Sb. 

Vyhláška č. 422/2016 Sb. 

Na území ORP se nachází taková zóna v k.ú. Tuchořice. 

 

A110a – OBJEKTY POŽÁRNÍ A CIVILNÍ OCHRANY 

Objekty civilní ochrany 

Objekt sloužící pro ochranu civilního obyvatelstva v případě ohrožení. Jedná se o: a) Stavby civilní 

ochrany určené k ochraně obyvatelstva při mimořádných událostech – stálé úkryty civilní ochrany v 

souladu s centrální evidencí u HZS kraje. [Poskytuje HZS kraje] b) Stavby civilní ochrany určené k 

ochraně obyvatelstva při mimořádných událostech – vybudované improvizované úkryty v souladu s 

evidencí u obcí. [Poskytují jednotlivé obce]. 

Zákon 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému, § 2, § 7, § 10, § 15. Vyhláška MV č. 

380/2002 Sb., k přípravě a provádění úkolů ochrany obyvatelstva, § 18 až § 22. 

Na území ORP Žatec se nacházejí tři stálé úkryty civilní ochrany v k.ú. Žatec 

 

Objekty požární ochrany 

Objekt určený pro zabezpečení protipožárních prostředků a požárně-bezpečnostních zařízení. Jedná 

se o: a) Sklady a zařízení Ministerstva vnitra – generálního ředitelství HZS ČR b) Požární stanice a 

zařízení HZS kraje c) Další objekty a zařízení 

(Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, § 26 odst. 1, Zákon 239/2000 Sb., o integrovaném 

záchranném systému, § 2, § 7, § 10, § 15. Vyhláška MV č. 380/2002 Sb., k přípravě a provádění úkolů 

ochrany obyvatelstva, § 18 až § 22.) 

Na území ORP Žatec se nacházejí dvě požární stanice, Jedna  v Žatci a druhá v průmyslové zóně 

Triangle. 

 

A112a - STAVBY DŮLEŽITÉ PRO BEZPEČNOST STÁTU A VYMEZENÁ ÚZEMÍ PRO ZAJIŠTĚNÍ 

BEZPEČNOSTI STÁTU 

Stavby důležité pro bezpečnost státu a vymezená území pro bezpečnost státu. Objekty důležité pro 

plnění úkolů Policie ČR (stanice, služebny, dopravní a poříční útvary, útvary prevence, útvary 

psovodů, odtahová parkoviště,...). 

Zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů. Zákon č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 175. 

Na území ORP Žatec se nachází takový objekt v k.ú. Nehasice v areálu průmyslové zóny Triangl. Jedná 

se o objekt integrovaného záchranného systému. 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

137 

 

 

A114 – JINÁ OCHRANNÁ PÁSMA 

Ostatní ochranná pásma nespecifikovaná v datovém modelu. 

Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, § 77, § 83, § 84, § 86, § 93, § 94 a § 175. 

V k.ú. Líčkov je vyhlášeno blíže nespecifikované pásmo hygienické ochrany v lokalitě U Kasáren.  

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

138 

 

VIII. Sociodemografické podmínky 

ÚDAJE O ÚZEMÍ Z ČSÚ (ÚAP KRAJE)  

KÓD OBCE NÁZEV OBCE 
INDEX 
STÁŘÍ 

PODÍL 
OBYVATEL 

S VŠ 
VZDĚLÁNÍM 

PODÍL 
OBYVATEL SE 
ZÁKLADNÍM 
VZDĚLÁNÍM 

530581 Čeradice 81,7 4,8 31,6 

530590 Libočany 110 5,2 23,1 

530603 Zálužice 82,4 1,7 29,3 

543128 Staňkovice 106,6 4,8 24,4 

565997 Bitozeves 60,2 4,6 30,7 

566012 Blažim 74,5 8,2 29,0 

566128 Deštnice 92,5 3,6 20,9 

566187 Holedeč 137,9 2,9 20,4 

566357 Liběšice 103,1 3,5 26,1 

566381 Libořice 111,7 4,3 30,5 

566403 Lipno 120 7,8 23,8 

566411 Lišany 122,2 7,3 30,2 

566454 Měcholupy 127,9 3,0 27,1 

566519 Nové Sedlo 104 5,3 35,9 

566853 Tuchořice 137,1 1,6 25,9 

566870 Velemyšleves 74,1 1,3 37,0 

566985 Žatec 117,9 9,7 20,5 

567019 Žiželice 133,3 2,6 27,9 

ORP ŽATEC 114,9 8,2 22,7 

ÚSTECKÝ KRAJ 120,1 7,6 21,7 

ČESKÁ REPUBLIKA 123,2 12,5 17,6 

Tabulka: Vybrané sociodemografické údaje– červeně negativní hodnota 

Mezi vyhodnocované sociodemografické údaje, uvedené v tabulce, byly pro tuto kapitolu ÚAP 

vybrány následující reprezentativní indikátory sociální soudržnosti: 

Index stáří - podíl obyvatel starších 65 let a obyvatel ve věku 0-14 let, kde příznivé hodnoty se 

nacházejí pod hodnotou 100.  

Podíl obyvatel s VŠ vzděláním – podíl VŠ vzdělaných obyvatel vůči celkovému počtu obyvatel jako 

vyhodnocení dílčí vzdělanosti obyvatel v ORP. 

Podíl obyvatel se základním vzděláním – podíl obyvatel se základním vzděláním vůči celkovému 

počtu obyvatel jako vyhodnocení dílčí vzdělanosti obyvatel v ORP. 

VÝVOJ POČTU OBYVATEL (údaj B1 Přílohy č.1 vyhlášky č.500/2006 Sb.) 

Přehled o počtu a vývoji obyvatel, na základě podkladů z ČSÚ za každou obec, je uveden v 

souhrnných tabulkách v kapitole B.1.1. 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

139 

 

Tabulka vývoje obyvatelstva 

název obce 2013 2014 2015 2016 2017 2018 
PŘIROZENÝ 
PŘÍRŮSTEK 
za rok 2018  

SALDO 
MIGRACE 

za rok 2018 

2019 

BITOZEVES 418 418 425 431 436 449 -1 -1 447 

BLAŽIM 268 266 271 268 255 246 6 13 265 

ČERADICE 291 287 301 296 309 302 1 8 310 

DEŠTNICE 185 185 198 201 188 198 -2 -1 195 

HOLEDEČ 576 587 591 575 580 595 -3 9 601 

LIBĚŠICE 744 751 729 746 749 758 --2 -14 742 

LIBOČANY 556 456 539 525 529 530 3 12 545 

LIBOŘICE 343 342 334 348 347 347 0 2 349 

LIPNO 509 495 504 507 499 500 -1 7 506 

LIŠANY 154 160 159 154 154 163 -1 4 166 

MĚCHOLUPY 1018 1010 1000 994 986 1007 3 -12 998 

NOVÉ SEDLO 542 519 538 542 533 538 5 19 562 

STAŇKOVICE 897 894 908 910 910 939 3 30 972 

TUCHOŘICE 676 678 674 674 672 681 -2 -5 674 

VELEMYŠLEVES 330 333 332 335 331 335 -1 1 335 

ZÁLUŽICE 74 77 85 84 90 88 -1 9 96 

ŽATEC 19203 19224 19341 19271 19193 19142 -27 18 19133 

ŽIŽELICE 419 414 409 400 397 391 1 16 408 

Pozn.: údaj v letech 2013-2019 (k 1.1.) 

VĚKOVÉ SLOŽENÍ OBYVATELSTVA (údaj B2a Přílohy č.1 vyhlášky č.500/2006 Sb.) 

Obec 

Počet 
obyvatel ve 

věku 
0-14 

Počet 
obyvatel ve 

věku 
 15 - 64 let  

Počet 
obyvatel ve 

věku 
65 a více let  

Průměrný věk  

Bitozeves 89 303 59 37,3 

Blažim 56 179 38 37,9 

Čeradice 60 208 45 38,6 

Deštnice 34 125 35 40,4 

Holedeč 92 385 133 43,7 

Liběšice 131 493 136 41,4 

Libočany 93 356 105 41,4 

Libořice 67 220 69 40,9 

Lipno 82 371 96 42,6 

Lišany 22 101 34 42,2 

Měcholupy 158 634 203 42,5 

Nové Sedlo 103 363 105 40,8 

Staňkovice 160 690 165 40,4 

Tuchořice 101 434 148 43,8 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

140 

 

Obec 

Počet 
obyvatel ve 

věku 
0-14 

Počet 
obyvatel ve 

věku 
 15 - 64 let  

Počet 
obyvatel ve 

věku 
65 a více let  

Průměrný věk  

Velemyšleves 53 238 45 38,4 

Zálužice 16 65 14 40,5 

Žatec 3046 12286 3715 42,1 

Žiželice 53 290 71 43,0 
 

Nejnázornějším sociodemografickým ukazatelem z výše uvedených podílů věkových skupin je index 

stáří jako podíl obyvatel starších 65 let a obyvatel ve věku 0-14 let. 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

141 

 

 

 

 

 

 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

142 

 

VZDĚLANOSTNÍ SLOŽENÍ OBYVATELSTVA (údaj B4a Přílohy č.1 vyhlášky č.500/2006 Sb.) 

Podíl osob se základním vzděláním 

Obec  Čeradice  Libočany Zálužice Staňkovice Bitozeves Blažim 

Podíl obyvatel se 
základním 
vzděláním (%) 31,6 23,1 29,3 24,4 30,7 29 
Obec  Libořice Lipno Lišany Měcholupy N. Sedlo  Tuchořice 

Podíl obyvatel se 
základním 
vzděláním (%) 30,5 23,8 30,2 27,1 35,9 25,9 
Obec  Deštnice Holedeč Liběšice Velemyšleves Žatec Žiželice 

Podíl obyvatel se 
základním 
vzděláním (%) 20,9 20,4 26,1 37 20,5 27,9 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

143 

 

Podíl osob s vysokoškolským vzděláním 

Obec  Čeradice  Libočany Zálužice Staňkovice Bitozeves Blažim 

Podíl obyvatel s 
vysokoškolským 
vzděláním (%) 4,8 5,2 1,7 4,8 4,6 8,2 
Obec  Libořice Lipno Lišany Měcholupy N. Sedlo  Tuchořice 

Podíl obyvatel s 
vysokoškolským 
vzděláním (%) 4,3 7,8 7,3 3,0 5,3 1,6 
Obec  Deštnice Holedeč Liběšice Velemyšleves Žatec Žiželice 

Podíl obyvatel s 
vysokoškolským 
vzděláním (%) 3,6 2,9 3,5 1,3 9,7 2,6 

 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

144 

 

SÍDELNÍ STRUKTURA (údaj B6 Přílohy č.1 vyhlášky č.500/2006 Sb.)  

  Rozloha km2 Počet obyvatel Počet KÚ 
hustota obyvatel 
(ob/km2) 

ORP ŽATEC 
307,4 27373,0  58 89,0 

Bitozeves 
21,0 451,0 4,0 21,5 

Blažim 
9,6 273,0 1,0 28,4 

Čeradice 
12,7 313,0 3,0 24,7 

Deštnice 
10,7 194,0 2,0 18,1 

Holedeč 
18,7 610,0 4,0 32,7 

Liběšice 
25,9 760,0 6,0 29,4 

Libočany 
5,7 554,0 1,0 97,4 

Libořice 
10,3 356,0 2,0 34,4 

Lipno 
18,7 549,0 3,0 29,3 

Lišany 
5,6 157,0 1,0 27,8 

Měcholupy 
29,2 995,0 4,0 34,1 

Nové Sedlo 
22,0 571,0 5,0 25,9 

Staňkovice 
14,2 1015,0 3,0 71,3 

Tuchořice 
23,2 683,0 3,0 29,5 

Velemyšleves 
16,4 336,0 3,0 20,5 

Zálužice 
6,1 95,0 3,0 15,7 

Žatec 
42,7 19047,0 6,0 446,3 

Žiželice 
14,8 414,0 4,0 28,1 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

145 

 

 

 

 

 

 

 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

146 

 

EKONOMICKÁ AKTIVITA PODLE ODVĚTVÍ (údaj B7 Přílohy č.1 vyhlášky č.500/2006 Sb.)  

Údaje jsou dostupné pouze ze Sčítání lidu, domů a bytů z roku 2011. Novější informace nejsou 

k dispozici. 

 

  

rostlinná a 
živočišná 
výroba, 
lesnictví, 
rybolov 

těžba a 
zpracování 
nerostných 
surovin 

výroba a 
zpracování služby 

ORP ŽATEC 306 3 458 4561 

Bitozeves 
18 0 22 70 

Blažim 
3 0 6 57 

Čeradice 
2 0 3 55 

Deštnice 
4 0 5 41 

Holedeč 
17 0 12 115 

Liběšice 
27 1 22 146 

Libočany 
5 0 13 91 

Libořice 
8 0 5 55 

Lipno 
10 0 16 92 

Lišany 
6 0 4 20 

Měcholupy 
23 0 24 142 

Nové Sedlo 
12 0 14 73 

Staňkovice 
6 0 13 163 

Tuchořice 
26 1 10 88 

Velemyšleves 
16 0 10 47 

Zálužice 
1 0 4 16 

Žatec 
119 1 261 3233 

Žiželice 
9 0 14 57 

 

DAŇOVÉ PŘÍJMY ROZPOČTŮ OBCÍ A KRAJŮ (údaj B7a Přílohy č.1 vyhlášky č.500/2006 Sb.)  

Údaje jsou z období roku 1.12019 – 31.12.2019. Z uvedené tabulky je patrné, že nejvyšší příjmy má 

správní město Žatec a dále sídla Měcholupy, Bitozeves a Staňkovice. Naopak nejnižší daňové příjmy 

mají sídla Zálužice a Deštnice.  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

147 

 

Obec 
Daňové příjmy 

(tis. Kč) 
Rozloha (km2) 

Daňové příjmy 
(tis. Kč) na 1 

km2 

Ústecký kraj 
14 885 773,4 5338,7 2788,3 

Bitozeves 
17 401,6 21,0 828,65 

Blažim 
5 259,2 9,6 547,83 

Čeradice 
5 627,3 12,7 443,09 

Deštnice 
3 778,2 10,7 353,10 

Holedeč 
9 996,1 18,7 534,55 

Liběšice 
13 492,2 25,9 520,93 

Libočany 
8 308,0 5,7 1457,5 

Libořice 
5 809,5 10,3 564,03 

Lipno 
10 747,8 18,7 574,75 

Lišany 
3 550,2 5,6 633,96 

Měcholupy 
19 028,3 29,2 651,65 

Nové Sedlo 
12 002,7 22,0 545,58 

Staňkovice 
16 420,0 14,2 1156,3 

Tuchořice 
11 901,3 23,2 512,99 

Velemyšleves 
10 393,5 16,4 633,75 

Zálužice 
1 895,7 6,1 310,77 

Žatec 
353 622,3 42,7 8281,55 

Žiželice 
7 818,8 14,8 528,30 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

148 

 

 

HRUBÝ DOMÁCÍ PRODUKT (údaj B7a Přílohy č.1 vyhlášky č.500/2006 Sb.)  

Hodnota hrubého domácího produktu (mil. Kč) ČR v roce 2018 byla 1 336 455. Hodnota hrubého 

domácího produktu (mil. Kč) Ústeckého kraje byla 294 578. 

NEZAMĚSTNANOST (údaj B8 Přílohy č.1 vyhlášky č.500/2006 Sb.)  

Aktuální data k nezaměstnanosti k 31.8.2020 se vyskytují u ukazatelů viz. tabulka: 

Z uvedeného vyplývá, že k 31.8.2020 je nejvyšší nezaměstnanost v sídlech Žiželice, Lišany a Nové 

Sedlo. Nejmenší nezaměstnanost je naopak v sídlech Zálužice,  Libořice a Tuchořice. 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

149 

 

 
Podíl 

nezaměstnaných 
osob v % 

Počet uchazečů o 
zaměstnání v 

evidenci úřadu 
práce 

Počet uchazečů o 
zaměstnání v 

evidenci úřadu 
práce (dosažitelní) 

ORP ŽATEC 
5,9 1201 1082 

Bitozeves 
7,6 23 23 

Blažim 
5,6 10 10 

Čeradice 
7,2 15 15 

Deštnice 
5,6 7 7 

Holedeč 
4,9 21 19 

Liběšice 
5,3 29 26 

Libočany 
4,2 17 15 

Libořice 
2,3 6 5 

Lipno 
4 18 15 

Lišany 
8,9 9 9 

Měcholupy 
7,3 54 46 

Nové Sedlo 
8,8 32 32 

Staňkovice 
5,5 40 38 

Tuchořice 
3,5 17 15 

Velemyšleves 
8,4 21 20 

Zálužice 
1,5 2 1 

Žatec 
6,2 851 760 

Žiželice 
9 29 26 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

150 

 

 

VYJÍŽĎKA A DOJÍŽĎKA DO ZAMĚSTNÁNÍ A ŠKOL (údaj B9a Přílohy č.1 vyhlášky č.500/2006 Sb.)  

Údaje jsou dostupné pouze ze Sčítání lidu, domů a bytů z roku 2011. Novější informace nejsou 

k dispozici. Proto nelze ani vypočítat podíl obyvatel vyjíždějících do zaměstnání a škol a učinit závěry 

co se týče dostupnosti škol a zaměstnavatelů.  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

151 

 

Název obce 
V rámci 

obce 

Do jiné 
obce 

okresu 

Do 
jiného 
okresu 
kraje 

Do 
jiného 
kraje 

Zahraničí 
Vyjíždějící 

celkem 
mimo obec 

ORP ŽATEC 
1873 1478 513 611 58 2660 

Bitozeves 
9 23 12 5 3 43 

Blažim 
1 10 40 4 0 54 

Čeradice 
4 29 4 3 0 36 

Deštnice 
5 8 3 9 0 20 

Holedeč 
2 70 10 4 0 84 

Liběšice 
14 94 17 20 2 133 

Libočany 
15 98 7 9 0 114 

Libořice 
4 43 7 7 0 57 

Lipno 
9 66 7 14 1 88 

Lišany 
4 13 1 - 0 14 

Měcholupy 
12 91 9 27 2 129 

Nové Sedlo 
15 36 16 4 1 57 

Staňkovice 
19 130 15 15 1 161 

Tuchořice 
40 98 3 17 0 118 

Velemyšleves 
5 4 9 1 0 14 

Zálužice 
3 4 1 2 1 8 

Žatec 
1710 625 338 464 46 1473 

Žiželice 
2 36 14 6 1 57 

 

 Vyjíždějících do škol 

Název obce V rámci obce Mimo obec 

ORP ŽATEC 
788 983 

Bitozeves 
5 20 

Blažim 
0 18 

Čeradice 
0 21 

Deštnice 
0 8 

Holedeč 
0 33 

Liběšice 
5 56 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

152 

 

 Vyjíždějících do škol 

Název obce V rámci obce Mimo obec 

Libočany 
0 45 

Libořice 
0 17 

Lipno 
15 27 

Lišany 
0 21 

Měcholupy 
19 40 

Nové Sedlo 
5 22 

Staňkovice 
11 58 

Tuchořice 
5 49 

Velemyšleves 
0 15 

Zálužice 
0 2 

Žatec 
723 511 

Žiželice 
0 20 

 

VÝSTAVBA DOMŮ A BYTŮ (údaj B11 Přílohy č.1 vyhlášky č.500/2006 Sb.)  

Počet nových bytů je aktuální za kalendářní rok 2019.  

Název obce V rodinných 
domech 

V bytových 
domech 

V nástavbách 
Celkem 

ORP ŽATEC 
39  1 40 

Bitozeves 
1 0 0 1 

Blažim 
0 0 0 0 

Čeradice 
1 0 0 1 

Deštnice 
0 0 0 0 

Holedeč 
1 0 0 1 

Liběšice 
1 0 0 1 

Libočany 
1 0 0 1 

Libořice 
0 0 0 0 

Lipno 
2 0 0 2 

Lišany 
0 0 0 0 

Měcholupy 
0 0 0 0 

Nové Sedlo 
3 0 0 3 

Staňkovice 
13 0 0 13 

Tuchořice 
0 0 0 0 

Velemyšleves 
0 0 0 0 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

153 

 

Název obce V rodinných 
domech 

V bytových 
domech 

V nástavbách 
Celkem 

Zálužice 
0 0 0 0 

Žatec 
15 0 1 16 

Žiželice 
1 0 0 1 

 

OBYDLENOST BYTOVÉHO FONDU (údaj B12a Přílohy č.1 vyhlášky č.500/2006 Sb.) 

Údaje jsou dostupné pouze ze Sčítání lidu, domů a bytů z roku 2011. Novější informace nejsou 

k dispozici. 

Název obce 
Počet obydlených 

bytů 

Počet 
neobydlených 

bytů 

ORP ŽATEC 
11509 1191 

Bitozeves 
160 63 

Blažim 
97 10 

Čeradice 
104 26 

Deštnice 
80 65 

Holedeč 
225 75 

Liběšice 
254 95 

Libočany 
220 18 

Libořice 
131 62 

Lipno 
192 88 

Lišany 
58 6 

Měcholupy 
354 77 

Nové Sedlo 
215 51 

Staňkovice 
364 57 

Tuchořice 
232 80 

Velemyšleves 
118 38 

Zálužice 
32 32 

Žatec 
8511 318 

Žiželice 
162 30 

 

 

 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

154 

 

STÁŘÍ A STRUKTURA BYTOVÉHO A DOMOVNÍHO FONDU (údaj B13 Přílohy č.1 vyhlášky č.500/2006 

Sb.)  

Údaje jsou dostupné pouze ze Sčítání lidu, domů a bytů z roku 2011. Novější informace nejsou 

k dispozici. 

 Období výstavby 

Název obce 
≤1919 

1920-
1945 

1946-
1960 

1961-
1970 

1971-
1980 

1981-
1990 

1991-
2000 

2001-
2011 

ORP ŽATEC 
1408 950 454  2713   646 

Bitozeves 
36    25   16 

Blažim 
10    0   45 

Čeradice 
17    16   9 

Deštnice 
24    21   2 

Holedeč 
57    18   26 

Liběšice 
50    27   22 

Libočany 
43    94   23 

Libořice 
33    47   5 

Lipno 
60    20   17 

Lišany 
8    22   3 

Měcholupy 
89    81   28 

Nové Sedlo 
33    50   11 

Staňkovice 
53    20   22 

Tuchořice 
37    38   12 

Velemyšleves 
19    17   6 

Zálužice 
16    3   1 

Žatec 
807 950 454  2131   388 

Žiželice 
16    83   10 

 

 Struktura bytového fondu 

Název obce Bytů v bytových 
domech  

Bytů v rodinných 
domech 

Bytů v ostatních 
budovách 

ORP ŽATEC 
7424 5120 156 

Bitozeves 
60 163 0 

Blažim 
30 74 3 

Čeradice 
24 105 1 

Deštnice 
27 114 4 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

155 

 

 Struktura bytového fondu 

Název obce Bytů v bytových 
domech  

Bytů v rodinných 
domech 

Bytů v ostatních 
budovách 

Holedeč 
12 283 5 

Liběšice 
13 329 7 

Libočany 
121 114 3 

Libořice 
39 154 0 

Lipno 
0 278 2 

Lišany 
18 44 2 

Měcholupy 
93 319 19 

Nové Sedlo 
89 175 2 

Staňkovice 
163 257 1 

Tuchořice 
48 264 0 

Velemyšleves 
45 110 1 

Zálužice 
0 64 0 

Žatec 
6551 2173 105 

Žiželice 
91 100 1 

 

REKREAČNÍ OBLASTI (údaj B15 Přílohy č.1 vyhlášky č.500/2006 Sb.)  

V řešeném území se nenachází.   

POČET STAVEB PRO RODINNOU REKREACI (údaj B16 Přílohy č.1 vyhlášky č.500/2006 Sb.)  

Název obce Počet 
staveb pro 
rodinnou 
rekreaci 

Celkem 
budov 

ORP ŽATEC 
  

Bitozeves 
0 125 

Blažim 
0 116 

Čeradice 
0 149 

Deštnice 
1 147 

Holedeč 
0 337 

Liběšice 
0 181 

Libočany 
2 302 

Libořice 
0 200 

Lipno 
1 212 

Lišany 
8 125 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

156 

 

Název obce Počet 
staveb pro 
rodinnou 
rekreaci 

Celkem 
budov 

Měcholupy 
0 284 

Nové Sedlo 
0 200 

Staňkovice 
0 378 

Tuchořice 
5 328 

Velemyšleves 
0 128 

Zálužice 
0 28 

Žatec 
18 5890 

Žiželice 
0 104 

 

KAPACITA A KATEGORIE UBYTOVACÍCH ZAŘÍZENÍ (údaj B17 Přílohy č.1 vyhlášky č.500/2006 Sb.)  

Název obce 
Hotel **** Hotel *** Hotel garni  

Penzion  Tur. 
ubytovna 

Ostatní 

ORP ŽATEC 
1 4 1 7 3 2 

Bitozeves 
0 1 0 0 0 0 

Blažim 
0 0 0 0 0 0 

Čeradice 
0 0 0 0 0 0 

Deštnice 
0 0 0 0 0 0 

Holedeč 
0 0 0 0 0 0 

Liběšice 
0 0 0 0 0 0 

Libočany 
0 0 0 0 0 0 

Libořice 
0 0 0 0 0 0 

Lipno 
0 0 0 0 0 0 

Lišany 
0 0 0 0 0 0 

Měcholupy 
0 0 0 0 0 0 

Nové Sedlo 
0 0 0 0 0 0 

Staňkovice 
0 0 0 0 0 0 

Tuchořice 
0 0 0 0 0 0 

Velemyšleves 
0 0 0 0 0 0 

Zálužice 
0 0 0 0 0 0 

Žatec 
1 3 1 7 3 2 

Žiželice 
0 0 0 0 0 0 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

157 

 

Hotel Golf v Bitozevsi má kapacitu 17 pokojů a 27 lůžek 

Kapacita ubytování v Žatci je 257 pokojů a 586 lůžek  

- Penzion Aranka 4 pokoje a 20 lůžek 

- Penzion Kára 2 pokoje a 12 lůžek 

- Penzion Černý rytíř 6 pokojů a 20 lůžek 

- Penzion u Parku 7 pokojů a 22 lůžek 

- Penzion Žatec 2 pokoje a 6 lůžek 

- Penzion u divadla 7 pokojů 15 lůžek 

- Penzion Flora 4 pokoje a 20 lůžek 

- Ubytovna TJ sever 7 pokojů a 35 lůžek 

- Vojenská ubytovna Pražská 43 pokojů a 86 lůžek 

- Hostel G56 Hotel Černý Orel 24 pokojů a 48 lůžek 

- Hotel Černý Orel 34 pokojů a 76 lůžek 

- Hotel Zlatý Anděl 25 pokojů a 60 lůžek 

- Hotel Zlatý lev 27 pokojů a 54 lůžek 

- Hotel U Hada 20 pokojů a 37 lůžek 

- Hop hotel Garni 40 pokojů a 60 lůžek 

- Minihotel v zahradě 3 pokoje a 10 lůžek 

- Apartmán Pražská 2 pokoje a 5 lůžek 

  

PODÍL OBYVATEL NAPOJENÝCH NA VEŘEJNOU TECHNICKOU INFRASTRUKTURU (údaj B19a Přílohy č.1 

vyhlášky č.500/2006 Sb.)  

Údaje jsou dostupné pouze ze Sčítání lidu, domů a bytů z roku 2011. Novější informace nejsou 

k dispozici. Ukazatel je zpracován jak podíl domů napojených na veřejnou technickou infrastrukturu. 

Název obce Domů celkem Kanalizační síť Veřejný vodovod 

ORP ŽATEC 
5445 2567 

Údaje nejsou k 
dispozici 

Bitozeves 
167 60  

Blažim 
78 64  

Čeradice 
103 63  

Deštnice 
117 0  

Holedeč 
268 111  

Liběšice 
317 0  

Libočany 
125 77  

Libořice 
151 0  

Lipno 
260 40  

Lišany 
44 0  

Měcholupy 
319 69  

Nové Sedlo 
180 70  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

158 

 

Název obce Domů celkem Kanalizační síť Veřejný vodovod 

Staňkovice 
268 75  

Tuchořice 
261 75  

Velemyšleves 
111 0  

Zálužice 
63 0  

Žatec 
2509 1840  

Žiželice 
104 23  

 

PODÍL ZEMĚDĚLSKÉ PŮDY Z CELKOVÉ VÝMĚRY ÚZEMNÍHO CELKU (údaj B22 Přílohy č.1 vyhlášky 

č.500/2006 Sb.)  

Název obce Podíl zemědělské půdy (%) Plocha území (ha) 

ORP ŽATEC 70,28 30736,06 

Bitozeves 
74,43 2096,24 

Blažim 
74,45 961,26 

Čeradice 
87,41 1265,43 

Deštnice 
46,20 1074,42 

Holedeč 
51,05 1856,46 

Liběšice 
65,30 2587,29 

Libočany 
79,29 568,93 

Libořice 
81,70 1033,65 

Lipno 
89,62 1872,41 

Lišany 
81,96 565,05 

Měcholupy 
54,58 2916,29 

Nové Sedlo 
84,94 2204,85 

Staňkovice 
76,67 1423,48 

Tuchořice 
43,62 2318,43 

Velemyšleves 
81,36 1641,75 

Zálužice 
85,14 606,54 

Žatec 
71,66 4267,66 

Žiželice 
79,31 1475,89 

 

 

 

 

 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

159 

 

PODÍL DRUHŮ POZEMKŮ Z CELKOVÉ VÝMĚRY ZEMĚDĚLSKÉ PŮDY (údaj B23a Přílohy č.1 vyhlášky 

č.500/2006 Sb.)  

  ZEMĚDĚLSKÁ PŮDA 

Název obce 
Zeměd. 
půda (ha) 

Orná 
půda (%) 

Chmelnic
e (%) 

Vinice (%) 
Zahrada 
(%) 

Ovocný sad 
(%) 

Trvalý 
travní 
porost (%) 

ORP ŽATEC 21600,70 85,08 7,21 0,00 1,67 0,50 5,53 

Bitozeves 
1560,30 96,59 0,00 0,00 0,67 0,04 2,69 

Blažim 
715,70 99,46 0,00 0,00 0,45 0,00 0,10 

Čeradice 
1106,10 93,09 0,00 0,00 0,50 0,03 6,38 

Deštnice 
496,40 83,24 14,30 0,00 1,43 0,62 0,40 

Holedeč 
947,80 85,43 8,34 0,00 1,30 0,25 4,68 

Liběšice 
1689,60 73,00 13,48 0,00 0,91 0,58 12,03 

Libočany 
451,10 69,16 13,48 0,00 1,62 7,94 7,80 

Libořice 
844,50 91,49 3,45 0,00 0,56 0,05 4,46 

Lipno 
1678,00 90,70 6,40 0,00 1,02 0,65 1,23 

Lišany 
463,10 93,13 4,08 0,00 0,50 0,43 1,86 

Měcholupy 
1591,60 83,32 10,31 0,00 1,73 0,28 4,36 

Nové Sedlo 
1872,80 79,93 9,58 0,00 0,58 0,57 9,34 

Staňkovice 
1091,40 92,17 3,56 0,00 1,60 0,11 2,56 

Tuchořice 
1011,40 68,66 18,82 0,00 1,76 0,61 10,15 

Velemyšleves 
1335,80 93,34 0,28 0,00 0,70 0,38 5,29 

Zálužice 
516,40 69,04 25,91 0,00 0,64 0,79 3,62 

Žatec 
3058,20 81,47 6,50 0,00 5,79 0,35 5,90 

Žiželice 
1170,50 86,85 4,72 0,00 0,85 0,10 7,24 

 

PODÍL TŘÍD OCHRANY ZEMĚDĚLSKÉ PŮDY Z CELKOVÉ VÝMĚRY ÚZEMNÍHO CELKU (údaj B26a Přílohy 

č.1 vyhlášky č.500/2006 Sb.)  

Třída ochrany Plocha (ha) Podíl (%) 

I. 7039,4 22,90 

II. 4064,1 13,22 

III. 3197,0 10,40 

IV. 5499,8 17,89 

V. 5110,8 16,63 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

160 

 

PODÍL JEDNOTLIVÝCH DRUHŮ POZEMKŮ Z CELKOVÉ VÝMĚRY ÚZEMNÍHO CELKU (údaj B27a Přílohy 

č.1 vyhlášky č.500/2006 Sb.)  

  ZEMĚDĚLSKÁ PŮDA 

Název obce 
Celková 
výměra území 
(ha) 

Orná 
půda (%) 

Chmelnic
e (%) 

Vinice (%) Zahrada (%) 
Ovocný sad 
(%) 

Trvalý 
travní 
porost (%) 

ORP ŽATEC 30736,06 59,79 5,07 0,00 1,18 0,35 3,89 

Bitozeves 
2096,24 71,90 0,00 0,00 0,50 0,03 2,00 

Blažim 
961,26 74,05 0,00 0,00 0,33 0,00 0,07 

Čeradice 
1265,43 81,37 0,00 0,00 0,43 0,02 5,58 

Deštnice 
1074,42 38,46 6,61 0,00 0,66 0,29 0,19 

Holedeč 
1856,46 43,62 4,26 0,00 0,66 0,13 2,39 

Liběšice 
2587,29 47,67 8,80 0,00 0,59 0,38 7,86 

Libočany 
568,93 54,84 10,69 0,00 1,28 6,29 6,19 

Libořice 
1033,65 74,74 2,82 0,00 0,45 0,04 3,65 

Lipno 
1872,41 81,28 5,74 0,00 0,91 0,58 1,11 

Lišany 
565,05 76,33 3,34 0,00 0,41 0,35 1,52 

Měcholupy 
2916,29 45,47 5,63 0,00 0,94 0,15 2,38 

Nové Sedlo 
2204,85 67,89 8,14 0,00 0,49 0,48 7,94 

Staňkovice 
1423,48 70,67 2,73 0,00 1,23 0,08 1,96 

Tuchořice 
2318,43 29,95 8,21 0,00 0,77 0,27 4,43 

Velemyšleves 
1641,75 75,94 0,23 0,00 0,57 0,31 4,31 

Zálužice 
606,54 58,78 22,06 0,00 0,54 0,68 3,08 

Žatec 
4267,66 58,38 4,66 0,00 4,15 0,25 4,23 

Žiželice 
1475,89 68,88 3,75 0,00 0,85 0,08 5,75 

 

 

  Nezemědělská půda 

Název obce 
Celková 
výměra území 
(ha) 

Lesní 
pozemek 

Vodní 
plocha 

Zastavěná 
plocha a 
nádvoří 

Ostatní 
plocha 

ORP ŽATEC 30736,06 14,5 1,2 1,7 12,5 

Bitozeves 
2096,24 3,0 0,7 1,3 20,6 

Blažim 
961,26 0,02 0,3 0,8 24,5 

Čeradice 
1265,43 4,3 0,5 0,8 6,9 

Deštnice 
1074,42 45,3 0,8 1,0 6,7 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

161 

 

  Nezemědělská půda 

Název obce 
Celková 
výměra území 
(ha) 

Lesní 
pozemek 

Vodní 
plocha 

Zastavěná 
plocha a 
nádvoří 

Ostatní 
plocha 

Holedeč 
1856,46 29,9 1,0 1,2 16,8 

Liběšice 
2587,29 24,8 0,6 1,4 7,9 

Libočany 
568,93 1,8 3,0 2,1 13,9 

Libořice 
1033,65 3,2 1,0 1,1 13,1 

Lipno 
1872,41 3,1 0,5 1,4 5,4 

Lišany 
565,05 3,9 2,1 1,6 10,5 

Měcholupy 
2916,29 36,9 0,7 1,2 6,7 

Nové Sedlo 
2204,85 3,6 2,3 1,2 8,0 

Staňkovice 
1423,48 6,7 1,2 1,4 14,1 

Tuchořice 
2318,43 48,9 0,5 1,3 5,7 

Velemyšleves 
1641,75 1,2 0,7 1,3 15,5 

Zálužice 
606,54 1,1 4,8 1,5 7,5 

Žatec 
4267,66 1,6 1,9 4,4 20,5 

Žiželice 
1475,89 3,0 1,2 0,9 15,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

162 

 

HRANICE PŘÍRODNÍCH LESNÍCH OBLASTÍ (údaj B32 Přílohy č.1 vyhlášky č.500/2006 Sb.)  

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

163 

 

HRANICE BIOREGIONŮ A BIOCHOR (údaj B33 Přílohy č.1 vyhlášky č.500/2006 Sb.)  

 

KOD BIOCHORY NÁZEV BIOCHORY ROZLOHA (HA) 

-2AN Antropogenní reliéf v suché oblasti 2.v.s. 
132,97 

-2BD Erodované plošiny na opukách v suché oblasti 2.v.s. 
1157,39 

-2BE Erodované plošiny na spraších v suché oblasti 2.v.s. 
147,78 

2Nh Užší hlinité nivy 2.v.s. 
1961,05 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

164 

 

KOD BIOCHORY NÁZEV BIOCHORY ROZLOHA (HA) 

-2PB Pahorkatiny na slínech v suché oblasti 2.v.s. 
5093,56 

-2PI Pahorkatiny na bazických vulkanitech v suché oblasti 2.v.s. 
261,05 

-2RB Plošiny na slínech v suché oblasti 2.v.s. 
335,08 

-2RE Plošiny na spraších v suché oblasti 2.v.s. 
9843,61 

2RN Plošiny na zahliněných píscích 2.v.s. 
4202,76 

-2SL Svahy na pernu v suché oblasti 2.v.s. 
570,77 

-3BE Erodované plošiny na spraších v suché oblasti 2.v.s. 
631,41 

-3BL Erodované plošiny na permu v suché oblasti 3.v.s. 
4611,40 

3BN Erodované plošiny na zahliněných píscích 3.v.s. 
1304,31 

-3PD Pahorkatiny na opukách v suché  oblasti 3.v.s. 
273,08 

-3RD Plošiny na opukách v suché oblasti 3.v.s. 
75,76 

-3RE Plošiny na spraších v suché oblasti 3.v.s. 
72,12 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

165 

 

HRANICE KLIMATICKÝCH REGIONŮ (údaj B34 Přílohy č.1 vyhlášky č.500/2006 Sb.)  

 

 

Klimatická oblast T2 MT11 

∑ letní dny 50-60 40-50 

∑ dny s teplotou ≥ 10°C 160-170 140-160 

∑ mrazové dny 100-110 110-130 

∑ ledové dny 30-40 30-40 

ᴓ °C leden (-2) – (-3) (-2) – (-3) 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

166 

 

ᴓ °C duben 8-9 7-8 

ᴓ °C červenec 18-19 17-18 

ᴓ °C říjen 7-9 7-8 

∑ dnů se srážkami ≥ 1mm 90-100 90-100 

∑ srážek za vegetační období 350-400 350-400 

∑ srážek v zimním období 200-300 200-250 

∑ dnů se sněhovou pokrývkou 40-50 50-60 

∑ jasné dny 120-140 120-150 

∑ zatažené dny 40-50 40-50 

 

REGIONALIZACE ÚZEMÍ DLE MÍRY OHROŽENÍ SUCHEM (údaj B34a Přílohy č.1 vyhlášky č.500/2006 

Sb.)  

Regionalizace ČR dle míry ohrožení suchem: 

• Bez rizika – modrá barva 

• Mírně ohrožené – okrová barva 

• Ohrožené – červená barva 

Celé území ORP Žatec patří do oblasti ohrožené suchem.  

 

POČET OBCÍ A OBYVATEL NA ÚZEMÍ S PŘEKROČENÝM IMISNÍM LIMITEM (údaj B35a Přílohy č.1 

vyhlášky č.500/2006 Sb.)  

V území se nachází oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší. Vyjma Žatce dochází v obcích 

s identifikovanou zhoršenou kvalitou ovzduší k překroční imisního limitu pro suspendované částice 

PM10. V Žatci je překročen také imisní limit pro benzo(a)pyren B(a)P. 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

167 

 

 

 

 

Na území ORP Žatec žije téměř 83% v oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší, kde jsou překročeny 

imisní limity pro suspendované části PM10 a téměř 70% obyvatel, kteří zároveň žijí v oblasti 

s překročeným imisním limitem pro benzo(a)pyren B(a)P. 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

168 

 

  
Počet obyvatel na území s překročeným 
imisním limitem pro PM10 

Počet obyvatel na území s překročeným 
imisním limitem pro B(a)P 

ORP ŽATEC 
22661 19047 

Bitozeves 
451 0 

Blažim 
273 0 

Libočany 
554 0 

Nové Sedlo 
571 0 

Staňkovice 
1015 0 

Velemyšleves 
336 0 

Žatec 
19047 19047 

Žiželice 
414 0 

 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

169 

 

 B.2 ZJIŠTĚNÍ A VYHODNOCENÍ ZÁMĚRŮ NA PROVEDENÍ ZMĚN V ÚZEMÍ 

 
ZÁMĚRY LOKÁLNÍ – PLOCHY ZMĚN V ÚZEMÍ 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Bitozeves BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 08.10.2015 10.11.2016 808 

Bitozeves BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 08.10.2015 10.11.2016 809 

Bitozeves BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 08.10.2015 10.11.2016 810 

Bitozeves BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 08.10.2015 10.11.2016 811 

Bitozeves BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 08.10.2015 10.11.2016 812 

Bitozeves BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 08.10.2015 10.11.2016 813 

Bitozeves BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 08.10.2015 10.11.2016 814 

Bitozeves BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 08.10.2015 10.11.2016 815 

Bitozeves BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 08.10.2015 10.11.2016 816 

Bitozeves BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 08.10.2015 10.11.2016 817 

Bitozeves DS plocha pro silniční dopravu ÚP 08.10.2015 10.11.2016 818 

Bitozeves DS plocha pro silniční dopravu ÚP 08.10.2015 10.11.2016 819 

Bitozeves DS plocha pro silniční dopravu ÚP 08.10.2015 10.11.2016 820 

Bitozeves DS plocha pro silniční dopravu ÚP 08.10.2015 10.11.2016 821 

Bitozeves DS plocha pro silniční dopravu ÚP 08.10.2015 10.11.2016 822 

Bitozeves DS plocha pro silniční dopravu ÚP 08.10.2015 10.11.2016 823 

Bitozeves DS plocha pro silniční dopravu ÚP 08.10.2015 10.11.2016 824 

Bitozeves DS plocha pro silniční dopravu ÚP 08.10.2015 10.11.2016 825 

Bitozeves DX plocha pro specifické formy dopravy ÚP 08.10.2015 10.11.2016 826 

Bitozeves DX plocha pro specifické formy dopravy ÚP 08.10.2015 10.11.2016 827 

Bitozeves NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 08.10.2015 10.11.2016 828 

Bitozeves NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 08.10.2015 10.11.2016 829 

Bitozeves NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 08.10.2015 10.11.2016 830 

Bitozeves NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 08.10.2015 10.11.2016 831 

Bitozeves NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 08.10.2015 10.11.2016 832 

Bitozeves OS plocha pro tělovýchovu a sport ÚP 08.10.2015 10.11.2016 892 

Bitozeves PZ.3 plocha izolační zeleně veřejně přístupné ÚP 08.10.2015 10.11.2016 884 

Bitozeves PZ.3 plocha izolační zeleně veřejně přístupné ÚP 08.10.2015 10.11.2016 885 

Bitozeves PZ.3 plocha izolační zeleně veřejně přístupné ÚP 08.10.2015 10.11.2016 886 

Bitozeves PZ.3 plocha izolační zeleně veřejně přístupné ÚP 08.10.2015 10.11.2016 887 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

170 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Bitozeves PZ.3 plocha izolační zeleně veřejně přístupné ÚP 08.10.2015 10.11.2016 888 

Bitozeves PZ.3 plocha izolační zeleně veřejně přístupné ÚP 08.10.2015 10.11.2016 889 

Bitozeves PZ.3 plocha izolační zeleně veřejně přístupné ÚP 08.10.2015 10.11.2016 890 

Bitozeves PZ.3 plocha izolační zeleně veřejně přístupné ÚP 08.10.2015 10.11.2016 891 

Bitozeves RI plocha rodinné rekreace ÚP 08.10.2015 10.11.2016 856 

Bitozeves RX plocha rekreace specifických forem ÚP 08.10.2015 10.11.2016 857 

Bitozeves RX plocha rekreace specifických forem ÚP 08.10.2015 10.11.2016 858 

Bitozeves RX plocha rekreace specifických forem ÚP 08.10.2015 10.11.2016 859 

Bitozeves RX plocha rekreace specifických forem ÚP 08.10.2015 10.11.2016 860 

Bitozeves SR plocha smíšená obytná rekreační ÚP 08.10.2015 10.11.2016 861 

Bitozeves SV plocha smíšená obytná vesnická ÚP 08.10.2015 10.11.2016 862 

Bitozeves SV plocha smíšená obytná vesnická ÚP 08.10.2015 10.11.2016 863 

Bitozeves V plocha výroby a skladování ÚP 08.10.2015 10.11.2016 864 

Bitozeves V plocha výroby a skladování ÚP 08.10.2015 10.11.2016 865 

Bitozeves V plocha výroby a skladování ÚP 08.10.2015 10.11.2016 866 

Bitozeves V plocha výroby a skladování ÚP 08.10.2015 10.11.2016 867 

Bitozeves VZ plocha pro zemědělskou a lesnickou výrobu ÚP 08.10.2015 10.11.2016 868 

Bitozeves W plocha vodní a vodohospodářská ÚP 08.10.2015 10.11.2016 869 

Bitozeves Z plocha zeleně ÚP 08.10.2015 10.11.2016 876 

Bitozeves Z plocha zeleně ÚP 08.10.2015 10.11.2016 877 

Bitozeves Z plocha zeleně ÚP 08.10.2015 10.11.2016 878 

Bitozeves Z plocha zeleně ÚP 08.10.2015 10.11.2016 879 

Bitozeves Z plocha zeleně ÚP 08.10.2015 10.11.2016 880 

Bitozeves Z plocha zeleně ÚP 08.10.2015 10.11.2016 881 

Bitozeves Z plocha zeleně ÚP 08.10.2015 10.11.2016 882 

Bitozeves Z plocha zeleně ÚP 08.10.2015 10.11.2016 883 

Bitozeves ZO zeleň ochranná a izolační ÚP 08.10.2015 10.11.2016 870 

Bitozeves ZO zeleň ochranná a izolační ÚP 08.10.2015 10.11.2016 871 

Bitozeves ZO zeleň ochranná a izolační ÚP 08.10.2015 10.11.2016 872 

Bitozeves ZO zeleň ochranná a izolační ÚP 08.10.2015 10.11.2016 873 

Bitozeves ZO zeleň ochranná a izolační ÚP 08.10.2015 10.11.2016 874 

Bitozeves ZO zeleň ochranná a izolační ÚP 08.10.2015 10.11.2016 875 

Bitozeves ZP zeleň přírodního charakteru ÚP 08.10.2015 10.11.2016 833 

Bitozeves ZP zeleň přírodního charakteru ÚP 08.10.2015 10.11.2016 834 

Bitozeves ZP zeleň přírodního charakteru ÚP 08.10.2015 10.11.2016 835 

Bitozeves ZP zeleň přírodního charakteru ÚP 08.10.2015 10.11.2016 836 

Bitozeves ZP zeleň přírodního charakteru ÚP 08.10.2015 10.11.2016 837 

Bitozeves ZP zeleň přírodního charakteru ÚP 08.10.2015 10.11.2016 838 

Bitozeves ZP zeleň přírodního charakteru ÚP 08.10.2015 10.11.2016 839 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

171 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Bitozeves ZP zeleň přírodního charakteru ÚP 08.10.2015 10.11.2016 840 

Bitozeves ZP zeleň přírodního charakteru ÚP 08.10.2015 10.11.2016 841 

Bitozeves ZP zeleň přírodního charakteru ÚP 08.10.2015 10.11.2016 842 

Bitozeves ZP zeleň přírodního charakteru ÚP 08.10.2015 10.11.2016 843 

Bitozeves ZP zeleň přírodního charakteru ÚP 08.10.2015 10.11.2016 844 

Bitozeves ZP zeleň přírodního charakteru ÚP 08.10.2015 10.11.2016 845 

Bitozeves ZP zeleň přírodního charakteru ÚP 08.10.2015 10.11.2016 846 

Bitozeves ZP zeleň přírodního charakteru ÚP 08.10.2015 10.11.2016 847 

Bitozeves ZP zeleň přírodního charakteru ÚP 08.10.2015 10.11.2016 848 

Bitozeves ZP zeleň přírodního charakteru ÚP 08.10.2015 10.11.2016 849 

Bitozeves ZP zeleň přírodního charakteru ÚP 08.10.2015 10.11.2016 850 

Bitozeves ZP zeleň přírodního charakteru ÚP 08.10.2015 10.11.2016 851 

Bitozeves ZP zeleň přírodního charakteru ÚP 08.10.2015 10.11.2016 852 

Bitozeves ZP zeleň přírodního charakteru ÚP 08.10.2015 10.11.2016 853 

Bitozeves ZP zeleň přírodního charakteru ÚP 08.10.2015 10.11.2016 854 

Bitozeves ZP zeleň přírodního charakteru ÚP 08.10.2015 10.11.2016 855 

Blažim BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 18.08.1998 01.11.2010 2 

Blažim BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 18.08.1998 01.11.2010 5 

Blažim BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 18.08.1998 01.11.2010 6 

Blažim BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 18.08.1998 01.11.2010 7 

Blažim BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 18.08.1998 01.11.2010 8 

Blažim BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 18.08.1998 01.11.2010 9 

Blažim BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 18.08.1998 01.11.2010 10 

Blažim BV BV - bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

UP 18.08.1998 01.11.2010 1189 

Blažim BV BV - bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

UP 18.08.1998 01.11.2010 1192 

Blažim BV BV - bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

UP 18.08.1998 01.11.2010 1193 

Blažim BV BV - bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

UP 18.08.1998 01.11.2010 1194 

Blažim BV BV - bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

UP 18.08.1998 01.11.2010 1195 

Blažim BV BV - bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

UP 18.08.1998 01.11.2010 1196 

Blažim BV BV - bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

UP 18.08.1998 01.11.2010 1197 

Blažim BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 18.08.1998 01.11.2010 1200 

Blažim BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 18.08.1998 01.11.2010 1203 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

172 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Blažim BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 18.08.1998 01.11.2010 1204 

Blažim BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 18.08.1998 01.11.2010 1205 

Blažim BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 18.08.1998 01.11.2010 1206 

Blažim BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 18.08.1998 01.11.2010 1207 

Blažim BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 18.08.1998 01.11.2010 1208 

Blažim O plocha občanského vybavení ÚP 18.08.1998 01.11.2010 0 

Blažim O plocha občanského vybavení ÚP 18.08.1998 01.11.2010 1 

Blažim O plocha občanského vybavení ÚP 18.08.1998 01.11.2010 3 

Blažim O plocha občanského vybavení ÚP 18.08.1998 01.11.2010 4 

Blažim O O  - plocha občanského vybavení UP 18.08.1998 01.11.2010 1187 

Blažim O O  - plocha občanského vybavení UP 18.08.1998 01.11.2010 1188 

Blažim O O  - plocha občanského vybavení UP 18.08.1998 01.11.2010 1190 

Blažim O O  - plocha občanského vybavení UP 18.08.1998 01.11.2010 1191 

Blažim O plocha občanského vybavení ÚP 18.08.1998 01.11.2010 1198 

Blažim O plocha občanského vybavení ÚP 18.08.1998 01.11.2010 1199 

Blažim O plocha občanského vybavení ÚP 18.08.1998 01.11.2010 1201 

Blažim O plocha občanského vybavení ÚP 18.08.1998 01.11.2010 1202 

Čeradice BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 15.11.2013 11.11.2014 722 

Čeradice BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 15.11.2013 11.11.2014 734 

Čeradice BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 15.11.2013 11.11.2014 723 

Čeradice BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 15.11.2013 11.11.2014 724 

Čeradice BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 15.11.2013 11.11.2014 725 

Čeradice BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 15.11.2013 11.11.2014 726 

Čeradice BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 15.11.2013 11.11.2014 727 

Čeradice BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 15.11.2013 11.11.2014 728 

Čeradice BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 15.11.2013 11.11.2014 729 

Čeradice BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 15.11.2013 11.11.2014 730 

Čeradice BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 15.11.2013 11.11.2014 731 

Čeradice BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 15.11.2013 11.11.2014 732 

Čeradice BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 15.11.2013 11.11.2014 733 

Čeradice BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 15.11.2013 11.11.2014 756 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

173 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Čeradice NP plocha přírodní ÚP 15.11.2013 11.11.2014 758 

Čeradice NP plocha přírodní ÚP 15.11.2013 11.11.2014 759 

Čeradice NP plocha přírodní ÚP 15.11.2013 11.11.2014 760 

Čeradice NP plocha přírodní ÚP 15.11.2013 11.11.2014 761 

Čeradice NP plocha přírodní ÚP 15.11.2013 11.11.2014 762 

Čeradice NP plocha přírodní ÚP 15.11.2013 11.11.2014 763 

Čeradice NP plocha přírodní ÚP 15.11.2013 11.11.2014 764 

Čeradice NP plocha přírodní ÚP 15.11.2013 11.11.2014 765 

Čeradice NP plocha přírodní ÚP 15.11.2013 11.11.2014 766 

Čeradice NP plocha přírodní ÚP 15.11.2013 11.11.2014 767 

Čeradice NP plocha přírodní ÚP 15.11.2013 11.11.2014 768 

Čeradice NP plocha přírodní ÚP 15.11.2013 11.11.2014 769 

Čeradice NP plocha přírodní ÚP 15.11.2013 11.11.2014 772 

Čeradice NP plocha přírodní ÚP 15.11.2013 11.11.2014 773 

Čeradice NP plocha přírodní ÚP 15.11.2013 11.11.2014 774 

Čeradice NP plocha přírodní ÚP 15.11.2013 11.11.2014 775 

Čeradice NP plocha přírodní ÚP 15.11.2013 11.11.2014 776 

Čeradice NP plocha přírodní ÚP 15.11.2013 11.11.2014 777 

Čeradice NP plocha přírodní ÚP 15.11.2013 11.11.2014 778 

Čeradice NP plocha přírodní ÚP 15.11.2013 11.11.2014 779 

Čeradice NP plocha přírodní ÚP 15.11.2013 11.11.2014 787 

Čeradice NP plocha přírodní ÚP 15.11.2013 11.11.2014 790 

Čeradice NP plocha přírodní ÚP 15.11.2013 11.11.2014 796 

Čeradice NP plocha přírodní ÚP 15.11.2013 11.11.2014 797 

Čeradice NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 15.11.2013 11.11.2014 770 

Čeradice NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 15.11.2013 11.11.2014 771 

Čeradice NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 15.11.2013 11.11.2014 780 

Čeradice NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 15.11.2013 11.11.2014 781 

Čeradice NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 15.11.2013 11.11.2014 782 

Čeradice NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 15.11.2013 11.11.2014 783 

Čeradice NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 15.11.2013 11.11.2014 784 

Čeradice NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 15.11.2013 11.11.2014 785 

Čeradice NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 15.11.2013 11.11.2014 786 

Čeradice NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 15.11.2013 11.11.2014 788 

Čeradice NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 15.11.2013 11.11.2014 789 

Čeradice NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 15.11.2013 11.11.2014 791 

Čeradice NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 15.11.2013 11.11.2014 792 

Čeradice NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 15.11.2013 11.11.2014 793 

Čeradice NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 15.11.2013 11.11.2014 794 

Čeradice NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 15.11.2013 11.11.2014 795 

Čeradice OS plocha pro tělovýchovu a sport ÚP 15.11.2013 11.11.2014 740 

Čeradice PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 15.11.2013 11.11.2014 747 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

174 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Čeradice PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 15.11.2013 11.11.2014 751 

Čeradice PZ.3 plocha izolační zeleně veřejně přístupné ÚP 15.11.2013 11.11.2014 741 

Čeradice PZ.3 plocha izolační zeleně veřejně přístupné ÚP 15.11.2013 11.11.2014 757 

Čeradice SM plocha smíšená obytná městská ÚP 15.11.2013 11.11.2014 748 

Čeradice SV plocha smíšená obytná vesnická ÚP 15.11.2013 11.11.2014 735 

Čeradice SV plocha smíšená obytná vesnická ÚP 15.11.2013 11.11.2014 736 

Čeradice SV plocha smíšená obytná vesnická ÚP 15.11.2013 11.11.2014 737 

Čeradice SV plocha smíšená obytná vesnická ÚP 15.11.2013 11.11.2014 738 

Čeradice SV plocha smíšená obytná vesnická ÚP 15.11.2013 11.11.2014 739 

Čeradice SV plocha smíšená obytná vesnická ÚP 15.11.2013 11.11.2014 742 

Čeradice SV plocha smíšená obytná vesnická ÚP 15.11.2013 11.11.2014 745 

Čeradice SV plocha smíšená obytná vesnická ÚP 15.11.2013 11.11.2014 749 

Čeradice SV plocha smíšená obytná vesnická ÚP 15.11.2013 11.11.2014 750 

Čeradice SV plocha smíšená obytná vesnická ÚP 15.11.2013 11.11.2014 753 

Čeradice SV plocha smíšená obytná vesnická ÚP 15.11.2013 11.11.2014 755 

Čeradice TI plocha technické infrastruktury - inženýrské 
sítě 

ÚP 15.11.2013 11.11.2014 752 

Čeradice TI plocha technické infrastruktury - inženýrské 
sítě 

ÚP 15.11.2013 11.11.2014 754 

Čeradice VD plocha pro drobnou výrobu a výrobní služby ÚP 15.11.2013 11.11.2014 743 

Čeradice VD plocha pro drobnou výrobu a výrobní služby ÚP 15.11.2013 11.11.2014 744 

Čeradice VZ plocha pro zemědělskou a lesnickou výrobu ÚP 15.11.2013 11.11.2014 746 

Deštnice BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 02.04.2014 10.11.2016 1164 

Deštnice BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 02.04.2014 10.11.2016 1165 

Deštnice BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 02.04.2014 10.11.2016 1166 

Deštnice BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 02.04.2014 10.11.2016 1167 

Deštnice BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 02.04.2014 10.11.2016 1168 

Deštnice BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 02.04.2014 10.11.2016 1169 

Deštnice BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 02.04.2014 10.11.2016 1170 

Deštnice BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 02.04.2014 10.11.2016 1171 

Deštnice BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 02.04.2014 10.11.2016 1172 

Deštnice BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 02.04.2014 10.11.2016 1173 

Deštnice BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 02.04.2014 10.11.2016 1174 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

175 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Deštnice BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 02.04.2014 10.11.2016 1175 

Deštnice BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 02.04.2014 10.11.2016 1176 

Deštnice DS plocha pro silniční dopravu ÚP 02.04.2014 10.11.2016 1177 

Deštnice P plocha veřejných prostranství ÚP 02.04.2014 10.11.2016 1178 

Deštnice P plocha veřejných prostranství ÚP 02.04.2014 10.11.2016 1179 

Deštnice P plocha veřejných prostranství ÚP 02.04.2014 10.11.2016 1180 

Deštnice PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 02.04.2014 10.11.2016 1185 

Deštnice SV plocha smíšená obytná vesnická ÚP 02.04.2014 10.11.2016 1181 

Deštnice SV plocha smíšená obytná vesnická ÚP 02.04.2014 10.11.2016 1182 

Deštnice VZ plocha pro zemědělskou a lesnickou výrobu ÚP 02.04.2014 10.11.2016 1183 

Deštnice W plocha vodní a vodohospodářská ÚP 02.04.2014 10.11.2016 1184 

Deštnice ZP zeleň přírodního charakteru ÚP 02.04.2014 10.11.2016 1186 

Holedeč B plocha bydlení ÚP 31.05.2012 11.11.2014 476 

Holedeč B plocha bydlení ÚP 31.05.2012 11.11.2014 479 

Holedeč B plocha bydlení ÚP 31.05.2012 11.11.2014 480 

Holedeč B plocha bydlení ÚP 31.05.2012 11.11.2014 482 

Holedeč B plocha bydlení ÚP 31.05.2012 11.11.2014 483 

Holedeč B plocha bydlení ÚP 31.05.2012 11.11.2014 484 

Holedeč B plocha bydlení ÚP 31.05.2012 11.11.2014 486 

Holedeč B plocha bydlení ÚP 31.05.2012 11.11.2014 487 

Holedeč B plocha bydlení ÚP 31.05.2012 11.11.2014 488 

Holedeč B plocha bydlení ÚP 31.05.2012 11.11.2014 489 

Holedeč B plocha bydlení ÚP 31.05.2012 11.11.2014 494 

Holedeč B plocha bydlení ÚP 31.05.2012 11.11.2014 495 

Holedeč B plocha bydlení ÚP 31.05.2012 11.11.2014 497 

Holedeč B plocha bydlení ÚP 31.05.2012 11.11.2014 499 

Holedeč B plocha bydlení ÚP 31.05.2012 11.11.2014 501 

Holedeč B plocha bydlení ÚP 31.05.2012 11.11.2014 502 

Holedeč B plocha bydlení ÚP 31.05.2012 11.11.2014 503 

Holedeč B plocha bydlení ÚP 31.05.2012 11.11.2014 504 

Holedeč B plocha bydlení ÚP 31.05.2012 11.11.2014 505 

Holedeč B plocha bydlení ÚP 31.05.2012 11.11.2014 506 

Holedeč B plocha bydlení ÚP 31.05.2012 11.11.2014 509 

Holedeč B plocha bydlení ÚP 31.05.2012 11.11.2014 513 

Holedeč B plocha bydlení ÚP 31.05.2012 11.11.2014 514 

Holedeč B plocha bydlení ÚP 31.05.2012 11.11.2014 524 

Holedeč B plocha bydlení ÚP 31.05.2012 11.11.2014 525 

Holedeč B plocha bydlení ÚP 31.05.2012 11.11.2014 532 

Holedeč B plocha bydlení ÚP 31.05.2012 11.11.2014 533 

Holedeč NP plocha přírodní ÚP 31.05.2012 11.11.2014 485 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

176 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Holedeč NP plocha přírodní ÚP 31.05.2012 11.11.2014 491 

Holedeč NP plocha přírodní ÚP 31.05.2012 11.11.2014 492 

Holedeč NP plocha přírodní ÚP 31.05.2012 11.11.2014 493 

Holedeč NP plocha přírodní ÚP 31.05.2012 11.11.2014 500 

Holedeč NP plocha přírodní ÚP 31.05.2012 11.11.2014 515 

Holedeč NP plocha přírodní ÚP 31.05.2012 11.11.2014 516 

Holedeč NP plocha přírodní ÚP 31.05.2012 11.11.2014 517 

Holedeč NP plocha přírodní ÚP 31.05.2012 11.11.2014 518 

Holedeč NP plocha přírodní ÚP 31.05.2012 11.11.2014 519 

Holedeč NP plocha přírodní ÚP 31.05.2012 11.11.2014 520 

Holedeč NP plocha přírodní ÚP 31.05.2012 11.11.2014 521 

Holedeč NP plocha přírodní ÚP 31.05.2012 11.11.2014 522 

Holedeč NP plocha přírodní ÚP 31.05.2012 11.11.2014 523 

Holedeč NP plocha přírodní ÚP 31.05.2012 11.11.2014 526 

Holedeč NP plocha přírodní ÚP 31.05.2012 11.11.2014 527 

Holedeč NP plocha přírodní ÚP 31.05.2012 11.11.2014 528 

Holedeč NP plocha přírodní ÚP 31.05.2012 11.11.2014 530 

Holedeč P plocha veřejných prostranství ÚP 31.05.2012 11.11.2014 475 

Holedeč P plocha veřejných prostranství ÚP 31.05.2012 11.11.2014 478 

Holedeč P plocha veřejných prostranství ÚP 31.05.2012 11.11.2014 481 

Holedeč P plocha veřejných prostranství ÚP 31.05.2012 11.11.2014 490 

Holedeč P plocha veřejných prostranství ÚP 31.05.2012 11.11.2014 496 

Holedeč P plocha veřejných prostranství ÚP 31.05.2012 11.11.2014 498 

Holedeč P plocha veřejných prostranství ÚP 31.05.2012 11.11.2014 529 

Holedeč T plocha technické infrastruktury ÚP 31.05.2012 11.11.2014 507 

Holedeč T plocha technické infrastruktury ÚP 31.05.2012 11.11.2014 508 

Holedeč T plocha technické infrastruktury ÚP 31.05.2012 11.11.2014 531 

Holedeč V plocha výroby a skladování ÚP 31.05.2012 11.11.2014 477 

Holedeč V plocha výroby a skladování ÚP 31.05.2012 11.11.2014 510 

Holedeč V plocha výroby a skladování ÚP 31.05.2012 11.11.2014 511 

Holedeč V plocha výroby a skladování ÚP 31.05.2012 11.11.2014 512 

Liběšice B plocha bydlení ÚP 01.11.2013 11.11.2014 684 

Liběšice B plocha bydlení ÚP 01.11.2013 11.11.2014 685 

Liběšice B plocha bydlení ÚP 01.11.2013 11.11.2014 686 

Liběšice B plocha bydlení ÚP 01.11.2013 11.11.2014 687 

Liběšice B plocha bydlení ÚP 01.11.2013 11.11.2014 688 

Liběšice B plocha bydlení ÚP 01.11.2013 11.11.2014 689 

Liběšice MV plocha smíšená výrobní ÚP 01.11.2013 11.11.2014 709 

Liběšice PZ.1 park, historická zahrada ÚP 01.11.2013 11.11.2014 717 

Liběšice PZ.1 park, historická zahrada ÚP 01.11.2013 11.11.2014 718 

Liběšice R plocha rekreace ÚP 01.11.2013 11.11.2014 690 

Liběšice RI plocha rodinné rekreace ÚP 01.11.2013 11.11.2014 691 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

177 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Liběšice SO plocha smíšená obytná ÚP 01.11.2013 11.11.2014 692 

Liběšice SO plocha smíšená obytná ÚP 01.11.2013 11.11.2014 693 

Liběšice SO plocha smíšená obytná ÚP 01.11.2013 11.11.2014 694 

Liběšice SO plocha smíšená obytná ÚP 01.11.2013 11.11.2014 695 

Liběšice SO plocha smíšená obytná ÚP 01.11.2013 11.11.2014 696 

Liběšice SO plocha smíšená obytná ÚP 01.11.2013 11.11.2014 697 

Liběšice SO plocha smíšená obytná ÚP 01.11.2013 11.11.2014 698 

Liběšice SO plocha smíšená obytná ÚP 01.11.2013 11.11.2014 699 

Liběšice SO plocha smíšená obytná ÚP 01.11.2013 11.11.2014 700 

Liběšice SO plocha smíšená obytná ÚP 01.11.2013 11.11.2014 701 

Liběšice SO plocha smíšená obytná ÚP 01.11.2013 11.11.2014 702 

Liběšice SO plocha smíšená obytná ÚP 01.11.2013 11.11.2014 703 

Liběšice SO plocha smíšená obytná ÚP 01.11.2013 11.11.2014 704 

Liběšice SO plocha smíšená obytná ÚP 01.11.2013 11.11.2014 705 

Liběšice SO plocha smíšená obytná ÚP 01.11.2013 11.11.2014 706 

Liběšice SO plocha smíšená obytná ÚP 01.11.2013 11.11.2014 707 

Liběšice SO plocha smíšená obytná ÚP 01.11.2013 11.11.2014 708 

Liběšice V plocha výroby a skladování ÚP 01.11.2013 11.11.2014 710 

Liběšice V plocha výroby a skladování ÚP 01.11.2013 11.11.2014 711 

Liběšice V plocha výroby a skladování ÚP 01.11.2013 11.11.2014 712 

Liběšice V plocha výroby a skladování ÚP 01.11.2013 11.11.2014 713 

Liběšice V plocha výroby a skladování ÚP 01.11.2013 11.11.2014 714 

Liběšice VZ plocha pro zemědělskou a lesnickou výrobu ÚP 01.11.2013 11.11.2014 715 

Liběšice VZ plocha pro zemědělskou a lesnickou výrobu ÚP 01.11.2013 11.11.2014 716 

Liběšice W plocha vodní a vodohospodářská ÚP 01.11.2013 11.11.2014 719 

Liběšice W plocha vodní a vodohospodářská ÚP 01.11.2013 11.11.2014 720 

Liběšice W plocha vodní a vodohospodářská ÚP 01.11.2013 11.11.2014 721 

Libočany BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 28.04.2012 02.08.2012 29 

Libočany D plocha dopravní infrastruktury ÚP 28.04.2012 02.08.2012 23 

Libočany D plocha dopravní infrastruktury ÚP 28.04.2012 02.08.2012 30 

Libočany D plocha dopravní infrastruktury ÚP 28.04.2012 02.08.2012 33 

Libočany D plocha dopravní infrastruktury ÚP 28.04.2012 02.08.2012 38 

Libočany DS plocha pro silniční dopravu ÚP 28.04.2012 02.08.2012 35 

Libočany O plocha občanského vybavení ÚP 28.04.2012 02.08.2012 21 

Libočany RX plocha rekreace specifických forem ÚP 28.04.2012 02.08.2012 31 

Libočany SO plocha smíšená obytná ÚP 28.04.2012 02.08.2012 22 

Libočany SO plocha smíšená obytná ÚP 28.04.2012 02.08.2012 24 

Libočany SO plocha smíšená obytná ÚP 28.04.2012 02.08.2012 25 

Libočany SO plocha smíšená obytná ÚP 28.04.2012 02.08.2012 26 

Libočany SO plocha smíšená obytná ÚP 28.04.2012 02.08.2012 27 

Libočany SO plocha smíšená obytná ÚP 28.04.2012 02.08.2012 28 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

178 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Libočany SO plocha smíšená obytná ÚP 28.04.2012 02.08.2012 32 

Libočany SO plocha smíšená obytná ÚP 28.04.2012 02.08.2012 36 

Libočany SR plocha smíšená obytná rekreační ÚP 28.04.2012 02.08.2012 37 

Libočany Z plocha zeleně ÚP 28.04.2012 02.08.2012 15 

Libočany Z plocha zeleně ÚP 28.04.2012 02.08.2012 16 

Libočany Z plocha zeleně ÚP 28.04.2012 02.08.2012 17 

Libočany Z plocha zeleně ÚP 28.04.2012 02.08.2012 18 

Libočany Z plocha zeleně ÚP 28.04.2012 02.08.2012 19 

Libočany Z plocha zeleně ÚP 28.04.2012 02.08.2012 20 

Libočany Z plocha zeleně ÚP 28.04.2012 02.08.2012 34 

Libořice B plocha bydlení ÚP 01.04.2007 01.11.2010 11 

Libořice O plocha občanského vybavení ÚP 01.04.2007 01.11.2010 12 

Libořice O plocha občanského vybavení ÚP 01.04.2007 01.11.2010 13 

Libořice O plocha občanského vybavení ÚP 01.04.2007 01.11.2010 14 

Lipno BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 30.04.2014 11.11.2014 455 

Lipno BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 30.04.2014 11.11.2014 456 

Lipno BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 30.04.2014 11.11.2014 457 

Lipno BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 30.04.2014 11.11.2014 458 

Lipno BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 30.04.2014 11.11.2014 459 

Lipno BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 30.04.2014 11.11.2014 460 

Lipno BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 30.04.2014 11.11.2014 461 

Lipno BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 30.04.2014 11.11.2014 462 

Lipno BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 30.04.2014 11.11.2014 463 

Lipno MV plocha smíšená výrobní ÚP 30.04.2014 11.11.2014 464 

Lipno MV plocha smíšená výrobní ÚP 30.04.2014 11.11.2014 465 

Lipno MV plocha smíšená výrobní ÚP 30.04.2014 11.11.2014 466 

Lipno OV plocha veřejné vybavenosti ÚP 30.04.2014 11.11.2014 467 

Lipno PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 30.04.2014 11.11.2014 468 

Lipno SV plocha smíšená obytná vesnická ÚP 30.04.2014 11.11.2014 469 

Lipno ZO zeleň ochranná a izolační ÚP 30.04.2014 11.11.2014 470 

Lipno ZO zeleň ochranná a izolační ÚP 30.04.2014 11.11.2014 471 

Lipno ZO zeleň ochranná a izolační ÚP 30.04.2014 11.11.2014 472 

Lipno ZO zeleň ochranná a izolační ÚP 30.04.2014 11.11.2014 473 

Lipno ZO zeleň ochranná a izolační ÚP 30.04.2014 11.11.2014 474 

Lišany BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 21.09.2009 10.11.2014 798 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

179 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Lišany BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 21.09.2009 10.11.2014 799 

Lišany BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 21.09.2009 10.11.2014 800 

Lišany BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 21.09.2009 10.11.2014 801 

Lišany BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 21.09.2009 10.11.2014 802 

Lišany BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 21.09.2009 10.11.2014 803 

Lišany NT plocha těžby nerostů - nezastavitelné ÚP 21.09.2009 10.11.2014 807 

Lišany T plocha technické infrastruktury ÚP 21.09.2009 10.11.2014 804 

Lišany ZX zeleň specifická ÚP 21.09.2009 10.11.2014 805 

Lišany ZX zeleň specifická ÚP 21.09.2009 10.11.2014 806 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 559 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 565 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 566 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 622 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 623 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 624 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 625 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 626 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 629 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 631 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 632 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 633 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 636 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 637 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 639 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 644 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 645 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 647 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 648 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 649 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 650 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 651 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 656 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 660 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 664 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 665 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 678 

Měcholupy B plocha bydlení ÚP 13.10.2012 11.11.2014 679 

Měcholupy BH bydlení hromadné ÚP 13.10.2012 11.11.2014 558 

Měcholupy NL plocha lesní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 640 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

180 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Měcholupy NL plocha lesní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 667 

Měcholupy NL plocha lesní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 668 

Měcholupy NL plocha lesní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 669 

Měcholupy NL plocha lesní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 670 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 535 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 538 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 539 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 540 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 542 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 543 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 544 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 545 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 550 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 552 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 553 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 555 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 557 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 560 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 564 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 567 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 569 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 570 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 571 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 572 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 573 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 574 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 575 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 576 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 577 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 578 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 579 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 580 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 581 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 582 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 583 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 584 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 585 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 586 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 587 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 588 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 589 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 590 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

181 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 593 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 595 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 596 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 597 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 598 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 599 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 600 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 603 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 604 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 605 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 606 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 607 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 609 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 610 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 613 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 614 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 619 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 621 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 673 

Měcholupy NP plocha přírodní ÚP 13.10.2012 11.11.2014 674 

Měcholupy NZ plocha zemědělská ÚP 13.10.2012 11.11.2014 549 

Měcholupy NZ plocha zemědělská ÚP 13.10.2012 11.11.2014 601 

Měcholupy NZ plocha zemědělská ÚP 13.10.2012 11.11.2014 602 

Měcholupy NZ plocha zemědělská ÚP 13.10.2012 11.11.2014 612 

Měcholupy NZ plocha zemědělská ÚP 13.10.2012 11.11.2014 615 

Měcholupy NZ plocha zemědělská ÚP 13.10.2012 11.11.2014 616 

Měcholupy NZ plocha zemědělská ÚP 13.10.2012 11.11.2014 617 

Měcholupy NZ plocha zemědělská ÚP 13.10.2012 11.11.2014 618 

Měcholupy NZ plocha zemědělská ÚP 13.10.2012 11.11.2014 620 

Měcholupy NZ plocha zemědělská ÚP 13.10.2012 11.11.2014 675 

Měcholupy NZ plocha zemědělská ÚP 13.10.2012 11.11.2014 676 

Měcholupy NZ plocha zemědělská ÚP 13.10.2012 11.11.2014 677 

Měcholupy NZ plocha zemědělská ÚP 13.10.2012 11.11.2014 681 

Měcholupy OV plocha veřejné vybavenosti ÚP 13.10.2012 11.11.2014 658 

Měcholupy P plocha veřejných prostranství ÚP 13.10.2012 11.11.2014 534 

Měcholupy P plocha veřejných prostranství ÚP 13.10.2012 11.11.2014 536 

Měcholupy P plocha veřejných prostranství ÚP 13.10.2012 11.11.2014 537 

Měcholupy P plocha veřejných prostranství ÚP 13.10.2012 11.11.2014 561 

Měcholupy P plocha veřejných prostranství ÚP 13.10.2012 11.11.2014 562 

Měcholupy P plocha veřejných prostranství ÚP 13.10.2012 11.11.2014 563 

Měcholupy P plocha veřejných prostranství ÚP 13.10.2012 11.11.2014 568 

Měcholupy P plocha veřejných prostranství ÚP 13.10.2012 11.11.2014 591 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

182 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Měcholupy P plocha veřejných prostranství ÚP 13.10.2012 11.11.2014 592 

Měcholupy P plocha veřejných prostranství ÚP 13.10.2012 11.11.2014 594 

Měcholupy P plocha veřejných prostranství ÚP 13.10.2012 11.11.2014 608 

Měcholupy P plocha veřejných prostranství ÚP 13.10.2012 11.11.2014 634 

Měcholupy P plocha veřejných prostranství ÚP 13.10.2012 11.11.2014 638 

Měcholupy P plocha veřejných prostranství ÚP 13.10.2012 11.11.2014 643 

Měcholupy P plocha veřejných prostranství ÚP 13.10.2012 11.11.2014 657 

Měcholupy P plocha veřejných prostranství ÚP 13.10.2012 11.11.2014 659 

Měcholupy P plocha veřejných prostranství ÚP 13.10.2012 11.11.2014 662 

Měcholupy P plocha veřejných prostranství ÚP 13.10.2012 11.11.2014 663 

Měcholupy P plocha veřejných prostranství ÚP 13.10.2012 11.11.2014 666 

Měcholupy P plocha veřejných prostranství ÚP 13.10.2012 11.11.2014 671 

Měcholupy P plocha veřejných prostranství ÚP 13.10.2012 11.11.2014 672 

Měcholupy P plocha veřejných prostranství ÚP 13.10.2012 11.11.2014 683 

Měcholupy R plocha rekreace ÚP 13.10.2012 11.11.2014 628 

Měcholupy R plocha rekreace ÚP 13.10.2012 11.11.2014 630 

Měcholupy R plocha rekreace ÚP 13.10.2012 11.11.2014 635 

Měcholupy R plocha rekreace ÚP 13.10.2012 11.11.2014 641 

Měcholupy R plocha rekreace ÚP 13.10.2012 11.11.2014 642 

Měcholupy R plocha rekreace ÚP 13.10.2012 11.11.2014 661 

Měcholupy T plocha technické infrastruktury ÚP 13.10.2012 11.11.2014 652 

Měcholupy T plocha technické infrastruktury ÚP 13.10.2012 11.11.2014 653 

Měcholupy T plocha technické infrastruktury ÚP 13.10.2012 11.11.2014 654 

Měcholupy T plocha technické infrastruktury ÚP 13.10.2012 11.11.2014 655 

Měcholupy V plocha výroby a skladování ÚP 13.10.2012 11.11.2014 627 

Měcholupy V plocha výroby a skladování ÚP 13.10.2012 11.11.2014 646 

Měcholupy W plocha vodní a vodohospodářská ÚP 13.10.2012 11.11.2014 541 

Měcholupy W plocha vodní a vodohospodářská ÚP 13.10.2012 11.11.2014 546 

Měcholupy W plocha vodní a vodohospodářská ÚP 13.10.2012 11.11.2014 547 

Měcholupy W plocha vodní a vodohospodářská ÚP 13.10.2012 11.11.2014 548 

Měcholupy W plocha vodní a vodohospodářská ÚP 13.10.2012 11.11.2014 551 

Měcholupy W plocha vodní a vodohospodářská ÚP 13.10.2012 11.11.2014 554 

Měcholupy W plocha vodní a vodohospodářská ÚP 13.10.2012 11.11.2014 556 

Měcholupy W plocha vodní a vodohospodářská ÚP 13.10.2012 11.11.2014 611 

Měcholupy W plocha vodní a vodohospodářská ÚP 13.10.2012 11.11.2014 680 

Měcholupy W plocha vodní a vodohospodářská ÚP 13.10.2012 11.11.2014 682 

Nové Sedlo BI  bydlení individuální   18.05.2016 15.08.2020 1214 

Nové Sedlo BI  bydlení individuální   18.05.2016 15.08.2020 1216 

Nové Sedlo BI  bydlení individuální   18.05.2016 15.08.2020 1224 

Nové Sedlo BI  bydlení individuální   18.05.2016 15.08.2020 1225 

Nové Sedlo BI  bydlení individuální   18.05.2016 15.08.2020 1229 

Nové Sedlo BI  bydlení individuální   18.05.2016 15.08.2020 1260 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

183 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Nové Sedlo BI  bydlení individuální   18.05.2016 15.08.2020 1261 

Nové Sedlo BI  bydlení individuální   18.05.2016 15.08.2020 1282 

Nové Sedlo BI  bydlení individuální   18.05.2016 15.08.2020 1283 

Nové Sedlo BI  bydlení individuální   18.05.2016 15.08.2020 1285 

Nové Sedlo BI  bydlení individuální   18.05.2016 15.08.2020 1304 

Nové Sedlo BI  bydlení individuální   18.05.2016 15.08.2020 1310 

Nové Sedlo DS  plochy pro silniční dopravu   18.05.2016 15.08.2020 1236 

Nové Sedlo DS  plochy pro silniční dopravu   18.05.2016 15.08.2020 1264 

Nové Sedlo DS  plochy pro silniční dopravu   18.05.2016 15.08.2020 1265 

Nové Sedlo DS  plochy pro silniční dopravu   18.05.2016 15.08.2020 1266 

Nové Sedlo DS  plochy pro silniční dopravu   18.05.2016 15.08.2020 1275 

Nové Sedlo DS  plochy pro silniční dopravu   18.05.2016 15.08.2020 1276 

Nové Sedlo DS  plochy pro silniční dopravu   18.05.2016 15.08.2020 1300 

Nové Sedlo DS  plochy pro silniční dopravu   18.05.2016 15.08.2020 1301 

Nové Sedlo DX  Plochy pro specifické formy dopravy – plochy 
účelových a pěších komunikací 

  18.05.2016 15.08.2020 1215 

Nové Sedlo DX  Plochy pro specifické formy dopravy – plochy 
účelových a pěších komunikací 

  18.05.2016 15.08.2020 1233 

Nové Sedlo DX  Plochy pro specifické formy dopravy – plochy 
účelových a pěších komunikací 

  18.05.2016 15.08.2020 1237 

Nové Sedlo DX  Plochy pro specifické formy dopravy – plochy 
účelových a pěších komunikací 

  18.05.2016 15.08.2020 1240 

Nové Sedlo DX  Plochy pro specifické formy dopravy – plochy 
účelových a pěších komunikací 

  18.05.2016 15.08.2020 1241 

Nové Sedlo DX  Plochy pro specifické formy dopravy – plochy 
účelových a pěších komunikací 

  18.05.2016 15.08.2020 1242 

Nové Sedlo DX  Plochy pro specifické formy dopravy – plochy 
účelových a pěších komunikací 

  18.05.2016 15.08.2020 1267 

Nové Sedlo DX  Plochy pro specifické formy dopravy – plochy 
účelových a pěších komunikací 

  18.05.2016 15.08.2020 1268 

Nové Sedlo DX  Plochy pro specifické formy dopravy – plochy 
účelových a pěších komunikací 

  18.05.2016 15.08.2020 1270 

Nové Sedlo DX  Plochy pro specifické formy dopravy – plochy 
účelových a pěších komunikací 

  18.05.2016 15.08.2020 1277 

Nové Sedlo DX  Plochy pro specifické formy dopravy – plochy 
účelových a pěších komunikací 

  18.05.2016 15.08.2020 1281 

Nové Sedlo DX  Plochy pro specifické formy dopravy – plochy 
účelových a pěších komunikací 

  18.05.2016 15.08.2020 1288 

Nové Sedlo DX  Plochy pro specifické formy dopravy – plochy 
účelových a pěších komunikací 

  18.05.2016 15.08.2020 1290 

Nové Sedlo DX  Plochy pro specifické formy dopravy – plochy 
účelových a pěších komunikací 

  18.05.2016 15.08.2020 1293 

Nové Sedlo DX  Plochy pro specifické formy dopravy – plochy 
účelových a pěších komunikací 

  18.05.2016 15.08.2020 1294 

Nové Sedlo DX  Plochy pro specifické formy dopravy – plochy 
účelových a pěších komunikací 

  18.05.2016 15.08.2020 1305 

Nové Sedlo DX  Plochy pro specifické formy dopravy – plochy 
účelových a pěších komunikací 

  18.05.2016 15.08.2020 1309 

Nové Sedlo DX  Plochy pro specifické formy dopravy – plochy 
účelových a pěších komunikací 

  18.05.2016 15.08.2020 1311 

Nové Sedlo DX  Plochy pro specifické formy dopravy – plochy 
účelových a pěších komunikací 

  18.05.2016 15.08.2020 1316 

Nové Sedlo DX  Plochy pro specifické formy dopravy – plochy   18.05.2016 15.08.2020 1320 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

184 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

účelových a pěších komunikací 

Nové Sedlo DX  Plochy pro specifické formy dopravy – plochy 
účelových a pěších komunikací 

  18.05.2016 15.08.2020 1322 

Nové Sedlo DX  Plochy pro specifické formy dopravy – plochy 
účelových a pěších komunikací 

  18.05.2016 15.08.2020 1323 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1209 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1210 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1231 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1243 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1244 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1245 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1246 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1247 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1248 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1257 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1258 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1259 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1269 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1271 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1278 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1279 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1280 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1286 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1289 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1291 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1312 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1315 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1318 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1319 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1321 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1324 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1326 

Nové Sedlo NP  plochy přírodní   18.05.2016 15.08.2020 1327 

Nové Sedlo NS.x  plochy smíšené nezastavěného území   18.05.2016 15.08.2020 1234 

Nové Sedlo NS.x  plochy smíšené nezastavěného území   18.05.2016 15.08.2020 1235 

Nové Sedlo NS.x  plochy smíšené nezastavěného území   18.05.2016 15.08.2020 1273 

Nové Sedlo NS.x  plochy smíšené nezastavěného území   18.05.2016 15.08.2020 1308 

Nové Sedlo NT  plochy těžby nerostů   18.05.2016 15.08.2020 1292 

Nové Sedlo NT  plochy těžby nerostů   18.05.2016 15.08.2020 1295 

Nové Sedlo NT  plochy těžby nerostů   18.05.2016 15.08.2020 1313 

Nové Sedlo NT  plochy těžby nerostů   18.05.2016 15.08.2020 1314 

Nové Sedlo NT  plochy těžby nerostů   18.05.2016 15.08.2020 1317 

Nové Sedlo P  plochy veřejných prostranství   18.05.2016 15.08.2020 1220 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

185 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Nové Sedlo P  plochy veřejných prostranství   18.05.2016 15.08.2020 1251 

Nové Sedlo P  plochy veřejných prostranství   18.05.2016 15.08.2020 1253 

Nové Sedlo P  plochy veřejných prostranství   18.05.2016 15.08.2020 1254 

Nové Sedlo P  plochy veřejných prostranství   18.05.2016 15.08.2020 1325 

Nové Sedlo SV  plochy smíšené obytné   18.05.2016 15.08.2020 1212 

Nové Sedlo SV  plochy smíšené obytné   18.05.2016 15.08.2020 1213 

Nové Sedlo SV  plochy smíšené obytné   18.05.2016 15.08.2020 1218 

Nové Sedlo SV  plochy smíšené obytné   18.05.2016 15.08.2020 1219 

Nové Sedlo SV  plochy smíšené obytné   18.05.2016 15.08.2020 1226 

Nové Sedlo SV  plochy smíšené obytné   18.05.2016 15.08.2020 1228 

Nové Sedlo SV  plochy smíšené obytné   18.05.2016 15.08.2020 1252 

Nové Sedlo SV  plochy smíšené obytné   18.05.2016 15.08.2020 1255 

Nové Sedlo SV  plochy smíšené obytné   18.05.2016 15.08.2020 1256 

Nové Sedlo SV  plochy smíšené obytné   18.05.2016 15.08.2020 1284 

Nové Sedlo TI plochy pro technickou infrastrukturu   18.05.2016 15.08.2020 1232 

Nové Sedlo VD plochy výroby   18.05.2016 15.08.2020 1307 

Nové Sedlo VX plochy výroby   18.05.2016 15.08.2020 1217 

Nové Sedlo VZ plochy výroby   18.05.2016 15.08.2020 1306 

Nové Sedlo WT  vodní plochy/toky   18.05.2016 15.08.2020 1287 

Nové Sedlo Z  plochy zemědělské   18.05.2016 15.08.2020 1230 

Nové Sedlo Z  plochy zemědělské   18.05.2016 15.08.2020 1262 

Nové Sedlo Z  plochy zemědělské   18.05.2016 15.08.2020 1263 

Nové Sedlo Z  plochy zemědělské   18.05.2016 15.08.2020 1296 

Nové Sedlo Z  plochy zemědělské   18.05.2016 15.08.2020 1297 

Nové Sedlo Z  plochy zemědělské   18.05.2016 15.08.2020 1298 

Nové Sedlo Z  plochy zemědělské   18.05.2016 15.08.2020 1302 

Nové Sedlo Z  plochy zemědělské   18.05.2016 15.08.2020 1303 

Nové Sedlo ZX  zeleň ostatní a specifická – ostatní zeleň   18.05.2016 15.08.2020 1211 

Nové Sedlo ZX  zeleň ostatní a specifická – ostatní zeleň   18.05.2016 15.08.2020 1221 

Nové Sedlo ZX  zeleň ostatní a specifická – ostatní zeleň   18.05.2016 15.08.2020 1222 

Nové Sedlo ZX  zeleň ostatní a specifická – ostatní zeleň   18.05.2016 15.08.2020 1223 

Nové Sedlo ZX  zeleň ostatní a specifická – ostatní zeleň   18.05.2016 15.08.2020 1227 

Nové Sedlo ZX  zeleň ostatní a specifická – ostatní zeleň   18.05.2016 15.08.2020 1238 

Nové Sedlo ZX  zeleň ostatní a specifická – ostatní zeleň   18.05.2016 15.08.2020 1239 

Nové Sedlo ZX  zeleň ostatní a specifická – ostatní zeleň   18.05.2016 15.08.2020 1249 

Nové Sedlo ZX  zeleň ostatní a specifická – ostatní zeleň   18.05.2016 15.08.2020 1250 

Nové Sedlo ZX  zeleň ostatní a specifická – ostatní zeleň   18.05.2016 15.08.2020 1272 

Nové Sedlo ZX  zeleň ostatní a specifická – ostatní zeleň   18.05.2016 15.08.2020 1274 

Nové Sedlo ZX  zeleň ostatní a specifická – ostatní zeleň   18.05.2016 15.08.2020 1299 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1328 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1329 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

186 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1330 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1331 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1332 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1333 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1334 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1335 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1336 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1337 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1338 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1339 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1340 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1341 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1342 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1343 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1344 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1345 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1346 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1347 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1348 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1349 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1350 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1351 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1352 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1353 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1354 

Staňkovice BI BI - bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1355 

Staňkovice DS DS - plocha pro silniční dopravu UP 22.12.2012 15.08.2020 1365 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

187 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Staňkovice DS DS - plocha pro silniční dopravu UP 22.12.2012 15.08.2020 1366 

Staňkovice DS DS - plocha pro silniční dopravu UP 22.12.2012 15.08.2020 1367 

Staňkovice MV MV - plocha smíšená výrobní UP 22.12.2012 15.08.2020 1378 

Staňkovice MV MV - plocha smíšená výrobní UP 22.12.2012 15.08.2020 1379 

Staňkovice MV MV - plocha smíšená výrobní UP 22.12.2012 15.08.2020 1380 

Staňkovice MV MV - plocha smíšená výrobní UP 22.12.2012 15.08.2020 1381 

Staňkovice MV MV - plocha smíšená výrobní UP 22.12.2012 15.08.2020 1382 

Staňkovice MV MV - plocha smíšená výrobní UP 22.12.2012 15.08.2020 1383 

Staňkovice MV MV - plocha smíšená výrobní UP 22.12.2012 15.08.2020 1384 

Staňkovice MV MV - plocha smíšená výrobní UP 22.12.2012 15.08.2020 1385 

Staňkovice MV MV - plocha smíšená výrobní UP 22.12.2012 15.08.2020 1386 

Staňkovice NG NG - plocha těžby nerostů UP 22.12.2012 15.08.2020 1413 

Staňkovice OS OS - plocha pro tělovýchovu a sport UP 22.12.2012 15.08.2020 1359 

Staňkovice OS OS - plocha pro tělovýchovu a sport UP 22.12.2012 15.08.2020 1360 

Staňkovice OS OS - plocha pro tělovýchovu a sport UP 22.12.2012 15.08.2020 1361 

Staňkovice OS OS - plocha pro tělovýchovu a sport UP 22.12.2012 15.08.2020 1362 

Staňkovice OS OS - plocha pro tělovýchovu a sport UP 22.12.2012 15.08.2020 1363 

Staňkovice OS OS - plocha pro tělovýchovu a sport UP 22.12.2012 15.08.2020 1364 

Staňkovice P P - plocha veřejných prostranství UP 22.12.2012 15.08.2020 1368 

Staňkovice P P - plocha veřejných prostranství UP 22.12.2012 15.08.2020 1369 

Staňkovice P P - plocha veřejných prostranství UP 22.12.2012 15.08.2020 1370 

Staňkovice P P - plocha veřejných prostranství UP 22.12.2012 15.08.2020 1371 

Staňkovice P P - plocha veřejných prostranství UP 22.12.2012 15.08.2020 1372 

Staňkovice P P - plocha veřejných prostranství UP 22.12.2012 15.08.2020 1373 

Staňkovice PZ.1 PZ.1 - park, historická zahrada UP 22.12.2012 15.08.2020 1397 

Staňkovice PZ.1 PZ.1 - park, historická zahrada UP 22.12.2012 15.08.2020 1398 

Staňkovice PZ.1 PZ.1 - park, historická zahrada UP 22.12.2012 15.08.2020 1399 

Staňkovice PZ.1 PZ.1 - park, historická zahrada UP 22.12.2012 15.08.2020 1400 

Staňkovice PZ.1 PZ.1 - park, historická zahrada UP 22.12.2012 15.08.2020 1401 

Staňkovice PZ.1 PZ.1 - park, historická zahrada UP 22.12.2012 15.08.2020 1402 

Staňkovice PZ.1 PZ.1 - park, historická zahrada UP 22.12.2012 15.08.2020 1403 

Staňkovice PZ.1 PZ.1 - park, historická zahrada UP 22.12.2012 15.08.2020 1404 

Staňkovice PZ.1 PZ.1 - park, historická zahrada UP 22.12.2012 15.08.2020 1405 

Staňkovice PZ.1 PZ.1 - park, historická zahrada UP 22.12.2012 15.08.2020 1406 

Staňkovice PZ.1 PZ.1 - park, historická zahrada UP 22.12.2012 15.08.2020 1407 

Staňkovice PZ.1 PZ.1 - park, historická zahrada UP 22.12.2012 15.08.2020 1408 

Staňkovice PZ.1 PZ.1 - park, historická zahrada UP 22.12.2012 15.08.2020 1409 

Staňkovice PZ.1 PZ.1 - park, historická zahrada UP 22.12.2012 15.08.2020 1410 

Staňkovice PZ.1 PZ.1 - park, historická zahrada UP 22.12.2012 15.08.2020 1411 

Staňkovice PZ.1 PZ.1 - park, historická zahrada UP 22.12.2012 15.08.2020 1412 

Staňkovice RH RH - plocha hromadné rekreace UP 22.12.2012 15.08.2020 1356 

Staňkovice RH RH - plocha hromadné rekreace UP 22.12.2012 15.08.2020 1357 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

188 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Staňkovice RH RH - plocha hromadné rekreace UP 22.12.2012 15.08.2020 1358 

Staňkovice SO SO - plocha smíšená obytná UP 22.12.2012 15.08.2020 1374 

Staňkovice SO SO - plocha smíšená obytná UP 22.12.2012 15.08.2020 1375 

Staňkovice SO SO - plocha smíšená obytná UP 22.12.2012 15.08.2020 1376 

Staňkovice SO SO - plocha smíšená obytná UP 22.12.2012 15.08.2020 1377 

Staňkovice VL  VL - průmyslová výroba a sklady - lehký 
průmysl 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1387 

Staňkovice VL  VL - průmyslová výroba a sklady - lehký 
průmysl 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1388 

Staňkovice VL  VL - průmyslová výroba a sklady - lehký 
průmysl 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1389 

Staňkovice VL  VL - průmyslová výroba a sklady - lehký 
průmysl 

UP 22.12.2012 15.08.2020 1390 

Staňkovice WT  WT - vodní plocha / tok UP 22.12.2012 15.08.2020 1391 

Staňkovice WT  WT - vodní plocha / tok UP 22.12.2012 15.08.2020 1392 

Staňkovice WT  WT - vodní plocha / tok UP 22.12.2012 15.08.2020 1393 

Staňkovice WT  WT - vodní plocha / tok UP 22.12.2012 15.08.2020 1394 

Staňkovice WT  WT - vodní plocha / tok UP 22.12.2012 15.08.2020 1395 

Staňkovice WT  WT - vodní plocha / tok UP 22.12.2012 15.08.2020 1396 

Tuchořice BV bydlení individuální - vesnické   16.01.2015 10.11.2016 1140 

Tuchořice BV bydlení individuální - vesnické   16.01.2015 10.11.2016 1141 

Tuchořice BV bydlení individuální - vesnické   16.01.2015 10.11.2016 1142 

Tuchořice BV bydlení individuální - vesnické   16.01.2015 10.11.2016 1144 

Tuchořice BV bydlení individuální - vesnické   16.01.2015 10.11.2016 1145 

Tuchořice BV bydlení individuální - vesnické   16.01.2015 10.11.2016 1151 

Tuchořice BV bydlení individuální - vesnické   16.01.2015 10.11.2016 1152 

Tuchořice BV bydlení individuální - vesnické   16.01.2015 10.11.2016 1156 

Tuchořice BV bydlení individuální - vesnické   16.01.2015 10.11.2016 1161 

Tuchořice MV  plocha smíšená výrobní   16.01.2015 10.11.2016 1153 

Tuchořice MV  plocha smíšená výrobní   16.01.2015 10.11.2016 1154 

Tuchořice MV  plocha smíšená výrobní   16.01.2015 10.11.2016 1162 

Tuchořice MV  plocha smíšená výrobní   16.01.2015 10.11.2016 1163 

Tuchořice OS  plocha občanského vybavení - sportovní   16.01.2015 10.11.2016 1138 

Tuchořice OS  plocha občanského vybavení - sportovní   16.01.2015 10.11.2016 1158 

Tuchořice OV  plocha občanského vybavení – veřejná 
vybavenosti 

  16.01.2015 10.11.2016 1148 

Tuchořice P  plocha veřejných prostranství   16.01.2015 10.11.2016 1143 

Tuchořice P  plocha veřejných prostranství   16.01.2015 10.11.2016 1150 

Tuchořice PZ  plocha veřejných prostranství -  s převahou 
nezpevněných ploch 

  16.01.2015 10.11.2016 1139 

Tuchořice SV  plocha smíšená obytná - vesnická   16.01.2015 10.11.2016 1146 

Tuchořice SV  plocha smíšená obytná - vesnická   16.01.2015 10.11.2016 1147 

Tuchořice SV  plocha smíšená obytná - vesnická   16.01.2015 10.11.2016 1149 

Tuchořice W  plocha vodní a vodohospodářská   16.01.2015 10.11.2016 1157 

Tuchořice ZO  plocha zeleně – ochranná a izolační   16.01.2015 10.11.2016 1155 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

189 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Tuchořice ZO  plocha zeleně – ochranná a izolační   16.01.2015 10.11.2016 1159 

Tuchořice ZO  plocha zeleně – ochranná a izolační   16.01.2015 10.11.2016 1160 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 897 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 900 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 901 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 902 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 903 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 904 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 905 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 906 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 907 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 908 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 909 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 910 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 911 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 912 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 913 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 914 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 915 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 916 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 917 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 918 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 919 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 920 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 921 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 922 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 923 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 924 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 925 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 926 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 927 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 928 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 929 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 930 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 931 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 978 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 979 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 980 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 981 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 982 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 983 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 984 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

190 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 985 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 986 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 987 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 988 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 1068 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 1069 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 1070 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 1071 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 1072 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 1073 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 1074 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 1075 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 1076 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 1077 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 1078 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 1079 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 1080 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 1081 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 1082 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 1083 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 1084 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 1085 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 1086 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 1087 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 1088 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 1089 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 1090 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 1091 

Velemyšleves DS  plocha pro silniční dopravu   16.11.2015 10.11.2016 1092 

Velemyšleves MV  plocha smíšená výrobní   16.11.2015 10.11.2016 951 

Velemyšleves MV  plocha smíšená výrobní   16.11.2015 10.11.2016 960 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 895 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 896 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 899 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 971 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 994 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1036 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1037 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1049 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1051 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1062 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1093 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

191 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1094 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1095 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1096 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1097 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1098 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1099 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1100 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1101 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1102 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1103 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1104 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1105 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1106 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1107 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1108 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1109 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1110 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1111 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1112 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1113 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1114 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1115 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1116 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1117 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1118 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1119 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1120 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1121 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1122 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1123 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1124 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1125 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1126 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1127 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1128 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1129 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1130 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1131 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1132 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1133 

Velemyšleves NP  plocha přírodní   16.11.2015 10.11.2016 1134 

Velemyšleves OV  plocha veřejné vybavenosti   16.11.2015 10.11.2016 947 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

192 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Velemyšleves OV  plocha veřejné vybavenosti   16.11.2015 10.11.2016 966 

Velemyšleves P  plocha veřejných prostranství   16.11.2015 10.11.2016 968 

Velemyšleves P  plocha veřejných prostranství   16.11.2015 10.11.2016 974 

Velemyšleves P  plocha veřejných prostranství   16.11.2015 10.11.2016 995 

Velemyšleves P  plocha veřejných prostranství   16.11.2015 10.11.2016 996 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 893 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 898 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 942 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 943 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 944 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 945 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 946 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 957 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 958 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 959 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 961 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 962 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 967 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 969 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 970 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 976 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 977 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 990 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 991 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 992 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 993 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 997 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 998 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 999 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 1000 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 1001 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 1003 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 1004 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 1005 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 1008 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 1009 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 1016 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 1017 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 1045 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 1046 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 1047 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 1048 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

193 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 1050 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 1054 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 1055 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 1056 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 1057 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 1058 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 1059 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 1060 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 1061 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 1065 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 1066 

Velemyšleves SV  plocha smíšená obytná vesnická   16.11.2015 10.11.2016 1067 

Velemyšleves SX  plocha smíšená obytná specifická   16.11.2015 10.11.2016 932 

Velemyšleves SX  plocha smíšená obytná specifická   16.11.2015 10.11.2016 933 

Velemyšleves SX  plocha smíšená obytná specifická   16.11.2015 10.11.2016 934 

Velemyšleves SX  plocha smíšená obytná specifická   16.11.2015 10.11.2016 935 

Velemyšleves SX  plocha smíšená obytná specifická   16.11.2015 10.11.2016 936 

Velemyšleves SX  plocha smíšená obytná specifická   16.11.2015 10.11.2016 937 

Velemyšleves SX  plocha smíšená obytná specifická   16.11.2015 10.11.2016 938 

Velemyšleves SX  plocha smíšená obytná specifická   16.11.2015 10.11.2016 939 

Velemyšleves SX  plocha smíšená obytná specifická   16.11.2015 10.11.2016 940 

Velemyšleves SX  plocha smíšená obytná specifická   16.11.2015 10.11.2016 941 

Velemyšleves SX  plocha smíšená obytná specifická   16.11.2015 10.11.2016 948 

Velemyšleves SX  plocha smíšená obytná specifická   16.11.2015 10.11.2016 949 

Velemyšleves SX  plocha smíšená obytná specifická   16.11.2015 10.11.2016 950 

Velemyšleves SX  plocha smíšená obytná specifická   16.11.2015 10.11.2016 952 

Velemyšleves SX  plocha smíšená obytná specifická   16.11.2015 10.11.2016 953 

Velemyšleves SX  plocha smíšená obytná specifická   16.11.2015 10.11.2016 954 

Velemyšleves SX  plocha smíšená obytná specifická   16.11.2015 10.11.2016 955 

Velemyšleves SX  plocha smíšená obytná specifická   16.11.2015 10.11.2016 956 

Velemyšleves SX  plocha smíšená obytná specifická   16.11.2015 10.11.2016 963 

Velemyšleves SX  plocha smíšená obytná specifická   16.11.2015 10.11.2016 964 

Velemyšleves SX  plocha smíšená obytná specifická   16.11.2015 10.11.2016 965 

Velemyšleves SX  plocha smíšená obytná specifická   16.11.2015 10.11.2016 972 

Velemyšleves SX  plocha smíšená obytná specifická   16.11.2015 10.11.2016 973 

Velemyšleves SX  plocha smíšená obytná specifická   16.11.2015 10.11.2016 975 

Velemyšleves SX  plocha smíšená obytná specifická   16.11.2015 10.11.2016 989 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

194 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Velemyšleves SX  plocha smíšená obytná specifická   16.11.2015 10.11.2016 1002 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1006 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1007 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1010 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1011 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1012 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1013 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1014 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1015 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1018 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1019 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1020 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1021 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1022 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1023 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1024 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1025 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1026 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1027 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1028 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1029 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1030 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1031 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1032 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1033 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1034 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1035 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1038 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1039 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1040 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1041 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1042 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1043 

Velemyšleves VL  plocha výroba a sklady – lehký průmysl   16.11.2015 10.11.2016 1044 

Velemyšleves W  plocha vodní a vodohospodářská   16.11.2015 10.11.2016 894 

Velemyšleves W  plocha vodní a vodohospodářská   16.11.2015 10.11.2016 1052 

Velemyšleves W  plocha vodní a vodohospodářská   16.11.2015 10.11.2016 1053 

Velemyšleves W  plocha vodní a vodohospodářská   16.11.2015 10.11.2016 1063 

Velemyšleves W  plocha vodní a vodohospodářská   16.11.2015 10.11.2016 1064 

Velemyšleves W  plocha vodní a vodohospodářská   16.11.2015 10.11.2016 1135 

Velemyšleves W  plocha vodní a vodohospodářská   16.11.2015 10.11.2016 1136 

Velemyšleves W  plocha vodní a vodohospodářská   16.11.2015 10.11.2016 1137 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

195 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Žatec BH bydlení hromadné ÚP 31.07.2014 11.11.2014 169 

Žatec BH bydlení hromadné ÚP 31.07.2014 11.11.2014 170 

Žatec BH bydlení hromadné ÚP 31.07.2014 11.11.2014 171 

Žatec BH bydlení hromadné ÚP 31.07.2014 11.11.2014 172 

Žatec BH bydlení hromadné ÚP 31.07.2014 11.11.2014 173 

Žatec BH bydlení hromadné ÚP 31.07.2014 11.11.2014 174 

Žatec BH bydlení hromadné ÚP 31.07.2014 11.11.2014 175 

Žatec BH bydlení hromadné ÚP 31.07.2014 11.11.2014 176 

Žatec BH bydlení hromadné ÚP 31.07.2014 11.11.2014 177 

Žatec BH bydlení hromadné ÚP 31.07.2014 11.11.2014 178 

Žatec BH bydlení hromadné ÚP 31.07.2014 11.11.2014 179 

Žatec BH bydlení hromadné ÚP 31.07.2014 11.11.2014 180 

Žatec BH bydlení hromadné ÚP 31.07.2014 11.11.2014 181 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 95 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 96 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 97 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 98 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 99 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 100 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 101 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 102 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 103 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 104 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 105 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 106 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 107 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 108 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 109 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 110 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 111 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 112 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

196 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 113 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 114 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 115 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 116 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 117 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 118 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 119 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 120 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 121 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 122 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 123 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 124 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 125 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 126 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 127 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 128 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 129 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 130 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 131 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 132 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 133 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 134 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 135 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 136 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 137 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 138 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 139 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

197 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 140 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 141 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 142 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 143 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 144 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 145 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 146 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 147 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 148 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 149 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 150 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 151 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 152 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 153 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 154 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 155 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 156 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 157 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 158 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 159 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 160 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 161 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 162 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 163 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 164 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 165 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 166 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

198 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 167 

Žatec BI bydlení individuální v rodinných domech - 
městské 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 168 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 189 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 190 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 191 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 192 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 193 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 194 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 195 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 196 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 197 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 198 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 199 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 200 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 201 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 202 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 203 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 204 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 205 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 206 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 207 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 208 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 209 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 210 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 211 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 212 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 213 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

199 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 214 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 215 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 216 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 217 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 218 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 219 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 220 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 221 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 222 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 223 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 224 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 225 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 226 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 227 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 228 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 229 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 230 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 231 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 232 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 233 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 234 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 235 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 236 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 237 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 238 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 239 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 240 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

200 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Žatec BV bydlení individuální v rodinných domech - 
vesnické 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 241 

Žatec DS plocha pro silniční dopravu ÚP 31.07.2014 11.11.2014 242 

Žatec DS plocha pro silniční dopravu ÚP 31.07.2014 11.11.2014 243 

Žatec DS plocha pro silniční dopravu ÚP 31.07.2014 11.11.2014 244 

Žatec DS plocha pro silniční dopravu ÚP 31.07.2014 11.11.2014 245 

Žatec DS plocha pro silniční dopravu ÚP 31.07.2014 11.11.2014 246 

Žatec DS plocha pro silniční dopravu ÚP 31.07.2014 11.11.2014 247 

Žatec DS plocha pro silniční dopravu ÚP 31.07.2014 11.11.2014 248 

Žatec DS plocha pro silniční dopravu ÚP 31.07.2014 11.11.2014 249 

Žatec DS plocha pro silniční dopravu ÚP 31.07.2014 11.11.2014 250 

Žatec DS plocha pro silniční dopravu ÚP 31.07.2014 11.11.2014 251 

Žatec DS plocha pro silniční dopravu ÚP 31.07.2014 11.11.2014 252 

Žatec DS plocha pro silniční dopravu ÚP 31.07.2014 11.11.2014 253 

Žatec DS plocha pro silniční dopravu ÚP 31.07.2014 11.11.2014 254 

Žatec DS plocha pro silniční dopravu ÚP 31.07.2014 11.11.2014 255 

Žatec DS plocha pro silniční dopravu ÚP 31.07.2014 11.11.2014 256 

Žatec DS plocha pro silniční dopravu ÚP 31.07.2014 11.11.2014 257 

Žatec DS plocha pro silniční dopravu ÚP 31.07.2014 11.11.2014 258 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 349 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 350 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 351 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 352 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 353 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 354 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 355 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 356 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 357 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 358 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 359 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 360 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 361 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 362 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 363 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 364 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 365 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 366 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 367 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 368 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 369 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 370 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 371 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 372 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

201 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 373 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 374 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 375 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 376 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 377 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 378 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 379 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 380 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 381 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 382 

Žatec MV plocha smíšená výrobní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 383 

Žatec NP plocha přírodní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 39 

Žatec NP plocha přírodní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 40 

Žatec NP plocha přírodní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 41 

Žatec NP plocha přírodní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 42 

Žatec NP plocha přírodní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 43 

Žatec NP plocha přírodní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 44 

Žatec NP plocha přírodní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 45 

Žatec NP plocha přírodní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 46 

Žatec NP plocha přírodní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 47 

Žatec NP plocha přírodní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 48 

Žatec NP plocha přírodní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 49 

Žatec NP plocha přírodní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 50 

Žatec NP plocha přírodní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 51 

Žatec NP plocha přírodní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 52 

Žatec NP plocha přírodní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 53 

Žatec NP plocha přírodní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 54 

Žatec NP plocha přírodní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 55 

Žatec NP plocha přírodní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 56 

Žatec NP plocha přírodní ÚP 31.07.2014 11.11.2014 57 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 58 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 59 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 60 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 61 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 62 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 63 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 64 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 65 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 66 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 67 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 68 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 69 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

202 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 70 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 71 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 72 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 73 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 74 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 75 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 76 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 77 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 78 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 79 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 80 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 81 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 82 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 83 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 84 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 85 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 86 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 87 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 88 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 89 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 90 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 91 

Žatec NS.x plocha smíšená nezastavěného území ÚP 31.07.2014 11.11.2014 92 

Žatec OK plocha komerčních zařízení ÚP 31.07.2014 11.11.2014 265 

Žatec OK plocha komerčních zařízení ÚP 31.07.2014 11.11.2014 266 

Žatec OK plocha komerčních zařízení ÚP 31.07.2014 11.11.2014 267 

Žatec OK plocha komerčních zařízení ÚP 31.07.2014 11.11.2014 268 

Žatec OK plocha komerčních zařízení ÚP 31.07.2014 11.11.2014 269 

Žatec OK plocha komerčních zařízení ÚP 31.07.2014 11.11.2014 270 

Žatec OK plocha komerčních zařízení ÚP 31.07.2014 11.11.2014 271 

Žatec OS plocha pro tělovýchovu a sport ÚP 31.07.2014 11.11.2014 259 

Žatec OS plocha pro tělovýchovu a sport ÚP 31.07.2014 11.11.2014 260 

Žatec OS plocha pro tělovýchovu a sport ÚP 31.07.2014 11.11.2014 261 

Žatec OS plocha pro tělovýchovu a sport ÚP 31.07.2014 11.11.2014 262 

Žatec OS plocha pro tělovýchovu a sport ÚP 31.07.2014 11.11.2014 263 

Žatec OV plocha veřejné vybavenosti ÚP 31.07.2014 11.11.2014 264 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 384 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 385 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 386 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 387 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

203 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 388 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 389 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 390 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 391 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 392 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 393 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 394 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 395 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 396 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 397 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 398 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 399 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 400 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 401 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 402 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 403 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 404 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 405 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 406 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 407 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 408 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 409 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 410 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 411 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 412 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 413 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 414 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

204 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 415 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 416 

Žatec PV plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 417 

Žatec PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 427 

Žatec PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 428 

Žatec PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 429 

Žatec PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 430 

Žatec PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 431 

Žatec PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 432 

Žatec PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 433 

Žatec PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 434 

Žatec PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 435 

Žatec PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 436 

Žatec PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 437 

Žatec PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 438 

Žatec PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 439 

Žatec PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 440 

Žatec PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 441 

Žatec PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 442 

Žatec PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 443 

Žatec PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 444 

Žatec PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 445 

Žatec PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 446 

Žatec PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 447 

Žatec PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 448 

Žatec PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 449 

Žatec PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 450 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

205 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Žatec PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 451 

Žatec PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 452 

Žatec PZ plocha veřejných prostranství s převahou 
nezpevněných ploch 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 453 

Žatec RH plocha hromadné rekreace ÚP 31.07.2014 11.11.2014 272 

Žatec RI plocha rodinné rekreace ÚP 31.07.2014 11.11.2014 182 

Žatec RI plocha rodinné rekreace ÚP 31.07.2014 11.11.2014 183 

Žatec RI plocha rodinné rekreace ÚP 31.07.2014 11.11.2014 184 

Žatec RI plocha rodinné rekreace ÚP 31.07.2014 11.11.2014 185 

Žatec RI plocha rodinné rekreace ÚP 31.07.2014 11.11.2014 186 

Žatec RI plocha rodinné rekreace ÚP 31.07.2014 11.11.2014 187 

Žatec RI plocha rodinné rekreace ÚP 31.07.2014 11.11.2014 188 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 273 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 274 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 275 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 276 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 277 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 278 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 279 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 280 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 281 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 282 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 283 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 284 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 285 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 286 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 287 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 288 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 289 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 290 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 291 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

206 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 292 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 293 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 294 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 295 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 296 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 297 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 298 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 299 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 300 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 301 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 302 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 303 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 304 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 305 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 306 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 307 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 308 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 309 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 310 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 311 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 312 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 313 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 314 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 315 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 316 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 317 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 318 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

207 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 319 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 320 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 321 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 322 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 323 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 324 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 325 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 326 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 327 

Žatec RZ plocha individuální rekreace - zahrádkářská 
osada 

ÚP 31.07.2014 11.11.2014 328 

Žatec SK plocha smíšená obytná komerční ÚP 31.07.2014 11.11.2014 333 

Žatec SK plocha smíšená obytná komerční ÚP 31.07.2014 11.11.2014 334 

Žatec SK plocha smíšená obytná komerční ÚP 31.07.2014 11.11.2014 335 

Žatec SK plocha smíšená obytná komerční ÚP 31.07.2014 11.11.2014 336 

Žatec SK plocha smíšená obytná komerční ÚP 31.07.2014 11.11.2014 337 

Žatec SK plocha smíšená obytná komerční ÚP 31.07.2014 11.11.2014 338 

Žatec SK plocha smíšená obytná komerční ÚP 31.07.2014 11.11.2014 339 

Žatec SK plocha smíšená obytná komerční ÚP 31.07.2014 11.11.2014 340 

Žatec SK plocha smíšená obytná komerční ÚP 31.07.2014 11.11.2014 341 

Žatec SK plocha smíšená obytná komerční ÚP 31.07.2014 11.11.2014 342 

Žatec SK plocha smíšená obytná komerční ÚP 31.07.2014 11.11.2014 343 

Žatec SK plocha smíšená obytná komerční ÚP 31.07.2014 11.11.2014 344 

Žatec SK plocha smíšená obytná komerční ÚP 31.07.2014 11.11.2014 345 

Žatec SM plocha smíšená obytná městská ÚP 31.07.2014 11.11.2014 329 

Žatec SM plocha smíšená obytná městská ÚP 31.07.2014 11.11.2014 330 

Žatec SM plocha smíšená obytná městská ÚP 31.07.2014 11.11.2014 331 

Žatec SM plocha smíšená obytná městská ÚP 31.07.2014 11.11.2014 332 

Žatec SV plocha smíšená obytná vesnická ÚP 31.07.2014 11.11.2014 346 

Žatec SV plocha smíšená obytná vesnická ÚP 31.07.2014 11.11.2014 347 

Žatec SV plocha smíšená obytná vesnická ÚP 31.07.2014 11.11.2014 348 

Žatec V plocha výroby a skladování ÚP 31.07.2014 11.11.2014 418 

Žatec V plocha výroby a skladování ÚP 31.07.2014 11.11.2014 419 

Žatec V plocha výroby a skladování ÚP 31.07.2014 11.11.2014 420 

Žatec V plocha výroby a skladování ÚP 31.07.2014 11.11.2014 421 

Žatec V plocha výroby a skladování ÚP 31.07.2014 11.11.2014 422 

Žatec V plocha výroby a skladování ÚP 31.07.2014 11.11.2014 423 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

208 

 

OBEC 
FUNKCE 

KOD 
NÁZEV JEVU ZDROJ 

DATUM 
VYDÁNÍ 

DATUM 
AKTUALI-

ZACE 
FID 

Žatec V plocha výroby a skladování ÚP 31.07.2014 11.11.2014 424 

Žatec V plocha výroby a skladování ÚP 31.07.2014 11.11.2014 425 

Žatec V plocha výroby a skladování ÚP 31.07.2014 11.11.2014 426 

Žatec VZ plocha pro zemědělskou a lesnickou výrobu ÚP 31.07.2014 11.11.2014 454 

Žatec X plocha specifická ÚP 31.07.2014 11.11.2014 93 

Žatec X plocha specifická ÚP 31.07.2014 11.11.2014 94 

Žiželice BV  bydlení individuální - vesnické UP 16.05.2016 06.07.2016 1424 

Žiželice BV  bydlení individuální - vesnické UP 16.05.2016 06.07.2016 1425 

Žiželice BV  bydlení individuální - vesnické UP 16.05.2016 06.07.2016 1426 

Žiželice BV  bydlení individuální - vesnické UP 16.05.2016 06.07.2016 1427 

Žiželice BV  bydlení individuální - vesnické UP 16.05.2016 06.07.2016 1428 

Žiželice BV  bydlení individuální - vesnické UP 16.05.2016 06.07.2016 1429 

Žiželice BV  bydlení individuální - vesnické UP 16.05.2016 06.07.2016 1430 

Žiželice BV  bydlení individuální - vesnické UP 16.05.2016 06.07.2016 1431 

Žiželice BV  bydlení individuální - vesnické UP 16.05.2016 06.07.2016 1432 

Žiželice BV  bydlení individuální - vesnické UP 16.05.2016 06.07.2016 1433 

Žiželice BV  bydlení individuální - vesnické UP 16.05.2016 06.07.2016 1434 

Žiželice BV  bydlení individuální - vesnické UP 16.05.2016 06.07.2016 1435 

Žiželice BV  bydlení individuální - vesnické UP 16.05.2016 06.07.2016 1436 

Žiželice BV  bydlení individuální - vesnické UP 16.05.2016 06.07.2016 1437 

Žiželice BV  bydlení individuální - vesnické UP 16.05.2016 06.07.2016 1438 

Žiželice BV  bydlení individuální - vesnické UP 16.05.2016 06.07.2016 1439 

Žiželice BV  bydlení individuální - vesnické UP 16.05.2016 06.07.2016 1440 

Žiželice BV  bydlení individuální - vesnické UP 16.05.2016 06.07.2016 1441 

Žiželice BV  bydlení individuální - vesnické UP 16.05.2016 06.07.2016 1442 

Žiželice DS  dopravní infrastruktura - silniční UP 16.05.2016 06.07.2016 1423 

Žiželice OS  plocha občanského vybavení - sportovní UP 16.05.2016 06.07.2016 1416 

Žiželice OV  plocha občanského vybavení – veřejná 
infrastruktura 

UP 16.05.2016 06.07.2016 1414 

Žiželice OV  plocha občanského vybavení – veřejná 
infrastruktura 

UP 16.05.2016 06.07.2016 1415 

Žiželice SV  plocha smíšená obytná - vesnická UP 16.05.2016 06.07.2016 1443 

Žiželice ZN  plocha zeleně – nezastavitelné zahrady UP 16.05.2016 06.07.2016 1417 

Žiželice ZN  plocha zeleně – nezastavitelné zahrady UP 16.05.2016 06.07.2016 1418 

Žiželice ZN  plocha zeleně – nezastavitelné zahrady UP 16.05.2016 06.07.2016 1419 

Žiželice ZN  plocha zeleně – nezastavitelné zahrady UP 16.05.2016 06.07.2016 1420 

Žiželice ZN  plocha zeleně – nezastavitelné zahrady UP 16.05.2016 06.07.2016 1421 

Žiželice ZN  plocha zeleně – nezastavitelné zahrady UP 16.05.2016 06.07.2016 1422 

 

ZÁMĚRY NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU 

KÓD 
ZÚR 

NÁZEV JEVU POPIS 
AKTUALI-

ZACE 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

209 

 

PK12 dopravní infrastr. – silniční Radíčeves, západní obchvat; I/27 06.08.2020 

C5 dopravní infrastr. – silniční úsek Louny obchvat - Lažany MÚK, zkapacitnění a přeložky; R7 06.08.2020 

G4 dopravní infrastr. – silniční Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, přemostění; I/27 06.08.2020 

E18b technická infrastr. – elektroenergetika V412/812 - zdvojení vedení Hradec - Řeporyje 06.08.2020 

E17 technická infrastr. – elektroenergetika V430/830 - zdvojení vedení Hradec - Chrást 06.08.2020 

E18c technická infrastr. – elektroenergetika V420/820 - zdvojení vedení Hradec - Mírovka 06.08.2020 

E18a technická infrastr. – elektroenergetika V411/811 - zdvojení vedení Výškov - Hradec 06.08.2020 

E7 technická infrastr. – elektroenergetika 110 kV Merkur - Triangle 06.08.2020 

P1 technická infrastr. – zásobování plynem plynovod VTL (600 m) 06.08.2020 

 

NÁZEV JEVU KÓD ZÚR POPIS 
AKTUALI-

ZACE 

RBC - regionální biocentrum 1524 Velemyšleves 06.08.2020 

RBC - regionální biocentrum 1522 Tatinná 06.08.2020 

RBC - regionální biocentrum 1523 Staňkovice 06.08.2020 

RBC - regionální biocentrum 1685 Chbany 06.08.2020 

RBC - regionální biocentrum 1521 Niva u Žatce 06.08.2020 

RBC - regionální biocentrum 1801 Stekník 06.08.2020 

RBC - regionální biocentrum 1518 Kličín 06.08.2020 

RBC - regionální biocentrum 1519 Stráně nad Blšankou 06.08.2020 

RBC - regionální biocentrum 1800 Bučiny 06.08.2020 

RBC - regionální biocentrum 1520 Břehy nad Libocem 06.08.2020 

NBK - nadregionální biokoridor K 42 Úhošť (15) - Stroupeč (1) 06.08.2020 

NBK - nadregionální biokoridor K 42 Úhošť (15) - Stroupeč (1) 06.08.2020 

NBK - nadregionální biokoridor K 53 Střela, Rabštejn (20) - Pochvalovská stráň (21) 06.08.2020 

RBK - regionální biokoridor 582 Niva Srpiny - Velemyšleves 06.08.2020 

RBK - regionální biokoridor 574 Stráně nad Chomutovkou – Tatinná 06.08.2020 

RBK - regionální biokoridor 574 Stráně nad Chomutovkou – Tatinná 06.08.2020 

RBK - regionální biokoridor 1077 Tatinná - Drahušský luh 06.08.2020 

RBK - regionální biokoridor 583 Staňkovice – RBK 574 06.08.2020 

RBK - regionální biokoridor 583 Staňkovice – RBK 574 06.08.2020 

RBK - regionální biokoridor 1077 Tatinná - Drahušský luh 06.08.2020 

RBK - regionální biokoridor 1098 Jimlín - K 20 06.08.2020 

RBK - regionální biokoridor 1098 Jimlín - K 20 06.08.2020 

RBK - regionální biokoridor 1084 Stráně nad Blšankou – K 20 06.08.2020 

RBK - regionální biokoridor 1084 Stráně nad Blšankou – K 20 06.08.2020 

RBK - regionální biokoridor 1085 Stráně nad Blšankou - Zákrut Blšanky 06.08.2020 

RBK - regionální biokoridor 1079 Břehy nad Libocem - Kličín 06.08.2020 

RBK - regionální biokoridor 1078 Břehy nad Libocem - K 20 06.08.2020 

RBK - regionální biokoridor 580 Velemyšleves – RBK 574 06.08.2020 

NBK - nadregionální biokoridor K 20 Stroupeč (1) - Šebín (2) 06.08.2020 

NBK - nadregionální biokoridor K 201 Stroupeč (1) – Oblík, Raná (18) 06.08.2020 

NBK - nadregionální biokoridor K 20 Stroupeč (1) - Šebín (2) 06.08.2020 

NBC - nadregionální biocentrum 1 Stroupeč 06.08.2020 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

210 

 

NÁZEV JEVU KÓD ZÚR POPIS 
AKTUALI-

ZACE 

NBK - nadregionální biokoridor K 201 Stroupeč (1) – Oblík, Raná (18) 06.08.2020 

   



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

C. ROZBOR UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ ORP ŽATEC 

 C.1 ZJIŠTĚNÍ A VYHODNOCENÍ UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ S UVEDENÍM JEHO SILNÝCH A SLABÝCH STRÁNEK, 
PŘÍLEŽITOSTÍ A HROZEB 

 

SWOT analýza v tematickém členění dle vyhlášky podle jednotlivých obcí 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

212 

 

 

SWOT analýza obce Bitozeves ICZUJ: 565997 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

H
O

R
N

IN
O

V
É 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í A
 

G
EO

LO
G

IE
 

- příznivé geologické podmínky pro 

výstavbu 

- výskyt CHLÚ a ložisek nerostných 

surovin 

- výskyt sesuvných a 

poddolovaných území 

- šetrná a udržitelná těžba 

nerostných surovin  

- vybudování zpracovatelského 

průmyslu 

- následná vhodná rekultivace 

- oslabení mocnosti pokryvu 

na strmějších svazích vlivem 

eroze 

- ohrožení těžby nerostných 

surovin výskytem sesuvů a 

poddolovaných území  

V
O

D
N

Í R
EŽ

IM
 

- významný vodní tok Chomutovka  
- stanoveno záplavové území 

Chomutovky Q05, Q20, Q100 

včetně aktivní zóny 

- podloží bohaté na podzemí vodu 

 

- zvýšený povrchový odtok (orná 

půda) 

- část území leží ve zranitelné 

oblasti  

- nízký podíl vodních ploch  

- výskyt místních záplav 

způsobených Chomutovkou 

- částečně regulované koryto 

Chomutovky 

- zakládání bočních ramen na říčce 

Chomutovce pro zvýšení retenční 

schopnosti území 

-obnova náhonů 

- zvýšení podílu vodních ploch 

 

- nedostatek vody v krajině 

- ohrožení čistoty vody ve 

vodním toku splachy z polí a z R7 

- snížení průtoku ve vodním toku 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

213 

 

SWOT analýza obce Bitozeves ICZUJ: 565997 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
H

YG
IE

N
A

 Ž
IV

O
TN

ÍH
O

 P
R

O
ST

Ř
ED

Í 

- odkanalizování správního sídla 

Bitozeves a vlastní ČOV 

 

- přítomnost staré ekologické 

zátěže  

- přítomnost brownfield – 

zemědělský areál 

- chybí odkanalizování části území 

s napojením do ČOV (Tatinná, 

Vidovle, Nehasice) 

- větrná eroze z polí 

- zhoršení kvality ovzduší 

v důsledku vytápění tuhými palivy 

- území se řadí do oblasti se 

zhoršenou kvalitou ovzduší 

- vyřešit odvádění a likvidaci 

odpadních vod – vybudovat ČOV 

- zavedení ekologičtějšího způsobu 

vytápění 

- revitalizace ploch brownfield 

- asanace starých ekologických 

zátěží 

-realizace protierozních prvků na 

zemědělské půdě 

- Přestavba bývalých objektů 

pro živočišnou výrobu v 

Nehasicích 

- preference vytápění tuhými 

palivy vzhledem k růstu cen 

elektřiny a plynu, spalování 

odpadu 

- kontaminace podzemních a 

povrchových vod splaškovými 

odpadními vodami a splachy 

z R7 a zemědělských pozemků 

-ponechání starých ekologických 

zátěží a ploch brownfield 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

214 

 

SWOT analýza obce Bitozeves ICZUJ: 565997 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
O

C
H

R
A

N
A

 P
Ř

ÍR
O

D
Y 

A
 K

R
A

JI
N

Y 

-zachovaný krajinný ráz údolí říčky 

Chomutovky 

-regionální a lokální prvky ÚSES 

- lokality zvláště chráněných druhů 

rostlin 

-přítomnost přírodních lučních 

biotopů – mezofilní, aluviální a 

suché trávníky 

- Přítomnost přírodních lesních 

biotopů – jasanovo-olšové luhy, 

hercynské dubohabřiny, suťové 

lesy 

- přítomnost významných 

kulturních hodnot 

 

- nefunkčnost některých prvků 

ÚSES, nenávaznost některých 

prvků a problémy na prvcích ÚSES 

(migrační bariéra dálnice) 

- intenzivně využívaná zemědělská 

krajina (vysoký podíl ZPF) 

-neprostupnost území vlivem 

výstavby dálnice 

- extrémně nízký koeficient 

ekologické stability (0,07) 

- realizace nefunkčních prvků ÚSES  

-řešení střetu na síti ÚSES (migrační 

bariéra dálnice bez propustku) 

- ochrana a vhodná údržba 

mapovaných přírodních lučních a 

lesních biotopů 

- Zajistit krajinnou úpravu v rámci 

rozsáhlé plochy  přírodní zeleně 

kostela sv. Martina v Minicích 

s cílem zviditelnit areál hřbitova 

spolu s prostorovou dominantou 

kostela v krajině. Do rozsáhlé 

krajinné úpravy začlenit také 

kamenný kříž při vjezdu do obce 

směrem od Truzenic. 

- Založení sídelní zeleně na okraji 

Tatinné, která bude tvořena 

extenzivně obhospodařovaným 

druhově bohatým trvalým travním 

porostem zakončený vodní plochou 

kolem které bude vytvořena 

parková úprava 

- narušení krajinného rázu 

nevhodnými obytnými a 

výrobními objekty 

- další likvidace krajinné zeleně 

v důsledku výstavby 

- těžba nerostných surovin 

-zarůstání lučních biotopů 

křovinami a náletovou zelení 

-úbytek přírodních lesních 

biotopů vlivem nevhodného 

managementu 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

215 

 

SWOT analýza obce Bitozeves ICZUJ: 565997 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
ZE

M
ĚD

ĚL
SK

Ý 
P

Ů
D

N
Í F

O
N

D
 A

 P
O

ZE
M

KY
 U

R
Č

EN
É 

K
 P

LN
ĚN

Í F
U

N
K

C
Í L

ES
A

 
- vhodné podmínky pro 

zemědělskou výrobu, kvalitní 

černozemě 

-zastoupení přirozené druhové 

skladby lesních porostů 

- převažující nevhodná druhová 

skladba lesních porostů 

- nízký podíl lesů 

- vysoké procento zornění 

- ohrožení vodní a větrnou erozí 

 

- úprava druhové skladby lesa a 

ochrana a další rozvoj přirozených 

lesních porostů 

- zatravnění svažitých pozemků 

orné půdy 

- zakládání organizačních, 

agrotechnických a technických 

protierozních opatření proti 

nežádoucím účinkům vodní a 

větrné eroze 

- podpora ekologického 

hospodaření  a dodržování 

podmínek Cross Compliance 

-založení ovocného sadu na 

východním okraji Bitozevsi 

- znehodnocování půdy vodní a 

větrnou erozí 

- nevhodné agrotechnické 

postupy při hospodaření na 

zemědělské půdě 

- úbytek přírodních lesních 

biotopů  

V
EŘ

EJ
N

Á
 D

O
P

R
A

V
N

Í A
 

TE
C

H
N

IC
K

Á
 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
A

 

- kvalitní dopravní obslužnost obce 

(silnice R 7) 

- veřejný vodovod ve všech sídlech 

správního území 

 - vybudovaná splašková kanalizace 

v Bitozevsi 

  

- průtah silnice II/250 zastavěným 

územím  

-chybějící turistická infrastruktura 

sídel 

 

- investice do dobudování 

kompletní technické infrastruktury 

sídel 

- investice do zvýšení kvality 

veřejných prostranství   

-založení turistické infrastruktury 

sídel 

- nedostatek finančních 

prostředků na investice 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

216 

 

SWOT analýza obce Bitozeves ICZUJ: 565997 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
SO

C
IO

D
EM

O
G

R
A

FI
C

K
É 

P
O

D
M

ÍN
KY

 
- nízký index stáří 60 (ORP 114) 

- přítomnost základního 

občanského vybavení 

 

-nižší vzdělanostní struktura 

obyvatelstva 

-vysoký podíl nezaměstnaných 

(7,6%) 

- málo pracovních příležitostí 

v místě 

- nepříznivý přirozený přírůstek (-3) 

- blízkost větších sídel (Louny, 

Žatec, Chomutov, Most) pro 

zajištění vyšší občanské 

vybavenosti (školství, zdravotnictví) 

a pracovních příležitostí 

- rozvoj služeb a občanského 

vybavení 

- vylidňování obce 

- stárnutí obyvatelstva 

- nárůst nezaměstnanosti 

- zánik služeb a občanského 

vybavení  

B
YD

LE
N

Í 

- bydlení v bytových i rodinných 

domech 

- vysoký počet neobydlených bytů 

(28%) 

- výstavba nových rodinných a 

bytových domů 

- obnova a modernizace stávajícího 

bytového fondu  

- ponechání současného stavu 

- nekoncepční rozvoj obce 

v rozvojových plochách pro 

bydlení 

R
EK

R
EA

C
E 

- hotel Golf 

-přírodní zázemí říčky Chomutovky 

-přítomnost kulturního a 

sportovního zařízení 

- absence turistické infrastruktury 

 

 - založení okružní trasy mezi 

Bitozevsí, Tatinnou a Nehasicemi 

- založení turistické trasy v údolí 

Chomutovky  

-založení cyklotrasy Vyškov - 

Postoloprty 

- obnova pěšího propojení mezi 

Bitozevsí a Lišany 

- obnova účelové komunikace mezi 

Bitozevsí a Seménkovicemi 

- rozvoj služeb 

- ponechání současného stavu 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

217 

 

SWOT analýza obce Bitozeves ICZUJ: 565997 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
H

O
SP

O
D

Á
Ř

SK
É 

P
O

D
M

ÍN
KY

 
- vhodné podmínky pro rozvoj 

podnikatelských aktivit (dobrá 

dopravní dostupnost, blízkost 

průmyslové zóny, vysoká 

nezaměstnanost) 

 

- malý počet pracovních příležitostí 

v místě 

-nízká ekonomická aktivita 

obyvatelstva 

- rozvoj podnikatelských aktivit se 

zaměřením na služby  

 

- stagnace a zachování 

současného stavu 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

218 

 

 

SWOT analýza obce Blažim ICZUJ: 566012 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

H
O

R
N

IN
O

V
É 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í A
 

G
EO

LO
G

IE
 

- výskyt ložisek nerostných 

surovin, CHLÚ 

- poddolovaného území - šetrná a udržitelná těžba 

nerostných surovin  

-vybudování zpracovatelského 

průmyslu 

-následná vhodná rekultivace 

-  

V
O

D
N

Í R
EŽ

IM
 

 - zvýšený povrchový odtok (orná 

půda) 

- narušený hydrologický režim 

krajiny 

- bez vodních ploch mimo zastavěné 

území (extrémně nízké zastoupení 

vodních ploch – 0,3 %) 

- revitalizace vodních toků 

- Založení vodní plochy s litorálním 

porostem a okolním mokřadem 

včetně revitalizace opevněného 

narovnaného koryta východně od 

obce 

 

- nedostatek vody v krajině 

- kontaminace povrchových a 

podzemních vod vypouštěním 

nevyčištěných odpadních vod 

 

H
YG

IE
N

A
 

ŽI
V

O
TN

ÍH
O

 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í - vybudovaný veřejný vodovod a 

kanalizace  

 

- přítomnost staré ekologické zátěže 

-přítomnost brownfield 

- území se řadí do oblasti se 

zhoršenou kvalitou ovzduší 

- plynofikace obcí 

- asanace bývalého zemědělského 

areálu 

 

- preference vytápění tuhými 

palivy vzhledem k růstu cen 

elektřiny a plynu, spalování 

odpadu 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

219 

 

SWOT analýza obce Blažim ICZUJ: 566012 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
O

C
H

R
A

N
A

 P
Ř

ÍR
O

D
Y 

A
 K

R
A

JI
N

Y 

- významné exponované místo 

s dalekými výhledy 

- nespojitá síť ÚSES a nefunkční 

prvky ÚSES 

- intenzivně využívaná zemědělská 

krajina 

- extrémně nízký koeficient 

ekologické stability (0,01) 

-absence lesa 

- vytvoření spojité sítě ÚSES 

- realizace nefunkčních prvků ÚSES 

- založení lesa 

- vhodné doplnění a obnova 

krajinné zeleně 

- obnova liniových společenstev 

podél komunikací 

- vytvoření vyhlídkového místa 

v lokalitě Baba v k.ú. Blažim včetně 

zajištění přístupnosti po účelové 

komunikace ústící na silnici III. 

třídy; vytvoření drobné krajinné 

úpravy a instalace mobiliáře 

(lavička, odpadkový koš) 

- narušení krajinného rázu 

nevhodnými obytnými a výrobními 

objekty 

 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

220 

 

SWOT analýza obce Blažim ICZUJ: 566012 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
ZE

M
ĚD

ĚL
SK

Ý 
P

Ů
D

N
Í F

O
N

D
 A

 

P
O

ZE
M

KY
 U

R
Č

EN
É 

K 
PL

N
ĚN

Í F
U

N
K

C
Í 

LE
SA

 
- vhodné podmínky pro 

zemědělskou výrobu – úrodné 

černozemě 

 

- území bez lesů 

- ohrožení ZPF větrnou a vodní erozí 

- založení lesa 

- realizace komplexních 

pozemkových úprav 

- Zakládání organizačních, 

agrotechnických a technických 

protierozních opatření proti 

nežádoucím účinkům vodní a 

větrné eroze 

- podpora ekologického 

hospodaření  a dodržování 

podmínek Cross Compliance 

-znehodnocování půdy vodní a 

větrnou erozí 

- nevhodné agrotechnické postupy 

při hospodaření na zemědělské 

půdě 

 

V
EŘ

EJ
N

Á
 

D
O

P
R

A
V

N
Í A

 

TE
C

H
N

IC
K

Á
 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
A

 - dobrá dopravní obslužnost obce 

(silnice II/251) 

-značené cyklistické trasy  

- vybudovaný veřejný vodovod  

- vybudovaná kanalizace 

- chybí plynofikace 

- průtah silnice II/251 zastavěným 

územím 

- plynofikace obce 

- investice do zvýšení kvality 

veřejných prostranství   

- stagnace vývoje území 

 

SO
C

IO
-

D
EM

O
G

R
A

FI
C

KÉ
 

P
O

D
M

ÍN
KY

 

- příznivý index stáří (74) 

-Nižší podíl nezaměstnanosti 

(5,6%) 

 

 

- vysoká intenzita vyjížďky do 

zaměstnání mimo obec 

- absence základního občanského 

vybavení  

- chybějící pracovní příležitosti 

v místě 

- rozvoj služeb a občanského 

vybavení 

- vylidňování obce 

- stárnutí obyvatelstva 

- nárůst nezaměstnanosti 

- zánik služeb a občanského 

vybavení 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

221 

 

SWOT analýza obce Blažim ICZUJ: 566012 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
B

YD
LE

N
Í 

- možnost bydlení v bytových i 

rodinných domech 

- převaha bydlení v rodinných 

domech  

- část neobydlených bytů (9%)  

 

- výstavba nových rodinných a 

bytových domů 

- obnova a modernizace 

stávajícího bytového fondu  

- nekoncepční rozvoj obce 

v rozvojových plochách pro 

bydlení 

 

R
EK

R
EA

C
E 

- cyklotrasa - chybějící služby pro turisty - rozvoj turistické infrastruktury 

v návaznosti na vymezené 

cyklostezky (rozvoj turistického 

mobiliáře na strategických 

místech) 

- vytvoření dalších služeb pro 

rekreaci (ubytování, restaurace) 

- ponechání současného stavu 

H
O

SP
O

D
Á

Ř
SK

É 

P
O

D
M

ÍN
KY

 

- vhodné podmínky pro rozvoj 

podnikatelských aktivit (nízká 

ekonomická aktivita obyvatelstva, 

vysoká nezaměstnanost) 

 

- malý počet pracovních příležitostí 

v místě 

-nízká ekonomická aktivita 

obyvatelstva 

- rozvoj podnikatelských aktivit se 

zaměřením na služby  

 

- stagnace a zachování současného 

stavu 

   



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

222 

 

SWOT analýza obce Čeradice ICZUJ: 530581 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
H

O
R

N
IN

O
V

É 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í 

A
 G

EO
LO

G
IE

 - příznivé geologické podmínky 

pro výstavbu 

 

- přítomnost poddolovaných a 

sesuvných území  

- bez CHLÚ a ložisek nerostných 

surovin 

-  - oslabení mocnosti pokryvu 

na strmějších svazích vlivem eroze 

V
O

D
N

Í R
EŽ

IM
 

- podloží bohaté na podzemí 

vodu 

- zvýšený povrchový odtok (orná 

půda) 

- narušený hydrologický režim 

krajiny 

- celé území se nachází ve 

zranitelné oblasti  

- nízký podíl vodních ploch (0,5 %) 

- zvýšení retenční schopnosti krajiny 

prostřednictvím vhodných opatření 

na orné půdě omezující povrchový 

odtok na orné půdě 

 

- nedostatek vody v krajině 

- ponechání současného stavu 

(absence vodních ploch) 

H
YG

IE
N

A
 Ž

IV
O

TN
ÍH

O
 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í 

-přítomnost vodovodu i 

kanalizace ve správní obci 

Čeradice 

 

- plochy brownfield v území  

-chybějící vodovod a kanalizace 

v sídlech Větrušice a Kličín 

- větrná eroze z polí 

- území se řadí do oblasti se 

zhoršenou kvalitou ovzduší  

-chybějící plynofikace obce 

- zavedení ekologičtějšího způsobu 

vytápění 

-dokončení kompletní technické 

infrastruktury také v sídlech Kličín a 

Větrušice 

- revitalizace ploch brownfield 

-realizace protierozních prvků na 

zemědělské půdě 

- preference vytápění tuhými palivy 

vzhledem k růstu cen elektřiny a 

plynu, spalování odpadu 

- neřešení dobudování kompletní 

technické infrastruktury 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

223 

 

SWOT analýza obce Čeradice ICZUJ: 530581 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
O

C
H

R
A

N
A

 P
Ř

ÍR
O

D
Y 

A
 K

R
A

JI
N

Y 

- vymezené prvky  lokálního ÚSES 

-přítomnost přírodních lučních a 

lesních biotopů 

-přítomnost drobných krajinných 

hodnot (židovský hřbitov a 

studánka nad Libočanským 

potokem) 

- nefunkčnost některých prvků ÚSES 

- chybějící úseky účelových 

komunikací v krajině  

- nízký KES (0,12) 

 

- realizace prvků ÚSES v k.ú. 

Čeradice 

-obnova účelových komunikací 

v krajině mezi Žabokliky a 

Větrušicemi, Žabokliky a Čeradicemi 

a obnova propojení Čeradic a 

Libočan kolem židovského hřbitova 

- ochrana a vhodná údržba 

přírodních lučních teplomilných 

trávníků nad Libočanským potokem 

a přirozených lužních porostů 

- stagnace a ponechání současného 

stavu 

-zánik přírodních biotopů vlivem 

absence vhodné údržby (zarůstání 

lučních biotopů křovinami nebo 

náletovými dřevinami) 

 

ZE
M

ĚD
ĚL

SK
Ý 

P
Ů

D
N

Í F
O

N
D

 A
 

P
O

ZE
M

KY
 U

R
Č

EN
É 

K 
PL

N
ĚN

Í F
U

N
K

C
Í 

LE
SA

 

- vhodné podmínky pro 

zemědělskou výrobu - černozemě 

 

- nízký podíl lesních pozemků 

-orná půda ohrožená vodní a 

větrnou erozí 

- realizace komplexních 

pozemkových úprav 

- Zakládání organizačních, 

agrotechnických a technických 

protierozních opatření proti 

nežádoucím účinkům vodní a 

větrné eroze 

-zatravnění svažitých pozemků 

- podpora ekologického 

hospodaření  a dodržování 

podmínek Cross Compliance 

-znehodnocování půdy vodní a 

větrnou erozí 

- nevhodné agrotechnické postupy 

při hospodaření na zemědělské 

půdě 

-zvyšování rozlohy orné půdy 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

224 

 

SWOT analýza obce Čeradice ICZUJ: 530581 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
V

EŘ
EJ

N
Á

 D
O

P
R

A
V

N
Í A

 

TE
C

H
N

IC
K

Á
 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
A

 
- vybudovaný veřejný vodovod 

v sidle Čeradice 

- vybudována kanalizace v sídle 

Čeradice 

- obec není plynofikována 

-chybějící základní občanské 

vybavení 

-chybějící turistická infrastruktura v 

sídle 

- plynofikace obce 

-dobudování kompletní technické 

infrastruktury v sídlech Kličín a 

Větrušice 

- investice do zvýšení kvality 

veřejných prostranství   

-vybudování turistické 

infrastruktury v sídlech 

- stagnace a zachování současného 

stavu 

 

 

 

SO
C

IO
-

D
EM

O
G

R
A

FI
C

KÉ
 

P
O

D
M

ÍN
KY

 

- příznivý index stáří (81) 

 

- vysoký podíl obyvatelstva se 

základním vzděláním 

-nízký daňový příjem obce 

- nezaměstnanost (7,2 %) převyšuje 

ORP průměr (5,9 %) 

- rozvoj služeb a občanského 

vybavení  

- vylidňování obce 

- stárnutí obyvatelstva 

- nezaměstnanost 

B
YD

LE
N

Í 

- možnost bydlení v bytových i 

rodinných domech 

- převaha bydlení v rodinných 

domech 

- 20% bytů z celkového počtu bytů 

je neobydlených  

 

- výstavba nových rodinných a 

bytových domů 

- obnova a modernizace stávajícího 

bytového fondu  

- nekoncepční rozvoj obce 

v rozvojových plochách pro bydlení 

 

R
EK

R
EA

C
E 

- přítomnost přírodního prostředí 

a drobných kulturních hodnot 

vhodných především pro 

krátkodobou rekreaci (židovský 

hřbitov, hradiště Kličín) 

 

- absence turistických tras 

-chybějící služby (ubytování, 

pohostinství) 

 

- rozvoj turistické infrastruktury 

(nové turistické i cyklistické trasy) 

- vytvoření dalších služeb pro 

rekreaci (ubytování, restaurace) 

- ponechání současného stavu 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

225 

 

SWOT analýza obce Čeradice ICZUJ: 530581 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
H

O
SP

O
D

Á
Ř

SK
É 

P
O

D
M

ÍN
KY

 
- vhodné podmínky pro rozvoj 

podnikatelských aktivit (nízká 

ekonomická aktivita obyvatelstva, 

vysoká nezaměstnanost) 

 

- malý počet pracovních příležitostí 

v místě 

-nízká ekonomická aktivita 

obyvatelstva 

 

- rozvoj podnikatelských aktivit se 

zaměřením na služby  

 

- stagnace a zachování současného 

stavu 

 
  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

226 

 

SWOT analýza obce Deštnice ICZUJ: 566128 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
H

O
R

N
IN

O
V

É 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í A
 

G
EO

LO
G

IE
 

- výskyt DP, CHLÚ a ložisek 

nerostných surovin 

 - šetrná a udržitelná těžba 

nerostných surovin  

-vybudování zpracovatelského 

průmyslu 

-následná vhodná rekultivace 

 

V
O

D
N

Í R
EŽ

IM
 - drobné vodní toky a Sádecký 

potok – bez záplavových území 

- vodní zdroj podzemních vod 

- podloží bohaté na podzemí 

vodu 

- nízké zastoupení vodních ploch 

 

- zvýšení retenční schopnosti krajiny 

– zakládání bočních ramen 

Sádeckého potoka  

- výstavba nových vodních ploch na 

Sádeckém potoce 

- nedostatek vody v krajině 

- ponechání současného stavu 

(absence vodních ploch) 

H
YG

IE
N

A
 Ž

IV
O

TN
ÍH

O
 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í 

- relativně kvalitní životní 

prostředí 

- vybudovaný vodovod 

 

 

- chybí plynofikace obce 

- není vybudovaná splašková 

kanalizace s odvodem do ČOV 

- na většině území střední kategorie 

radonového indexu 

- zhoršení kvality ovzduší v důsledku 

vytápění tuhými palivy 

- plynofikace obce 

- vyřešení odvodu a likvidace 

splaškových odpadních vod  

- preference vytápění tuhými palivy 

vzhledem k růstu cen elektřiny a 

plynu, spalování odpadu 

- kontaminace podzemních a 

povrchových vod splaškovými 

odpadními vodami 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

227 

 

SWOT analýza obce Deštnice ICZUJ: 566128 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
O

C
H

R
A

N
A

 P
Ř

ÍR
O

D
Y 

A
 K

R
A

JI
N

Y 

- vysoká hodnota krajinného rázu 

- vymezené prvky 

nadregionálního a lokálního ÚSES 

- přítomnost přírodního parku 

Džbán 

- přítomnost biotopu zvláště 

chráněných druhů savců 

- vcelku vyvážená krajina hodnota 

ekologické stability 1,17 

- nefunkční prvky ÚSES 

-problémy na cestní síti 

znemožňující prostupnost 

některých částí krajiny (Nedvídkov- 

Velká Černoc) 

 

- obnova drobných kulturních 

hodnot v krajině (Křížek na 

křižovatce Deštnické silnice u 

výjezdu na silnici II/227, žek u 

hřbitova v Deštnici) 

-  Realizace nefunkčního 

biokoridoru (mezofilního typu) na 

orné půdě v k.ú. Sádek 

- obnova prostupnosti 

krajiny(Zpřístupnění vyhrazené 

účelové komunikace v lokalitě 

Nedvídkov pro zajištění propojení 

s Velkou Černocí a Janovem) 

- narušení krajinného rázu 

nevhodnými obytnými a výrobními 

objekty 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

228 

 

SWOT analýza obce Deštnice ICZUJ: 566128 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
ZE

M
ĚD

ĚL
SK

Ý 
P

Ů
D

N
Í F

O
N

D
 A

 P
O

ZE
M

KY
 U

R
Č

EN
É 

K
 P

LN
ĚN

Í 

FU
N

K
C

Í L
ES

A
 

- podíl lesů (45,3 %) vč. lesů 

zvláštního určení 

-přítomnost přírodních lesních 

biotopů (hercynské dubohabřiny, 

květnaté a acidofilní bučiny) 

 

- méně vhodné podmínky pro 

zemědělskou výrobu, celkem 

vysoký podíl ZPF (46,2 %) 

- převaha hospodářských lesů 

s nevhodnou druhovou skladbou 

- zachování a další rozvoj přírodních 

lesních biotopů 

-změna druhové skladby 

monokulturních porostů 

- Nahrazení jehličnatých 

hospodářských lesů lesy 

s přirozenou druhovou skladbou 

- Zatravnění svažitých částí 

pozemků, které jsou využívány jako 

orná půda 

- Zakládání organizačních, 

agrotechnických a technických 

protierozních opatření proti 

nežádoucím účinkům vodní eroze 

- podpora ekologického 

hospodaření  a dodržování 

podmínek Cross Compliance 

-obnova ovocného sadu v Deštnici 

- znehodnocování půdy zvyšováním 

intenzity hospodaření 

- zábor půdy pro investiční výstavbu 

- degradace půdy vodní erozí 

- zánik přírodních lesních biotopů 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

229 

 

SWOT analýza obce Deštnice ICZUJ: 566128 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
V

EŘ
EJ

N
Á

 D
O

P
R

A
V

N
Í A

 

TE
C

H
N

IC
K

Á
 IN

FR
A

ST
R

U
K

TU
R

A
 - silnice II/227 

- železniční spojení 

- je vybudovaný vodovod 

 

- chybí plynofikace obce 

- není vybudovaná splašková 

kanalizace  

-chybějící turistická infrastruktura 

 

- plynofikace obce 

- vyřešení odvodu a likvidace 

splaškových odpadních vod (severní 

část) 

-investice do zvýšení kvality 

veřejných prostranství   

-vybudování turistické 

infrastruktury v sídlech (turistických 

a cyklistických tras) a propojení 

myslivny Nedvídkov s Janovem 

- další rozvoj sídel bez předchozího 

komplexního řešení dopravní a 

technické infrastruktury 

SO
C

IO
-

D
EM

O
G

R
A

FI
C

KÉ
 

P
O

D
M

ÍN
KY

 

- příznivý index stáří (94) 

-dobrá vzdělanostní struktura 

obyvatelstva 

 

- nízké daňové příjmy obce  

-vyšší podíl nezaměstnaných osob 

(5,6%) 

-absence občanského vybavení a 

pracovních příležitostí 

- rozvoj služeb a občanského 

vybavení  

- vylidňování obce 

- stárnutí obyvatelstva 

- nezaměstnanost 

B
YD

LE
N

Í 

- možnost bydlení v bytových i 

rodinných domech 

- převaha bydlení v rodinných 

domech 

- vysoký počet neobydlených bytů 

(45%) 

- nízká vybavenost obce službami 

- výstavba nových rodinných a 

bytových domů 

- obnova a modernizace stávajícího 

bytového fondu  

- nekoncepční rozvoj obce 

v rozvojových plochách pro bydlení 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

230 

 

SWOT analýza obce Deštnice ICZUJ: 566128 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
R

EK
R

EA
C

E 

- hodnotné přírodní prostředí pro 

dlouhodobou i krátkodobou 

rekreaci (přírodní park Džbán) 

 

- absence turistické infrastruktury 

- chybějící služba 

-vybudování turistické 

infrastruktury v sídlech (turistických 

a cyklistických tras) a propojení 

myslivny Nedvídkov s Janovem 

- vytvoření dalších služeb pro 

rekreaci (ubytování, restaurace) 

- ponechání současného stavu 

H
O

SP
O

D
Á

Ř
SK

É 

P
O

D
M

ÍN
KY

 

- vhodné podmínky pro rozvoj 

podnikatelských aktivit (nízká 

ekonomická aktivita obyvatelstva, 

vysoká nezaměstnanost) 

 

- malý počet pracovních příležitostí 

v místě 

-nízká ekonomická aktivita 

obyvatelstva 

 

- rozvoj podnikatelských aktivit se 

zaměřením na služby  

 

- stagnace a zachování současného 

stavu 

 
  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

231 

 

SWOT analýza obce Holedeč ICZUJ: 566187 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
H

O
R

N
IN

O
V

É 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í 

A
 G

EO
LO

G
IE

 - příznivé geologické podmínky 

pro výstavbu 

- výskyt sesuvných území  - oslabení mocnosti pokryvu 

na strmějších svazích vlivem eroze 

V
O

D
N

Í R
EŽ

IM
 

- významný vodní tok Blšanka a 

Klučecký potok 

-významný vodní zdroj Holedeč 

s vymezeným ochranným 

pásmem 

 

- nízká retenční schopnost krajiny 

- nízký podíl vodních ploch 

- Zakládání bočních ramen na 

vodním toku spolu se suchými a 

polosuchými poldry. Prostor mezi 

bočním ramenem a řekou bude 

vyplněn lužními porosty nebo 

vlhkými loukami, které budou plnit 

především retenční a retardační 

funkci 

-Založení akumulační vodní nádrže 

v Holedči 

-založení rybího přechodu v lokalitě 

Nový Mlýn 

- nedostatek vody v krajině 

- ohrožení čistoty vody ve vodních 

tocích splachy z polí 

- snížení průtoků ve vodních tocích 

- bleskové povodně 

H
YG

IE
N

A
 Ž

IV
O

TN
ÍH

O
 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í 

- vybudovaný veřejný vodovod 

- vybudovaná splašková 

kanalizace s ČOV v Holedči 

- plynofikace obce Holedeč 

-ochranné pásmo vodního zdroje 

Holedeč 

-plochy brownfield 

- na většině území střední kategorie 

radonového indexu 

- větrná eroze z polí 

 

 

- Dobudování kompletní technické 

infrastruktury ve všech sídlech 

-Asanace bývalé sušárny chmele u 

Veletic 

- preference vytápění tuhými palivy 

vzhledem k růstu cen elektřiny a 

plynu, spalování odpadu 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

232 

 

SWOT analýza obce Holedeč ICZUJ: 566187 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
O

C
H

R
A

N
A

 P
Ř

ÍR
O

D
Y 

A
 K

R
A

JI
N

Y 

- vymezené prvky  regionálního a 

lokálního ÚSES 

-VKP Na Pískách – unikátní 

xerotermní a psamofytní květena 

- nadprůměrný koeficient 

ekologické stability (0,62 %) 

v rámci ORP  

- Přírodní park Džbán 

- památný strom 

- vyšší podíl lesů (29,9 %) – VKP 

-přítomnost drobných kulturních 

hodnot v krajině 

-přítomnost mapovaných 

přírodních lesních a lučních 

biotopů 

- nefunkčnost některých prvků ÚSES 

- intenzivně využívaná zemědělská 

krajina (podíl ZPF 51,1 %) 

- narušený hydrologický režim 

krajiny 

- nevhodná druhová skladba lesních 

porostů 

-místy nespojitá cestní síť 

- realizace nefunkčních biokoridorů 

-rekonstrukce drobných kulturních 

hodnot v krajině a vytvoření v okolí 

drobnou krajinnou úpravu 

(výklenková kaplička u Stránek, 

křížek na jihovýchodním okraji 

Stránek, dřevěný kříž u Holedče) 

-zajistit prostupnost cestní sítě 

v údolí říčky Blšanky mezi sídly 

Dobříčany až Holedeč 

- ochrana a vhodná údržba 

přírodních lučních teplomilných a 

vlhkých trávníků 

-Ochrana a další rozvoj přirozených 

lesních biotopů 

- narušení krajinného rázu 

nevhodnými obytnými a výrobními 

objekty 

- zánik drobných kulturních hodnot 

z krajiny 

-nerealizace prvků ÚSES 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

233 

 

SWOT analýza obce Holedeč ICZUJ: 566187 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
ZE

M
ĚD

ĚL
SK

Ý 
P

Ů
D

N
Í F

O
N

D
 A

 P
O

ZE
M

KY
 U

R
Č

EN
É 

K
 P

LN
ĚN

Í F
U

N
K

C
Í L

ES
A

 
- lesozemědělská krajina 

- nadprůměrný podíl lesů (29,9 %) 

 

 

- nevhodná druhová skladba lesních 

porostů 

- středně dobré podmínky pro 

zemědělství (převažují výsušné 

půdy arenického subtypu) 

-ohrožení zemědělské půdy vodní a 

větrnou erozí 

- založení ttp na exponovaných 

plochách orné půdy 

-V ochranném pásmu vodního 

zdroje Holedeč bude změněna u 

všech lesních pozemků kategorie 

lesa a to z lesa hospodářského na 

les zvláštního určení. Podporována 

bude přirozená druhová skladba dle 

stanovištních poměrů 

- Zakládání organizačních, 

agrotechnických a technických 

protierozních opatření proti 

nežádoucím účinkům vodní a 

větrné eroze 

-založení ovocných sadů 

- znehodnocování půdy zvyšováním 

intenzity hospodaření 

- zábor půdy pro investiční výstavbu 

- degradace půdy vodní a větrnou 

erozí 

- zánik přírodních lesních a lučních 

biotopů 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

234 

 

SWOT analýza obce Holedeč ICZUJ: 566187 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
V

EŘ
EJ

N
Á

 D
O

P
R

A
V

N
Í A

 

TE
C

H
N

IC
K

Á
 IN

FR
A

ST
R

U
K

TU
R

A
 - kvalitní dopravní obslužnost 

obce (silnice II/227) 

- železniční spojení 

- vybudovaný veřejný vodovod 

-plynofikace obce HOledeč 

- vybudovaná splašková 

kanalizace s ČOV v Holedči  

-turistická stezka procházející 

územím 

- chybí kanalizace v místní části 

Stránky a Veletice 

- chybějící plynofikace sídel Stránky 

a Veletice 

- chybějící úseky účelových 

komunikací zajišťují propojení 

krajiny 

- dokončení kompletní technické 

infrastruktury sídel 

-realizace nových účelových 

komunikací (Veletice – Perč, 

Veletice – Holedeček severně od 

dráhy, část komunikace mezi 

Stránkami a Holedečkem) 

-posílení turistické infrastruktury 

(turistických a cyklistických tras) 

- další rozvoj sídel bez předchozího 

komplexního řešení dopravní a 

technické infrastruktury 

SO
C

IO
D

EM
O

G
R

A
FI

C
K

É 

P
O

D
M

ÍN
KY

 

- poměrně dobrá vzdělanostní 

struktura obyvatelstva 

 - kulturní a sportovní zařízení 

-nižší podíl nezaměstnaných 

(4,9%) než průměr ORP (5,9%) 

 

-nepříznivá hodnota indexu stáří ( 

137,9) – nejvyšší z ORP 

- vysoká intenzita vyjížďky do 

zaměstnání mimo obec 

- málo pracovních příležitostí 

v místě 

- chybějící základní občanská 

vybavenost 

- rozvoj služeb a občanského 

vybavení  

- vylidňování obce 

- stárnutí obyvatelstva 

- nezaměstnanost 

B
YD

LE
N

Í 

- možnost bydlení v bytových i 

rodinných domech 

- převaha bydlení v rodinných 

domech 

- vysoký počet neobydlených bytů 

(25%) 

- nízká vybavenost obce službami 

- výstavba nových rodinných a 

bytových domů 

- obnova a modernizace stávajícího 

bytového fondu  

- nekoncepční rozvoj obce 

v rozvojových plochách pro bydlení 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

235 

 

SWOT analýza obce Holedeč ICZUJ: 566187 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
R

EK
R

EA
C

E 

- hodnotné přírodní prostředí pro 

dlouhodobou i krátkodobou 

rekreaci 

- existence turistické a naučné 

stezky 

 

- nízká úroveň služeb 

- absence cyklotrasy 

- návrh dalších turistických a 

cyklistických tras včetně 

turistického mobiliáře 

- vytvoření dalších služeb pro 

rekreaci (ubytování, restaurace) 

- ponechání současného stavu 

H
O

SP
O

D
Á

Ř
SK

É 

P
O

D
M

ÍN
KY

 

- vhodné podmínky pro rozvoj 

podnikatelských aktivit (nízká 

ekonomická aktivita obyvatelstva, 

vysoká nezaměstnanost) 

 

- malý počet pracovních příležitostí 

v místě 

-nízká ekonomická aktivita 

obyvatelstva 

 

- rozvoj podnikatelských aktivit se 

zaměřením na služby  

 

- stagnace a zachování současného 

stavu 

 
  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

236 

 

SWOT analýza obce Liběšice ICZUJ: 566357 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
H

O
R

N
IN

O
V

É 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í A
 

G
EO

LO
G

IE
 

- výskyt CHLÚ a ložisek 

nerostných surovin 

- výskyt sesuvných území - šetrná a udržitelná těžba 

nerostných surovin  

-vybudování zpracovatelského 

průmyslu 

-následná vhodná rekultivace 

 

- oslabení mocnosti pokryvu 

na strmějších svazích vlivem eroze 

- ohrožení těžby nerostných surovin 

výskytem sesuvů  

V
O

D
N

Í R
EŽ

IM
 

- vodní zdroje v území 

- významné drobné vodní toky 

Klučecký, Sádecký a Liběšický 

potok (přirozená koryta) 

  

- zvýšený povrchový odtok (orná 

půda) 

- nízký podíl vodních ploch 

- výstavba nových akumulačních 

nádrží (v lokalitě Tasov, severně od 

Lhoty) 

- nedostatek vody v krajině 

- ohrožení čistoty vody ve vodních 

tocích splachy z polí 

- snížení průtoků ve vodních tocích 

- bleskové povodně 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

237 

 

H
YG

IE
N

A
 Ž

IV
O

TN
ÍH

O
 P

R
O

ST
Ř

ED
Í 

- relativně kvalitní životní 

prostředí 

-celé území napojené na veřejný 

vodovod 

 

- není dořešeno odvádění a 

likvidace odpadních vod v celém 

správním území 

-vytápění domácností  kotli na tuhá 

paliva 

- na většině území střední kategorie 

radonového indexu 

- větrná eroze z polí 

- stará ekologická zátěž 

-plochy brownfield 

- dobudování kompletní technické 

infrastruktury sídel 

-asanace ploch brownfield (Tasov, 

Nový Dvůr) dle návrhu ÚP 

-obnova zámku Dobříčany včetně 

revitalizace zámeckého parku 

- obnova bývalého statku u splavu 

v Dobříčanech 

- rekonstrukce areálu bývalého 

zemědělského areálu na jižním 

okraji Liběšic na plochu výroby a 

skladování dle návrhu ÚP 

- preference vytápění tuhými palivy 

vzhledem k růstu cen elektřiny a 

plynu, spalování odpadu 

- další chátrání ploch brownfield 

- neřešení staré ekologické zátěže  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

238 

 

O
C

H
R

A
N

A
 P

Ř
ÍR

O
D

Y 
A

 K
R

A
JI

N
Y 

-vysoká hodnota krajinného rázu 

-vymezené prvky lokálního ÚSES 

 -významné kulturní dominanty 

v území (zámek Dobříčany, zámek 

Líčkov, kostel Liběšice) 

-přítomnost drobných kulturních 

hodnot v krajině 

-přítomnost drobných kulturních 

hodnot v krajině 

- VKP Kluček – svah s význačnou 

xerotermní vegetací 

- přírodní park Džbán 

- Památné stromy v Líčkově 

-lokality výskytu zvláště 

chráněných druhů rostlin 

(hrachor různolistý, žluťucha 

smrdutá) 

- nadprůměrný koeficient 

ekologické stability (0,76) v rámci 

ORP 

-přítomnost mapovaných 

přírodních lučních i lesních 

ekosystémů 

 -migrační bariéry na prvcích ÚSES 

(jez Dobříčany) 

-přítomnost nefunkčních prvků 

ÚSES 

 

  

 

- realizace prvků lokálního ÚSES a 

VKP 

- zvýšení podílu lesů 

-vhodná údržba a péče o mapované 

přírodní biotopy 

-revitalizace drobných kulturních 

hodnot v krajině 

- narušení krajinného rázu 

nevhodnými obytnými a výrobními 

objekty 

- zánik přírodních biotopů 

-další destrukce významných 

kulturních hodnot v (židovský 

hřbitov v Liběšicích, zámek  a mlýn 

v Dobříčanech) 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

239 

 

ZE
M

ĚD
ĚL

SK
Ý 

P
Ů

D
N

Í F
O

N
D

 A
 P

O
ZE

M
KY

 U
R

Č
EN

É 

K
 P

LN
ĚN

Í F
U

N
K

C
Í L

ES
A

 

- vhodné podmínky pro 

zemědělskou výrobu na 

černozemích 

- vhodné podmínky pro zakládání 

ttp na kambizemích a 

pararendzinách 

- vyšší podíl TTP ze ZPF (12  %) 

- vysoký podíl lesů (24,8 %) 

 

- ohrožení orné půdy vodní a 

větrnou erozí 

-převládají nepůvodní lesy 

s nevhodnou druhovou skladbou 

- úprava druhové skladby lesů ve 

prospěch přirozené druhové 

skladby lesa 

- zvýšení podílu TTP ve vyšších 

polohách 

- Zakládání organizačních, 

agrotechnických a technických 

protierozních opatření proti 

nežádoucím účinkům vodní a 

větrné eroze 

- podpora ekologického 

hospodaření  a dodržování 

podmínek Cross Compliance 

- založení ovocného sadu ve svahu 

kopce východně od Liběšic 

- znehodnocování půdy zvyšováním 

intenzity hospodaření 

- zábor půdy pro investiční výstavbu 

- degradace půdy vodní a větrnou 

erozí 

- zánik přírodních lesních a lučních 

biotopů 

V
EŘ

EJ
N

Á
 D

O
P

R
A

V
N

Í A
 

TE
C

H
N

IC
K

Á
 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
A

 

- vodovod ve všech částech obce 

-turistická stezky v území 

- není vyřešeno odvádění a likvidace 

odpadních vod - chybí plynofikace 

 

 

 

- dokončení kompletní technické 

infrastruktury sídel 

- další rozvoj turistické 

infrastruktury a turistického 

mobiliáře 

-revitalizace všech veřejných 

prostranství 

- nová výstavba bez předchozího 

komplexního řešení dopravní a 

technické infrastruktury 

- neřešení dobudování kompletní 

technické infrastruktury 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

240 

 

SO
C

IO
D

EM
O

G
R

A
FI

C
K

É 

P
O

D
M

ÍN
KY

 

- průměrná vzdělanostní 

struktura obyvatelstva 

- podíl nezaměstnaných (5,3%) 

menší než průměr ORP (5,9%) 

- nepříznivý index stáří (103,1) 

- vysoká intenzita vyjížďky do 

zaměstnání mimo obec 

- málo pracovních příležitostí 

v místě 

- absence základního občanského 

vybavení 

- rozvoj služeb a občanského 

vybavení  

- vylidňování obce 

- stárnutí obyvatelstva 

- nezaměstnanost 
B

YD
LE

N
Í 

- možnost bydlení v bytových i 

rodinných domech 

- převaha bydlení v rodinných 

domech 

- vysoký počet neobydlených bytů 

(27%) 

- nízká vybavenost obce službami 

- výstavba nových rodinných a 

bytových domů 

- obnova a modernizace stávajícího 

bytového fondu  

-další rozvoj služeb a občanského 

vybavení 

- nekoncepční rozvoj obce 

v rozvojových plochách pro bydlení 

 

R
EK

R
EA

C
E 

- hodnotné přírodní prostředí pro 

dlouhodobou i krátkodobou 

rekreaci 

- existence turistické stezky 

-existence zámku zpřístupněného 

veřejnosti 

-pravidelné konání tradičních 

liběšických křesťanských poutí 

- nízká úroveň služeb 

- absence cyklotrasy 

-absence okružních turistických tras 

- návrh dalších turistických a 

cyklistických tras včetně 

turistického mobiliáře 

- vytvoření dalších služeb pro 

rekreaci (ubytování, restaurace) 

- ponechání současného stavu 

H
O

SP
O

D
Á

Ř
SK

É 

P
O

D
M

ÍN
KY

 

- vhodné podmínky pro rozvoj 

podnikatelských aktivit (nízká 

ekonomická aktivita obyvatelstva, 

vysoká nezaměstnanost) 

 

- malý počet pracovních příležitostí 

v místě 

-nízká ekonomická aktivita 

obyvatelstva 

 

- rozvoj podnikatelských aktivit se 

zaměřením na služby  

 

- stagnace a zachování současného 

stavu 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

241 

 

 

SWOT analýza obce Libočany ICZUJ: 530590 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

H
O

R
N

IN
O

V
É 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í A
 

G
EO

LO
G

IE
 

- výskyt CHLÚ a ložisek 

nerostných surovin 

- výskyt sesuvných území - šetrná a udržitelná těžba 

nerostných surovin  

-vybudování zpracovatelského 

průmyslu 

-následná vhodná rekultivace 

 

- oslabení mocnosti pokryvu 

na strmějších svazích vlivem eroze 

- ohrožení těžby nerostných surovin 

výskytem sesuvů  

V
O

D
N

Í R
EŽ

IM
 

- významné vodní toky Ohře a 

Liboc 

- vymezena záplavová území a 

aktivní zóny na řece Ohře a 

Libockém potoce 

- celé území je součástí zranitelné 

oblasti 

- zvýšený povrchový odtok (orná 

půda) 

- nízký podíl vodních ploch 

- zvýšení retenční schopnosti krajiny 

obnovou říčního ramene řeky Ohře 

v Libočanech 

- výstavba rybího přechodu na 

Libockém potoce 

 

- nedostatek vody v krajině 

- ohrožení čistoty vody ve vodních 

tocích splachy z polí 

- snížení průtoků ve vodních tocích 

- bleskové povodně 

H
YG

IE
N

A
 

ŽI
V

O
TN

ÍH
O

 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í 

- vybudovaný veřejný vodovod  

- vybudovaná splašková 

kanalizace s napojením na ČOV 

- plynofikace 

 

- hluková zátěž, zhoršená kvalita 

ovzduší vlivem dopravy na silnici 

II/225 

- větrná eroze z polí 

- území se řadí do oblasti se 

zhoršenou kvalitou ovzduší 

- modernizace technické 

infrastruktury sídla 

  

- preference vytápění tuhými palivy 

vzhledem k růstu cen elektřiny a 

plynu, spalování odpadu 

- další zvyšování objemu a intenzity 

dopravy na silnici II třídy 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

242 

 

SWOT analýza obce Libočany ICZUJ: 530590 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
O

C
H

R
A

N
A

 P
Ř

ÍR
O

D
Y 

A
 K

R
A

JI
N

Y 

- vymezený ÚSES nadregionální, 

regionální, lokální 

- NATURA 2000 EVL Ohře, 

Doupovské hory 

- registrované VKP (Údolí Liboce, 

Zlatník u Libočan) 

-lokality výskytu zvláště 

chráněných druhů rostlin 

(kozinec bezlodyžný) 

-přítomnost přírodních lučních 

biotopů  

- přítomnost přirozených lužních 

porostů 

-migrační bariéra na vodním toku, 

který je součástí nadregionálního 

ÚSES 

- intenzivně využívaná zemědělská 

krajina (podíl ZPF 78,1 %) 

- narušený hydrologický režim 

krajiny 

- nízký koeficient ekologické 

stability (0,33) 

- velmi nízký podíl lesů 1,7 % 

 

- revitalizace prvků ÚSES a VKP 

- obnova a rozvoj přírodních lučních 

biotopů a lužních porostů 

 

- narušení krajinného rázu 

nevhodnými obytnými a výrobními 

objekty  

- další likvidace nebo nevhodná 

péče o přírodní biotopy způsobující 

jejich vymizení.  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

243 

 

SWOT analýza obce Libočany ICZUJ: 530590 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
ZE

M
ĚD

ĚL
SK

Ý 
P

Ů
D

N
Í F

O
N

D
 A

 

P
O

ZE
M

KY
 U

R
Č

EN
É 

K 
PL

N
ĚN

Í F
U

N
K

C
Í 

LE
SA

 
- vhodné podmínky pro 

zemědělskou výrobu 

- přítomnost lesů zvláštního 

určení 

-přítomnost výsušných půd 

arenického subtypu  

- ohrožení půdy vodní a větrnou 

erozí 

-nevhodná druhová skladba lesních 

porostů 

- poměrně nízký podíl TTP ze ZPF 

(7,9 %) 

- silně podprůměrný podíl lesů 

(1,7%) 

- Zakládání organizačních, 

agrotechnických a technických 

protierozních opatření proti 

nežádoucím účinkům vodní a 

větrné eroze 

- podpora ekologického 

hospodaření  a dodržování 

podmínek Cross Compliance 

- změna druhové skladby lesních 

porostů 

 

- znehodnocování půdy zvyšováním 

intenzity hospodaření 

- zábor půdy pro investiční výstavbu 

- degradace půdy vodní a větrnou 

erozí 

- zánik přírodních lesních a lučních 

biotopů 

V
EŘ

EJ
N

Á
 D

O
P

R
A

V
N

Í A
 

TE
C

H
N

IC
K

Á
 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
A

 

- kvalitní dopravní obslužnost 

obcí (silnice II/225) 

-železniční trať  

- vybudovaný veřejný vodovod 

- vybudovaná splašková 

kanalizace s napojením na ČOV  

- plynofikace  

- chybějící železniční stanice v sídle 

-chybějící turistická infrastruktura – 

absence turistických a cyklistických 

tras 

- modernizace  technické 

infrastruktury sídel 

- další rozvoj turistické 

infrastruktury a turistického 

mobiliáře 

-revitalizace všech veřejných 

prostranství 

- nová výstavba bez předchozího 

komplexního řešení dopravní a 

technické infrastruktury a veřejných 

prostranství 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

244 

 

SWOT analýza obce Libočany ICZUJ: 530590 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
SO

C
IO

D
EM

O
G

R
A

FI
C

K
É 

P
O

D
M

ÍN
KY

 
- průměrná vzdělanostní 

struktura obyvatelstva 

- nízký podíl nezaměstnaných 

osob 

-vysoké daňové příjmy obce 

-Přítomnost služeb a občanského 

vybavení (restaurace, knihovna, 

kulturní dům, hřiště) 

- nepříznivý index stáří (110) 

-absence základního občanského 

vybavení v sídle (ZŠ, MŠ, zdravotní 

středisko) 

 

 

- zlepšení úrovně služeb a občanské 

vybavenosti  

- vývoj sídla jako satelitního bydlení 

města Žatce bez vlastní občanské 

vybavenosti 

 

B
YD

LE
N

Í 

- možnost bydlení v bytových i 

rodinných domech 

- převaha bydlení v rodinných 

domech 

- nízký počet neobydlených bytů 

(7,5%) 

- nízká vybavenost obce službami - výstavba nových rodinných a 

bytových domů 

- obnova a modernizace stávajícího 

bytového fondu  

-další rozvoj služeb a občanského 

vybavení 

- nekoncepční rozvoj obce 

v rozvojových plochách pro bydlení 

 

R
EK

R
EA

C
E 

- existence cyklotrasy Ohře 

-blízkost historického města 

Žatec 

-přírodní zázemí Libockého 

potoka a Údolí Ohře 

- nízká úroveň služeb 

-absence okružních turistických tras 

a dalších turistických a cyklistických 

tras 

- návrh dalších turistických a 

cyklistických tras včetně 

turistického mobiliáře 

- vytvoření dalších služeb pro 

rekreaci (ubytování, restaurace) 

- ponechání současného stavu 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

245 

 

SWOT analýza obce Libočany ICZUJ: 530590 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
H

O
SP

O
D

Á
Ř

SK
É 

P
O

D
M

ÍN
KY

 
- vhodné podmínky pro rozvoj 

podnikatelských aktivit (nízká 

ekonomická aktivita obyvatelstva, 

vysoká nezaměstnanost) 

- malý počet pracovních příležitostí 

v místě 

-nízká ekonomická aktivita 

obyvatelstva 

 

- rozvoj podnikatelských aktivit se 

zaměřením na služby  

 

- stagnace a zachování současného 

stavu 

 
  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

246 

 

SWOT analýza obce Libořice  ICZUJ: 566381 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
H

O
R

N
IN

O
V

É 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í A
 

G
EO

LO
G

IE
 - příznivé geologické podmínky 

pro výstavbu 

- výskyt sesuvných a poddolovaných 

území 

- nejsou vymezena DP, CHLÚ 

-  

 

- oslabení mocnosti pokryvu 

na strmějších svazích vlivem eroze 

 

V
O

D
N

Í R
EŽ

IM
 

- významný vodní tok Blšanka 

- stanoveno záplavové území 

Blšanky 

 

- zvýšený povrchový odtok (orná 

půda) 

- nízký podíl vodních ploch 

- chybějící kanalizace 

- zvýšení retenční schopnosti krajiny 

v důsledku racionálního 

obhospodařování krajiny 

- zvýšení podílu vodních ploch 

-založení rybího přechodu v tělese 

jezu v Železné u Libořic  

-zakládání bočních ramen na 

Blšance pro zvýšení retenční 

schopnosti území 

- nedostatek vody v krajině 

- ohrožení čistoty vody ve vodních 

tocích splachy z polí 

- snížení průtoků ve vodních tocích 

- bleskové povodně 

H
YG

IE
N

A
 Ž

IV
O

TN
ÍH

O
 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í 

-  

 

- na většině území střední kategorie 

radonového indexu 

- větrná eroze z polí 

-- staré ekologické zátěže  

- brownfield 

- individuální vytápění domácností 

kotli na tuhá paliva 

- zavedení ekologičtějšího způsobu 

vytápění 

- vybudování kanalizace 

 

- preference vytápění tuhými palivy 

vzhledem k růstu cen elektřiny a 

plynu, spalování odpadu 

-neřešení ploch brownfield, starých 

ekologických zátěží a ploch 

ohrožených erozí 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

247 

 

SWOT analýza obce Libořice  ICZUJ: 566381 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
O

C
H

R
A

N
A

 P
Ř

ÍR
O

D
Y 

A
 

K
R

A
JI

N
Y 

- vymezené prvky regionálního a 

lokálního ÚSES 

- Přítomnost VKP (Park Libořice, 

svah nad tratí Železná) 

-přítomnost mapovaných 

přírodních lučních a lesních 

biotopů 

- Přírodní park Džbán 

- nespojité prvky ÚSES, částečně 

nefunkční prvky ÚSES 

- migrační bariéry na prvcích ÚSES 

- nevhodná druhová skladba lesních 

porostů  

- nízký poddíl lesů (3,2 %) 

- koeficient ekologické stability 

(0,13) 

- realizace prvků ÚSES 

- ochrana a další rozvoj přírodních 

lučních a lesních biotopů 

-založení VKP v lokalitě Mlýnský 

vrch u Železné (ochrana 

paleontologického křídového 

naleziště spolu s krajinnými prvky – 

meze, remízy, skály) 

- zvyšování intenzity zemědělského 

obhospodařování krajiny 

- zánik přírodních biotopů 

ZE
M

ĚD
ĚL

SK
Ý 

P
Ů

D
N

Í 

FO
N

D
 A

 P
O

ZE
M

KY
 

U
R

Č
EN

É 
K 

PL
N

ĚN
Í 

FU
N

K
C

Í L
ES

A
 

- vysoký podíl ZPF (81,7%) 

- vhodné podmínky pro 

zemědělskou výrobu především 

v severní části území 

- nevhodná druhová skladba lesních 

porostů 

- nízký podíl lesů (3,2 %) 

- nízký podíl TTP ze ZPF(4,5 %) 

- plochy ohrožené vodní a větrnou 

erozí 

- realizace protierozních opatření  

- zakládání ovocných sadů 

- zachování a rozvoj mapovaných 

přírodních biotopů 

- podpora ekologického 

hospodaření  a dodržování 

podmínek Cross Compliance 

- znehodnocování půdy zvyšováním 

intenzity hospodaření 

- vodní a větrná eroze na 

exponovaných svazích 

- nevratný zánik přírodních lučních  

lesních biotopů 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

248 

 

SWOT analýza obce Libořice  ICZUJ: 566381 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
V

EŘ
EJ

N
Á

 D
O

P
R

A
V

N
Í A

 

TE
C

H
N

IC
K

Á
 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
A

 
- železniční spojení 

- vybudován vodovod v obci 

LIbořice 

- není vybudovaný veřejný vodovod 

v části Železná 

- není vyřešeno odvádění a likvidace 

odpadních vod v celém správním 

území 

- chybí plynofikace  

- chybějící turistická infrastruktura 

sídla 

- dobudování kompletní technické 

infrastruktury obce 

- další rozvoj turistické 

infrastruktury a turistického 

mobiliáře 

-revitalizace všech veřejných 

prostranství 

- zachování stávajícího stavu 

 

SO
C

IO
D

EM
O

G
R

A
FI

C
K

É 
P

O
D

M
ÍN

K
Y 

- nízký podíl nezaměstnaných 

osob 

-poměrně vysoký index stáří (111,7) 

-nízká vzdělanostní struktura 

obyvatelstva 

- málo pracovních příležitostí 

v místě 

- chybí základní občanské vybavení 

- zlepšení úrovně služeb a občanské 

vybavenosti 

- vylidňování sídel 

- stárnutí obyvatelstva 

- nárůst nezaměstnanosti 

B
YD

LE
N

Í 

- možnost bydlení v bytových i 

rodinných domech 

- převaha bydlení v rodinných 

domech 

 

- nízká vybavenost obce službami 

-vysoký podíl neobydlených bytů 

(32%) 

- výstavba nových rodinných a 

bytových domů 

- obnova a modernizace stávajícího 

bytového fondu  

-další rozvoj služeb a občanského 

vybavení 

- nekoncepční rozvoj obce 

v rozvojových plochách pro bydlení 

-ponechání současného stavu 

bytového fondu 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

249 

 

SWOT analýza obce Libořice  ICZUJ: 566381 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
R

EK
R

EA
C

E 

-hodnotná krajina říčky Blšanka 

-přítomnost přírodních a 

kulturních hodnot 

 

- nízká úroveň služeb 

-absence turistické infrastruktury 

- návrh turistických a cyklistických 

tras včetně turistického mobiliáře 

- vytvoření dalších služeb pro 

rekreaci (ubytování, restaurace) 

- ponechání současného stavu 

H
O

SP
O

D
Á

Ř
SK

É 

P
O

D
M

ÍN
KY

 

- vhodné podmínky pro rozvoj 

podnikatelských aktivit (nízká 

ekonomická aktivita obyvatelstva, 

vysoká nezaměstnanost) 

 

- malý počet pracovních příležitostí 

v místě 

-nízká ekonomická aktivita 

obyvatelstva 

 

- rozvoj podnikatelských aktivit se 

zaměřením na služby  

 

- stagnace a zachování současného 

stavu 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

250 

 

SWOT analýza obce Lipno ICZUJ: 566403 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
H

O
R

N
IN

O
V

É 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í 

A
 G

EO
LO

G
IE

 - příznivé geologické podmínky 

pro výstavbu 

- výskyt ložiska nerostných 

surovin 

-výskyt sesuvů - rekultivace krajiny - oslabení mocnosti pokryvu 

na strmějších svazích vlivem eroze 

 

V
O

D
N

Í R
EŽ

IM
 

- vodní tok Hasina - zvýšený povrchový odtok (orná 

půda) 

-zranitelná oblast povrchových a 

podzemních vod 

- extrémně nízký podíl vodních 

ploch 

- zvýšení retenční schopnosti krajiny 

- zvýšení podílu vodních ploch 

(založení vodní plochy na 

Lipenském potoce a v PP Údolí 

Hasiny u Lipence) 

- revitalizace vodního toku Hasina 

východně od Lipence (směrové 

úpravy koryta, zakládání břehových 

porostů a navazujících vlhkých luk) 

- nedostatek vody v krajině 

- bleskové povodně 

 

H
YG

IE
N

A
 Ž

IV
O

TN
ÍH

O
 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í 

- vybudovaný veřejný vodovod i 

kanalizace 

 

- větrná a vodní eroze z polí 

- stará ekologická zátěž 

-přítomnost brownfield (bývalý 

zámek, zemědělský areál) 

-vytápění individuálními kotli na 

tuhá paliva 

- modernizace technické 

infrastruktury sídel 

-přechod objektů na ekologičtější 

vytápění 

-přestavba bývalého 

hospodářského dvora v sídle 

Lipenec 

-obnova bývalého mlýna v údolí 

Hasiny 

- preference vytápění tuhými palivy 

vzhledem k růstu cen elektřiny a 

plynu, spalování odpadu 

-neřešení ploch brownfield, starých 

ekologických zátěží a ploch 

ohrožených erozí 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

251 

 

SWOT analýza obce Lipno ICZUJ: 566403 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
O

C
H

R
A

N
A

 P
Ř

ÍR
O

D
Y 

A
 K

R
A

JI
N

Y 

- v území je navržen ÚSES 

regionálního a lokálního významu 

-přírodní památka Údolí Hasiny u 

Lipence 

- Lokalita výskytu zvláště 

chráněných druhů rostlin 

-přítomnost mapovaných 

přírodních lučních a lesních 

biotopů 

-Přítomnost vyhlídkových míst a 

drobných kulturních hodnot 

 

- nefunkční části biokoridorů na 

orné půdě 

-intenzivní zemědělská krajina 

- realizace ÚSES 

- vymezení místa krajinného rázu 

Údolí Hasiny u Lipence 

- zachování a rozvoj mapovaných 

přírodních lučních a lesních biotopů 

- založení vyhlídkového místa u 

Drahomyšle 

-revitalizace lučních porostů a 

bývalých sadů v údolí říčky Hasiny 

včetně rekonstrukce mlýna 

-navržení MKR Údolí Hasiny u 

Lipence 

-obnova zámecké zahrady v Lipně a 

komponované zahrady přiléhající 

k hospodářskému dvoru v 

Drahomyšli 

- zánik mapovaných přírodních 

lučních a lesních biotopů 

-neřešení problémů na síti ÚSES 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

252 

 

SWOT analýza obce Lipno ICZUJ: 566403 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
ZE

M
ĚD

ĚL
SK

Ý 
P

Ů
D

N
Í F

O
N

D
 A

 P
O

ZE
M

KY
 U

R
Č

EN
É 

K
 P

LN
ĚN

Í F
U

N
K

C
Í L

ES
A

 
- kvalitní zemědělská půda – 

úrodné černozemě 

- náchylnost půdy k vodní erozi 

- podprůměrný podíl PUPFL na 

rozloze území 

- většina PUPFL patří do kategorie 

lesů hospodářských strží s malým 

podílem původních dřevin 

 

- Zakládání organizačních, 

agrotechnických a technických 

protierozních opatření proti 

nežádoucím účinkům vodní eroze 

-Zatravnění svažitých částí 

pozemků, které jsou využívány jako 

orná půda 

- založení ovocného sadu na 

severním okraji Lipence 

- zachování a rozvoj mapovaných 

přírodních biotopů 

- podpora ekologického 

hospodaření  a dodržování 

podmínek Cross Compliance 

- znehodnocování půdy zvyšováním 

intenzity hospodaření 

- vodní a větrná eroze na 

exponovaných svazích 

- nevratný zánik přírodních lučních  

lesních biotopů 

V
EŘ

EJ
N

Á
 D

O
P

R
A

V
N

Í A
 

TE
C

H
N

IC
K

Á
 IN

FR
A

ST
R

U
K

TU
R

A
 - vybudovaný veřejný vodovod 

 

 

- chybějící technická infrastruktura 

v obci 

-silnice II. třídy procházející sídli 

Drahomyšl a Lipenec 

-chybějící úseky účelových 

komunikací v krajině omezující její 

prostupnost 

-absence turistické infrastruktury 

 

- vybudování kompletní technické 

infrastruktury sídel 

-realizace chybějících úseků 

účelových komunikací omezující 

prostupnost krajiny 

- další rozvoj turistické 

infrastruktury a turistického 

mobiliáře 

-revitalizace všech veřejných 

prostranství 

- zachování stávajícího stavu 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

253 

 

SWOT analýza obce Lipno ICZUJ: 566403 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
SO

C
IO

D
EM

O
G

R
A

FI
C

K
É 

P
O

D
M

ÍN
K

Y 
- dobrá vzdělanostní struktura 

obyvatelstva 

-přítomnost některých služeb 

(prodejny potravin, pohostinství) 

-nižší podíl nezaměstnaných osob 

než je průměr ORP 

- nepříznivý index stáří (120) 

-chybějící základní občanská 

vybavenost 

- zlepšení úrovně služeb a občanské 

vybavenosti 

- vylidňování sídel 

- stárnutí obyvatelstva 

- nárůst nezaměstnanosti 

B
YD

LE
N

Í 

- převaha bydlení v rodinných 

domech 

 

- nízká vybavenost obce službami 

-vysoký podíl neobydlených bytů 

(31%) 

-absence bydlení v bytových 

domech 

- výstavba nových rodinných a 

bytových domů 

- obnova a modernizace stávajícího 

bytového fondu  

-další rozvoj služeb a občanského 

vybavení 

- nekoncepční rozvoj obce 

v rozvojových plochách pro bydlení 

-ponechání současného stavu 

bytového fondu 

 

R
EK

R
EA

C
E 

-hodnotná krajina  

-přítomnost přírodních a 

kulturních hodnot 

 

- nízká úroveň služeb 

-absence turistické infrastruktury 

- návrh turistických a cyklistických 

tras včetně turistického mobiliáře 

- vytvoření dalších služeb pro 

rekreaci (ubytování, restaurace) 

- ponechání současného stavu 

H
O

SP
O

D
Á

Ř
SK

É 

P
O

D
M

ÍN
KY

 

- vhodné podmínky pro rozvoj 

podnikatelských aktivit (nízká 

ekonomická aktivita obyvatelstva, 

vysoká nezaměstnanost) 

 

- malý počet pracovních příležitostí 

v místě 

-nízká ekonomická aktivita 

obyvatelstva 

 

- rozvoj podnikatelských aktivit se 

zaměřením na služby  

 

- stagnace a zachování současného 

stavu 

 
  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

254 

 

SWOT analýza obce Lišany ICZUJ: 566411 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
H

O
R

N
IN

O
V

É 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í A
 

G
EO

LO
G

IE
 

- výskyt DP, CHLÚ a ložisek 

nerostných surovin 

- výskyt sesuvných a poddolovaných 

území 

- šetrná a udržitelná těžba 

nerostných surovin  

-vybudování zpracovatelského 

průmyslu 

-následná vhodná rekultivace 

- oslabení mocnosti pokryvu 

na strmějších svazích vlivem eroze 

- ohrožení těžby nerostných surovin 

výskytem sesuvů a poddolovaných 

území  

V
O

D
N

Í R
EŽ

IM
 

- významný vodní tok Ohře se 

stanoveným záplavovým územím 

 

- nízký podíl vodních ploch 

- zvýšený povrchový odtok (orná 

půda) 

- narušený hydrologický režim 

krajiny 

- zvýšení retenční schopnosti krajiny 

v důsledku racionálního 

obhospodařování krajiny 

- revitalizace a obnova ekologických 

funkcí nevhodně upravených částí 

vodních toků 

- nedostatek vody v krajině 

- ohrožení čistoty vody ve vodních 

tocích splachy z polí 

- snížení průtoků ve vodních tocích 

- kontaminace vod z odpadních 

splaškových vod 

H
YG

IE
N

A
 Ž

IV
O

TN
ÍH

O
 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í 

- veřejný vodovod  

- plynofikace obce 

 

- není vyřešeno odvádění a likvidace 

splaškových odpadních vod 

- zhoršení kvality ovzduší v důsledku 

vytápění tuhými palivy 

-přítomnost brownfield 

- větrná eroze z polí 

- vybudování a modernizace 

kompletní technické infrastruktury 

sídel 

- zavedení ekologičtějšího způsobu 

vytápění 

-asanace bývalého kravína 

východně od Lišan  

- preference vytápění tuhými palivy 

vzhledem k růstu cen elektřiny a 

plynu, spalování odpadu 

- kontaminace podzemních a 

povrchových vod splaškovými 

odpadními vodami 

-neřešení ploch brownfield 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

255 

 

SWOT analýza obce Lišany ICZUJ: 566411 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
O

C
H

R
A

N
A

 P
Ř

ÍR
O

D
Y 

A
 K

R
A

JI
N

Y 

- vymezené prvky ÚSES 

- EVL Ohře 

- přítomnost mapovaných 

přírodních lučních a lužních 

biotopů (suché trávníky, lužní 

lesy) 

-přítomnost drobných kulturních 

hodnot v krajině 

- nefunkčnost některých prvků ÚSES 

- intenzivně využívaná zemědělská 

krajina (podíl ZPF 81,5 %) 

- nízký koeficient ekologické 

stability (0,13) 

- realizace a obnova prvků ÚSES a 

VKP 

- ochrana a rozvoj mapovaných 

přírodních biotopů 

- vhodné doplnění a obnova 

krajinné zeleně 

-revitalizace drobných kulturních 

hodnot v krajině (torzo křížku u 

účelové komunikace mezi Lišany a 

Dolejšími Hůrkami, vybudování 

drobné krajinné úpravy kolem 

křížku naproti zemědělskému 

areálu v Lišanech) 

- zánik mapovaných přírodních 

lučních a lesních biotopů 

-neřešení problémů na síti ÚSES 

-zánik drobných kulturních hodnot 

v krajině 

ZE
M

ĚD
ĚL

SK
Ý 

P
Ů

D
N

Í F
O

N
D

 A
 

P
O

ZE
M

KY
 U

R
Č

EN
É 

K 
PL

N
ĚN

Í F
U

N
K

C
Í 

LE
SA

 

- vhodné podmínky pro 

zemědělskou výrobu – kvalitní 

černozemě 

 

- extrémně nízký podíl lesů (3,9 %) 

-ohrožení půdy větrnou erozí 

 

- Zakládání organizačních, 

agrotechnických a technických 

protierozních opatření proti 

nežádoucím účinkům větrné eroze 

-změna druhové skladby lesních 

porostů 

- zachování a rozvoj mapovaných 

přírodních biotopů 

- podpora ekologického 

hospodaření  a dodržování 

podmínek Cross Compliance 

- znehodnocování půdy zvyšováním 

intenzity hospodaření 

- větrná eroze 

- nevratný zánik přírodních lučních 

a  lesních biotopů 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

256 

 

SWOT analýza obce Lišany ICZUJ: 566411 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
V

EŘ
EJ

N
Á

 D
O

P
R

A
V

N
Í A

 

TE
C

H
N

IC
K

Á
 IN

FR
A

ST
R

U
K

TU
R

A
 - železniční spojení 

- vybudovaný veřejný vodovod  

 

- není vyřešeno odvádění a likvidace 

splaškových odpadních vod  

- chybí plynofikace obce 

-chybějící turistická infrastruktura 

 

- vyřešit odvádění a likvidaci 

odpadních vod 

- plynofikace obce 

- vybudování turistické 

infrastruktury (turistických a 

cyklistických tras) a turistického 

mobiliáře 

-revitalizace všech veřejných 

prostranství 

- zachování stávajícího stavu  

SO
C

IO
-

D
EM

O
G

R
A

FI
C

KÉ
 

P
O

D
M

ÍN
KY

 

-prodejna potravin v obci - nepříznivý index stáří (122,2) 

- nízká vzdělanostní struktura 

obyvatelstva 

- vysoký podíl nezaměstnaných 

osob 

- zlepšení úrovně služeb a občanské 

vybavenosti 

- vylidňování sídel 

- stárnutí obyvatelstva 

- nárůst nezaměstnanosti 

B
YD

LE
N

Í 

- existence bytových i rodinných 

domů 

-převaha bydlení v rodinných 

domech 

-nízký podíl neobydlených bytů 

 

- nízká vybavenost obce službami 

-nízká kvalita bytového fondu 

 

- výstavba nových rodinných a 

bytových domů 

- obnova a modernizace stávajícího 

bytového fondu  

-další rozvoj služeb a občanského 

vybavení 

- nekoncepční rozvoj obce 

v rozvojových plochách pro bydlení 

-ponechání současného stavu 

bytového fondu 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

257 

 

SWOT analýza obce Lišany ICZUJ: 566411 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
R

EK
R

EA
C

E 

-  - nízká úroveň služeb 

-absence turistické infrastruktury 

- návrh turistických a cyklistických 

tras včetně turistického mobiliáře 

- vytvoření dalších služeb pro 

rekreaci (ubytování, restaurace) 

- ponechání současného stavu 

H
O

SP
O

D
Á

Ř
SK

É 

P
O

D
M

ÍN
KY

 

- vhodné podmínky pro rozvoj 

podnikatelských aktivit (nízká 

ekonomická aktivita 

obyvatelstva, vysoká 

nezaměstnanost) 

 

- malý počet pracovních příležitostí 

v místě 

-nízká ekonomická aktivita 

obyvatelstva 

 

- rozvoj podnikatelských aktivit se 

zaměřením na služby  

 

- stagnace a zachování současného 

stavu 

 
  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

258 

 

SWOT analýza obce Měcholupy ICZUJ: 566454 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
H

O
R

N
IN

O
V

É 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í A
 

G
EO

LO
G

IE
 

- příznivé geologické podmínky 

pro výstavbu 

- výskyt DP, CHLÚ a ložisek 

nerostných surovin 

- výskyt sesuvných a poddolovaných 

území 

- šetrná a udržitelná těžba 

nerostných surovin  

-vybudování zpracovatelského 

průmyslu 

-následná vhodná rekultivace 

- oslabení mocnosti pokryvu 

na strmějších svazích vlivem eroze 

- ohrožení těžby nerostných surovin 

výskytem sesuvů a poddolovaných 

území  

V
O

D
N

Í R
EŽ

IM
 

- významný vodní tok Blšanka 

(přirozená koryta) a přítomnost 

dalších vodních toků (Želečský a 

Černocký potok) 

- přítomnost  vodního zdroje 

 

- zvýšený povrchový odtok (orná 

půda) 

- extrémně nízký podíl vodních 

ploch 

 

- zvýšení retenční schopnosti krajiny 

v důsledku racionálního 

obhospodařování krajiny 

- zvýšení podílu vodních ploch (na 

Želečském a  Čerrnockém potoce) 

-založení rybího přechod na Blšance 

Revitalizace Černockého potoka 

- nedostatek vody v krajině 

- snížení průtoků ve vodních tocích 

H
YG

IE
N

A
 Ž

IV
O

TN
ÍH

O
 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í 

- vybudovaný veřejný vodovod ve 

všech sídlech 

- je vyřešeno odvádění a likvidace 

splaškových odpadních vod v 

Měcholupech 

- plynofikace obce Měcholupy 

- množství brownfieldů v území 

- staré ekologické zátěže 

- zhoršení kvality ovzduší v důsledku 

vytápění tuhými palivy 

- přítomnost zdroje REZZO 1 

- vybudování a modernizace 

kompletní technické infrastruktury 

sídel 

- zavedení ekologičtějšího způsobu 

vytápění 

-obnova ploch bývalého ovčína 

v k.ú. Želeč 

- preference vytápění tuhými palivy 

vzhledem k růstu cen elektřiny a 

plynu, spalování odpadu 

-neřešení ploch brownfield 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

259 

 

SWOT analýza obce Měcholupy ICZUJ: 566454 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
O

C
H

R
A

N
A

 P
Ř

ÍR
O

D
Y 

A
 K

R
A

JI
N

Y 

- vymezené prvky regionálního a 

lokálníhoÚSES 

-přítomnost významného 

krajinného prvku 

-přítomnost přírodního parku 

-památný strom ve Velké Černoci 

-biotop zvláště chráněných druhů 

savců 

-přítomnost mapovaných 

přírodních lesních a lučních 

biotopů 

-přítomnost drobných kulturních 

hodnot v krajině 

- nefunkčnost některých prvků ÚSES 

-migrační bariéry na prvcích ÚSES 

 

-vyhlášení místa krajinného rázu 

Želeč a Želečská výšina 

-vybudování rybího přechodu na 

jezu v Měcholupech 

-realizace a obnova prvků ÚSES a 

VKP 

-ochrana a rozvoj mapovaných 

přírodních lesních a lučních biotopů 

-obnova a revitalizace drobných 

kulturních hodnot krajiny (kamenná 

socha na křižovatce účelových 

komunikací severně od Měcholup, 

torzo křížku v lokalitě na 

Chmelnicích jižně od Měcholup, 

židovský hřbitov) 

-obnova parkové úpravy dle 

původních dispozic zámecké 

zahrady v Měcholupech 

- narušení krajinného rázu 

nevhodnými obytnými a výrobními 

objekty 

- nevratný zánik přírodních biotopů  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

260 

 

SWOT analýza obce Měcholupy ICZUJ: 566454 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
ZE

M
ĚD

ĚL
SK

Ý 
P

Ů
D

N
Í F

O
N

D
 A

 P
O

ZE
M

KY
 U

R
Č

EN
É 

K
 P

LN
ĚN

Í F
U

N
K

C
Í L

ES
A

 
- vhodné podmínky pro 

zemědělskou výrobu – především 

na severu území - černozemě 

- vysoký podíl lesů (36,8 %) 

- nevhodná druhová skladba lesních 

porostů 

- nízký podíl TTP ze ZPF (4,4 %) 

- ohrožení půdy vodní erozí 

 

- Zakládání organizačních, 

agrotechnických a technických 

protierozních opatření proti 

nežádoucím účinkům vodní eroze 

-změna druhové skladby lesních 

porostů 

- zachování a rozvoj mapovaných 

přírodních biotopů 

- podpora ekologického 

hospodaření  a dodržování 

podmínek Cross Compliance 

-založení ovocného sadu ve Velké 

Černoci v návaznosti na stávající 

ovocný sad 

- znehodnocování půdy zvyšováním 

intenzity hospodaření 

- vodní eroze 

-zmenšování rozlohy lesa a jeho 

nevhodná druhová skladba 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

261 

 

SWOT analýza obce Měcholupy ICZUJ: 566454 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
V

EŘ
EJ

N
Á

 D
O

P
R

A
V

N
Í A

 T
EC

H
N

IC
K

Á
 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
A

 
- kvalitní dopravní obslužnost 

obce (II/221, II/227) 

- vybudovaný veřejný vodovod ve 

všech sídlech 

-vybudovaná kanalizace v sídle 

Měcholupy 

-plynofikace obce Měcholupy 

- železniční spojení 

-cyklotrasa ve Velké Černoci 

- není vyřešeno odvádění a likvidace 

splaškových odpadních vod 

v ostatních sídlech 

- individuální zásobování teplem 

kotli na tuhá paliva 

-absence spojité turistické 

infrastruktury 

-chybějící úseky účelových 

komunikací 

 

- dobudování a modernizace 

kompletní technické infrastruktury 

sídel 

- vybudování turistické 

infrastruktury (turistických a 

cyklistických tras) a turistického 

mobiliáře 

-revitalizace všech veřejných 

prostranství 

-realizace chybějících úseků 

účelových komunikací  

- nová výstavba bez předchozího 

komplexního řešení dopravní a 

technické infrastruktury 

 

SO
C

IO
D

EM
O

G
R

A
FI

C
K

É 
P

O
D

M
ÍN

KY
 

- existence pošty, prodejny 

potravin a pohostinství v obci 

- vysoký index stáří (127,9)  

- vysoká intenzita vyjížďky do 

zaměstnání mimo obec 

- málo pracovních příležitostí 

v místě 

-nepříznivá vzdělanostní struktura 

obyvatelstva 

-absence služeb a základního 

občanského vybavení 

-vysoký podíl nezaměstnaných osob 

(7,3%) 

- zlepšení úrovně služeb a občanské 

vybavenosti 

- vylidňování sídel 

- stárnutí obyvatelstva 

- nárůst nezaměstnanosti 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

262 

 

SWOT analýza obce Měcholupy ICZUJ: 566454 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
B

YD
LE

N
Í 

- existence bytových i rodinných 

domů 

-převaha bydlení v rodinných 

domech 

-nízký podíl neobydlených bytů 

 

- nízká vybavenost obce službami 

-nízká kvalita bytového fondu 

 

- výstavba nových rodinných a 

bytových domů 

- obnova a modernizace stávajícího 

bytového fondu  

-další rozvoj služeb a občanského 

vybavení 

- nekoncepční rozvoj obce 

v rozvojových plochách pro bydlení 

-ponechání současného stavu 

bytového fondu 

 

R
EK

R
EA

C
E 

- hodnotné přírodní prostředí pro 

dlouhodobou i krátkodobou 

rekreaci 

- cyklotrasa (č. 8167) 

- Přírodní park Džbán, tvrziště 

Dub, kulturní památky 

- nízká úroveň služeb 

- absence spojité turistické 

infrastruktury a mobiliáře 

- zvýšit rekreační využívání 

řešeného území formou turistiky, 

cykloturistiky nebo agroturistiky 

- vytvoření dalších služeb pro 

rekreaci (ubytování, restaurace) 

- snaha majitelů převádět rekreační 

objekty na trvalé bydlení 

H
O

SP
O

D
Á

Ř
SK

É 

P
O

D
M

ÍN
KY

 

- vhodné podmínky pro rozvoj 

podnikatelských aktivit (nízká 

ekonomická aktivita obyvatelstva, 

vysoká nezaměstnanost) 

 

- malý počet pracovních příležitostí 

v místě 

-nízká ekonomická aktivita 

obyvatelstva 

 

- rozvoj podnikatelských aktivit se 

zaměřením na služby  

 

- stagnace a zachování současného 

stavu 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

263 

 

SWOT analýza obce Nové Sedlo ICZUJ: 566519 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
H

O
R

N
IN

O
V

É 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í A
 

G
EO

LO
G

IE
 

-Přítomnost ložisek, DP 

nevýhradních surovin 

(štěrkopísky) 

 

- výskyt sesuvných a poddolovaných 

území 

- šetrná a udržitelná těžba 

nerostných surovin  

-vybudování zpracovatelského 

průmyslu 

-následná vhodná rekultivace 

- oslabení mocnosti pokryvu 

na strmějších svazích vlivem eroze 

- ohrožení těžby nerostných surovin 

výskytem sesuvů a poddolovaných 

území  

V
O

D
N

Í R
EŽ

IM
 

- významné vodní toky Ohře, 

Liboc (přirozená koryta) 

- podloží bohaté na podzemí 

vodu 

 

- zvýšený povrchový odtok (orná 

půda) 

-celé správní území vyjma Číňova 

patří do zranitelné oblasti 

povrchových a podzemních vod 

- území zvláštní povodně z vodního 

díla Nechranice 

-vymezená záplavová území a 

aktivní zóny na Libockém potoce a 

Ohři 

- nízký podíl vodních ploch 

- zvýšení retenční schopnosti krajiny 

(obnova mokřadů a aluviálních luk) 

 - zvýšení podílu vodních ploch 

(založení vodních ploch  na 

Břežanském potoce) 

 

- nedostatek vody v krajině 

- snížení průtoků ve vodních tocích 

-bleskové povodně 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

264 

 

SWOT analýza obce Nové Sedlo ICZUJ: 566519 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
H

YG
IE

N
A

 Ž
IV

O
TN

ÍH
O

 P
R

O
ST

Ř
ED

Í 

- vybudovaný veřejný vodovod 

v celém správním území 

- kanalizace v obcích Nové Sedlo 

a Chudeřín 

-plynofikace sídla Nové Sedlo 

- chybí velké stacionární zdroje 

znečištění (průmyslová výroba) 

- stabilizované odpadové 
hospodářství 

- vysoký podíl vytápění zemním 
plynem 

- plochy brownfield (zámek v Nové 

Sedle, zemědělský areál) 

- stará ekologická zátěž 

- větrná eroze z polí 

- území se řadí do oblasti se 

zhoršenou kvalitou ovzduší 

 

- vybudování a modernizace 

kompletní technické infrastruktury 

sídel 

- zavedení ekologičtějšího způsobu 

vytápění 

- revitalizace brownfield 

  

 

- preference vytápění tuhými palivy 

vzhledem k růstu cen elektřiny a 

plynu, spalování odpadu 

-neřešení ploch brownfield a 

starých ekologických zátěží 

O
C

H
R

A
N

A
 P

Ř
ÍR

O
D

Y 
A

 K
R

A
JI

N
Y 

- vymezené prvky 

nadregionálního, regionálního a 

lokálního ÚSES 

-přítomnost významných 

krajinných prvků 

- NATURA 2000 EVL povodí 

Liboce – Doupovské hory 

-přítomnost mapovaných 

přírodních lučních a lesních 

biotopů 

-přítomnost drobných kulturních 

hodnot v krajině 

-nespojité a nefunkční části ÚSES 

- intenzivně využívaná zemědělská 

krajina (podíl ZPF 84,9 %) 

- výskyt přírodních biotopů 

v drobných fragmentech 

 

- realizace a obnova prvků ÚSES a 

VKP 

-vyhlášení MKR Ohárecké terasy 

- ochrana a další rozvoj 

mapovaných přírodních biotopů 

-revitalizace drobných kulturních 

hodnot v krajině (kaplička mezi 

Novým Sedlem a Libočany, Křížek 

mezi Číňovem a Břežany) 

 

- narušení krajinného rázu 

nevhodnými obytnými a výrobními 

objekty 

- nevratný zánik mapovaných 

přírodních biotopů 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

265 

 

SWOT analýza obce Nové Sedlo ICZUJ: 566519 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
ZE

M
ĚD

ĚL
SK

Ý 
P

Ů
D

N
Í F

O
N

D
 A

 P
O

ZE
M

KY
 U

R
Č

EN
É 

K
 P

LN
ĚN

Í 

FU
N

K
C

Í L
ES

A
 

- vhodné podmínky pro 

zemědělskou výrobu – 

černozemě 

- investice do půdy za účelem 

zlepšení půdní úrodnosti 

- nevhodná druhová skladba lesních 

porostů 

- nízký podíl lesů (3,6 %) 

- Zakládání organizačních, 

agrotechnických a technických 

protierozních opatření proti 

nežádoucím účinkům vodní a 

větrné eroze 

-změna druhové skladby lesních 

porostů 

-zakládání ttp v místě 

nadregionálního biocentra 

- zachování a rozvoj mapovaných 

přírodních biotopů 

- podpora ekologického 

hospodaření  a dodržování 

podmínek Cross Compliance 

-založení ovocného sadu ve Velké 

Černoci v návaznosti na stávající 

ovocný sad 

- znehodnocování půdy zvyšováním 

intenzity hospodaření 

- vodní eroze 

-zmenšování rozlohy lesa a jeho 

nevhodná druhová skladba 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

266 

 

SWOT analýza obce Nové Sedlo ICZUJ: 566519 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
V

EŘ
EJ

N
Á

 D
O

P
R

A
V

N
Í A

 T
EC

H
N

IC
K

Á
 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
A

 
- vybudovaný veřejný vodovod   

-částečně vyřešeno odvádění a 

likvidace splaškových odpadních 

vod v sídlech Nové Sedlo a 

Chudeřín 

-plynofikace sídla Nové Sedlo  

- kvalitní dopravní obslužnost 

obce (silnice  II/225) 

-územím prochází železniční trať  

 

 

- není vyřešeno odvádění a likvidace 

splaškových odpadních vod 

(Břežany, Číňov, Sedčice, Žabokliky) 

- chybí plynofikace ostatních sídel 

-chybějící úseky účelových 

komunikací 

- v území se nenachází zastávky na 

železniční trati 

-absence turistické infrastruktury 

- dobudování a modernizace 

kompletní technické infrastruktury 

v sídlech 

- vybudování turistické 

infrastruktury (turistických a 

cyklistických tras) a turistického 

mobiliáře 

-revitalizace všech veřejných 

prostranství 

-realizace chybějících úseků 

účelových komunikací 

- nová výstavba bez předchozího 

komplexního řešení dopravní a 

technické infrastruktury 

- zachování současného stavu 

 

SO
C

IO
D

EM
O

G
R

A
FI

C
K

É 

P
O

D
M

ÍN
KY

 

- přítomnost základní občanské 

vybavenosti (MŠ, ZŠ, zdravotní 

středisko) 

- vyšší index stáří (104) 

- horší vzdělanostní struktura 

obyvatelstva 

-vysoký podíl nezaměstnaných osob 

- málo pracovních příležitostí v  

- nedostatečná vybavenost sídel 

službami 

- zlepšení úrovně služeb a občanské 

vybavenosti 

- vylidňování sídel 

- stárnutí obyvatelstva 

- nárůst nezaměstnanosti 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

267 

 

SWOT analýza obce Nové Sedlo ICZUJ: 566519 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
B

YD
LE

N
Í 

- existence bytových i rodinných 

domů 

-převaha bydlení v rodinných 

domech 

-nízký podíl neobydlených bytů 

- nízká vybavenost obce službami 

-nízká kvalita bytového fondu 

 

- výstavba nových rodinných a 

bytových domů 

- obnova a modernizace stávajícího 

bytového fondu  

-další rozvoj služeb a občanského 

vybavení 

- nekoncepční rozvoj obce 

v rozvojových plochách pro bydlení 

-ponechání současného stavu 

bytového fondu 

 

R
EK

R
EA

C
E 

- Nechranická vodní nádrž 

 

- nízká úroveň služeb 

- nízký rekreační potenciál a 

atraktivita území 

- absence turistických tras a 

infrastruktury cestovního ruchu 

- zvýšit rekreační využívání 

řešeného území formou turistiky, 

cykloturistiky nebo agroturistiky 

- vytvoření dalších služeb pro 

rekreaci (ubytování, restaurace) 

- zachování stávajícího stavu 

H
O

SP
O

D
Á

Ř
SK

É 

P
O

D
M

ÍN
KY

 

- vhodné podmínky pro rozvoj 

podnikatelských aktivit (nízká 

ekonomická aktivita obyvatelstva, 

vysoká nezaměstnanost) 

 

- malý počet pracovních příležitostí 

v místě 

-nízká ekonomická aktivita 

obyvatelstva 

 

- rozvoj podnikatelských aktivit se 

zaměřením na služby  

 

- stagnace a zachování současného 

stavu 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

268 

 

  

SWOT analýza obce Staňkovice ICZUJ: 543128 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

H
O

R
N

IN
O

V
É 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í A
 

G
EO

LO
G

IE
 

- výskyt DP, CHLÚ a ložisek 

nerostných surovin 

- výskyt sesuvných a poddolovaných 

území 

- šetrná a udržitelná těžba 

nerostných surovin  

-vybudování zpracovatelského 

průmyslu 

-následná vhodná rekultivace 

- oslabení mocnosti pokryvu 

na strmějších svazích vlivem eroze 

- ohrožení těžby nerostných surovin 

výskytem sesuvů a poddolovaných 

území  

V
O

D
N

Í R
EŽ

IM
 

- vodní tok Ohře se stanoveným 

záplavovým územím  

- podloží bohaté na podzemí 

vodu 

 

- zvýšený povrchový odtok (orná 

půda) 

-vymezené záplavové území a 

aktivní zóna záplavového území 

- narušený hydrologický režim 

krajiny 

- nízký podíl vodních ploch 

- absence vodních zdrojů 

- zvýšení retenční schopnosti krajiny 

(obnova mokřadů a aluviálních luk) 

 - zvýšení podílu vodních ploch 

(založení vodních ploch  na 

Břežanském potoce) 

 

- nedostatek vody v krajině 

- snížení průtoků ve vodních tocích 

-bleskové povodně 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

269 

 

SWOT analýza obce Staňkovice ICZUJ: 543128 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
H

YG
IE

N
A

 Ž
IV

O
TN

ÍH
O

 P
R

O
ST

Ř
ED

Í 

- vybudovaný veřejný vodovod 

v celém správním území 

- relativně kvalitní životní 

prostředí 

- stabilizované odpadové 

hospodářství 

- plynofikace obce 

- chybějící kanalizace v celém 

správním území 

- plocha brownfield 

- území se řadí do oblasti se 

zhoršenou kvalitou ovzduší 

- větrná eroze z polí 

-plochy brownfield (zámek, 

zemědělský a výrobní areál) 

-staré ekologické zátěže 

- zdroj znečištění ovzduší REZZO 1 

- dobudování a modernizace 

kompletní technické infrastruktury 

sídla 

-revitalizace brownfield (bývalého 

kravína nad Tvršicemi) 

-asanace starých ekologických 

zátěží 

- preference vytápění tuhými palivy 

vzhledem k růstu cen elektřiny a 

plynu, spalování odpadu 

-neřešení ploch brownfield a 

starých ekologických zátěží 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

270 

 

SWOT analýza obce Staňkovice ICZUJ: 543128 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
O

C
H

R
A

N
A

 P
Ř

ÍR
O

D
Y 

A
 K

R
A

JI
N

Y 

- vymezené prvky 

nadregionálního a lokálního ÚSES 

-významný krajinný prvek Nad 

zámečkem Staňkovice 

-přírodní památka Staňkovice 

- EVL Ohře 

-lokality výskytu zvláště 

chráněných druhů rostlin 

-přítomnost mapovaných 

přírodních lučních a lesních 

biotopů 

-přítomnost drobných kulturních 

hodnot v krajině(výklenková 

kaple nad Tvršicemi, u silnice II. 

třídy v k.ú. Staňkovice) 

- nefunkčnost některých prvků ÚSES 

- výskyt přírodních biotopů pouze 

ve fragmentech 

- nevhodná druhová skladba lesních 

porostů 

- nízký koeficient ekologické 

stability (0,16) 

- nízký podíl lesů (6,6 %) 

-špatný stavebně technický stav 

drobných kulturních hodnot 

- realizace nefunkčních prvků ÚSES 

- rekonstrukce drobných kulturních 

hodnot v krajině 

-ochrana a další rozvoj přírodních 

biotopů pomocí vhodné údržby 

-založení VKP  v místě bývalého 

lomu v Tvršicích 

 

- narušení krajinného rázu 

nevhodnými obytnými a výrobními 

objekty 

 - nevratný zánik mapovaných 

přírodních biotopů 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

271 

 

SWOT analýza obce Staňkovice ICZUJ: 543128 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
ZE

M
ĚD

ĚL
SK

Ý 
P

Ů
D

N
Í F

O
N

D
 A

 P
O

ZE
M

KY
 U

R
Č

EN
É 

K
 P

LN
ĚN

Í 

FU
N

K
C

Í L
ES

A
 

- vhodné podmínky pro 

zemědělskou výrobu – 

černozemě 

- přítomnost lesních porostů i 

přirozených lužních porostů 

-přítomnost přírodních 

teplomilných lučních biotopů na 

svazích 

- nevhodná druhová skladba lesních 

porostů 

- nízký podíl lesů (6,6 %) 

- nízký podíl TTP na ZPF (2,5 %) 

-ohrožení přirozených teplomilných 

společenstev zarůstáním 

náletovými dřevinami 

 

- Zakládání organizačních, 

agrotechnických a technických 

protierozních opatření proti 

nežádoucím účinkům vodní a 

větrné eroze 

-změna druhové skladby lesních 

porostů 

-zakládání ttp v místě 

nadregionálního biokoridoru a na 

svažitých pozemcích s ornou půdou 

- zachování a rozvoj mapovaných 

přírodních biotopů 

- podpora ekologického 

hospodaření  a dodržování 

podmínek Cross Compliance 

-založení ovocného sadu v lokalitě 

Na Vinicích nad Staňkovicemi 

- znehodnocování půdy zvyšováním 

intenzity hospodaření 

- vodní eroze 

-zmenšování rozlohy lesa a jeho 

nevhodná druhová skladba 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

272 

 

SWOT analýza obce Staňkovice ICZUJ: 543128 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
V

EŘ
EJ

N
Á

 D
O

P
R

A
V

N
Í A

 T
EC

H
N

IC
K

Á
 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
A

 
- vybudovaný veřejný vodovod 

- je vyřešeno odvádění a likvidace 

splaškových odpadních vod  

-plynofikace obce Staňkovice 

- chybějící kanalizace v celém 

správním území 

-individuální vytápění domácností 

kotli na tuhá paliva v sídlech 

Selibice a Tvršice 

-chybějící turistická infrastruktura 

-chybějící úseky účelových 

komunikací 

- dobudování a modernizace 

kompletní technické infrastruktury 

v sídlech 

- vybudování turistické 

infrastruktury (turistických a 

cyklistických tras) a turistického 

mobiliáře 

-revitalizace všech veřejných 

prostranství 

-realizace chybějících úseků 

účelových komunikací mezi 

Staňkovicemi a Tvršicemi 

- nová výstavba bez předchozího 

komplexního řešení dopravní a 

technické infrastruktury 

- zachování současného stavu 

(nerealizace cestní sítě, turistické a 

technické infrastruktury) 

 

SO
C

IO
D

EM
O

G
R

A
FI

C
K

É 

P
O

D
M

ÍN
KY

 

- blízkost Žatce, dostupnost 

veřejnou dopravou 

- občanská vybavenost 

-vysoké daňové příjmy obce 

 

 

 

- vyšší index stáří (106,6) 

- horší vzdělanostní struktura 

obyvatelstva 

- málo pracovních příležitostí 

v místě 

-vyšší podíl nezaměstnaných osob 

- nedostatečná vybavenost sídel 

službami 

- zlepšení úrovně služeb a občanské 

vybavenosti 

-rozvoj podnikatelského prostředí 

- vylidňování sídel 

- stárnutí obyvatelstva 

- nárůst nezaměstnanosti 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

273 

 

SWOT analýza obce Staňkovice ICZUJ: 543128 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
B

YD
LE

N
Í 

- existence bytových i rodinných 

domů 

- vysoká intenzita bytové 

výstavby  

- převaha bydlení v rodinných 

domech a v původních statcích 

s hospodářským zázemím 

-nízký podíl neobydlených bytů 

- základní občanská vybavenost 

-přítomnost služeb (pohostinství) 

- starý a špatně vybavený bytový 

fond 

- chátrající a nevyužívaná původní 

hospodářská stavení 

-chybějící služby v obci (obchody) 

 

- výstavba nových rodinných a 

bytových domů 

- obnova a modernizace stávajícího 

bytového fondu  

-další rozvoj služeb a občanského 

vybavení 

- nekoncepční rozvoj obce 

v rozvojových plochách pro bydlení 

-ponechání současného stavu 

bytového fondu 

 

R
EK

R
EA

C
E 

- blízkost Žatce 

-přítomnost přírodních hodnot  

(PP Staňkovice, řeka Ohře) 

 

- nízká úroveň služeb 

- nízký rekreační potenciál a 

atraktivita území 

- absence turistických tras a 

infrastruktury cestovního ruchu 

- zvýšit rekreační využívání 

řešeného území formou turistiky, 

cykloturistiky nebo agroturistiky 

- vytvoření dalších služeb pro 

rekreaci (ubytování, restaurace) 

- zachování stávajícího stavu 

H
O

SP
O

D
Á

Ř
SK

É 

P
O

D
M

ÍN
KY

 

- vhodné podmínky pro rozvoj 

podnikatelských aktivit (nízká 

ekonomická aktivita obyvatelstva, 

vysoká nezaměstnanost) 

 

- malý počet pracovních příležitostí 

v místě 

-nízká ekonomická aktivita 

obyvatelstva 

 

- rozvoj podnikatelských aktivit se 

zaměřením na služby  

 

- stagnace a zachování současného 

stavu 

 
  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

274 

 

SWOT analýza obce Tuchořice ICZUJ: 566853 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
H

O
R

N
IN

O
V

É 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í A
 

G
EO

LO
G

IE
 

- výskyt CHLÚ  - výskyt sesuvných a poddolovaných 

území 

- šetrná a udržitelná těžba 

nerostných surovin  

-vybudování zpracovatelského 

průmyslu 

-následná vhodná rekultivace 

- oslabení mocnosti pokryvu 

na strmějších svazích vlivem eroze 

- ohrožení těžby nerostných surovin 

výskytem sesuvů a poddolovaných 

území  

V
O

D
N

Í R
EŽ

IM
 

-Klučecký potok, Liběšický potok 

- existence vodních zdrojů  

 

- zvýšený povrchový odtok (orná 

půda) 

- narušený hydrologický režim 

krajiny 

- extrémně nízký podíl vodních 

ploch 

- zvýšení retenční schopnosti krajiny  

- výstavba nových vodních ploch na 

Klučeckém a Liběšickém potoce 

- výstavba suchého poldru 

v Tuchořicích u hřiště 

- nedostatek vody v krajiny 

- snížení průtoků ve vodních tocích 

- bleskové povodně 

H
YG

IE
N

A
 Ž

IV
O

TN
ÍH

O
 P

R
O

ST
Ř

ED
Í - vybudovaný veřejný vodovod 

v celém správním území 

- je vyřešeno odvádění a likvidace 

splaškových odpadních vod 

(Tuchořice) 

- kvalitní životní prostředí 

- chybí velké stacionární zdroje 

znečištění (průmyslová výroba) 

- stabilizované odpadové 

hospodářství 

- vytápění objektů domácími kotli 

na tuhá paliva 

-přítomnost plochy brownfield 

-stará ekologická zátěž v území 

-objekt s umístěnými nebezpečnými 

látkami 

-chybějící kanalizace ve všech 

sídlech vyjma Tuchořic 

 

- přechod domácností na 

ekologičtější způsob vytápění 

- dobudování a modernizace 

kompletní technické infrastruktury 

sídla 

-asanace starých ekologických 

zátěží 

- přestavba bývalého zemědělského 

areálu mezi Dubčany a Tuchořicemi 

dle návrhu ÚP 

- preference vytápění tuhými palivy 

vzhledem k růstu cen elektřiny a 

plynu, spalování odpadu 

- zachování stávajícího stavu 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

275 

 

SWOT analýza obce Tuchořice ICZUJ: 566853 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
O

C
H

R
A

N
A

 P
Ř

ÍR
O

D
Y 

A
 K

R
A

JI
N

Y 

- přítomnost prvků 

nadregionálního,regionálního a 

lokálního ÚSES 

- VKP pastvina Kapoun 

- přítomnost přírodních památek 

-přírodní park Džbán 

-památný dub v Tuchořicích 

-EVL Na Spáleništi 

-lokality výskytu zvláště 

chráněných druhů rostlin a 

živočichů (hrachor různolistý) 

-biotop zvláště chráněných druhů 

savců 

- vyhlídkové místo u kaple 

Nanebevzetí Panny Marie 

v Tuchořicích 

-přítomnost mapovaných 

přírodních lesních i lučních 

biotopů 

- nefunkčnost některých prvků ÚSES 

- přítomnost přírodních biotopů 

pouze ve fragmentech 

- realizace nefunkčních prvků ÚSES 

-stanovení místa krajinného rázu 

Nečemice 

-ochrana a rozvoj mapovaných 

přírodních lesních i lučních biotopů 

- narušení krajinného rázu 

nevhodnými obytnými a výrobními 

objekty 

 - nevratný zánik mapovaných 

přírodních biotopů 

-nerealizace prvků ÚSES 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

276 

 

SWOT analýza obce Tuchořice ICZUJ: 566853 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
ZE

M
ĚD

ĚL
SK

Ý 
P

Ů
D

N
Í F

O
N

D
 A

 P
O

ZE
M

KY
 U

R
Č

EN
É 

K
 P

LN
ĚN

Í F
U

N
K

C
Í L

ES
A

 
- vysoký podíl orné půdy 

z celkové výměry zemědělské 

půdy 

- velmi vysoká lesnatost (téměř 

polovina plochy správního území) 

 

- náchylnost půdy k vodní erozi 

- nevhodná druhová skladba lesa 

-orná půda i na exponovaných 

pozemcích 

- nižší bonita zemědělské půdy 

(kambizemě) 

 

- Zakládání organizačních, 

agrotechnických a technických 

protierozních opatření proti 

nežádoucím účinkům vodní eroze 

-změna druhové skladby lesních 

porostů 

-zakládání ttp na svažitých 

pozemcích s ornou půdou 

- zachování a rozvoj mapovaných 

přírodních biotopů 

- podpora ekologického 

hospodaření  a dodržování 

podmínek Cross Compliance 

-zakládání ovocných sadů v 

Nečemicích 

- znehodnocování půdy zvyšováním 

intenzity hospodaření 

- vodní eroze 

-zmenšování rozlohy lesa a jeho 

nevhodná druhová skladba 

-nevratný zánik přírodních biotopů 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

277 

 

SWOT analýza obce Tuchořice ICZUJ: 566853 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
V

EŘ
EJ

N
Á

 D
O

P
R

A
V

N
Í A

 T
EC

H
N

IC
K

Á
 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
A

 
- vybudovaný veřejný vodovod 

v celém správním území 

- kanalizace v sídle Tuchořice 

-turistické stezky v území 

 

- není vyřešeno odvádění a likvidace 

splaškových odpadních vod 

(Nečemice, Třeskonice) 

-individuální vytápění domácností 

kotli na tuhá paliva 

-chybějící úseky některých 

účelových komunikací – omezení 

prostupnosti krajiny 

-nespojitá síť turistické 

infrastruktury 

- ekologizace a modernizace 

domácích zdrojů vytápění 

- vyřešit odvádění a likvidace 

splaškových odpadních vod 

(Nečemice, Třeskonice) 

-obnova chybějících úseků 

účelových komunikací (mezi 

Třeskonicemi a Tuchořicemi) 

-dobudování spojité turistické 

infrastruktury včetně turistického 

mobiliáře 

- nová výstavba bez předchozího 

komplexního řešení dopravní a 

technické infrastruktury 

- zachování současného stavu 

(nerealizace cestní sítě, turistické a 

technické infrastruktury) 

 

SO
C

IO
-

D
EM

O
G

R
A

FI
C

KÉ
 

P
O

D
M

ÍN
KY

 

- nižší podíl nezaměstnaných 

osob 

- přítomnost služeb (prodejny, 

pohostinství) i základní občanské 

vybavenosti (ZŠ, MŠ) 

 

- nepříznivý  index stáří (137,1) 

- horší vzdělanostní struktura 

obyvatelstva 

-absence zdravotního zařízení 

-absence dalších služeb občanské 

vybavenosti 

- vytvoření kvalitních životních 

podmínek pro mladé obyvatele 

- revitalizace veřejných prostorů 

- rozvoj podnikatelského prostředí 

- vylidňování sídel 

- stárnutí obyvatelstva 

- nárůst nezaměstnanosti 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

278 

 

SWOT analýza obce Tuchořice ICZUJ: 566853 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
B

YD
LE

N
Í 

- existence bytových i rodinných 

domů 

- převaha bydlení v rodinných 

domech a v původních statcích 

s hospodářským zázemím 

 - základní občanská vybavenost 

-přítomnost služeb (pohostinství) 

- starý a špatně vybavený bytový 

fond 

- chátrající a nevyužívaná původní 

hospodářská stavení 

-chybějící služby v obci (obchody) 

-vysoký podíl neobydlených domů 

(25%) 

- výstavba nových rodinných a 

bytových domů 

- obnova a modernizace stávajícího 

bytového fondu  

-další rozvoj služeb a občanského 

vybavení 

- nekoncepční rozvoj obce 

v rozvojových plochách pro bydlení 

-ponechání současného stavu 

bytového fondu 

 

R
EK

R
EA

C
E 

- relativně čisté prostředí 

- rekreační vyžití v místních 

chatových oblastech 

- přítomnost četných turistických 

cílů 

- bohatá kulturní a přírodní 

hodnota území 

 

- nedostatečné podmínky pro 

cyklistickou turistiku 

- absence informačního systému 

- nevyčerpání rekreačního 

potenciálu území 

- regenerace památek 

- zlepšení informačního a 

komunikačního systému 

- nová výstavba turistických a 

cyklistických tras, značených 

turistických cest a souvisejícího 

mobiliáře 

 

- chátrání místních památek 

- pokles turistického zájmu 

- ohrožení atraktivity území 

v důsledku necitlivé lidské činnosti 

- nedostatečná technická 

infrastruktura a sociální vybavenost 

- nedostatečný rozvoj rekreačního 

potenciálu území 

H
O

SP
O

D
Á

Ř
SK

É 

P
O

D
M

ÍN
KY

 

- vhodné podmínky pro rozvoj 

podnikatelských aktivit (nízká 

ekonomická aktivita obyvatelstva, 

vysoká nezaměstnanost) 

 

- malý počet pracovních příležitostí 

v místě 

-nízká ekonomická aktivita 

obyvatelstva 

 

- rozvoj podnikatelských aktivit se 

zaměřením na služby  

 

- stagnace a zachování současného 

stavu 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

279 

 

SWOT analýza obce Velemyšleves ICZUJ: 566870 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
H

O
R

N
IN

O
V

É 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í A
 

G
EO

LO
G

IE
 

- výskyt CHLÚ a ložisek 

nerostných surovin 

- výskyt sesuvných a poddolovaných 

území 

- šetrná a udržitelná těžba 

nerostných surovin  

-vybudování zpracovatelského 

průmyslu 

-následná vhodná rekultivace 

- oslabení mocnosti pokryvu 

na strmějších svazích vlivem eroze 

- ohrožení těžby nerostných surovin 

výskytem sesuvů a poddolovaných 

území  

V
O

D
N

Í R
EŽ

IM
 

- přítomnost Chomutovky jako 

důležitého vodního toku v území 

- převážně přirozená koryta 

vodních toků 

- jednotlivá sídla ohrožena 

záplavami 

-stanovené záplavové území a 

aktivní zóna podél Chomutovky 

-k.ú. Zálezly a k.ú. Velemyšleves 

ohroženy zvláštními povodněmi 

- nízký počet vodních ploch v území 

- voda znečišťována průsaky z polí i 

průsaky přímým odváděním 

splaškových vod 

 

- zvýšení retenční schopnosti 

území – zakládání bočních ramen 

na říčce Chomutovce, zakládání 

nových vodních ploch 

- zabraňování znečištění 

povrchových a podzemních vod 

- instalace vhodných technologií 

čištění odpadních vod obcí, kde 

toto není dosud zajištěno rozvoj 

(lokální nebo centrální ČOV) 

- nalezení nových zdrojů pitné 

vody 

- havárie a další antropogenní 

aktivity 

- ohrožení kvality VT vodní erozí, 

lidskou činností (zástavba 

v bezprostřední blízkosti vodních 

ploch a toků) 

- vyčerpání stávajících zdrojů pitné 

vody 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

280 

 

SWOT analýza obce Velemyšleves ICZUJ: 566870 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
H

YG
IE

N
A

 Ž
IV

O
TN

ÍH
O

 P
R

O
ST

Ř
ED

Í 

- veřejný vodovod v celém 

správním území obce 

-vybudovaná kanalizace v sídle 

Velemyšleves  

 

- celé správní území je součástí 

oblasti se zhoršenou kvalitou 

ovzduší 

- staré zátěže území a 

kontaminované plochy 

- nevyužívané objekty a jejich 

špatný stavebně-technický stav 

(brownfields) – hospodářský dvůr 

ve Velemyšlevsi 

 

- přechod domácností na 

ekologičtější způsob vytápění 

- dobudování a modernizace 

kompletní technické infrastruktury 

sídla 

-asanace starých ekologických 

zátěží 

- přestavba bývalého 

hospodářského dvora ve 

Velemyšlevsi - Přestavba objektu 

na plochu smíšenou obytnou dle 

návrhu ÚP (P10) Rekonstrukce 

hospodářského dvora včetně 

památkově chráněné barokní 

sýpky; revitalizace zeleně 

v návaznosti na říčku Chomutovku 

do podoby přírodního parku, 

obnova drobné zahradní 

architektury (zahradní altán) 

- preference vytápění tuhými palivy 

vzhledem k růstu cen elektřiny a 

plynu, spalování odpadu 

- zachování stávajícího stavu 

(brownfield, staré ekologické zátěže, 

technická infrastruktura) 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

281 

 

SWOT analýza obce Velemyšleves ICZUJ: 566870 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
O

C
H

R
A

N
A

 P
Ř

ÍR
O

D
Y 

A
 K

R
A

JI
N

Y 

- přítomnost regionálních a 

lokálních prvků ÚSES 

-přítomnost VKP 

-přírodní památka Stráně nad 

Chomutovkou 

-EVL Stráně nad Chomutovkou 

-lokalita výskytu zvláště 

chráněných druhů rostlin 

- přítomnost mapovaných 

přírodních lesních i lučních 

biotopů 

-přítomnost drobných kulturních 

hodnot krajiny 

-přírodní biotopy se vyskytují pouze 

ve fragmentech 

-postupný zánik přírodních lučních 

biotopů zarůstání náletovými 

dřevinami 

-migrační bariéry na prvcích ÚSES 

(dálnice, jezy) 

-špatný stav některých drobných 

kulturních hodnot 

 

- realizace nefunkčních prvků ÚSES 

-odstranění migračních bariér na 

síťi ÚSES 

-obnova a rozvoj přírodních 

lučních a lesních  biotopů 

-stanovení místa krajinného rázu 

Údolí Chomutovky 

- obnova drobných kulturních 

hodnot v krajině (obnova 

kovového kříže na polní cestě 

severně od Zálezel) 

-zřízení krajinných úprav kolem 

drobných kulturních hodnot 

(Socha v údolí Chomutovky, Křížek 

u silnice západně od Zálezel, 

Křížek na polní cestě jižně od 

Velemyšlevse a Zálezel, Kříž u 

silnice severně nad Velemyšlevsí) 

- narušení krajinného rázu 

nevhodnými obytnými a výrobními 

objekty 

 - nevratný zánik mapovaných 

přírodních biotopů 

-nerealizace prvků ÚSES 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

282 

 

SWOT analýza obce Velemyšleves ICZUJ: 566870 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
ZE

M
ĚD

ĚL
SK

Ý 
P

Ů
D

N
Í F

O
N

D
 A

 P
O

ZE
M

KY
 

U
R

Č
EN

É 
K 

PL
N

ĚN
Í F

U
N

K
C

Í L
ES

A
 

- dobré podmínky pro 

zemědělskou výrobu - černozemě 

-přítomnost přírodních lesních a 

lučních biotopů  

- výrazně nízké procento lesních 

ploch 

-vodní a větrná eroze na 

zemědělských půdách 

- přítomnost nevyužitých a 

chátrajících zemědělských areálů 

-Zakládání organizačních, 

agrotechnických a technických 

protierozních opatření proti 

nežádoucím účinkům vodní a 

větrné eroze 

-změna druhové skladby lesních 

porostů 

- zachování a rozvoj mapovaných 

přírodních lesních i lučních 

biotopů 

- podpora ekologického 

hospodaření  a dodržování 

podmínek Cross Compliance 

- znehodnocování půdy zvyšováním 

intenzity hospodaření 

- vodní a větrná eroze 

-zmenšování rozlohy lesa a jeho 

nevhodná druhová skladba 

-nevratný zánik přírodních biotopů  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

283 

 

SWOT analýza obce Velemyšleves ICZUJ: 566870 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
V

EŘ
EJ

N
Á

 D
O

P
R

A
V

N
Í A

 T
EC

H
N

IC
K

Á
 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
A

 
- dobrá dostupnost rychlostní 

silnicí R 7 a silnicí I/27 

- cyklotrasa č. 3034 

- napojení převážné části 

obyvatel na vodovod 

 

- průtah silnice I/27 obcí 

- nebezpečný úsek silnice I/27 

(serpentina) 

- chybějící kompletní technická 

infrastruktura sídel 

- individuální vytápění domácností 

kotli na tuhá paliva 

-chybějící spojitá turistická 

infrastruktura (turistické trasy 

s napojením na město Žatec) 

- vytvoření podmínek pro rozvoj 

pěší a cyklistické turistiky 

- přeložka silnice I/27 

- rozšíření kanalizace 

- ekologizace a modernizace 

domácích zdrojů vytápění 

- vyřešit odvádění a likvidace 

splaškových odpadních vod 

(Zálezly, Minice) 

-dobudování spojité turistické 

infrastruktury včetně turistického 

mobiliáře 

-revitalizace veřejných 

prostranství v sídlech 

- nová výstavba bez předchozího 

komplexního řešení dopravní a 

technické infrastruktury 

- zachování současného stavu 

(turistické a technické infrastruktury) 

 

SO
C

IO
-

D
EM

O
G

R
A

FI
C

KÉ
 

P
O

D
M

ÍN
KY

 

- příznivý index stáří (74,1) 

-přítomnost základních služeb 

v sídle (prodejny, pohostinství) 

 

- nepříznivá vzdělanostní struktura 

obyvatelstva 

-vyšší podíl nezaměstnaných osob 

- chybějící základní občanská 

vybavenost 

- vytvoření kvalitních životních 

podmínek pro mladé obyvatele 

- revitalizace veřejných prostorů 

- rozvoj podnikatelského prostředí 

- vylidňování sídel 

- stárnutí obyvatelstva 

- nárůst nezaměstnanosti 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

284 

 

SWOT analýza obce Velemyšleves ICZUJ: 566870 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
B

YD
LE

N
Í 

- existence bytových i rodinných 

domů 

- převaha bydlení v rodinných 

domech a v původních statcích 

s hospodářským zázemím 

-přítomnost základních služeb 

(prodejny, pohostinství) 

- starý a špatně vybavený bytový 

fond 

- chátrající a nevyužívaná původní 

hospodářská stavení 

-chybějící základní občanské 

vybavení 

-vysoký podíl neobydlených domů 

(25%) 

- výstavba nových rodinných a 

bytových domů 

- obnova a modernizace 

stávajícího bytového fondu  

-další rozvoj služeb a občanského 

vybavení 

- nekoncepční rozvoj obce 

v rozvojových plochách pro bydlení 

-ponechání současného stavu 

bytového fondu 

 

R
EK

R
EA

C
E 

- cyklotrasa č. 3034 Postoloprty – 

Chomutov procházející obcí 

Velemyšleves 

- ideální poloha obce jako výchozí 

bod turistických tras 

- relativně čisté prostředí 

- přítomnost četných turistických 

cílů 

- bohatá kulturní a přírodní 

hodnota území 

- absence informačního systému 

- absence občanské vybavenosti – 

pohostinství, ubytování 

- nevyčerpání rekreačního 

potenciálu území 

- neznačené turistické trasy 

 

- regenerace památek 

- zlepšení informačního a 

komunikačního systému 

- nová výstavba turistických a 

cyklistických tras, značených 

turistických cest a souvisejícího 

mobiliáře 

 

- pokles turistického zájmu 

- ohrožení atraktivity území 

v důsledku necitlivé lidské činnosti 

- nedostatečný rozvoj rekreačního 

potenciálu území 

- úbytek návštěvníků z důvodu 

nerozvíjející se turistické atraktivity 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

285 

 

SWOT analýza obce Velemyšleves ICZUJ: 566870 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
H

O
SP

O
D

Á
Ř

SK
É 

P
O

D
M

ÍN
KY

 
- pracovní příležitosti v 

průmyslové zóně Triangle 

- vhodné podmínky pro rozvoj 

podnikatelských aktivit (nízká 

ekonomická aktivita obyvatelstva, 

vysoká nezaměstnanost) 

 

- malý počet pracovních příležitostí 

v místě 

-nízká ekonomická aktivita 

obyvatelstva 

- nízký kvalifikační potenciál 

 

- rozvoj podnikatelských aktivit se 

zaměřením na služby, zemědělství 

a zpracovatelský průmysl 

- zřízení úplné technické 

vybavenosti pro rozvoj či stabilitu 

sídla 

- nové pracovní příležitosti 

v průmyslové zóně 

- nárůst nezaměstnanosti 

- vysoký podíl obyvatel vyjíždějících 

do zaměstnání 

- omezení počtu pracovních 

příležitostí 

 

 
  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

286 

 

SWOT analýza obce Zálužice ICZUJ: 530603 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
H

O
R

N
IN

O
V

É 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í A
 

G
EO

LO
G

IE
 

- příznivé geologické podmínky 

pro výstavbu 

- výskyt poddolovaných a sesuvných 

území 

- - oslabení mocnosti pokryvu 

na strmějších svazích vlivem eroze 

V
O

D
N

Í R
EŽ

IM
 

- významný vodní tok Ohře  

- podloží bohaté na podzemí 

vodu 

 

- stanovené záplavové území v obci 

a aktivní zóna záplavového území 

zvýšený povrchový odtok (orná 

půda) 

- nízký podíl vodních ploch  

- zvýšení retenční schopnosti krajiny 

zakládáním nebo obnovou bočních 

ramen na řece Ohři 

- zvýšení podílu krajinné zeleně 

- obnova přirozených stanovištních 

poměrů zemědělských pozemků 

- nedostatek vody v krajině 

- ohrožení čistoty vody ve vodních 

tocích splachy z polí 

- snížení průtoků ve vodních tocích 

- zvláštní povodeň 

H
YG

IE
N

A
 Ž

IV
O

TN
ÍH

O
 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í 

- relativně kvalitní životní 

prostředí 

- chybí velké stacionární zdroje 

znečištění (průmyslová výroba) 

-veřejný vodovod ve všech 

sídlech 

- chybějící napojení objektů na 

veřejnou kanalizaci 

- individuální vytápění domácností 

kotli na tuhá paliva 

-plochy brownfield v území 

- větrná eroze z polí 

- dobudování a modernizace 

kompletní technické infrastruktury 

sídla 

- zavedení ekologičtějšího způsobu 

vytápění 

-revitalizace ploch brownfield 

(bývalého hospodářského dvora 

v Rybňanech) 

- preference vytápění tuhými palivy 

vzhledem k růstu cen elektřiny a 

plynu, spalování odpadu 

- kontaminace podzemních a 

povrchových vod splaškovými 

odpadními vodami  

-neřešení ploch brownfield 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

287 

 

SWOT analýza obce Zálužice ICZUJ: 530603 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
O

C
H

R
A

N
A

 P
Ř

ÍR
O

D
Y 

A
 K

R
A

JI
N

Y 

- vymezené prvky 

nadregionálního, regionálního a 

lokálního ÚSES 

- NATURA 2000 EVL Ohře 

- přítomnost mapovaných 

přírodních lesních a lučních 

biotopů 

-přítomnost drobných kulturních 

hodnot v krajině 

- intenzivně využívaná zemědělská 

krajina (podíl ZPF 85,1 %) 

-nefunkční prvky ÚSES 

- nízký koeficient ekologické 

stability (0,48)  

-špatný stavebně technický stav 

drobných kulturních hodnot 

v krajině 

- problémy na cestní síti 

(neprostupnost účelové 

komunikace ve Stekníku pro 

veřejnost, chybějící úsek cesty mezi 

Stekníkem a Strkovicemi) 

- realizace prvků ÚSES 

-revitalizace drobných kulturních 

hodnot v krajině (výklenková kaple 

u ramene Ohře mezi Zálužicemi a 

Rybňany, socha u účelové 

komunikace mezi Stekníkem a 

silnicí II/225, torzo křížku na 

příjezdu do Stekníku, zřícenina 

kaple s léčivým pramenem) 

-zajištění prostupnosti krajiny po 

účelových komunikacích 

-ochrana a rozvoj mapovaných 

přírodních biotopů 

- narušení krajinného rázu 

nevhodnými obytnými a výrobními 

objekty 

 - nevratný zánik mapovaných 

přírodních biotopů 

-nerealizace prvků ÚSES 

-nespojitá cestní síť 

-nevratný zánik mapovaných 

přírodních biotopů 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

288 

 

SWOT analýza obce Zálužice ICZUJ: 530603 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
ZE

M
ĚD

ĚL
SK

Ý 
P

Ů
D

N
Í F

O
N

D
 A

 P
O

ZE
M

KY
 

U
R

Č
EN

É 
K 

PL
N

ĚN
Í F

U
N

K
C

Í L
ES

A
 

- vhodné podmínky pro 

zemědělskou výrobu – 

černozemě 

- kvalitní síť polních cest 

-převaha pozemků horší bonity 

(fluvizemě, arenické půdy) 

-pozemky ohrožené vodní a větrnou 

erozí 

- podíl TTP ze ZPF (3,6 %) 

- nízký podíl lesů (1,1 %) 

 

- ochrana a rozvoj mapovaných 

přírodních biotopů 

- zvýšení podílu TTP ve vymezené 

aktivní zóně 

- Zakládání organizačních, 

agrotechnických a technických 

protierozních opatření proti 

nežádoucím účinkům vodní a 

větrné eroze 

- podpora ekologického 

hospodaření  a dodržování 

podmínek Cross Compliance 

- znehodnocování půdy zvyšováním 

intenzity hospodaření 

- vodní a větrná eroze 

-zmenšování rozlohy lesa a jeho 

nevhodná druhová skladba 

-nevratný zánik přírodních biotopů 

znehodnocování půdy zvyšováním 

intenzity hospodaření 

 

V
EŘ

EJ
N

Á
 D

O
P

R
A

V
N

Í A
 

TE
C

H
N

IC
K

Á
 IN

FR
A

ST
R

U
K

TU
R

A
 - vybudován veřejný vodovod ve 

všech sídlech 

-územím prochází cyklostezka 

Ohře 

- není vyřešeno odvádění a likvidace 

splaškových odpadních vod v celém 

území 

- chybí spojitá turistická 

infrastruktura 

-individuální vytápění domácností 

kotli na tuhá paliva 

 

- další rozvoj turistické 

infrastruktury v návaznosti na 

stávající cyklostezku 

-modernizace a dobudování 

kompletní technické infrastruktury 

sídel 

-revitalizace veřejných prostranství 

v sídlech 

- ekologizace a modernizace 

domácích zdrojů vytápění 

- nová výstavba bez předchozího 

komplexního řešení dopravní a 

technické infrastruktury 

- zachování současného stavu 

(turistické a technické 

infrastruktury) 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

289 

 

SWOT analýza obce Zálužice ICZUJ: 530603 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
SO

C
IO

D
EM

O
G

R
A

FI
C

K
É 

P
O

D
M

ÍN
KY

 
- příznivý index stáří (82,4 %) 

-nízký podíl nezaměstnaných 

osob (nejnižší v ORP) 

- chybí základní občanská 

vybavenost a služby 

-nepříznivá vzdělanostní struktura 

obyvatelstva 

-velmi nízké daňové příjmy obce 

(nejnižší v celém ORP) 

- málo pracovních příležitostí 

v místě 

- vytvoření kvalitních životních 

podmínek pro mladé obyvatele 

- revitalizace veřejných prostorů 

- rozvoj podnikatelského prostředí 

- vylidňování sídel 

- stárnutí obyvatelstva 

- nárůst nezaměstnanosti 

B
YD

LE
N

Í 

- převaha bydlení v rodinných 

domech a v původních statcích 

s hospodářským zázemím 

-vysoký podíl neobydlených domů 

(50%) 

- chybějící variabilita bytového 

fondu (bez bytových domů) 

- nízká vybavenost obce službami  

- malý zájem o stavební parcely 

v obci 

-chybějící základní občanské 

vybavení 

- výstavba nových rodinných a 

bytových domů 

- obnova a modernizace stávajícího 

bytového fondu  

-další rozvoj služeb a občanského 

vybavení 

- nekoncepční rozvoj obce 

v rozvojových plochách pro bydlení 

-ponechání současného stavu 

bytového fondu 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

290 

 

SWOT analýza obce Zálužice ICZUJ: 530603 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
R

EK
R

EA
C

E 

- Zámek Stekník 

- vesnická památková zóna 

- cyklotrasa č.6 Pooherská 

- sportovní zařízení 

- nízká úroveň služeb 

- absence informačního systému 

- absence občanské vybavenosti – 

pohostinství, ubytování 

- nevyčerpání rekreačního 

potenciálu území 

- regenerace památek 

- zlepšení informačního a 

komunikačního systému 

- nová výstavba turistických a 

cyklistických tras, značených 

turistických cest a souvisejícího 

mobiliáře 

- pokles turistického zájmu 

- ohrožení atraktivity území 

v důsledku necitlivé lidské činnosti 

- nedostatečný rozvoj rekreačního 

potenciálu území 

- úbytek návštěvníků z důvodu 

nerozvíjející se turistické atraktivity 

H
O

SP
O

D
Á

Ř
SK

É 

P
O

D
M

ÍN
KY

 

- regenerace památek 

- zlepšení informačního a 

komunikačního systému 

- nová výstavba turistických a 

cyklistických tras, značených 

turistických cest a souvisejícího 

mobiliáře 

- pokles turistického zájmu 

- ohrožení atraktivity území 

v důsledku necitlivé lidské činnosti 

- nedostatečný rozvoj rekreačního 

potenciálu území 

- úbytek návštěvníků z důvodu 

nerozvíjející se turistické atraktivity 

- regenerace památek 

- zlepšení informačního a 

komunikačního systému 

- nová výstavba turistických a 

cyklistických tras, značených 

turistických cest a souvisejícího 

mobiliáře 

- pokles turistického zájmu 

- ohrožení atraktivity území 

v důsledku necitlivé lidské činnosti 

- nedostatečný rozvoj rekreačního 

potenciálu území 

- úbytek návštěvníků z důvodu 

nerozvíjející se turistické atraktivity 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

291 

 

 

SWOT analýza obce Žatec ICZUJ: 566985 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

H
O

R
N

IN
O

V
É 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í A
 

G
EO

LO
G

IE
 - příznivé geologické podmínky 

pro výstavbu 

- výskyt sesuvných a poddolovaných 

území 

-stabilizace ploch ohrožených 

sesuvy nebo propadem území 

- oslabení mocnosti pokryvu 

na strmějších svazích vlivem eroze 

 

 

V
O

D
N

Í R
EŽ

IM
 

- významný vodní tok Ohře a 

Liboc se stanoveným záplavovým 

územím 

- přirozené, neupravené koryto 

vodních toků 

- četný břehový porost podél 

vodních toků 

- podloží bohaté na podzemí 

vodu 

- zvýšený povrchový odtok (orná 

půda) 

- vyjma k.ú Bezděkov a Trnovany 

patří území do zranitelné oblasti 

povrchových a podzemních vod 

- nízký podíl vodních ploch – bez 

vodních zdrojů 

 

- zvýšení retenční schopnosti krajiny 

–založení kaskády vodních ploch na 

Radíčeveské strouze 

- 

 

- nedostatek vody v krajině 

- ohrožení čistoty vody ve vodních 

tocích splachy z polí 

- snížení průtoků ve vodních tocích 

- povodňové stavy 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

292 

 

SWOT analýza obce Žatec ICZUJ: 566985 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
H

YG
IE

N
A

 Ž
IV

O
TN

ÍH
O

 P
R

O
ST

Ř
ED

Í 

- veřejný vodovod v celém 

správním území 

-kanalizace v sídlech Velichov a 

Žatec 

- je vyřešeno odvádění a likvidace 

splaškových odpadních vod  

- plynofikace Žatce a Velichova 

 

-chybí dobudovaná kompletní 

technická infrastruktura sídel 

- přítomnost starých ekologických 

zátěží a ploch brownfield  

- větrná eroze z polí 

- přítomnost zdrojů znečištění 

REZZO 1 

- území se řadí do oblasti se 

zhoršenou kvalitou ovzduší 

- imisní a hlukové zatížení v okolí 

silnic I.-III. tříd (především I/27) 

- přechod domácností na 

ekologičtější způsob vytápění 

- dobudování a modernizace 

kompletní technické infrastruktury 

sídla 

-asanace starých ekologických 

zátěží 

-revitalizace ploch brownfield (např. 

sušárny chmele u bezděkovského 

rybníka) 

- preference vytápění tuhými palivy 

vzhledem k růstu cen elektřiny a 

plynu, spalování odpadu 

- zachování stávajícího stavu 

(brownfield, staré ekologické 

zátěže, technická infrastruktura) 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

293 

 

SWOT analýza obce Žatec ICZUJ: 566985 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
O

C
H

R
A

N
A

 P
Ř

ÍR
O

D
Y 

A
 K

R
A

JI
N

Y 

- vymezené prvky 

nadregionálního, regionálního a 

lokálního ÚSES 

-VKP Záhoří 

- EVL Ohře (Natura 2000) 

- přírodní památka Žatec 

-památné stromy v Žatci 

- přítomnost mapovaných 

přírodních lesních a lučních 

biotopů 

-přítomnost drobných kulturních 

a krajinných hodnot v krajině 

 

- nefunkčnost některých prvků ÚSES 

-migrační bariéry na vodních tocích 

- jezy 

- intenzivně využívaná zemědělská 

krajina (podíl ZPF 71,8 %) 

- narušený hydrologický režim 

krajiny 

- nevhodná druhová skladba lesních 

porostů 

- nízký koeficient ekologické 

stability (0,2) 

- velmi nízký  poddíl lesů (1,6 %) 

- suburbanizace do volné krajiny 

- realizace a obnova prvků ÚSES a 

VKP 

- zvýšení podílu TTP 

- ochrana a rozvoj mapovaných 

přírodních lučních a lesních biotopů 

-realizace vyhlídkového místa 

v krajině v lokalitě Starý vrch nad 

Žatcí 

-revitalizace křížku v Milčevsi spolu 

s dosadbou hruškové aleje 

-definování nezastavitelných krajin 

v návaznosti na Žatec a jejich využití 

jako příměstské rekreační krajiny (v 

lokalitě Loučky a pod Starým 

vrchem) 

- narušení krajinného rázu 

nevhodnými obytnými a výrobními 

objekty 

 - nevratný zánik mapovaných 

přírodních biotopů 

-nerealizace prvků ÚSES 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

294 

 

SWOT analýza obce Žatec ICZUJ: 566985 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
ZE

M
ĚD

ĚL
SK

Ý 
P

Ů
D

N
Í F

O
N

D
 A

 P
O

ZE
M

KY
 

U
R

Č
EN

É 
K 

PL
N

ĚN
Í F

U
N

K
C

Í L
ES

A
 

- vhodné podmínky pro 

zemědělskou výrobu –černozemě 

- kvalitní síť polních cest 

-přítomnost mapovaných 

přírodních lučních a lesních 

biotopů 

- nevhodná druhová skladba lesních 

porostů 

- intenzivně využívaná zemědělská 

krajina 

- velmi nízký  poddíl lesů (1,6 %) 

-vodní a větrná eroze na 

zemědělských půdách 

- přítomnost nevyužitých a 

chátrajících zemědělských areálů 

-Zakládání organizačních, 

agrotechnických a technických 

protierozních opatření proti 

nežádoucím účinkům vodní a 

větrné eroze 

-změna druhové skladby lesních 

porostů 

- zachování a rozvoj mapovaných 

přírodních lesních i lučních biotopů 

- podpora ekologického 

hospodaření  a dodržování 

podmínek Cross Compliance 

- znehodnocování půdy zvyšováním 

intenzity hospodaření 

- vodní a větrná eroze 

-zmenšování rozlohy lesa a jeho 

nevhodná druhová skladba 

-nevratný zánik přírodních biotopů  

V
EŘ

EJ
N

Á
 D

O
P

R
A

V
N

Í A
 T

EC
H

N
IC

K
Á

 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
A

 

- kvalitní dopravní obslužnost 

obce (silnice I/27,  II/225, II/227 

-železniční uzel) 

- je vybudovaný veřejný vodovod 

 - je vyřešeno odvádění a 

likvidace splaškových odpadních 

vod v sídlech Žatec a Velichov 

-plynofikace, centrální 

zásobování teplem v obci Žatec 

-přítomnost turistické a 

cyklistické trasy 

- nedobudovaná kompletní 

technická infrastruktura sídel 

-nedostatečná turistická 

infrastruktura sídla – chybí 

propojení s okolními obcemi 

- dobudování a modernizace 

kompletní technické infrastruktury 

sídel 

- ekologizace a modernizace 

domácích zdrojů vytápění 

-dobudování spojité turistické 

infrastruktury včetně turistického 

mobiliáře 

-revitalizace veřejných prostranství 

v sídlech 

- nová výstavba bez předchozího 

komplexního řešení dopravní a 

technické infrastruktury 

- zachování současného stavu 

(turistické a technické 

infrastruktury) 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

295 

 

SWOT analýza obce Žatec ICZUJ: 566985 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
SO

C
IO

D
EM

O
G

R
A

FI
C

K
É 

P
O

D
M

ÍN
KY

 
- občanská vybavenost v Žatci 

- administrativní centrum 

mikroregionu 

- odpovídající služby v sídle Žatec 

-vysoké daňové příjmy obce 

(nejvyšší v ORP) 

- poměrně dobrá vzdělanostní 

struktura obyvatelstva 

- vyšší podíl nezaměstnaných osob 

(6,2%) 

- nepříznivý zvyšující se index stáří 

(117,9) 

-ostatní sídla ve správním území 

jsou nedostatečně vybaveny 

službami a občanský vybavením 

 

 

- vytvoření kvalitních životních 

podmínek pro mladé obyvatele 

- revitalizace veřejných prostorů 

- rozvoj podnikatelského prostředí 

- vylidňování sídel 

- stárnutí obyvatelstva 

- nárůst nezaměstnanosti 

B
YD

LE
N

Í 

- výstavba nových bytů 

-nízký podíl neobydlených bytů 

- existence bytových i rodinných 

domů 

- heterogenní formy bydlení 

- velká nabídka rozvojových ploch 

pro bydlení 

-starý a špatně vybavený bytový 

fond 

- chátrající a nevyužívané objekty 

- poměrně nízký počet nově 

dokončených bytů 

- obnova a modernizace stávajícího 

bytového fondu  

-další rozvoj služeb a občanského 

vybavení 

- nekoncepční rozvoj obce 

v rozvojových plochách pro bydlení 

-ponechání současného stavu 

bytového fondu 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

296 

 

SWOT analýza obce Žatec ICZUJ: 566985 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
R

EK
R

EA
C

E 

- městská památková rezervace a 

zóna 

- Chrám chmele a piva, rozhledna 

Chmelový maják 

- infrastruktura cestovního ruchu 

- veřejná infrastruktura 

- turistické trasy, cyklotrasy 

(Pooherská) 

- sportovní zařízení 

- PP Žatec 

- chybějící spojitá turistická 

infrastruktura a informační systém 

informující návštěvníky o 

turistických cílech v ORP 

- nevyčerpání rekreačního 

potenciálu území 

 

- zvýšit rekreační využívání 

řešeného území formou turistiky, 

cykloturistiky nebo agroturistiky 

- vytvoření dalších služeb pro 

rekreaci (ubytování, restaurace) 

- pokles turistického zájmu 

- ohrožení atraktivity území 

v důsledku necitlivé lidské činnosti 

- nedostatečný rozvoj rekreačního 

potenciálu území 

- úbytek návštěvníků z důvodu 

nerozvíjející se turistické atraktivity 

 

H
O

SP
O

D
Á

Ř
SK

É 
P

O
D

M
ÍN

K
Y 

- vhodná základna pro další 

rozvoj průmyslových a 

zemědělských aktivit 

- spádové sídlo mikroregionu 

-přítomnost občanského 

vybavení a služeb 

- vyhledávaný turistický cíl 

tuzemských i zahraničních hostů 

- podíl osob s VŠ vzděláním 

- malý počet pracovních příležitostí 

v místě 

-nízká ekonomická aktivita 

obyvatelstva 

 

- rozvoj drobných podnikatelských 

aktivit 

 

- nárůst nezaměstnanosti 

- vysoký podíl obyvatel vyjíždějících 

do zaměstnání 

- omezení počtu pracovních 

příležitostí 

 
  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

297 

 

SWOT analýza obce Žiželice ICZUJ: 567019 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
H

O
R

N
IN

O
V

É 

P
R

O
ST

Ř
ED

Í A
 

G
EO

LO
G

IE
 - příznivé geologické podmínky 

pro výstavbu 

- výskyt sesuvných a poddolovaných 

území 

--stabilizace ploch ohrožených 

sesuvy nebo propadem území 

- oslabení mocnosti pokryvu 

na strmějších svazích vlivem eroze 

 

 

V
O

D
N

Í R
EŽ

IM
 

- významný vodní tok Ohře a 

Hutná se stanoveným 

záplavovým územím 

- existence vodních zdrojů 

 

 

-k.ú. Žiželice a k.ú. Stroupeč jsou 

zranitelnou oblastí povrchových a 

podzemních vod 

-záplavové území a aktivní zóna 

vymezené na řece Ohři 

- zvýšený povrchový odtok (orná 

půda) 

- nízký podíl vodních ploch 

- zvýšení retenční schopnosti krajiny 

výstavbou nového bočního ramene 

na říčce Hutná včetně obnovy 

mokřadních luk 

- zvýšení podílu vodních ploch 

 

- nedostatek vody v krajině 

- ohrožení čistoty vody ve vodních 

tocích splachy z polí a z veřejné 

infrastruktury 

- snížení průtoků ve vodních tocích 

- povodňové stavy 

H
YG

IE
N

A
 Ž

IV
O

TN
ÍH

O
 P

R
O

ST
Ř

ED
Í 

- chybí velké stacionární zdroje 

znečištění v území (průmyslová 

výroba) 

-veřejný vodovod ve všech 

sídlech vyjma sídla Přívlaky 

-kanalizace v sídlech Hořetice a 

Žiželice 

 

- chybí plynofikace obcí 

- nedořešená kompletní 

infrastruktura obcí   

- větrná eroze z polí 

- zhoršení kvality ovzduší v důsledku 

vytápění tuhými palivy 

- území se řadí do oblasti se 

zhoršenou kvalitou ovzduší 

- imisní a hlukové zatížení v okolí 

silnice I/27 

- přechod domácností na 

ekologičtější způsob vytápění 

- dobudování a modernizace 

kompletní technické infrastruktury 

sídla 

 

- preference vytápění tuhými palivy 

vzhledem k růstu cen elektřiny a 

plynu, spalování odpadu 

- další zvyšování objemu a intenzity 

dopravy na silnici I/27 

-zachování stávajícího stavu 

technické infrastruktury v sídlech  

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

298 

 

SWOT analýza obce Žiželice ICZUJ: 567019 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
O

C
H

R
A

N
A

 P
Ř

ÍR
O

D
Y 

A
 K

R
A

JI
N

Y 

- prvky nadregionálního, 

regionálního a lokálního ÚSES 

-VKP Svahy Přívlaky 

- přírodní památka Stroupeč 

-památné duby ve Stroupči  

-EVL Stroupeč 

- lokality výskytu zvláště 

chráněných druhů rostlin s 

národním významem   

-přítomnost drobných kulturních 

hodnot v krajině 

-přítomnost mapovaných 

přírodních lesních a lučních 

biotopů 

- nefunkčnost některých prvků ÚSES 

- intenzivně využívaná zemědělská 

krajina (podíl ZPF 79,4 %) 

- nevhodná druhová skladba lesních 

porostů 

- nízký koeficient ekologické 

stability (0,17) 

 

- realizace a obnova prvků ÚSES 

- ochrana a rozvoj mapovaných 

přírodních lučních a lesních biotopů 

-ochrana vizuálních vlastností místa 

s umístěnou sochou sv. Jana 

Nepomuckého nad řekou mezi 

Stroupčí a Přívlaky 

- narušení krajinného rázu 

nevhodnými obytnými a výrobními 

objekty 

-nevratný zánik mapovaných 

přírodních biotopů 

-nerealizace prvků ÚSES 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

299 

 

SWOT analýza obce Žiželice ICZUJ: 567019 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
ZE

M
ĚD

ĚL
SK

Ý 
P

Ů
D

N
Í F

O
N

D
 A

 P
O

ZE
M

KY
 

U
R

Č
EN

É 
K 

PL
N

ĚN
Í F

U
N

K
C

Í L
ES

A
 

- vhodné podmínky pro 

zemědělskou výrobu – úrodné 

černozemě 

- kvalitní síť polních cest 

 

- nevhodná druhová skladba lesních 

porostů 

- intenzivně využívaná zemědělská 

krajina 

- poddíl lesů (2,8 %) 

- podíl TTP ze ZPF (7,2 %) 

- Zakládání organizačních, 

agrotechnických a technických 

protierozních opatření proti 

nežádoucím účinkům vodní a 

větrné eroze 

- úprava druhové skladby lesů 

-ochrana a rozvoj mapovaných 

přírodních lučních a lesních biotopů 

-založení ovocných sadů na svazích 

v lokalitě Stroupeček 

- podpora ekologického 

hospodaření  a dodržování 

podmínek Cross Compliance 

- znehodnocování půdy zvyšováním 

intenzity hospodaření 

- vodní a větrná eroze 

-zmenšování rozlohy lesa a jeho 

nevhodná druhová skladba 

-nevratný zánik přírodních biotopů 

V
EŘ

EJ
N

Á
 D

O
P

R
A

V
N

Í A
 

TE
C

H
N

IC
K

Á
 IN

FR
A

ST
R

U
K

TU
R

A
 - kvalitní dopravní obslužnost 

obce (silnice I/27) 

- částečně vybudovaný veřejný 

vodovod  

-cyklistická trasa Ohře 6a 

- nedořešená kompletní technická 

infrastruktura sídel  

- individuální zásobování domácností 

teplem kotli na tuhá paliva 

- průtah silnice I/27 obcí 

-nedostatečné vybavení území 

turistickou infrastrukturou (další 

turistické a cyklistické trasy) 

 

- dobudování a modernizace 

kompletní technické infrastruktury 

sídel 

- ekologizace a modernizace 

domácích zdrojů vytápění 

-dobudování spojité turistické 

infrastruktury včetně turistického 

mobiliáře 

-revitalizace veřejných prostranství 

v sídlech 

- nová výstavba bez předchozího 

komplexního řešení dopravní a 

technické infrastruktury 

- zachování současného stavu 

(turistické a technické 

infrastruktury) 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

300 

 

SWOT analýza obce Žiželice ICZUJ: 567019 

TÉMA SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
SO

C
IO

D
EM

O
G

R
A

FI
C

K
É 

P
O

D
M

ÍN
KY

 -  

 

- nepříznivý index stáří (133,3) 

- nepříznivá vzdělanostní struktura 

obyvatelstva 

-vysoký podíl nezaměstnaných osob 

(9%) 

- málo pracovních příležitostí v místě 

- nízká úroveň služeb 

-absence základní občanské 

vybavenosti (v obci není MŠ, ZŠ, 

lékař) 

- vytvoření kvalitních životních 

podmínek pro mladé obyvatele 

- revitalizace veřejných prostorů 

- rozvoj podnikatelského prostředí 

- vylidňování sídel 

- stárnutí obyvatelstva 

- nárůst nezaměstnanosti 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

 C.2 VYHODNOCENÍ VYVÁŽENOSTI VZTAHU ÚZEMNÍCH PODMÍNEK PRO 
PŘÍZNIVÉ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ A SOUDRŽNOST 

SPOLEČENSTVÍ OBYVATEL ÚZEMÍ 
 

C.2.1 Celkové vyhodnocení 

V souladu s metodikou MMR bylo provedeno zhodnocení vývoje stavu obcí ORP po jednotlivých 

pilířích UR vč. celkového vyhodnocení pomocí agregovaného ukazatele. 

Tabulka vyhodnocení dle 5. aktualizace ÚAP 2020 

NÁZEV OBCE 
ÚZEMNÍ PODMÍNKY 

VYJÁDŘENÍ V KARTOGRAMU 

(AGREGOVANÁ HODNOTA) 

Z H S 2020 2016 2014 

BITOZEVES - + + Z (2c) Z Z 

BLAŽIM - + + Z (2c) Z,S Z,S 

ČERADICE + + + (1) Z,S Z,S 

DEŠTNICE + + + (1) H,S H,S 

HOLEDEČ + + + (1)   

LIBĚŠICE - + + Z (2c) Z,H Z,H 

LIBOČANY - + - Z,S (3b) Z,S Z,S 

LIBOŘICE - + + Z (2c)   

LIPNO - + + Z (2c) Z Z 

LIŠANY - + - Z,S (3b) Z,S Z,S 

MĚCHOLUPY - + + Z (2c) Z Z 

NOVÉ SEDLO - + + Z (2c) Z Z 

STAŇKOVICE - + + Z (2c) Z Z 

TUCHOŘICE + + + (1)   

VELEMYŠLEVES - + + Z (2c) Z Z 

ZÁLUŽICE + + + (1) H H 

ŽATEC - + + Z (2c) Z Z 

ŽÍŽELICE - + + Z (2c) Z,S Z,S 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] ZÁŘÍ 2020 

 

302 

 

Kartogram vyhodnocení vyváženosti vztahu územních podmínek pro URÚ 

Kartogram vyhodnocení vyváženosti vazeb pro příznivé životní prostředí, hospodářský rozvoj a 

soudržnost společenství obyvatel území vznikl na základě analýzy vyhodnocení jednotlivých 

vybraných faktorů územních podmínek – viz kap. C.2.2. 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

303 

 

C.2.2 Vyhodnocení jednotlivých obcí: 

BITOZEVES 

faktor 
hodnota 
(obec/ORP) 

kritérium hodnocení 
dílčí 
+/- 

suma 
+/- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO PŘÍZNIVÉ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - Z - 
Stav okolní krajiny koeficient ekologické stability 0,07 / 0,42 vyšší než průměr ORP = plus, nižší než průměr ORP = minus - - 

Horninové prostředí 

dobývací prostor 
chráněná ložisková území 
poddolovaná území 
sesuvná území 
staré zátěže území a kontaminované plochy 

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
- 
- 
- 
- 

- 

Ochrana přírody a krajinný ráz 
chráněná území a prvky NATURA 2000 
přírodní park 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

- 
- 

- 

Hygiena životního prostředí 
kvalita ovzduší 
zatížení hlukem, prachem 
ekologické zátěže v území 

nepřekročení limitu pro zdraví obyvatel = plus, překročení =ano = minus  

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

- 
- 
- 

- 

Vodní režim 
vodní zdroje 
CHOPAV 
záplavová území 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = minus, ne = plus 

- 
- 
- 

- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ – H + 

Ekonomická atraktivita území 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 
atraktivní místo pro cestovní ruch 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
- 

+ 

Plochy rozvoje plochy výroby ano = plus, ne = minus + + 
Nezaměstnanost % z dosažitelných uchazečů 4,9 / 5,4 vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus + + 

Vybavení území technickou 
infrastrukturou 

zásobování vodou 
zásobování plynem 
kanalizace 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 
+ 

+ 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO SOUDRŽNOST SPOLEČENSTVÍ OBYVATEL – S + 

Poloha a dostupnost 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 

+ 
+ 

+ 

Občanská vybavenost 
kulturní zařízení 
zdravotnictví 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 

+ 
 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

304 

 

školství 
sociální oblast 
sportovní zařízení 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 
+ 

 

Sociodemografické ukazatele 
saldo migrace 
index stáří 

2 
66 / 109 

kladné a nula = plus, záporné = minus 
vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus 

+ 
+ 

+ 

Rekreace 
cyklotrasy 
turistické stezky 
turistické zajímavosti 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

- 
- 
- 

- 

 

 Z H S agregovaná hodnota 

Bitozeves - + + 2c 

 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

305 

 

BLAŽIM 

faktor 
hodnota 
(obec/ORP) 

kritérium hodnocení 
dílčí 
+/- 

suma 
+/- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO PŘÍZNIVÉ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - Z - 
Stav okolní krajiny koeficient ekologické stability 0,01 / 0,42 vyšší než průměr ORP = plus, nižší než průměr ORP = minus - - 

Horninové prostředí 

dobývací prostor 
chráněná ložisková území 
poddolovaná území 
sesuvná území 
staré zátěže území a kontaminované plochy 

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
- 
- 
+ 
- 

- 

Ochrana přírody a krajinný ráz 
chráněná území a prvky NATURA 2000 
přírodní park 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

- 
- 

- 

Hygiena životního prostředí 
kvalita ovzduší 
zatížení hlukem, prachem 
ekologické zátěže v území 

nepřekročení limitu pro zdraví obyvatel = plus, překročení =ano = minus  

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

- 
- 
- 

- 

Vodní režim 
vodní zdroje 
CHOPAV 
záplavová území 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = minus, ne = plus 

- 
- 
+ 

- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ - H + 

Ekonomická atraktivita území 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 
atraktivní místo pro cestovní ruch 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
- 

+ 

Plochy rozvoje výroby a skladování ano = plus, ne = minus + + 
Nezaměstnanost % z dosažitelných uchazečů 5,1 / 5,4 vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus + + 

Vybavení území technickou 
infrastrukturou 

zásobování vodou 
zásobování plynem 
kanalizace 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 
+ 

+ 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO SOUDRŽNOST SPOLEČENSTVÍ OBYVATEL - S + 

Poloha a dostupnost 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 

+ 
+ 

+ 

Občanská vybavenost 

kulturní zařízení 
zdravotnictví 
školství 
sociální oblast 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 
- 
- 

- 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

306 

 

sportovní zařízení ano = plus, ne = minus + 

Sociodemografické ukazatele 
saldo migrace 
index stáří 

5 
68 / 109 

kladné a nula = plus, záporné = minus 
vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus 

+ 
+ 

+ 

Rekreace 
cyklotrasy 
turistické stezky 
turistické zajímavosti 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 
- 

- 

 

 Z H S agregovaná hodnota 

Blažim - + + 2c 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

307 

 

ČERADICE 

faktor 
hodnota 
(obec/ORP) 

kritérium hodnocení 
dílčí 
+/- 

suma 
+/- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO PŘÍZNIVÉ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - Z + 
Stav okolní krajiny koeficient ekologické stability 0,12 / 0,42 vyšší než průměr ORP = plus, nižší než průměr ORP = minus - - 

Horninové prostředí 

dobývací prostor 
chráněná ložisková území 
poddolovaná území 
sesuvná území 
staré zátěže území a kontaminované plochy 

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
+ 
- 
- 
+ 

+ 

Ochrana přírody a krajinný ráz 
chráněná území a prvky NATURA 2000 
přírodní park 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 

0 

Hygiena životního prostředí 
kvalita ovzduší 
zatížení hlukem, prachem 
ekologické zátěže v území 

nepřekročení limitu pro zdraví obyvatel = plus, překročení =ano = minus  

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
- 
+ 

+ 

Vodní režim 
vodní zdroje 
CHOPAV 
záplavová území 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
- 
- 

- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ - H + 

Ekonomická atraktivita území 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 
atraktivní místo pro cestovní ruch 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
- 

+ 

Plochy rozvoje výroby a skladování ano = plus, ne = minus + + 
Nezaměstnanost % z dosažitelných uchazečů 9,5 / 5,4  vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus - - 

Vybavení území technickou 
infrastrukturou 

zásobování vodou 
zásobování plynem 
kanalizace 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 
+ 

+ 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO SOUDRŽNOST SPOLEČENSTVÍ OBYVATEL - S + 

Poloha a dostupnost 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 

+ 
+ 

+ 

Občanská vybavenost 

kulturní zařízení 
zdravotnictví 
školství 
sociální oblast 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

- 
- 
- 
- 

- 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

308 

 

sportovní zařízení ano = plus, ne = minus + 

Sociodemografické ukazatele 
saldo migrace 
index stáří 

9 
75/ 109 

kladné a nula = plus, záporné = minus 
vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus 

+ 
+ 

+ 

Rekreace 
cyklotrasy 
turistické stezky 
turistické zajímavosti 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

- 
- 
- 

- 

 

 Z H S agregovaná hodnota 

Čeradice + + + 1 

 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

309 

 

DEŠTNICE 

faktor 
hodnota 
(obec/ORP) 

kritérium hodnocení 
dílčí 
+/- 

suma 
+/- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO PŘÍZNIVÉ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - Z + 
Stav okolní krajiny koeficient ekologické stability 1,17 / 0,42 vyšší než průměr ORP = plus, nižší než průměr ORP = minus + + 

Horninové prostředí 

dobývací prostor 
chráněná ložisková území 
poddolovaná území 
sesuvná území 
staré zátěže území a kontaminované plochy 

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

- 
- 
+ 
+ 
+ 

+ 

Ochrana přírody a krajinný ráz 
chráněná území a prvky NATURA 2000 
přírodní park 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

- 
+ 

0 

Hygiena životního prostředí 
kvalita ovzduší 
zatížení hlukem, prachem 
ekologické zátěže v území 

nepřekročení limitu pro zdraví obyvatel = plus, překročení =ano = minus  

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
- 
+ 

+ 

Vodní režim 
vodní zdroje 
CHOPAV 
záplavová území 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
- 
+ 

+ 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ - H + 

Ekonomická atraktivita území 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 
atraktivní místo pro cestovní ruch 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
- 

+ 

Plochy rozvoje výroby a skladování ano = plus, ne = minus + + 
Nezaměstnanost % z dosažitelných uchazečů 7,6 / 5,4  vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus - - 

Vybavení území technickou 
infrastrukturou 

zásobování vodou 
zásobování plynem 
kanalizace 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 
- 

- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO SOUDRŽNOST SPOLEČENSTVÍ OBYVATEL - S + 

Poloha a dostupnost 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 

+ 
+ 

+ 

Občanská vybavenost 

kulturní zařízení 
zdravotnictví 
školství 
sociální oblast 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 
- 
- 

- 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

310 

 

sportovní zařízení ano = plus, ne = minus + 

Sociodemografické ukazatele 
saldo migrace 
index stáří 

1 
103 / 105 

kladné a nula = plus, záporné = minus 
vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus 

+ 
+ 

+ 

Rekreace 
cyklotrasy 
turistické stezky 
turistické zajímavosti 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

- 
- 
- 

- 

 

 Z H S agregovaná hodnota 

Deštnice + + + 1 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

311 

 

HOLEDEČ 

faktor 
hodnota 
(obec/ORP) 

kritérium hodnocení 
dílčí 
+/- 

suma 
+/- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO PŘÍZNIVÉ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - Z + 
Stav okolní krajiny koeficient ekologické stability 0,62 / 0,42 vyšší než průměr ORP = plus, nižší než průměr ORP = minus + + 

Horninové prostředí 

dobývací prostor 
chráněná ložisková území 
poddolovaná území 
sesuvná území 
staré zátěže území a kontaminované plochy 

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
+ 
+ 
- 
- 

+ 

Ochrana přírody a krajinný ráz 
chráněná území a prvky NATURA 2000 
přírodní park 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

- 
+ 

0 

Hygiena životního prostředí 
kvalita ovzduší 
zatížení hlukem, prachem 
ekologické zátěže v území 

nepřekročení limitu pro zdraví obyvatel = plus, překročení =ano = minus  

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
- 
- 

- 

Vodní režim 
vodní zdroje 
CHOPAV 
záplavová území 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
- 
- 

- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ - H + 

Ekonomická atraktivita území 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 
atraktivní místo pro cestovní ruch 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
- 

+ 

Plochy rozvoje výroby a skladování ano = plus, ne = minus + + 
Nezaměstnanost % z dosažitelných uchazečů 2,9 / 5,4  vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus + + 

Vybavení území technickou 
infrastrukturou 

zásobování vodou 
zásobování plynem 
kanalizace 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
+ 

+ 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO SOUDRŽNOST SPOLEČENSTVÍ OBYVATEL - S + 

Poloha a dostupnost 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 

+ 
+ 

+ 

Občanská vybavenost 

kulturní zařízení 
zdravotnictví 
školství 
sociální oblast 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 
+ 
- 

+ 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

312 

 

sportovní zařízení ano = plus, ne = minus + 

Sociodemografické ukazatele 
saldo migrace 
index stáří 

16 
145 / 109 

kladné a nula = plus, záporné = minus 
vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus 

+ 
- 

0 

Rekreace 
cyklotrasy 
turistické stezky 
turistické zajímavosti 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

- 
+ 
+ 

+ 

 

 Z H S agregovaná hodnota 

Holedeč + + + 1 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

313 

 

LIBĚŠICE 

faktor 
hodnota 
(obec/ORP) 

kritérium hodnocení 
dílčí 
+/- 

suma 
+/- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO PŘÍZNIVÉ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - Z - 
Stav okolní krajiny koeficient ekologické stability 0,76 / 0,42 vyšší než průměr ORP = plus, nižší než průměr ORP = minus + + 

Horninové prostředí 

dobývací prostor 
chráněná ložisková území 
poddolovaná území 
sesuvná území 
staré zátěže území a kontaminované plochy 

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
- 
- 
- 
- 

- 

Ochrana přírody a krajinný ráz 
chráněná území a prvky NATURA 2000 
přírodní park 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

- 
+ 

0 

Hygiena životního prostředí 
kvalita ovzduší 
zatížení hlukem, prachem 
ekologické zátěže v území 

nepřekročení limitu pro zdraví obyvatel = plus, překročení =ano = minus  

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
- 
- 

- 

Vodní režim 
vodní zdroje 
CHOPAV 
záplavová území 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
- 
- 

- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ - H + 

Ekonomická atraktivita území 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 
atraktivní místo pro cestovní ruch 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
- 

+ 

Plochy rozvoje výroby a skladování ano = plus, ne = minus + + 
Nezaměstnanost % z dosažitelných uchazečů 5,0 / 5,4  vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus + + 

Vybavení území technickou 
infrastrukturou 

zásobování vodou 
zásobování plynem 
kanalizace 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 
- 

- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO SOUDRŽNOST SPOLEČENSTVÍ OBYVATEL - S + 

Poloha a dostupnost 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 

+ 
+ 

+ 

Občanská vybavenost 

kulturní zařízení 
zdravotnictví 
školství 
sociální oblast 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 
+ 
- 

+ 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

314 

 

sportovní zařízení ano = plus, ne = minus + 

Sociodemografické ukazatele 
saldo migrace 
index stáří 

12 
104 / 109 

kladné a nula = plus, záporné = minus 
vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus 

+ 
+ 

+ 

Rekreace 
cyklotrasy 
turistické stezky 
turistické zajímavosti 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

- 
+ 
+ 

+ 

 

 Z H S agregovaná hodnota 

Liběšice - + + 2c 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

315 

 

LIBOČANY 

faktor 
hodnota 
(obec/ORP) 

kritérium hodnocení 
dílčí 
+/- 

suma 
+/- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO PŘÍZNIVÉ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - Z - 
Stav okolní krajiny koeficient ekologické stability 0,41 / 0,42 vyšší než průměr ORP = plus, nižší než průměr ORP = minus - - 

Horninové prostředí 

dobývací prostor 
chráněná ložisková území 
poddolovaná území 
sesuvná území 
staré zátěže území a kontaminované plochy 

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
- 
+ 
- 
+ 

+ 

Ochrana přírody a krajinný ráz 
chráněná území a prvky NATURA 2000 
přírodní park 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 

0 

Hygiena životního prostředí 
kvalita ovzduší 
zatížení hlukem, prachem 
ekologické zátěže v území 

nepřekročení limitu pro zdraví obyvatel = plus, překročení =ano = minus  

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

- 
- 
+ 

- 

Vodní režim 
vodní zdroje 
CHOPAV 
záplavová území 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = minus, ne = plus 

- 
- 
- 

- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ - H + 

Ekonomická atraktivita území 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 
atraktivní místo pro cestovní ruch 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
+ 

+ 

Plochy rozvoje výroby a skladování ano = plus, ne = minus + + 
Nezaměstnanost % z dosažitelných uchazečů 2,8 / 5,4  vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus + + 

Vybavení území technickou 
infrastrukturou 

zásobování vodou 
zásobování plynem 
kanalizace 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
+ 

+ 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO SOUDRŽNOST SPOLEČENSTVÍ OBYVATEL - S - 

Poloha a dostupnost 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 

+ 
+ 

+ 

Občanská vybavenost 

kulturní zařízení 
zdravotnictví 
školství 
sociální oblast 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 
- 
- 

- 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

316 

 

sportovní zařízení ano = plus, ne = minus + 

Sociodemografické ukazatele 
saldo migrace 
index stáří 

7 
113 / 109 

kladné a nula = plus, záporné = minus 
vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus 

+ 
- 

0 

Rekreace 
cyklotrasy 
turistické stezky 
turistické zajímavosti 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

- 
- 
+ 

- 

 

 Z H S agregovaná hodnota 

Libočany  - + - 3b 

 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

317 

 

LIBOŘICE 

faktor 
hodnota 
(obec/ORP) 

kritérium hodnocení 
dílčí 
+/- 

suma 
+/- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO PŘÍZNIVÉ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - Z - 
Stav okolní krajiny koeficient ekologické stability 0,12 / 0,42 vyšší než průměr ORP = plus, nižší než průměr ORP = minus - - 

Horninové prostředí 

dobývací prostor 
chráněná ložisková území 
poddolovaná území 
sesuvná území 
staré zátěže území a kontaminované plochy 

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
+ 
- 
- 
- 

- 

Ochrana přírody a krajinný ráz 
chráněná území a prvky NATURA 2000 
přírodní park 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

- 
+ 

0 

Hygiena životního prostředí 
kvalita ovzduší 
zatížení hlukem, prachem 
ekologické zátěže v území 

nepřekročení limitu pro zdraví obyvatel = plus, překročení =ano = minus  

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
- 
- 

- 

Vodní režim 
vodní zdroje 
CHOPAV 
záplavová území 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = minus, ne = plus 

- 
- 
- 

- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ - H + 

Ekonomická atraktivita území 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 
atraktivní místo pro cestovní ruch 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
- 

+ 

Plochy rozvoje výroby a skladování ano = plus, ne = minus + + 
Nezaměstnanost % z dosažitelných uchazečů 4,1 / 5,4  vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus + + 

Vybavení území technickou 
infrastrukturou 

zásobování vodou 
zásobování plynem 
kanalizace 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 
- 

- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO SOUDRŽNOST SPOLEČENSTVÍ OBYVATEL - S + 

Poloha a dostupnost 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 

+ 
+ 

+ 

Občanská vybavenost 

kulturní zařízení 
zdravotnictví 
školství 
sociální oblast 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 
- 
- 

- 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

318 

 

sportovní zařízení ano = plus, ne = minus + 

Sociodemografické ukazatele 
saldo migrace 
index stáří 

6 
103 / 109 

kladné a nula = plus, záporné = minus 
vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus 

+ 
+ 

+ 

Rekreace 
cyklotrasy 
turistické stezky 
turistické zajímavosti 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

- 
- 
- 

- 

 

 Z H S agregovaná hodnota 

Libořice  - + + 2c 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

319 

 

LIPNO 

faktor 
hodnota 
(obec/ORP) 

kritérium hodnocení 
dílčí 
+/- 

suma 
+/- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO PŘÍZNIVÉ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - Z - 
Stav okolní krajiny koeficient ekologické stability 0,14 / 0,42 vyšší než průměr ORP = plus, nižší než průměr ORP = minus - - 

Horninové prostředí 

dobývací prostor 
chráněná ložisková území 
poddolovaná území 
sesuvná území 
staré zátěže území a kontaminované plochy 

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
- 
+ 
- 
- 

- 

Ochrana přírody a krajinný ráz 
chráněná území a prvky NATURA 2000 
přírodní park 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 

+ 

Hygiena životního prostředí 
kvalita ovzduší 
zatížení hlukem, prachem 
ekologické zátěže v území 

nepřekročení limitu pro zdraví obyvatel = plus, překročení =ano = minus  

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
- 
- 

- 

Vodní režim 
vodní zdroje 
CHOPAV 
záplavová území 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
- 
+ 

+ 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ - H + 

Ekonomická atraktivita území 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 
atraktivní místo pro cestovní ruch 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
+ 

+ 

Plochy rozvoje výroby a skladování ano = plus, ne = minus + + 
Nezaměstnanost % z dosažitelných uchazečů 6,0 / 5,4  vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus - - 

Vybavení území technickou 
infrastrukturou 

zásobování vodou 
zásobování plynem 
kanalizace 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 
+ 

+ 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO SOUDRŽNOST SPOLEČENSTVÍ OBYVATEL - S + 

Poloha a dostupnost 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 

+ 
+ 

+ 

Občanská vybavenost 

kulturní zařízení 
zdravotnictví 
školství 
sociální oblast 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 
+ 
- 

+ 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

320 

 

sportovní zařízení ano = plus, ne = minus + 

Sociodemografické ukazatele 
saldo migrace 
index stáří 

37 
117 / 109 

kladné a nula = plus, záporné = minus 
vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus 

+ 
- 

0 

Rekreace 
cyklotrasy 
turistické stezky 
turistické zajímavosti 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

- 
+ 
+ 

+ 

 

 Z H S agregovaná hodnota 

Lipno  - + + 2c 

 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

321 

 

LIŠANY 

faktor 
hodnota 
(obec/ORP) 

kritérium hodnocení 
dílčí 
+/- 

suma 
+/- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO PŘÍZNIVÉ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - Z - 
Stav okolní krajiny koeficient ekologické stability 0,13 / 0,42 vyšší než průměr ORP = plus, nižší než průměr ORP = minus - - 

Horninové prostředí 

dobývací prostor 
chráněná ložisková území 
poddolovaná území 
sesuvná území 
staré zátěže území a kontaminované plochy 

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

- 
- 
- 
- 
+ 

- 

Ochrana přírody a krajinný ráz 
chráněná území a prvky NATURA 2000 
přírodní park 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 

0 

Hygiena životního prostředí 
kvalita ovzduší 
zatížení hlukem, prachem 
ekologické zátěže v území 

nepřekročení limitu pro zdraví obyvatel = plus, překročení =ano = minus  

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
- 
+ 

+ 

Vodní režim 
vodní zdroje 
CHOPAV 
záplavová území 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = minus, ne = plus 

- 
- 
- 

- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ - H + 

Ekonomická atraktivita území 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 
atraktivní místo pro cestovní ruch 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
- 

+ 

Plochy rozvoje výroby a skladování ano = plus, ne = minus + + 
Nezaměstnanost % z dosažitelných uchazečů 7,5 / 5,4  vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus - - 

Vybavení území technickou 
infrastrukturou 

zásobování vodou 
zásobování plynem 
kanalizace 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
- 

+ 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO SOUDRŽNOST SPOLEČENSTVÍ OBYVATEL - S - 

Poloha a dostupnost 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 

+ 
+ 

+ 

Občanská vybavenost 

kulturní zařízení 
zdravotnictví 
školství 
sociální oblast 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 
- 
- 

- 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

322 

 

sportovní zařízení ano = plus, ne = minus + 

Sociodemografické ukazatele 
saldo migrace 
index stáří 

-7 
155 / 109 

kladné a nula = plus, záporné = minus 
vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus 

- 
- 

- 

Rekreace 
cyklotrasy 
turistické stezky 
turistické zajímavosti 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

- 
- 
- 

- 

 

 Z H S agregovaná hodnota 

Lišany - + - 3b 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

323 

 

MĚCHOLUPY 

faktor 
hodnota 
(obec/ORP) 

kritérium hodnocení 
dílčí 
+/- 

suma 
+/- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO PŘÍZNIVÉ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - Z - 
Stav okolní krajiny koeficient ekologické stability 0,88 / 0,42 vyšší než průměr ORP = plus, nižší než průměr ORP = minus + + 

Horninové prostředí 

dobývací prostor 
chráněná ložisková území 
poddolovaná území 
sesuvná území 
staré zátěže území a kontaminované plochy 

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

- 
- 
- 
- 
- 

- 

Ochrana přírody a krajinný ráz 
chráněná území a prvky NATURA 2000 
přírodní park 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

- 
+ 

0 

Hygiena životního prostředí 
kvalita ovzduší 
zatížení hlukem, prachem 
ekologické zátěže v území 

nepřekročení limitu pro zdraví obyvatel = plus, překročení =ano = minus  

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
- 
- 

- 

Vodní režim 
vodní zdroje 
CHOPAV 
záplavová území 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
- 
- 

- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ - H + 

Ekonomická atraktivita území 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 
atraktivní místo pro cestovní ruch 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
+ 

+ 

Plochy rozvoje výroby a skladování ano = plus, ne = minus + + 
Nezaměstnanost % z dosažitelných uchazečů 6,6 / 5,4  vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus - - 

Vybavení území technickou 
infrastrukturou 

zásobování vodou 
zásobování plynem 
kanalizace 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
+ 

+ 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO SOUDRŽNOST SPOLEČENSTVÍ OBYVATEL - S + 

Poloha a dostupnost 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 

+ 
+ 

+ 

Občanská vybavenost 

kulturní zařízení 
zdravotnictví 
školství 
sociální oblast 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
+ 
+ 

+ 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

324 

 

sportovní zařízení ano = plus, ne = minus + 

Sociodemografické ukazatele 
saldo migrace 
index stáří 

-4 
128 / 109 

kladné a nula = plus, záporné = minus 
vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus 

- 
- 

- 

Rekreace 
cyklotrasy 
turistické stezky 
turistické zajímavosti 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 
+ 

+ 

 

 Z H S agregovaná hodnota 

Měcholupy  - + + 2c 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

325 

 

NOVÉ SEDLO 

faktor 
hodnota 
(obec/ORP) 

kritérium hodnocení 
dílčí 
+/- 

suma 
+/- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO PŘÍZNIVÉ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - Z - 
Stav okolní krajiny koeficient ekologické stability 0,30 / 0,42 vyšší než průměr ORP = plus, nižší než průměr ORP = minus - - 

Horninové prostředí 

dobývací prostor 
chráněná ložisková území 
poddolovaná území 
sesuvná území 
staré zátěže území a kontaminované plochy 

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
+ 
- 
- 
- 

- 

Ochrana přírody a krajinný ráz 
chráněná území a prvky NATURA 2000 
přírodní park 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 

0 

Hygiena životního prostředí 
kvalita ovzduší 
zatížení hlukem, prachem 
ekologické zátěže v území 

nepřekročení limitu pro zdraví obyvatel = plus, překročení =ano = minus  

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

- 
- 
- 

- 

Vodní režim 
vodní zdroje 
CHOPAV 
záplavová území 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
- 
- 

- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ - H + 

Ekonomická atraktivita území 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 
atraktivní místo pro cestovní ruch 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
- 

+ 

Plochy rozvoje výroby a skladování ano = plus, ne = minus + + 
Nezaměstnanost % z dosažitelných uchazečů 7,5 / 5,4  vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus - - 

Vybavení území technickou 
infrastrukturou 

zásobování vodou 
zásobování plynem 
kanalizace 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
+ 

+ 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO SOUDRŽNOST SPOLEČENSTVÍ OBYVATEL - S + 

Poloha a dostupnost 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 

+ 
+ 

+ 

Občanská vybavenost 

kulturní zařízení 
zdravotnictví 
školství 
sociální oblast 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
+ 
+ 

+ 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

326 

 

sportovní zařízení ano = plus, ne = minus + 

Sociodemografické ukazatele 
saldo migrace 
index stáří 

14 
102 / 109 

kladné a nula = plus, záporné = minus 
vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus 

+ 
+ 

+ 

Rekreace 
cyklotrasy 
turistické stezky 
turistické zajímavosti 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

- 
- 
- 

- 

 

 Z H S agregovaná hodnota 

Nové Sedlo - + + 2c 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

327 

 

STAŇKOVICE 

faktor 
hodnota 
(obec/ORP) 

kritérium hodnocení 
dílčí 
+/- 

suma 
+/- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO PŘÍZNIVÉ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - Z - 
Stav okolní krajiny koeficient ekologické stability 0,16 / 0,42 vyšší než průměr ORP = plus, nižší než průměr ORP = minus - - 

Horninové prostředí 

dobývací prostor 
chráněná ložisková území 
poddolovaná území 
sesuvná území 
staré zátěže území a kontaminované plochy 

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

- 
- 
- 
- 
- 

- 

Ochrana přírody a krajinný ráz 
chráněná území a prvky NATURA 2000 
přírodní park 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 

0 

Hygiena životního prostředí 
kvalita ovzduší 
zatížení hlukem, prachem 
ekologické zátěže v území 

nepřekročení limitu pro zdraví obyvatel = plus, překročení =ano = minus  

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

- 
- 
- 

- 

Vodní režim 
vodní zdroje 
CHOPAV 
záplavová území 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = minus, ne = plus 

- 
- 
- 

- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ - H + 

Ekonomická atraktivita území 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 
atraktivní místo pro cestovní ruch 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
- 

+ 

Plochy rozvoje výroby a skladování ano = plus, ne = minus + + 
Nezaměstnanost % z dosažitelných uchazečů 5,3 / 5,4  vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus + + 

Vybavení území technickou 
infrastrukturou 

zásobování vodou 
zásobování plynem 
kanalizace 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
- 

+ 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO SOUDRŽNOST SPOLEČENSTVÍ OBYVATEL - S + 

Poloha a dostupnost 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 

+ 
+ 

+ 

Občanská vybavenost 

kulturní zařízení 
zdravotnictví 
školství 
sociální oblast 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
+ 
+ 

+ 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

328 

 

sportovní zařízení ano = plus, ne = minus + 

Sociodemografické ukazatele 
saldo migrace 
index stáří 

38 
103 / 109 

kladné a nula = plus, záporné = minus 
vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus 

+ 
+ 

+ 

Rekreace 
cyklotrasy 
turistické stezky 
turistické zajímavosti 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

- 
- 
- 

- 

 

 Z H S agregovaná hodnota 

Staňkovice - + + 2c 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

329 

 

TUCHOŘICE 

faktor 
hodnota 
(obec/ORP) 

kritérium hodnocení 
dílčí 
+/- 

suma 
+/- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO PŘÍZNIVÉ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - Z + 
Stav okolní krajiny koeficient ekologické stability 1,71 / 0,42 vyšší než průměr ORP = plus, nižší než průměr ORP = minus + + 

Horninové prostředí 

dobývací prostor 
chráněná ložisková území 
poddolovaná území 
sesuvná území 
staré zátěže území a kontaminované plochy 

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
- 
- 
- 
- 

- 

Ochrana přírody a krajinný ráz 
chráněná území a prvky NATURA 2000 
přírodní park 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 

+ 

Hygiena životního prostředí 
kvalita ovzduší 
zatížení hlukem, prachem 
ekologické zátěže v území 

nepřekročení limitu pro zdraví obyvatel = plus, překročení =ano = minus  

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
+ 
- 

+ 

Vodní režim 
vodní zdroje 
CHOPAV 
záplavová území 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
- 
+ 

+ 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ - H + 

Ekonomická atraktivita území 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 
atraktivní místo pro cestovní ruch 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 
ano = plus, ne = minus 

- 
+ 
+ 

+ 

Plochy rozvoje výroby a skladování ano = plus, ne = minus + + 
Nezaměstnanost % z dosažitelných uchazečů 2,9 / 5,4  vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus + + 

Vybavení území technickou 
infrastrukturou 

zásobování vodou 
zásobování plynem 
kanalizace 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 
+ 

+ 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO SOUDRŽNOST SPOLEČENSTVÍ OBYVATEL - S + 

Poloha a dostupnost 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 

- 
+ 

0 

Občanská vybavenost 

kulturní zařízení 
zdravotnictví 
školství 
sociální oblast 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 
+ 
+ 

+ 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

330 

 

sportovní zařízení ano = plus, ne = minus + 

Sociodemografické ukazatele 
saldo migrace 
index stáří 

8 
147 / 109 

kladné a nula = plus, záporné = minus 
vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus 

+ 
- 

0 

Rekreace 
cyklotrasy 
turistické stezky 
turistické zajímavosti 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

- 
+ 
+ 

+ 

 

 Z H S agregovaná hodnota 

Tuchořice + + + 1 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

331 

 

VELEMYŠLEVES 

faktor 
hodnota 
(obec/ORP) 

kritérium hodnocení 
dílčí 
+/- 

suma 
+/- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO PŘÍZNIVÉ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - Z - 
Stav okolní krajiny koeficient ekologické stability 0,08 / 0,42 vyšší než průměr ORP = plus, nižší než průměr ORP = minus - - 

Horninové prostředí 

dobývací prostor 
chráněná ložisková území 
poddolovaná území 
sesuvná území 
staré zátěže území a kontaminované plochy 

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
- 
- 
- 
- 

- 

Ochrana přírody a krajinný ráz 
chráněná území a prvky NATURA 2000 
přírodní park 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 

0 

Hygiena životního prostředí 
kvalita ovzduší 
zatížení hlukem, prachem 
ekologické zátěže v území 

nepřekročení limitu pro zdraví obyvatel = plus, překročení =ano = minus  

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

- 
- 
- 

- 

Vodní režim 
vodní zdroje 
CHOPAV 
záplavová území 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
- 
- 

- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ - H + 

Ekonomická atraktivita území 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 
atraktivní místo pro cestovní ruch 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
- 

+ 

Plochy rozvoje výroby a skladování ano = plus, ne = minus + + 
Nezaměstnanost % z dosažitelných uchazečů 4,3 / 5,4  vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus + + 

Vybavení území technickou 
infrastrukturou 

zásobování vodou 
zásobování plynem 
kanalizace 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
+ 

+ 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO SOUDRŽNOST SPOLEČENSTVÍ OBYVATEL - S + 

Poloha a dostupnost 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 

+ 
+ 

+ 

Občanská vybavenost 

kulturní zařízení 
zdravotnictví 
školství 
sociální oblast 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 
- 
- 

- 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

332 

 

sportovní zařízení ano = plus, ne = minus + 

Sociodemografické ukazatele 
saldo migrace 
index stáří 

0 
85 / 109 

kladné a nula = plus, záporné = minus 
vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus 

+ 
+ 

+ 

Rekreace 
cyklotrasy 
turistické stezky 
turistické zajímavosti 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 
- 

- 

 

 Z H S agregovaná hodnota 

Velemyšleves - + + 2c 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

333 

 

ZÁLUŽICE 

faktor 
hodnota 
(obec/ORP) 

kritérium hodnocení 
dílčí 
+/- 

suma 
+/- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO PŘÍZNIVÉ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - Z + 
Stav okolní krajiny koeficient ekologické stability 0,48 / 0,42 vyšší než průměr ORP = plus, nižší než průměr ORP = minus + + 

Horninové prostředí 

dobývací prostor 
chráněná ložisková území 
poddolovaná území 
sesuvná území 
staré zátěže území a kontaminované plochy 

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
+ 
+ 
- 
+ 

+ 

Ochrana přírody a krajinný ráz 
chráněná území a prvky NATURA 2000 
přírodní park 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 

0 

Hygiena životního prostředí 
kvalita ovzduší 
zatížení hlukem, prachem 
ekologické zátěže v území 

nepřekročení limitu pro zdraví obyvatel = plus, překročení =ano = minus  

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
+ 
+ 

+ 

Vodní režim 
vodní zdroje 
CHOPAV 
záplavová území 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = minus, ne = plus 

- 
- 
- 

- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ - H + 

Ekonomická atraktivita území 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 
atraktivní místo pro cestovní ruch 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
- 

+ 

Plochy rozvoje výroby a skladování ano = plus, ne = minus - - 
Nezaměstnanost % z dosažitelných uchazečů 4,6 / 5,4  vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus + + 

Vybavení území technickou 
infrastrukturou 

zásobování vodou 
zásobování plynem 
kanalizace 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 
- 

- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO SOUDRŽNOST SPOLEČENSTVÍ OBYVATEL - S + 

Poloha a dostupnost 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 

+ 
+ 

+ 

Občanská vybavenost 

kulturní zařízení 
zdravotnictví 
školství 
sociální oblast 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 
- 
- 

- 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

334 

 

sportovní zařízení ano = plus, ne = minus + 

Sociodemografické ukazatele 
saldo migrace 
index stáří 

-1 
88 / 109 

kladné a nula = plus, záporné = minus 
vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus 

- 
+ 

0 

Rekreace 
cyklotrasy 
turistické stezky 
turistické zajímavosti 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 
+ 

+ 

 

 Z H S agregovaná hodnota 

Zálužice + + + 1 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

335 

 

ŽATEC 

faktor 
hodnota 
(obec/ORP) 

kritérium hodnocení 
dílčí 
+/- 

suma 
+/- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO PŘÍZNIVÉ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - Z - 
Stav okolní krajiny koeficient ekologické stability 0,20 / 0,42 vyšší než průměr ORP = plus, nižší než průměr ORP = minus - - 

Horninové prostředí 

dobývací prostor 
chráněná ložisková území 
poddolovaná území 
sesuvná území 
staré zátěže území a kontaminované plochy 

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
+ 
- 
- 
- 

- 

Ochrana přírody a krajinný ráz 
chráněná území a prvky NATURA 2000 
přírodní park 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 

0 

Hygiena životního prostředí 
kvalita ovzduší 
zatížení hlukem, prachem 
ekologické zátěže v území 

nepřekročení limitu pro zdraví obyvatel = plus, překročení =ano = minus  

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

- 
- 
- 

- 

Vodní režim 
vodní zdroje 
CHOPAV 
záplavová území 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
- 
- 

- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ - H + 

Ekonomická atraktivita území 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 
atraktivní místo pro cestovní ruch 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
+ 

+ 

Plochy rozvoje výroby a skladování ano = plus, ne = minus + + 
Nezaměstnanost % z dosažitelných uchazečů 4,5 / 5,4  vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus + + 

Vybavení území technickou 
infrastrukturou 

zásobování vodou 
zásobování plynem 
kanalizace 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
+ 

+ 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO SOUDRŽNOST SPOLEČENSTVÍ OBYVATEL - S + 

Poloha a dostupnost 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 

+ 
+ 

+ 

Občanská vybavenost 

kulturní zařízení 
zdravotnictví 
školství 
sociální oblast 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
+ 
+ 

+ 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

336 

 

sportovní zařízení ano = plus, ne = minus + 

Sociodemografické ukazatele 
saldo migrace 
index stáří 

-43 
122 / 109 

kladné a nula = plus, záporné = minus 
vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus 

- 
- 

- 

Rekreace 
cyklotrasy 
turistické stezky 
turistické zajímavosti 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
+ 

+ 

 

 Z H S agregovaná hodnota 

Žatec  - + + 2c 

 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

337 

 

ŽIŽELICE 

faktor 
hodnota 
(obec/ORP) 

kritérium hodnocení 
dílčí 
+/- 

suma 
+/- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO PŘÍZNIVÉ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - Z - 
Stav okolní krajiny koeficient ekologické stability 0,17 / 0,42 vyšší než průměr ORP = plus, nižší než průměr ORP = minus - - 

Horninové prostředí 

dobývací prostor 
chráněná ložisková území 
poddolovaná území 
sesuvná území 
staré zátěže území a kontaminované plochy 

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
+ 
- 
- 
+ 

+ 

Ochrana přírody a krajinný ráz 
chráněná území a prvky NATURA 2000 
přírodní park 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 

0 

Hygiena životního prostředí 
kvalita ovzduší 
zatížení hlukem, prachem 
ekologické zátěže v území 

nepřekročení limitu pro zdraví obyvatel = plus, překročení =ano = minus  

ano = minus, ne = plus 
ano = minus, ne = plus 

- 
- 
+ 

- 

Vodní režim 
vodní zdroje 
CHOPAV 
záplavová území 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = minus, ne = plus 

+ 
- 
- 

- 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ - H + 

Ekonomická atraktivita území 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 
atraktivní místo pro cestovní ruch 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
- 

+ 

Plochy rozvoje výroby a skladování ano = plus, ne = minus + + 
Nezaměstnanost % z dosažitelných uchazečů 5,9 / 5,4  vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus - - 

Vybavení území technickou 
infrastrukturou 

zásobování vodou 
zásobování plynem 
kanalizace 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 
+ 

+ 

ÚZEMNÍ PODMÍNKY PRO SOUDRŽNOST SPOLEČENSTVÍ OBYVATEL - S + 

Poloha a dostupnost 
vzdálenost od významných komunikací 
dostupnost veřejnou dopravou 

silnice I. a II. třídy; do 5 km = plus, nad 5 km = minus 
dobrá = plus, špatná = minus 

+ 
+ 

+ 

Občanská vybavenost 

kulturní zařízení 
zdravotnictví 
školství 
sociální oblast 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
- 
- 
- 

- 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 1. září 2020 

 

338 

 

sportovní zařízení ano = plus, ne = minus + 

Sociodemografické ukazatele 
saldo migrace 
index stáří 

7 
134 / 109 

kladné a nula = plus, záporné = minus 
vyšší než průměr ORP = minus, nižší než průměr ORP = plus 

+ 
- 

0 

Rekreace 
cyklotrasy 
turistické stezky 
turistické zajímavosti 

ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 
ano = plus, ne = minus 

+ 
+ 
+ 

+ 

 

 Z H S agregovaná hodnota 

Žiželice  - + + 2c 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

339 

 

 C.3 URČENÍ PROBLÉMŮ K ŘEŠENÍ V ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍCH 
DOKUMENTACÍCH 

 

Výpis sledovaných závad, problémů a střetů záměrů v rámci řešeného území SO ORP Žatec. 

URBANISTICKÉ ZÁVADY A PROBLÉMY 

- nevybudovaná kanalizace v místní části obce 

- nevybudovaný vodovod v místní části obce 

DOPRAVNÍ ZÁVADY A PROBLÉMY 

- průchod silnice I. třídy zastavěným územím (I/27) 

- průchod vytížené silnice II. třídy zastavěným územím (II/225, II/227) 

- úrovňové křížení komunikací a železnice 

HYGIENICKÉ ZÁVADY A PROBLÉMY 

- brownfield 

- dobývací prostor 

- staré ekologické zátěže a kontaminované plochy 

OSTATNÍ ZÁVADY A PROBLÉMY 

- poddolované území 

- sesuvné území 

- výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let 

STŘET ZASTAVITELNÉ PLOCHY ZMĚNY DLE ÚP (VYJMA PLOCH PRO TECHNICKOU 
INFRASTRUKTURU) S LIMITEM V ÚZEMÍ: 

- chráněné ložiskové území 

- ložisko nerostných surovin 

- poddolované území 

- sesuvné území 

- ochranné pásmo hřbitova 

- ochranné pásmo vedení elektrické energie (kontrola – pouze VN) 

- bezpečnostní pásmo plynovodu 

- ochranné pásmo produktovodu 

- ochrana přírody (malá zvláště chráněná území a jejich ochranná pásma, Natura 2000) 

- prvek ÚSES 

- ochranné pásmo silnice (mimo zastavěné území)  

- ochranné pásmo železnice a vlečky (mimo zastavěné území) 

- zemědělská půda zařazená do I. nebo II. třídy ochrany (mimo zastavěné území) 

- záměr ZÚR (technická a dopravní infrastruktura) 

- plocha záplavového území s periodou 100 let 

 

 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

340 

 

STŘET NADMÍSTNÍHO ZÁMĚRU DLE ZÚR V OBLASTI TECHNICKÉ A DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY S: 

- ochranou přírody (Natura 2000 – evropsky významná lokalita, malé zvláště chráněné 
území, VKPR, zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů) 

- prvkem regionálního ÚSES 

- poddolovaným územím 

- sesuvným územím 

- chráněným ložiskovým územím 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

341 

 

NÁZEV OBCE BITOZEVES KÓD OBCE DLE ČŠÚ 565 997 

     

PROBLÉMY A ZÁVADY V ÚZEMÍ 
PH – problém (závada) hygienický 
 PH_1 Staré zátěže v území a kontaminované plochy - Průmysl. zóna TRIANGLE Žatec. 
 PH_28 Brownfield - zemědělský areál 
 

PH_424 
Brownfield – hospodářský dvůr Tatinná – revitalizace objektu jako bydlení se smíšenou 
funkcí 

PU – problém (závada) urbanistický 
 PU_1 Nevybudovaná kanalizace v místní části Nehasice. 
 PU_2 Nevybudovaná kanalizace v místní části Tatinná 
 PU_3 Nevybudovaná kanalizace v místní části Vidovle. 

PO – problém (závada) ostatní 
 PO_1 Poddolované území - Tatiná. 
 PO_2 Sesuvné území - lokalita Bítozeves. 
 PO_3 Sesuvné území - lokalita Nehasice. 
 PO_66 Poddolované území - Postoloprty. 
 PO_67 Poddolované území - Lišany. 
 PO_68 Poddolované území - Bitozeves. 
 PO_69 Poddolované území - Bitozeves. 
 PO_70 Poddolované území - Tatiná. 
 PO_71 Poddolované území - Seménkovice. 
 PO_72 Poddolované území - Výškov. 
 PO_73 Poddolované území - Výškov. 
 PO_74 Poddolované území - Výškov. 
 PO_75 Poddolované území - Výškov. 
 PO_76 Poddolované území - Výškov. 
 PO_77 Sesuvné území - lokalita Bítozeves. 
 PO_78 Sesuvné území - lokalita Bítozeves. 
 PO_79 Sesuvné území - lokalita Nehasice. 
 PO_80 Sesuvné území - lokalita Nehasice. 
 PO_81 Sesuvné území - lokalita Tatinná. 
 PO_82 Sesuvné území - lokalita Bítozeves. 
 PO_83 Sesuvné území - lokalita Nehasice. 
 PO_84 Sesuvné území - lokalita Bítozeves. 
 PO_85 Sesuvné území - lokalita Bitozeves, Postoloprty. 
 PO_86 Sesuvné území - lokalita Bitozeves. 
 PO_87 Sesuvné území - lokalita Bitozeves. 
 PO_88 Sesuvné území - lokalita Bitozeves, Postoloprty. 
 PO_89 Sesuvné území - lokalita Bítozeves. 
 PO_90 Sesuvné území - lokalita Bítozeves. 
 PO_91 Sesuvné území - lokalita Bitozeves, Postoloprty. 
 PO_92 Sesuvné území - lokalita Bitozeves, Postoloprty. 
 PO_93 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_94 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_95 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_96 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_97 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 

 
STŘETY ZÁMĚRŮ V ÚZEMÍ 

SH – střet záměru s limitem hygienickým 
 SH_1 Střet plochy změny BV s OP veřejného pohřebiště, hřbitova a krematoria 

SP – střet záměru s limitem přírodním 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

342 

 

 SP_1 Střet plochy změny BV s poddolovaná území 
 SP_2 Střet plochy změny BV s poddolovaná území 
 SP_3 Střet plochy změny BV s poddolovaná území 
 SP_4 Střet plochy změny DS s poddolovaná území 
 SP_5 Střet plochy změny DS s sesuvná území 
 SP_6 Střet plochy změny OS s sesuvná území 
 SP_7 Střet plochy změny BV se záplavovým územím Q100 řeky Chomutovka 
 SP_8 Střet plochy změny DS se záplavovým územím Q100 řeky Chomutovka 
 SP_9 Střet plochy změny BV s prvkem ÚSES LBK 
 SP_10 Střet plochy změny BV s prvkem ÚSES RBC 
 SP_11 Střet plochy změny BV s prvkem ÚSES RBC 
 SP_12 Střet plochy změny OS s prvkem ÚSES RBC 
 SP_13 Střet plochy změny RX s prvkem ÚSES LBC 
 SP_14 Střet plochy změny SV s prvkem ÚSES RBC 
 SP_15 Střet plochy změny SV s prvkem ÚSES RBC 
 SP_16 Střet plochy změny V s prvkem ÚSES LBK 
 SP_17 Střet plochy změny V s prvkem ÚSES LBK 
 SP_18 Střet plochy změny BV s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_19 Střet plochy změny DS s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_20 Střet plochy změny DX s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_21 Střet plochy změny DX s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_22 Střet plochy změny RX s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_23 Střet plochy změny RX s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_24 Střet plochy změny SR s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_25 Střet plochy změny V s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_26 Střet plochy změny V s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_27 Střet plochy změny V s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_28 Střet plochy změny V s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_29 Střet plochy změny V s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_30 Střet plochy změny V s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_31 Střet plochy změny V s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_32 Střet plochy změny VZ s zemědělská půda v II. třídě ochrany 

ST – střet záměru s limitem technickým 
 ST_1 Střet plochy změny V s BP plynovodu 
 ST_2 Střet plochy změny BV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_3 Střet plochy změny BV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_4 Střet plochy změny BV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_5 Střet plochy změny OS s OP vedení elektrické sítě 
 ST_6 Střet plochy změny BV s OP silnice III. třídy 
 ST_7 Střet plochy změny BV s OP silnice III. třídy 
 ST_8 Střet plochy změny V s OP silnice I. třídy - rychlostní 
 ST_9 Střet plochy změny V s OP silnice II. třídy 
 ST_10 Střet plochy změny V s OP silnice III. třídy 
 ST_11 Střet plochy změny V s OP vlečky 
 ST_12 Střet plochy změny V s OP vlečky 
 ST_13 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (c5 - úsek Louny obchvat - Lažany MÚK, zkapacitnění a 

přeložky; R7) s poddolovaná území 

SZ – vzájemný střet záměrů 
 SZ_1 Střet plochy změny DX s ZÚR DI – silniční - úsek Louny obchvat - Lažany MÚK, 

zkapacitnění a přeložky; R7 

 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

343 

 

NÁZEV OBCE BLAŽIM KÓD OBCE DLE ČŠÚ 566 012 

     

PROBLÉMY A ZÁVADY V ÚZEMÍ 
PH – problém (závada) hygienický 
 PH_2 Staré zátěže v území a kontaminované plochy – skládka Blažim 

PO – problém (závada) ostatní 
 PO_4 Poddolované území - Blažim 1. 
 PO_98 Poddolované území - Blažim 2. 
 PO_99 Poddolované území - Třískolupy. 
 PO_100 Poddolované území - Blažim 1. 
 PO_101 Poddolované území - Výškov. 
 PO_102 Poddolované území - Výškov. 
 PO_103 Poddolované území - Výškov. 

 
STŘETY ZÁMĚRŮ V ÚZEMÍ 

SH – střet záměru s limitem hygienickým  
 SH_2 Střet plochy změny O s OP veřejného pohřebiště, hřbitova a krematoria 
 SH_3 Střet plochy změny O s OP veřejného pohřebiště, hřbitova a krematoria 
 SH_4 Střet plochy změny O s OP veřejného pohřebiště, hřbitova a krematoria 

SP – střet záměru s limitem přírodním 
 SP_33 Střet plochy změny O s prvkem ÚSES LBC 
 SP_34 Střet plochy změny O s prvkem ÚSES LBC 

ST – střet záměru s limitem technickým 
 ST_14 Střet plochy změny BV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_15 Střet plochy změny BV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_16 Střet plochy změny O s OP vedení elektrické sítě 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

344 

 

NÁZEV OBCE ČERADICE KÓD OBCE DLE ČŠÚ 530 581 

     

PROBLÉMY A ZÁVADY V ÚZEMÍ 
PH – problém (závada) hygienický 
 PH_29 Brownfield - vojenský areál 
 PH_30 Brownfield - zemědělský areál 
 PH_31 Brownfield - statek 

PU – problém (závada) urbanistický 
 PU_5 Nevybudovaná kanalizace v místní části Kličín. 
 PU_4 Nevybudovaná kanalizace v místní části Větrušice. 
 PU_7 Nevybudovaný vodovod v místní části Kličín. 
 PU_6 Nevybudovaný vodovod v místní části Větrušice. 
 PU_423 Židovský hřbitov – vyřešení vlastnických poměrů vedoucí k záchraně starého židovského 

hřbitova jako kulturního artefaktu krajiny 

PO – problém (závada) ostatní 
 PO_9 Poddolované území - Čeradice. 
 PO_6 Poddolované území - Kličín 1. 
 PO_5 Poddolované území - Kličín 2. 
 PO_7 Poddolované území - Kličín 3. 
 PO_8 Poddolované území - Větrušice 1. 
 PO_10 Poddolované území - Větrušice 2. 
 PO_104 Poddolované území - Kličín 3. 
 PO_105 Poddolované území - Čeradice. 
 PO_106 Poddolované území - Větrušice 1. 
 PO_107 Poddolované území - Kličín 2. 
 PO_108 Poddolované území - Větrušice 2. 
 PO_109 Poddolované území - Neprobylice u Kaštic 1. 
 PO_110 Poddolované území - Kličín 1. 
 PO_111 Sesuvné území - lokalita Žabokliky. 
 PO_112 Sesuvné území - lokalita Větrušice. 
 PO_113 Sesuvné území - lokalita Žabokliky. 
 PO_114 Sesuvné území - lokalita Sedčice. 
 PO_115 Sesuvné území - lokalita Větrušice. 
 PO_116 Sesuvné území - lokalita Čeradice. 
 PO_117 Sesuvné území - lokalita Čeradice. 
 PO_118 Sesuvné území - lokalita Čeradice. 

 
STŘETY ZÁMĚRŮ V ÚZEMÍ 

SP – střet záměru s limitem přírodním 
 SP_35 Střet plochy změny BV s prvkem ÚSES LBC 
 SP_36 Střet plochy změny BV s prvkem ÚSES LBK 
 SP_37 Střet plochy změny SV s prvkem ÚSES LBC 
 SP_38 Střet plochy změny BI s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_39 Střet plochy změny SV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_40 Střet záměru ZÚR - TI - zásobobání plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s Natura 2000 - 

EVL. 
 SP_41 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s sesuvná území 
 SP_42 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s sesuvná území 
 SP_43 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s sesuvná území 
 SP_44 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s prvkem ÚSES 

(RBC) 

ST – střet záměru s limitem technickým 
 ST_17 Střet plochy změny BV s OP vedení elektrické sítě 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

345 

 

 ST_18 Střet plochy změny OS s OP vedení elektrické sítě 
 ST_19 Střet plochy změny SV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_20 Střet plochy změny SV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_21 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E18a - V411/811 - zdvojení vedení Výškov - 

Hradec) s poddolovaná území 

SZ – vzájemný střet záměrů 
 SZ_2 Střet plochy změny BV s ZÚR TI – elektroenergetika - V411/811 - zdvojení vedení Výškov 

- Hradec 
 SZ_3 Střet plochy změny BV s ZÚR TI – elektroenergetika - V411/811 - zdvojení vedení Výškov 

- Hradec 
 SZ_4 Střet plochy změny BV s ZÚR TI – elektroenergetika - V412/812 - zdvojení vedení Hradec 

- Řeporyje 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

346 

 

NÁZEV OBCE DEŠTNICE KÓD OBCE DLE ČŠÚ 566 128 

     

PROBLÉMY A ZÁVADY V ÚZEMÍ 
PD – problém (závada) dopravní infrastruktury 
 PD_1 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 
 PD_2 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 

PH – problém (závada) hygienický 
 PH_32 Dobývací prostor - Želeč. 

PU – problém (závada) urbanistický 
 PU_8 Nevybudovaná kanalizace v místní části Deštnice. 
 PU_9 Nevybudovaná kanalizace v místní části Sádek. 

 
STŘETY ZÁMĚRŮ V ÚZEMÍ 

SP – střet záměru s limitem přírodním 
 SP_45 Střet plochy změny DS s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 

 

 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

347 

 

NÁZEV OBCE HOLEDEČ KÓD OBCE DLE ČŠÚ 566 187 

     

PROBLÉMY A ZÁVADY V ÚZEMÍ 
PD – problém (závada) dopravní infrastruktury 
 PD_3 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 
 PD_4 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 
 PD_5 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 
 PD_6 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 
 PD_7 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 
 PD_8 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 
 PD_29 Průchod vytížené silnice II. třídy (II/227) zastavěným územím. 

PH – problém (závada) hygienický 
 PH_3 Staré zátěže v území a kontaminované plochy - Měcholupy, obalovna. 
 PH_33 Brownfield - zájezdní hostinec 
 PH_34 Brownfield - železniční budova 
 PH_35 Brownfield - zemědělský areál 
 PH_36 Brownfield - zemědělský areál 

PU – problém (závada) urbanistický 
 PU_11 Nevybudovaná kanalizace v místní části Stránky. 
 PU_10 Nevybudovaná kanalizace v místní části Veletice. 

PO – problém (závada) ostatní 
 PO_11 Sesuvné území - lokalita Holedeč. 
 PO_12 Sesuvné území - lokalita Stránky. 
 PO_13 Sesuvné území - lokalita Veletice. 
 PO_119 Sesuvné území - lokalita Radičeves. 
 PO_120 Sesuvné území - lokalita Veletice. 
 PO_121 Sesuvné území - lokalita Veletice. 
 PO_122 Sesuvné území - lokalita Holedeč. 
 PO_123 Sesuvné území - lokalita Dobříčany. 
 PO_124 Sesuvné území - lokalita Měcholupy. 
 PO_125 Sesuvné území - lokalita Veletice. 
 PO_126 Sesuvné území - lokalita Měcholupy. 
 PO_127 Sesuvné území - lokalita Holedeč. 
 PO_128 Sesuvné území - lokalita Stránky. 
 PO_129 Sesuvné území - lokalita Měcholupy. 
 PO_130 Sesuvné území - lokalita Veletice. 
 PO_131 Sesuvné území - lokalita Veletice. 
 PO_132 Sesuvné území - lokalita Veletice. 
 PO_133 Sesuvné území - lokalita Veletice. 
 PO_134 Sesuvné území - lokalita Veletice. 
 PO_135 Sesuvné území - lokalita Veletice. 
 PO_136 Sesuvné území - lokalita Veletice. 
 PO_137 Sesuvné území - lokalita Veletice. 
 PO_138 Sesuvné území - lokalita Trnovany. 
 PO_139 Sesuvné území - lokalita Trnovany. 
 PO_140 Sesuvné území - lokalita Trnovany. 
 PO_141 Sesuvné území - lokalita Trnovany. 
 PO_142 Sesuvné území - lokalita Trnovany. 
 PO_143 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_144 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_145 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_146 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_147 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_148 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

348 

 

 PO_149 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_150 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 

 
STŘETY ZÁMĚRŮ V ÚZEMÍ 

SH – střet záměru s limitem hygienickým  
 SH_5 Střet plochy změny B s OP veřejného pohřebiště, hřbitova a krematoria 
 SH_6 Střet plochy změny B s OP veřejného pohřebiště, hřbitova a krematoria 
 SH_7 Střet plochy změny B s OP veřejného pohřebiště, hřbitova a krematoria 
 SH_8 Střet plochy změny B s OP veřejného pohřebiště, hřbitova a krematoria 
 SH_9 Střet plochy změny B s OP veřejného pohřebiště, hřbitova a krematoria 

SP – střet záměru s limitem přírodním 
 SP_46 Střet plochy změny B se záplavovým územím Q100 řeky Blšanka 
 SP_47 Střet plochy změny B se záplavovým územím Q100 řeky Blšanka 
 SP_48 Střet plochy změny B se záplavovým územím Q100 řeky Blšanka 
 SP_49 Střet plochy změny B s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_50 Střet plochy změny B s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_51 Střet plochy změny B s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_52 Střet plochy změny B s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_53 Střet plochy změny B s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_54 Střet plochy změny B s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_55 Střet plochy změny B s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_56 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E18a - V411/811 - zdvojení vedení Výškov - 

Hradec) s prvkem ÚSES (RBK) 
 SP_57 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E18a - V411/811 - zdvojení vedení Výškov - 

Hradec) s prvkem ÚSES (RBK) 

ST – střet záměru s limitem technickým 
 ST_22 Střet plochy změny B s OP vedení elektrické sítě 
 ST_23 Střet plochy změny B s OP vedení elektrické sítě 
 ST_24 Střet plochy změny B s OP vedení elektrické sítě 
 ST_25 Střet plochy změny B s OP vedení elektrické sítě 
 ST_26 Střet plochy změny B s OP vedení elektrické sítě 
 ST_27 Střet plochy změny B s OP vedení elektrické sítě 
 ST_28 Střet plochy změny B s OP vedení elektrické sítě 
 ST_29 Střet plochy změny B s OP vedení elektrické sítě 
 ST_30 Střet plochy změny B s OP silnice II. třídy 
 ST_31 Střet plochy změny B s OP silnice II. třídy 
 ST_32 Střet plochy změny B s OP silnice III. třídy 

SZ – vzájemný střet záměrů 
 SZ_5 Střet plochy změny B s ZÚR TI – elektroenergetika - V411/811 - zdvojení vedení Výškov - 

Hradec 
 SZ_6 Střet plochy změny B s ZÚR TI – elektroenergetika - V411/811 - zdvojení vedení Výškov - 

Hradec 
 SZ_7 Střet plochy změny V s ZÚR TI – elektroenergetika - V411/811 - zdvojení vedení Výškov - 

Hradec 
 SZ_8 Střet plochy změny V s ZÚR TI – elektroenergetika - V411/811 - zdvojení vedení Výškov - 

Hradec 
 SZ_9 Střet plochy změny V s ZÚR TI – elektroenergetika - V411/811 - zdvojení vedení Výškov - 

Hradec 
 SZ_10 Střet plochy změny V s ZÚR TI – elektroenergetika - V411/811 - zdvojení vedení Výškov - 

Hradec 

 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

349 

 

NÁZEV OBCE LIBĚŠICE KÓD OBCE DLE ČŠÚ 566 357 

     

PROBLÉMY A ZÁVADY V ÚZEMÍ 
PD – problém (závada) dopravní infrastruktury 
 PD_9 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 

PH – problém (závada) hygienický 
 PH_4 Staré zátěže v území a kontaminované plochy - Skládka Dubčany u Liběšic. 
 PH_37 Brownfield - zemědělský areál 
 PH_38 Brownfield - statek 
 PH_39 Brownfield - statek 
 PH_40 Brownfield - zemědělský areál 
 PH_41 Brownfield - zemědělský areál 
 PH_42 Brownfield - zemědělský areál 
 PH_43 Brownfield - statek 
 PH_44 Brownfield - zámek 
 PH_45 Brownfield - obytná stavba 

PU – problém (závada) urbanistický 
 PU_14 Nevybudovaná kanalizace v místní části Dobříčany. 
 PU_15 Nevybudovaná kanalizace v místní části Dubčany. 
 PU_13 Nevybudovaná kanalizace v místní části Kluček. 
 PU_17 Nevybudovaná kanalizace v místní části Lhota. 
 PU_12 Nevybudovaná kanalizace v místní části Liběšice. 
 PU_16 Nevybudovaná kanalizace v místní části Líčkov. 

PO – problém (závada) ostatní 
 PO_17 Sesuvné území - lokalita Dobříčany. 
 PO_18 Sesuvné území - lokalita Dobříčany. 
 PO_14 Sesuvné území - lokalita Lhota u Něčemic. 
 PO_16 Sesuvné území - lokalita Lhota u Něčemic. 
 PO_15 Sesuvné území - lokalita Třeskonice. 
 PO_151 Poddolované území - Třeskonice-Čihadlo. 
 PO_152 Sesuvné území - lokalita Lhota u Něčemic. 
 PO_153 Sesuvné území - lokalita Dobříčany. 
 PO_154 Sesuvné území - lokalita Dobříčany. 
 PO_155 Sesuvné území - lokalita Třeskonice. 
 PO_156 Sesuvné území - lokalita Veletice. 
 PO_157 Sesuvné území - lokalita Trnovany. 
 PO_158 Sesuvné území - lokalita Dobříčany. 
 PO_159 Sesuvné území - lokalita Dobříčany. 
 PO_160 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 

 
STŘETY ZÁMĚRŮ V ÚZEMÍ 

ST – střet záměru s limitem technickým 
 ST_33 Střet plochy změny SO s OP vedení elektrické sítě 
 ST_34 Střet plochy změny SO s OP vedení elektrické sítě 
 ST_35 Střet plochy změny SO s OP vedení elektrické sítě 
 ST_36 Střet plochy změny SO s OP vedení elektrické sítě 
 ST_37 Střet plochy změny SO s OP vedení elektrické sítě 
 ST_38 Střet plochy změny SO s OP vedení elektrické sítě 
 ST_39 Střet plochy změny SO s OP vedení elektrické sítě 
 ST_40 Střet plochy změny SO s OP vedení elektrické sítě 
 ST_41 Střet plochy změny SO s OP vedení elektrické sítě 
 ST_42 Střet plochy změny SO s OP vedení elektrické sítě 
 ST_43 Střet plochy změny B s OP silnice III. třídy 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

350 

 

 ST_44 Střet plochy změny R s OP silnice III. třídy 
 ST_45 Střet plochy změny SO s OP silnice III. třídy 
 ST_46 Střet plochy změny SO s OP silnice III. třídy 
 ST_47 Střet plochy změny SO s OP silnice III. třídy 
 ST_48 Střet plochy změny SO s OP silnice III. třídy 
 ST_49 Střet plochy změny V s OP silnice III. třídy 

SP – střet záměru s limitem přírodním 
 SP_58 Střet plochy změny SO s CHLÚ - chráněné ložiskové území 
 SP_59 Střet plochy změny R se záplavovým územím Q100 řeky Blšanka 
 SP_60 Střet plochy změny SO s prvkem ÚSES LBK 
 SP_61 Střet plochy změny V s prvkem ÚSES LBK 
 SP_62 Střet plochy změny B s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_63 Střet plochy změny B s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_64 Střet plochy změny B s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_65 Střet plochy změny B s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_66 Střet plochy změny B s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_67 Střet plochy změny B s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_68 Střet plochy změny R s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_69 Střet plochy změny SO s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_70 Střet plochy změny SO s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_71 Střet plochy změny SO s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_72 Střet plochy změny SO s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_73 Střet plochy změny SO s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_74 Střet plochy změny SO s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_75 Střet plochy změny SO s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_76 Střet plochy změny SO s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_77 Střet plochy změny SO s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_78 Střet plochy změny SO s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_79 Střet plochy změny SO s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_80 Střet plochy změny SO s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_81 Střet plochy změny SO s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_82 Střet plochy změny SO s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_83 Střet plochy změny V s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_84 Střet plochy změny V s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_85 Střet plochy změny V s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_86 Střet záměru ZÚR - TI – elektroenergetika (E18a - V411/811 - zdvojení vedení Výškov - 

Hradec) s VKPR (Klůček) 

SH – střet záměru s limitem hygienickým 
 SH_10 Střet plochy změny B s OP veřejného pohřebiště, hřbitova a krematoria 
 SH_11 Střet plochy změny SO s OP veřejného pohřebiště, hřbitova a krematoria 

SZ – vzájemný střet záměrů 
 SZ_11 Střet plochy změny RI s ZÚR TI – elektroenergetika - V411/811 - zdvojení vedení Výškov - 

Hradec 

 

 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

351 

 

NÁZEV OBCE LIBOČANY KÓD OBCE DLE ČŠÚ 530 590 

     

PROBLÉMY A ZÁVADY V ÚZEMÍ 
PD – problém (závada) dopravní infrastruktury 
 PD_10 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 
 PD_11 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 
 PD_30 Průchod vytížené silnice II. třídy (II/225) zastavěným územím. 

PH – problém (závada) hygienický 

PU – problém (závada) urbanistický 

PO – problém (závada) ostatní 
 PO_19 Sesuvné území - lokalita Libočany. 
 PO_21 Sesuvné území - lokalita Libočany. 
 PO_22 Sesuvné území - lokalita Libočany. 
 PO_20 Sesuvné území - lokalita Žabokliky. 
 PO_23 Sesuvné území - lokalita Žabokliky. 
 PO_24 Sesuvné území - lokalita Žabokliky. 
 PO_161 Sesuvné území - lokalita Libočany. 
 PO_162 Sesuvné území - lokalita Nové Sedlo. 
 PO_163 Sesuvné území - lokalita Čeradice. 
 PO_164 Sesuvné území - lokalita Nové Sedlo. 
 PO_165 Sesuvné území - lokalita Libočany. 
 PO_166 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_167 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_168 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_169 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_170 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_171 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_172 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_173 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 

 
STŘETY ZÁMĚRŮ V ÚZEMÍ 

SH – střet záměru s limitem hygienickým  
 SH_12 Střet plochy změny BV s OP veřejného pohřebiště, hřbitova a krematoria 

SP – střet záměru s limitem přírodním 
 SP_87 Střet plochy změny SO s CHLÚ - chráněné ložiskové území 
 SP_88 Střet plochy změny SO s výhradní bilancované ložisko nerostných surovin 
 SP_89 Střet plochy změny RX s sesuvná území 
 SP_90 Střet plochy změny SO s sesuvná území 
 SP_91 Střet plochy změny D se záplavovým územím Q100 řeky Ohře 
 SP_92 Střet plochy změny RX se záplavovým územím Q100 řeky Liboc 
 SP_93 Střet plochy změny SO se záplavovým územím Q100 řeky Liboc 
 SP_94 Střet plochy změny SO se záplavovým územím Q100 řeky Liboc 
 SP_95 Střet plochy změny SR se záplavovým územím Q100 řeky Ohře 
 SP_96 Střet plochy změny RX s prvkem ÚSES RBC 
 SP_97 Střet plochy změny SR s prvkem ÚSES NBK 
 SP_98 Střet plochy změny D s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_99 Střet plochy změny D s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_100 Střet plochy změny DS s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_101 Střet plochy změny RX s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_102 Střet plochy změny SO s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_103 Střet plochy změny SO s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_104 Střet plochy změny SO s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_105 Střet plochy změny SO s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

352 

 

 SP_106 Střet plochy změny SO s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_107 Střet plochy změny SR s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 

ST – střet záměru s limitem technickým 
 ST_50 Střet plochy změny SO s OP vedení elektrické sítě 
 ST_51 Střet plochy změny SO s OP vedení elektrické sítě 
 ST_52 Střet plochy změny SO s OP vedení elektrické sítě 
 ST_53 Střet plochy změny SO s OP vedení elektrické sítě 
 ST_54 Střet plochy změny SO s OP silnice II. třídy 
 ST_55 Střet plochy změny SO s OP silnice II. třídy 
 ST_56 Střet plochy změny SO s OP silnice II. třídy 
 ST_57 Střet plochy změny SO s OP železniční dráhy 
 ST_58 Střet plochy změny SO s OP železniční dráhy 
 ST_59 Střet plochy změny SO s OP železniční dráhy 
 ST_60 Střet plochy změny SO s OP železniční dráhy 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

353 

 

NÁZEV OBCE LIBOŘICE KÓD OBCE DLE ČŠÚ 566 381 

     

PROBLÉMY A ZÁVADY V ÚZEMÍ 
PD – problém (závada) dopravní infrastruktury 

PH – problém (závada) hygienický 
 PH_5 Staré zátěže v území a kontaminované plochy - (4N +K) Prameniště pitné vody. 
 PH_6 Staré zátěže v území a kontaminované plochy - Skládka Železná u Libořic. 
 PH_46 Brownfield - zemědělský areál 
 PH_47 Brownfield - zemědělský areál 
 PH_48 Brownfield - statek 
 PH_49 Brownfield - obytná stavba 

PU – problém (závada) urbanistický 
 PU_19 Nevybudovaná kanalizace v místní části Libořice. 
 PU_18 Nevybudovaná kanalizace v místní části Železná. 
 PU_20 Nevybudovaný vodovod v místní části Železná. 

PO – problém (závada) ostatní 
 PO_26 Poddolované území - Libořice. 
 PO_27 Poddolované území - Železná-Milčeves. 
 PO_25 Poddolované území - Železná-Nový Dvůr. 
 PO_28 Sesuvné území - lokalita Železná. 
 PO_174 Poddolované území - Libořice - Šalová. 
 PO_175 Poddolované území - Libořice. 
 PO_176 Poddolované území - Měcholupy-Mlýnský vrch. 
 PO_177 Poddolované území - Železná. 
 PO_178 Poddolované území - Železná-Milčeves. 
 PO_179 Poddolované území - Liběšice-Čihadlo. 
 PO_180 Poddolované území - Železná-Nový Dvůr. 
 PO_181 Poddolované území - Libořice-Hustava. 
 PO_182 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_183 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_184 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_185 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_186 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_187 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_188 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
   

 
STŘETY ZÁMĚRŮ V ÚZEMÍ 

SH – střet záměru s limitem hygienickým  
 SH_13 Střet plochy změny B s OP veřejného pohřebiště, hřbitova a krematoria 

SP – střet záměru s limitem přírodním 
 SP_108 Střet plochy změny B s poddolovaná území 
 SP_109 Střet plochy změny O se záplavovým územím Q100 řeky Blšanka 
 SP_110 Střet plochy změny B s zemědělská půda v II. třídě ochrany 

ST – střet záměru s limitem technickým 
 ST_61 Střet plochy změny B s OP vedení elektrické sítě 
 ST_62 Střet plochy změny B s OP silnice III. třídy 

 
 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

354 

 

NÁZEV OBCE LIPNO KÓD OBCE DLE ČŠÚ 566 403 

     

PROBLÉMY A ZÁVADY V ÚZEMÍ 
PD – problém (závada) dopravní infrastruktury 
 PD_31 Průchod vytížené silnice II. třídy (II/225) zastavěným územím. 
 PD_32 Průchod vytížené silnice II. třídy (II/225) zastavěným územím. 
 PD_33 Průchod vytížené silnice II. třídy (II/225) zastavěným územím. 

PH – problém (závada) hygienický 
 PH_7 Staré zátěže v území a kontaminované plochy - Skládka Lipenec. 
 PH_50 Brownfield - statek 
 PH_51 Brownfield - zemědělský areál 
 PH_52 Brownfield - zemědělský areál 
 PH_53 Brownfield - statek 
 PH_54 Brownfield - vodárna 

PO – problém (závada) ostatní 
 PO_29 Sesuvné území - lokalita Lipno. 
 PO_190 Sesuvné území - lokalita Lipno. 
 PO_191 Sesuvné území - lokalita Lipno. 
 PO_192 Sesuvné území - lokalita Hřivice, Lipno, Tuchořice. 

 
STŘETY ZÁMĚRŮ V ÚZEMÍ 

SH – střet záměru s limitem hygienickým  
 SH_14 Střet plochy změny MV s OP veřejného pohřebiště, hřbitova a krematoria 

SP – střet záměru s limitem přírodním 
 SP_111 Střet plochy změny BV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_112 Střet plochy změny BV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_113 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E18a - V411/811 - zdvojení vedení Výškov - 

Hradec) s prvkem ÚSES (RBK) 

ST – střet záměru s limitem technickým 
 ST_63 Střet plochy změny BV s OP silnice III. třídy 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

355 

 

NÁZEV OBCE LIŠANY KÓD OBCE DLE ČŠÚ 566 411 

     

PROBLÉMY A ZÁVADY V ÚZEMÍ 
PD – problém (závada) dopravní infrastruktury 
 PD_12 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 
 PD_13 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 

PH – problém (závada) hygienický 
 PH_55 Brownfield - statek 
 PH_56 Brownfield - statek 
 PH_57 Brownfield - statek 
 PH_58 Brownfield - zemědělský areál 
 PH_59 Dobývací prostor - Lišany. 
 PH_60 Dobývací prostor - Selibice I. 
 PH_61 Dobývací prostor - Lišany II. 

PO – problém (závada) ostatní 
 PO_193 Poddolované území - Lišany. 
 PO_194 Poddolované území - Postoloprty. 
 PO_195 Poddolované území - Postoloprty. 
 PO_196 Sesuvné území - lokalita Líšany. 
 PO_197 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_198 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 

PU – problém (závada) urbanistický  
   

 
STŘETY ZÁMĚRŮ V ÚZEMÍ 

SP – střet záměru s limitem přírodním 
 SP_114 Střet plochy změny T se záplavovým územím Q100 řeky Ohře 

ST – střet záměru s limitem technickým 
 ST_64 Střet plochy změny BV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_65 Střet plochy změny BV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_66 Střet plochy změny NT s OP vedení elektrické sítě 
 ST_67 Střet plochy změny BV s OP silnice III. třídy 
 ST_68 Střet plochy změny BV s OP železniční dráhy 

 
  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

356 

 

NÁZEV OBCE MĚCHOLUPY KÓD OBCE DLE ČŠÚ 566 454 

     

PROBLÉMY A ZÁVADY V ÚZEMÍ 
PD – problém (závada) dopravní infrastruktury 
 PD_14 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 
 PD_34 Průchod vytížené silnice II. třídy (II/227) zastavěným územím. 

PH – problém (závada) hygienický 
 PH_9 Staré zátěže v území a kontaminované plochy - Skládka Malá Černoc. 
 PH_8 Staré zátěže v území a kontaminované plochy - Želeč pískovna. 
 PH_62 Brownfield - obytná stavba 
 PH_63 Brownfield - zemědělský areál 
 PH_64 Brownfield - zemědělský areál 
 PH_65 Brownfield - zemědělský areál 
 PH_66 Brownfield - zemědělský areál 
 PH_67 Brownfield - pivovar 
 PH_68 Brownfield - statek 
 PH_69 Brownfield - statek 
 PH_70 Dobývací prostor - Želeč. 

PO – problém (závada) ostatní 
 PO_30 Sesuvné území - lokalita Velká Černoc. 
 PO_199 Poddolované území - Měcholupy-Mlýnský vrch. 
 PO_200 Sesuvné území - lokalita Měcholupy. 
 PO_201 Sesuvné území - lokalita Měcholupy. 
 PO_202 Sesuvné území - lokalita Měcholupy. 
 PO_203 Sesuvné území - lokalita Měcholupy. 
 PO_204 Sesuvné území - lokalita Měcholupy. 
 PO_205 Sesuvné území - lokalita Radičeves. 
 PO_206 Sesuvné území - lokalita Radičeves. 
 PO_207 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_208 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_209 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 

PU – problém (závada) urbanistický  
 PU_22 Nevybudovaná kanalizace v místní části Milošice. 
 PU_23 Nevybudovaná kanalizace v místní části Velká Černoc. 
 PU_24 Nevybudovaná kanalizace v místní části Želeč. 
 

STŘETY ZÁMĚRŮ V ÚZEMÍ 
SP – střet záměru s limitem přírodním 
 SP_115 Střet plochy změny B se záplavovým územím Q100 řeky Blšanka 
 SP_116 Střet plochy změny T se záplavovým územím Q100 řeky Blšanka 
 SP_117 Střet plochy změny B s zemědělská půda v II. třídě ochrany 

ST – střet záměru s limitem technickým 
 ST_69 Střet plochy změny B s OP vedení elektrické sítě 
 ST_70 Střet plochy změny B s OP vedení elektrické sítě 
 ST_71 Střet plochy změny B s OP vedení elektrické sítě 
 ST_72 Střet plochy změny B s OP vedení elektrické sítě 
 ST_73 Střet plochy změny B s OP vedení elektrické sítě 
 ST_74 Střet plochy změny B s OP vedení elektrické sítě 
 ST_75 Střet plochy změny B s OP vedení elektrické sítě 
 ST_76 Střet plochy změny B s OP vedení elektrické sítě 
 ST_77 Střet plochy změny R s OP vedení elektrické sítě 
 ST_78 Střet plochy změny B s OP silnice II. třídy 
 ST_79 Střet plochy změny B s OP silnice III. třídy 
 ST_80 Střet plochy změny V s OP železniční dráhy 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

357 

 

NÁZEV OBCE NOVÉ SEDLO KÓD OBCE DLE ČŠÚ 566 519 

     

PROBLÉMY A ZÁVADY V ÚZEMÍ 
PD – problém (závada) dopravní infrastruktury 
 PD_15 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 
 PD_16 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 
 PD_17 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 

PH – problém (závada) hygienický 
 PH_10 Staré zátěže v území a kontaminované plochy - Skládka TKO Břežany. 
 PH_71 Brownfield - statek 
 PH_72 Brownfield - statek 
 PH_73 Brownfield - železniční budova 
 PH_74 Brownfield - zemědělský areál 
 PH_75 Brownfield - statek 
 PH_76 Brownfield - statek 

PO – problém (závada) ostatní 
 PO_32 Poddolované území - Břežany 2. 
 PO_31 Poddolované území - Žabokliky. 
 PO_34 Sesuvné území - lokalita Nové Sedlo. 
 PO_33 Sesuvné území - lokalita Sedčice. 
 PO_35 Sesuvné území - lokalita Žabokliky. 
 PO_210 Poddolované území - Číňov 1. 
 PO_211 Poddolované území - Soběsuky. 
 PO_212 Poddolované území - Číňov 2. 
 PO_213 Poddolované území - Stranná. 
 PO_214 Poddolované území - Břežany 2. 
 PO_215 Poddolované území - Přívlaky. 
 PO_216 Poddolované území - Břežany 1. 
 PO_217 Poddolované území - Žabokliky. 
 PO_218 Sesuvné území - lokalita Nové Sedlo. 
 PO_219 Sesuvné území - lokalita Břežany. 
 PO_220 Sesuvné území - lokalita Sedčice. 
 PO_221 Sesuvné území - lokalita Sedčice. 
 PO_222 Sesuvné území - lokalita Žabokliky. 
 PO_223 Sesuvné území - lokalita Břežany. 
 PO_224 Sesuvné území - lokalita Žabokliky. 
 PO_225 Sesuvné území - lokalita Roztyly. 
 PO_226 Sesuvné území - lokalita Žabokliky. 
 PO_227 Sesuvné území - lokalita Sedčice. 
 PO_228 Sesuvné území - lokalita Nové Sedlo. 
 PO_229 Sesuvné území - lokalita Sedčice. 
 PO_230 Sesuvné území - lokalita Sedčice. 
 PO_231 Sesuvné území - lokalita Nové Sedlo. 
 PO_232 Sesuvné území - lokalita Žabokliky. 
 PO_233 Sesuvné území - lokalita Čeradice. 
 PO_234 Sesuvné území - lokalita Nové Sedlo. 
 PO_235 Sesuvné území - lokalita Nové Sedlo. 
 PO_236 Sesuvné území - lokalita Žabokliky. 
 PO_237 Sesuvné území - lokalita Žabokliky. 
 PO_238 Sesuvné území - lokalita Stranná. 
 PO_239 Sesuvné území - lokalita Stranná. 
 PO_240 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_241 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_242 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

358 

 

 PO_243 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 

PU – problém (závada) urbanistický  
 PU_27 Nevybudovaná kanalizace v místní části Břežany. 
 PU_28 Nevybudovaná kanalizace v místní části Číňov. 
 PU_25 Nevybudovaná kanalizace v místní části Sedčice. 
 PU_26 Nevybudovaná kanalizace v místní části Žabokliky. 

 
STŘETY ZÁMĚRŮ V ÚZEMÍ 

SH – střet záměru s limitem hygienickým  
 SH_15 Střet plochy změny BI s OP veřejného pohřebiště, hřbitova a krematoria 
 SH_16 Střet plochy změny BI s OP veřejného pohřebiště, hřbitova a krematoria 

SP – střet záměru s limitem přírodním 
 SP_118 Střet plochy změny DX s poddolovaná území 
 SP_119 Střet plochy změny DX s poddolovaná území 
 SP_120 Střet plochy změny DX s poddolovaná území 
 SP_121 Střet plochy změny DX s poddolovaná území 
 SP_122 Střet plochy změny DX s poddolovaná území 
 SP_123 Střet plochy změny DX s poddolovaná území 
 SP_124 Střet plochy změny DX s poddolovaná území 
 SP_125 Střet plochy změny SV s poddolovaná území 
 SP_126 Střet plochy změny SV s poddolovaná území 
 SP_127 Střet plochy změny DX s sesuvná území 
 SP_128 Střet plochy změny DX s sesuvná území 
 SP_129 Střet plochy změny DX s sesuvná území 
 SP_130 Střet plochy změny DX s sesuvná území 
 SP_131 Střet plochy změny DX s sesuvná území 
 SP_132 Střet plochy změny NT s sesuvná území 
 SP_133 Střet plochy změny NT s sesuvná území 
 SP_134 Střet plochy změny NT s sesuvná území 
 SP_135 Střet plochy změny NT s sesuvná území 
 SP_136 Střet plochy změny NT s sesuvná území 
 SP_137 Střet plochy změny DX se záplavovým územím Q100 řeky Liboc 
 SP_138 Střet plochy změny DX se záplavovým územím Q100 řeky Liboc 
 SP_139 Střet plochy změny DX se záplavovým územím Q100 řeky Liboc 
 SP_140 Střet plochy změny DX se záplavovým územím Q100 řeky Ohře 
 SP_141 Střet plochy změny DX se záplavovým územím Q100 řeky Ohře 
 SP_142 Střet plochy změny DX se záplavovým územím Q100 řeky Ohře 
 SP_143 Střet plochy změny SV se záplavovým územím Q100 řeky Liboc 
 SP_144 Střet plochy změny SV se záplavovým územím Q100 řeky Liboc 
 SP_145 Střet plochy změny TI se záplavovým územím Q100 řeky Liboc 
 SP_146 Střet plochy změny NT s prvkem ÚSES LBK 
 SP_147 Střet plochy změny BI s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_148 Střet plochy změny BI s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_149 Střet plochy změny BI s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_150 Střet plochy změny BI s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_151 Střet plochy změny BI s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_152 Střet plochy změny DS s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_153 Střet plochy změny DX s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_154 Střet plochy změny DX s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_155 Střet plochy změny DX s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_156 Střet plochy změny DX s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_157 Střet plochy změny DX s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_158 Střet plochy změny DX s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_159 Střet plochy změny DX s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

359 

 

 SP_160 Střet plochy změny DX s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_161 Střet plochy změny DX s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_162 Střet plochy změny DX s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_163 Střet plochy změny DX s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_164 Střet plochy změny DX s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_165 Střet plochy změny DX s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_166 Střet plochy změny DX s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_167 Střet plochy změny DX s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_168 Střet plochy změny DX s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_169 Střet plochy změny DX s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_170 Střet plochy změny SV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_171 Střet plochy změny SV s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_172 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E17 - V430/830 - zdvojení vedení Hradec - 

Chrást) s Natura 2000 - EVL. 
 SP_173 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E18a - V411/811 - zdvojení vedení Výškov - 

Hradec) s Natura 2000 - EVL. 
 SP_174 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E18a - V411/811 - zdvojení vedení Výškov - 

Hradec) s Natura 2000 - EVL. 
 SP_175 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E18a - V411/811 - zdvojení vedení Výškov - 

Hradec) s Natura 2000 - EVL. 
 SP_176 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E18b - V412/812 - zdvojení vedení Hradec - 

Řeporyje) s Natura 2000 - EVL. 
 SP_177 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E18b - V412/812 - zdvojení vedení Hradec - 

Řeporyje) s Natura 2000 - EVL. 
 SP_178 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E18b - V412/812 - zdvojení vedení Hradec - 

Řeporyje) s Natura 2000 - EVL. 
 SP_179 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E18c - V420/820 - zdvojení vedení Hradec - 

Mírovka) s Natura 2000 - EVL. 
 SP_180 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E18c - V420/820 - zdvojení vedení Hradec - 

Mírovka) s Natura 2000 - EVL. 
 SP_181 Střet záměru ZÚR - TI - zásobobání plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s Natura 2000 - 

EVL. 
 SP_182 Střet záměru ZÚR - TI - zásobobání plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s Natura 2000 - 

EVL. 
 SP_183 Střet záměru ZÚR - TI – zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s VKPR (Číňovské 

stráňky) 
 SP_184 Střet záměru ZÚR - TI – zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s VKPR (Číňovské 

stráňky) 
 SP_185 Střet záměru ZÚR - TI – zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s VKPR (Číňovské 

stráňky) 
 SP_186 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E18a - V411/811 - zdvojení vedení Výškov - 

Hradec) s sesuvná území 
 SP_187 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E18a - V411/811 - zdvojení vedení Výškov - 

Hradec) s sesuvná území 
 SP_188 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E18b - V412/812 - zdvojení vedení Hradec - 

Řeporyje) s sesuvná území 
 SP_189 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E18b - V412/812 - zdvojení vedení Hradec - 

Řeporyje) s sesuvná území 
 SP_190 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E18b - V412/812 - zdvojení vedení Hradec - 

Řeporyje) s sesuvná území 
 SP_191 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s sesuvná území 
 SP_192 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s sesuvná území 
 SP_193 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s sesuvná území 
 SP_194 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s sesuvná území 
 SP_195 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s sesuvná území 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

360 

 

 SP_196 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s sesuvná území 
 SP_197 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E18a - V411/811 - zdvojení vedení Výškov - 

Hradec) s prvkem ÚSES (RBK) 
 SP_198 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E18a - V411/811 - zdvojení vedení Výškov - 

Hradec) s prvkem ÚSES (RBK) 
 SP_199 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E18a - V411/811 - zdvojení vedení Výškov - 

Hradec) s prvkem ÚSES (RBK) 
 SP_200 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E18a - V411/811 - zdvojení vedení Výškov - 

Hradec) s prvkem ÚSES (RBK) 
 SP_201 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E18b - V412/812 - zdvojení vedení Hradec - 

Řeporyje) s prvkem ÚSES (RBK) 
 SP_202 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E18b - V412/812 - zdvojení vedení Hradec - 

Řeporyje) s prvkem ÚSES (RBK) 
 SP_203 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E18b - V412/812 - zdvojení vedení Hradec - 

Řeporyje) s prvkem ÚSES (RBK) 
 SP_204 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E18b - V412/812 - zdvojení vedení Hradec - 

Řeporyje) s prvkem ÚSES (RBK) 
 SP_205 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_206 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_207 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_208 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_209 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_210 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_211 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_212 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_213 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_214 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_215 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_216 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_217 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_218 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s prvkem ÚSES 

(NBK) 
 SP_219 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s prvkem ÚSES 

(NBK) 
 SP_220 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s prvkem ÚSES 

(RBK) 
 SP_221 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s prvkem ÚSES 

(RBK) 

ST – střet záměru s limitem technickým 
 ST_81 Střet plochy změny NT s BP plynovodu 
 ST_82 Střet plochy změny NT s BP plynovodu 
 ST_83 Střet plochy změny NT s BP plynovodu 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

361 

 

 ST_84 Střet plochy změny NT s BP plynovodu 
 ST_85 Střet plochy změny BI s OP vedení elektrické sítě 
 ST_86 Střet plochy změny BI s OP vedení elektrické sítě 
 ST_87 Střet plochy změny BI s OP vedení elektrické sítě 
 ST_88 Střet plochy změny BI s OP vedení elektrické sítě 
 ST_89 Střet plochy změny BI s OP vedení elektrické sítě 
 ST_90 Střet plochy změny NT s OP vedení elektrické sítě 
 ST_91 Střet plochy změny SV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_92 Střet plochy změny SV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_93 Střet plochy změny NT s OP produktovodu 
 ST_94 Střet plochy změny NT s OP produktovodu 
 ST_95 Střet plochy změny NT s OP produktovodu 
 ST_96 Střet plochy změny NT s OP produktovodu 
 ST_97 Střet plochy změny BI s OP silnice III. třídy 
 ST_98 Střet plochy změny BI s OP železniční dráhy 
 ST_99 Střet plochy změny NT s OP železniční dráhy 
 ST_100 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s poddolovaná 

území 
 ST_101 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s poddolovaná 

území 
 ST_102 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s poddolovaná 

území 
 ST_103 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s poddolovaná 

území 
 ST_104 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s poddolovaná 

území 
 ST_105 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s poddolovaná 

území 
 ST_106 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s poddolovaná 

území 

SZ – vzájemný střet záměrů 
 SZ_12 Střet plochy změny DS s ZÚR TI – zásobování plynem - plynovod VTL (600 m) 
 SZ_13 Střet plochy změny DX s ZÚR TI – elektroenergetika - 110 kV Merkur - Triangle 
 SZ_14 Střet plochy změny DX s ZÚR TI – elektroenergetika - 110 kV Merkur - Triangle 
 SZ_15 Střet plochy změny DX s ZÚR TI – elektroenergetika - V411/811 - zdvojení vedení Výškov 

- Hradec 
 SZ_16 Střet plochy změny DX s ZÚR TI – elektroenergetika - V412/812 - zdvojení vedení Hradec 

- Řeporyje 
 SZ_17 Střet plochy změny DX s ZÚR TI – elektroenergetika - V412/812 - zdvojení vedení Hradec 

- Řeporyje 
 SZ_18 Střet plochy změny DX s ZÚR TI – zásobování plynem - plynovod VTL (600 m) 
 SZ_19 Střet plochy změny DX s ZÚR TI – zásobování plynem - plynovod VTL (600 m) 
 SZ_20 Střet plochy změny DX s ZÚR TI – zásobování plynem - plynovod VTL (600 m) 
 SZ_21 Střet plochy změny NT s ZÚR TI – elektroenergetika - 110 kV Merkur - Triangle 
 SZ_22 Střet plochy změny NT s ZÚR TI – elektroenergetika - 110 kV Merkur - Triangle 
 SZ_23 Střet plochy změny NT s ZÚR TI – elektroenergetika - 110 kV Merkur - Triangle 
 SZ_24 Střet plochy změny NT s ZÚR TI – zásobování plynem - plynovod VTL (600 m) 
 SZ_25 Střet plochy změny NT s ZÚR TI – zásobování plynem - plynovod VTL (600 m) 
 SZ_26 Střet plochy změny NT s ZÚR TI – zásobování plynem - plynovod VTL (600 m) 
 SZ_27 Střet plochy změny NT s ZÚR TI – zásobování plynem - plynovod VTL (600 m) 
 SZ_28 Střet plochy změny NT s ZÚR TI – zásobování plynem - plynovod VTL (600 m) 
 SZ_29 Střet plochy změny NT s ZÚR TI – zásobování plynem - plynovod VTL (600 m) 
 SZ_30 Střet plochy změny VX s ZÚR TI – elektroenergetika - 110 kV Merkur - Triangle 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

362 

 

NÁZEV OBCE STAŇKOVICE KÓD OBCE DLE ČŠÚ 543 128 

     

PROBLÉMY A ZÁVADY V ÚZEMÍ 
PD – problém (závada) dopravní infrastruktury 
 PD_18 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 
 PD_19 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 

PH – problém (závada) hygienický 
 PH_11 Staré zátěže v území a kontaminované plochy - (9A +K) Selibice. 
 PH_12 Staré zátěže v území a kontaminované plochy – skládka Milčeves 
 PH_13 Staré zátěže v území a kontaminované plochy – skládka Zámeček 
 PH_77 Brownfield - zámek 
 PH_78 Brownfield - zemědělský areál 
 PH_79 Brownfield - výrobní areál 
 PH_80 Dobývací prostor - Selibice I. 
 PH_81 Dobývací prostor - Tvršice II. 

PO – problém (závada) ostatní 
 PO_244 Poddolované území - Staňkovice. 
 PO_245 Sesuvné území - lokalita Selibice. 
 PO_246 Sesuvné území - lokalita Stáňkovice. 
 PO_247 Sesuvné území - lokalita Staňkovice. 
 PO_248 Sesuvné území - lokalita Staňkovice, Žiželice, Žatec. 
 PO_249 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_250 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 

PU – problém (závada) urbanistický  
 PU_31 Nevybudovaná kanalizace v místní části Selibice. 
 PU_29 Nevybudovaná kanalizace v místní části Staňkovice. 
 PU_30 Nevybudovaná kanalizace v místní části Tvršice. 

 
STŘETY ZÁMĚRŮ V ÚZEMÍ 

SH – střet záměru s limitem hygienickým  
 SH_17 Střet plochy změny BI s OP veřejného pohřebiště, hřbitova a krematoria 
 SH_18 Střet plochy změny MV s OP veřejného pohřebiště, hřbitova a krematoria 
 SH_19 Střet plochy změny MV s OP veřejného pohřebiště, hřbitova a krematoria 

SP – střet záměru s limitem přírodním 
 SP_222 Střet plochy změny MV se záplavovým územím Q100 řeky Ohře 
 SP_223 Střet plochy změny NG s prvkem ÚSES LBC 
 SP_224 Střet plochy změny BI s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_225 Střet plochy změny BI s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_226 Střet plochy změny NG s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_227 Střet plochy změny OS s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_228 Střet plochy změny OS s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_229 Střet plochy změny RH s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_230 Střet plochy změny RH s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_231 Střet plochy změny VL s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_232 Střet plochy změny VL s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_233 Střet plochy změny VL s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_234 Střet plochy změny VL s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_235 Střet plochy změny VL s zemědělská půda v II. třídě ochrany 

ST – střet záměru s limitem technickým 
 ST_107 Střet plochy změny BI s BP plynovodu 
 ST_108 Střet plochy změny MV s BP plynovodu 
 ST_109 Střet plochy změny BI s OP vedení elektrické sítě 
 ST_110 Střet plochy změny BI s OP vedení elektrické sítě 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

363 

 

 ST_111 Střet plochy změny BI s OP vedení elektrické sítě 
 ST_112 Střet plochy změny NG s OP vedení elektrické sítě 
 ST_113 Střet plochy změny OS s OP vedení elektrické sítě 
 ST_114 Střet plochy změny SO s OP vedení elektrické sítě 
 ST_115 Střet plochy změny SO s OP vedení elektrické sítě 
 ST_116 Střet plochy změny BI s OP silnice III. třídy 
 ST_117 Střet plochy změny BI s OP silnice III. třídy 
 ST_118 Střet plochy změny BI s OP silnice III. třídy 
 ST_119 Střet plochy změny OS s OP silnice III. třídy 
 ST_120 Střet plochy změny MV s OP železniční dráhy 
 ST_121 Střet plochy změny OS s OP železniční dráhy 
 ST_122 Střet plochy změny SO s OP železniční dráhy 

 

 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

364 

 

NÁZEV OBCE TUCHOŘICE KÓD OBCE DLE ČŠÚ 566 853 

     

PROBLÉMY A ZÁVADY V ÚZEMÍ 
PH – problém (závada) hygienický 
 PH_14 Staré zátěže v území a kontaminované plochy - Skládka Tuchořice. 
 PH_82 Brownfield - zemědělský areál 
 PH_83 Brownfield - zemědělský areál 

PO – problém (závada) ostatní 
 PO_36 Poddolované území - Třeskonice. 
 PO_38 Poddolované území - Tuchořice-Veselá. 
 PO_37 Poddolované území - Tuchořice. 
 PO_251 Poddolované území - Třeskonice. 
 PO_252 Poddolované území - Tuchořice-Veselá. 
 PO_253 Poddolované území - Tuchořice. 
 PO_254 Poddolované území - Tuchořice-Markvarecká hora. 
 PO_255 Poddolované území - Třeskonice-Čihadlo. 
 PO_256 Poddolované území - Třeskonice - Výrov. 
 PO_257 Sesuvné území - lokalita Třeskonice. 
 PO_258 Sesuvné území - lokalita Třeskonice. 
 PO_259 Sesuvné území - lokalita Třeskonice. 
 PO_260 Sesuvné území - lokalita Tuchořice. 
 PO_261 Sesuvné území - lokalita Tuchořice. 
 PO_262 Sesuvné území - lokalita Tuchořice. 
 PO_263 Sesuvné území - lokalita Tuchořice. 
 PO_264 Sesuvné území - lokalita Tuchořice. 
 PO_265 Sesuvné území - lokalita Tuchořice. 
 PO_266 Sesuvné území - lokalita Tuchořice. 
 PO_267 Sesuvné území - lokalita Tuchořice. 
 PO_268 Sesuvné území - lokalita Tuchořice. 
 PO_269 Sesuvné území - lokalita Hřivice, Lipno, Tuchořice. 
 PO_270 Sesuvné území - lokalita Tuchořice. 
 PO_271 Sesuvné území - lokalita Třeskonice. 
 PO_272 Sesuvné území - lokalita Tuchořice. 
 PO_273 Sesuvné území - lokalita Třeskonice. 
 PO_274 Sesuvné území - lokalita Tuchořice. 
 PO_275 Sesuvné území - lokalita Třeskonice. 
 PO_276 Sesuvné území - lokalita Tuchořice. 
 PO_277 Sesuvné území - lokalita Třeskonice. 
 PO_278 Sesuvné území - lokalita Tuchořice. 
 PO_279 Sesuvné území - lokalita Třeskonice. 
 PO_280 Sesuvné území - lokalita Pnětluky, Tuchořice. 
 PO_281 Sesuvné území - lokalita Třeskonice. 
 PO_282 Sesuvné území - lokalita Tuchořice. 
 PO_283 Sesuvné území - lokalita Třeskonice. 
 PO_284 Sesuvné území - lokalita Třeskonice. 
 PO_285 Sesuvné území - lokalita Pnětluky, Tuchořice. 
 PO_286 Sesuvné území - lokalita Pnětluky, Tuchořice. 
 PO_287 Sesuvné území - lokalita Pnětluky, Tuchořice. 
 PO_288 Sesuvné území - lokalita Tuchořice. 

PU – problém (závada) urbanistický  
 PU_33 Nevybudovaná kanalizace v místní části Nečemice. 
 PU_32 Nevybudovaná kanalizace v místní části Třeskonice. 

 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

365 

 

STŘETY ZÁMĚRŮ V ÚZEMÍ 
SH – střet záměru s limitem hygienickým  
 SH_20 Střet plochy změny OS s OP veřejného pohřebiště, hřbitova a krematoria 

SP – střet záměru s limitem přírodním 
 SP_236 Střet plochy změny SV s sesuvná území 
 SP_237 Střet plochy změny OV s OP PP Travertinová kupas 
 SP_238 Střet plochy změny BV s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_239 Střet plochy změny BV s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_240 Střet plochy změny BV s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_241 Střet plochy změny MV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_242 Střet plochy změny MV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_243 Střet plochy změny OS s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_244 Střet plochy změny SV s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_245 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E18a - V411/811 - zdvojení vedení Výškov - 

Hradec) s přírodní památka (PP) (Miocenní sladkovodní vápence) 

ST – střet záměru s limitem technickým 
 ST_123 Střet plochy změny BV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_124 Střet plochy změny BV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_125 Střet plochy změny BV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_126 Střet plochy změny OS s OP vedení elektrické sítě 
 ST_127 Střet plochy změny SV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_128 Střet plochy změny SV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_129 Střet plochy změny BV s OP silnice III. třídy 
 ST_130 Střet plochy změny BV s OP silnice III. třídy 
 ST_131 Střet plochy změny BV s OP silnice III. třídy 
 ST_132 Střet plochy změny BV s OP silnice III. třídy 
 ST_133 Střet plochy změny OS s OP silnice III. třídy 
 ST_134 Střet plochy změny SV s OP silnice III. třídy 

SZ – vzájemný střet záměrů 
 SZ_31 Střet plochy změny BV s ZÚR TI – elektroenergetika - V411/811 - zdvojení vedení Výškov 

- Hradec 
 SZ_32 Střet plochy změny BV s ZÚR TI – elektroenergetika - V411/811 - zdvojení vedení Výškov 

- Hradec 
 SZ_33 Střet plochy změny OS s ZÚR TI – elektroenergetika - V411/811 - zdvojení vedení Výškov 

- Hradec 

  

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

366 

 

NÁZEV OBCE VELEMYŠLEVES KÓD OBCE DLE ČŠÚ 566 870 

     

PROBLÉMY A ZÁVADY V ÚZEMÍ 
PH – problém (závada) hygienický 
 PH_15 Staré zátěže v území a kontaminované plochy - Skládka Velemyšleves. 
 PH_16 Staré zátěže v území a kontaminované plochy – skládka Velemyšleves 
 PH_84 Brownfield - zámek 
 PH_85 Brownfield - vojenský areál 

PO – problém (závada) ostatní 
 PO_39 Poddolované území - Velemyšleves 1. 
 PO_40 Sesuvné území - lokalita Velemyšleves. 
 PO_41 Sesuvné území - lokalita Velemyšleves. 
 PO_289 Poddolované území - Velemyšleves 3. 
 PO_290 Poddolované území - Velemyšleves 2. 
 PO_291 Poddolované území - Velemyšleves 1. 
 PO_292 Sesuvné území - lokalita Truzenice. 
 PO_293 Sesuvné území - lokalita Truzenice. 
 PO_294 Sesuvné území - lokalita Velemyšleves. 
 PO_295 Sesuvné území - lokalita Minice. 
 PO_296 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_297 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_298 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_299 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_300 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_301 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_302 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_303 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_304 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_305 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 

PU – problém (závada) urbanistický  
 PU_34 Nevybudovaná kanalizace v místní části Zálezy. 
 PU_35 Nevybudovaná kanalizace v místní části Truzenice. 
 PU_36 Nevybudovaná kanalizace v místní části Minice. 

 
STŘETY ZÁMĚRŮ V ÚZEMÍ 

SH – střet záměru s limitem hygienickým  
 SH_21 Střet plochy změny SV s OP veřejného pohřebiště, hřbitova a krematoria 

SP – střet záměru s limitem přírodním 
 SP_246 Střet plochy změny SV s sesuvná území 
 SP_247 Střet plochy změny DS se záplavovým územím Q100 řeky Chomutovka 
 SP_248 Střet plochy změny DS se záplavovým územím Q100 řeky Chomutovka 
 SP_249 Střet plochy změny DS se záplavovým územím Q100 řeky Chomutovka 
 SP_250 Střet plochy změny DS se záplavovým územím Q100 řeky Chomutovka 
 SP_251 Střet plochy změny DS se záplavovým územím Q100 řeky Chomutovka 
 SP_252 Střet plochy změny DS se záplavovým územím Q100 řeky Chomutovka 
 SP_253 Střet plochy změny DS se záplavovým územím Q100 řeky Chomutovka 
 SP_254 Střet plochy změny MV se záplavovým územím Q100 řeky Chomutovka 
 SP_255 Střet plochy změny SV se záplavovým územím Q100 řeky Chomutovka 
 SP_256 Střet plochy změny SV se záplavovým územím Q100 řeky Chomutovka 
 SP_257 Střet plochy změny SX se záplavovým územím Q100 řeky Chomutovka 
 SP_258 Střet plochy změny SX se záplavovým územím Q100 řeky Chomutovka 
 SP_259 Střet plochy změny SX se záplavovým územím Q100 řeky Chomutovka 
 SP_260 Střet plochy změny SX se záplavovým územím Q100 řeky Chomutovka 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

367 

 

 SP_261 Střet plochy změny SX se záplavovým územím Q100 řeky Chomutovka 
 SP_262 Střet plochy změny SX se záplavovým územím Q100 řeky Chomutovka 
 SP_263 Střet plochy změny SX se záplavovým územím Q100 řeky Chomutovka 
 SP_264 Střet plochy změny SX se záplavovým územím Q100 řeky Chomutovka 
 SP_265 Střet plochy změny SX se záplavovým územím Q100 řeky Chomutovka 
 SP_266 Střet plochy změny SX se záplavovým územím Q100 řeky Chomutovka 
 SP_267 Střet plochy změny SX se záplavovým územím Q100 řeky Chomutovka 
 SP_268 Střet plochy změny SX se záplavovým územím Q100 řeky Chomutovka 
 SP_269 Střet plochy změny VL s prvkem ÚSES LBK 
 SP_270 Střet plochy změny DS s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_271 Střet plochy změny DS s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_272 Střet plochy změny DS s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_273 Střet plochy změny DS s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_274 Střet plochy změny DS s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_275 Střet plochy změny DS s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_276 Střet plochy změny DS s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_277 Střet plochy změny DS s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_278 Střet plochy změny DS s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_279 Střet plochy změny DS s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_280 Střet plochy změny DS s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_281 Střet plochy změny SV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_282 Střet plochy změny SV s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_283 Střet plochy změny VL s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_284 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(RBC) 
 SP_285 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(RBC) 

ST – střet záměru s limitem technickým 
 ST_135 Střet plochy změny VL s BP plynovodu 
 ST_136 Střet plochy změny VL s BP plynovodu 
 ST_137 Střet plochy změny VL s BP plynovodu 
 ST_138 Střet plochy změny VL s BP plynovodu 
 ST_139 Střet plochy změny VL s BP plynovodu 
 ST_140 Střet plochy změny SV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_141 Střet plochy změny SV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_142 Střet plochy změny SX s OP vedení elektrické sítě 
 ST_143 Střet plochy změny SX s OP vedení elektrické sítě 
 ST_144 Střet plochy změny SX s OP vedení elektrické sítě 
 ST_145 Střet plochy změny SV s OP silnice III. třídy 
 ST_146 Střet plochy změny SV s OP silnice III. třídy 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

368 

 

NÁZEV OBCE ZÁLUŽICE KÓD OBCE DLE ČŠÚ 530 603 

     

PROBLÉMY A ZÁVADY V ÚZEMÍ 
PH – problém (závada) hygienický 
 PH_86 Brownfield - zemědělský areál 
 PH_87 Brownfield - statek 
 PH_88 Brownfield - zemědělský areál 
 PH_89 Brownfield - statek 

PO – problém (závada) ostatní 
 PO_306 Sesuvné území - lokalita Stekník. 
 PO_307 Sesuvné území - lokalita Stekník. 
 PO_308 Sesuvné území - lokalita Strkovice. 
 PO_309 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_310 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_311 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_312 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 

PU – problém (závada) urbanistický  
 PU_37 Nevybudovaná kanalizace v místní části Zálužice. 
   

 
STŘETY ZÁMĚRŮ V ÚZEMÍ 

Nejsou evidovány. 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

369 

 

NÁZEV OBCE ŽATEC KÓD OBCE DLE ČŠÚ 566 985 

     

PROBLÉMY A ZÁVADY V ÚZEMÍ 
PD – problém (závada) dopravní infrastruktury 
 PD_20 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 
 PD_21 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 
 PD_22 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 
 PD_23 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 
 PD_24 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 
 PD_35 Průchod silnice I. třídy (I/27) zastavěným územím. 
 PD_36 Průchod vytížené silnice II. třídy (II/225) zastavěným územím. 
 PD_37 Průchod vytížené silnice II. třídy (II/225) zastavěným územím. 
 PD_38 Průchod vytížené silnice II. třídy (II/225) zastavěným územím. 
 PD_39 Průchod vytížené silnice II. třídy (II/225) zastavěným územím. 
 PD_40 Průchod vytížené silnice II. třídy (II/227) zastavěným územím. 
 PD_41 Průchod vytížené silnice II. třídy (II/227) zastavěným územím. 

PH – problém (závada) hygienický 
 PH_17 Staré zátěže v území a kontaminované plochy – skládka Milčeves 
 PH_18 Staré zátěže v území a kontaminované plochy – skládka Žatec 
 PH_19 Staré zátěže v území a kontaminované plochy - Skládka TKO Pereč. 
 PH_20 Staré zátěže v území a kontaminované plochy - (1N +K) ČS PHM Žatec, Klíny. 
 PH_21 Staré zátěže v území a kontaminované plochy - Skládka Bezděkov u Žatce. 
 PH_22 Staré zátěže v území a kontaminované plochy - Skládka Libočany. 
 PH_23 Staré zátěže v území a kontaminované plochy - RWE Energie, a.s.  Žatec. 
 PH_24 Staré zátěže v území a kontaminované plochy - (1N +K) ČS PHM Torol Žatec. 
 PH_25 Staré zátěže v území a kontaminované plochy - Benzina s.r.o. ČSPHM Žatec Předměstí. 
 PH_26 Staré zátěže v území a kontaminované plochy - (3N +K) Šroubárna a.s., Purkyn. 
 PH_27 Staré zátěže v území a kontaminované plochy - (3N +K) Haly - Žatec. 
 PH_90 Brownfield - obytná stavba 
 PH_91 Brownfield - statek 
 PH_92 Brownfield - zemědělský areál 
 PH_93 Brownfield - vojenský areál 
 PH_94 Brownfield - zámek 
 PH_95 Brownfield - Budova čp 1925 
 PH_96 Brownfield - Budova čp 3236 
 PH_97 Brownfield - Budova bez č. p. 
 PH_98 Brownfield - Areál bývalého Žateckého spolkového pivovaru 
 PH_99 Brownfield - Budova čp 323 
 PH_100 Brownfield - Budova čp 584 
 PH_425 Brownfield – budova čp.396 
 PH_426 Brownfield – budova čp.1937 
 PH_427 Brownfield – budova čp.310 
 PH_428 Brownfield – budova čp.299 

PO – problém (závada) ostatní 
 PO_42 Poddolované území - Milčeves-Baba. 
 PO_43 Poddolované území - Trnovany u Žatce. 
 PO_44 Poddolované území - Velichov-Záhoří. 
 PO_45 Sesuvné území - lokalita Veletice. 
 PO_46 Sesuvné území - lokalita Trnovany. 
 PO_47 Sesuvné území - lokalita Bezděkov. 
 PO_48 Sesuvné území - lokalita Bezděkov. 
 PO_49 Sesuvné území - lokalita Žatec. 
 PO_50 Sesuvné území - lokalita Žatec. 
 PO_51 Sesuvné území - lokalita Žatec. 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

370 

 

 PO_52 Sesuvné území - lokalita Žatec. 
 PO_53 Sesuvné území - lokalita Žatec. 
 PO_54 Sesuvné území - lokalita Záhoří. 
 PO_55 Sesuvné území - lokalita Žatec. 
 PO_56 Sesuvné území - lokalita Žatec. 
 PO_57 Sesuvné území - lokalita Žatec. 
 PO_313 Poddolované území - Trnovany u Žatce. 
 PO_314 Poddolované území - Milčeves-Baba. 
 PO_315 Poddolované území - Velichov-Záhoří. 
 PO_316 Sesuvné území - lokalita Tvršice. 
 PO_317 Sesuvné území - lokalita Žatec. 
 PO_318 Sesuvné území - lokalita Záhoří. 
 PO_319 Sesuvné území - lokalita Bezděkov. 
 PO_320 Sesuvné území - lokalita Trnovany. 
 PO_321 Sesuvné území - lokalita Veletice. 
 PO_322 Sesuvné území - lokalita Záhoří. 
 PO_323 Sesuvné území - lokalita Tvršice. 
 PO_324 Sesuvné území - lokalita Tvršice. 
 PO_325 Sesuvné území - lokalita Veletice. 
 PO_326 Sesuvné území - lokalita Tvršice. 
 PO_327 Sesuvné území - lokalita Bezděkov. 
 PO_328 Sesuvné území - lokalita Žatec. 
 PO_329 Sesuvné území - lokalita Trnovany. 
 PO_330 Sesuvné území - lokalita Tvršice. 
 PO_331 Sesuvné území - lokalita Bezděkov. 
 PO_332 Sesuvné území - lokalita Žatec. 
 PO_333 Sesuvné území - lokalita Trnovany. 
 PO_334 Sesuvné území - lokalita Dobříčany. 
 PO_335 Sesuvné území - lokalita Libočany. 
 PO_336 Sesuvné území - lokalita Velichov. 
 PO_337 Sesuvné území - lokalita Bezděkov. 
 PO_338 Sesuvné území - lokalita Dobříčany. 
 PO_339 Sesuvné území - lokalita Žatec. 
 PO_340 Sesuvné území - lokalita Žatec. 
 PO_341 Sesuvné území - lokalita Žatec. 
 PO_342 Sesuvné území - lokalita Žatec. 
 PO_343 Sesuvné území - lokalita Žatec. 
 PO_344 Sesuvné území - lokalita Staňkovice, Žiželice, Žatec. 
 PO_345 Sesuvné území - lokalita Bezděkov. 
 PO_346 Sesuvné území - lokalita Žatec. 
 PO_347 Sesuvné území - lokalita Bezděkov. 
 PO_348 Sesuvné území - lokalita Žatec. 
 PO_349 Sesuvné území - lokalita Veletice. 
 PO_350 Sesuvné území - lokalita Trnovany. 
 PO_351 Sesuvné území - lokalita Žatec. 
 PO_352 Sesuvné území - lokalita Radičeves. 
 PO_353 Sesuvné území - lokalita Radičeves. 
 PO_354 Sesuvné území - lokalita Žatec. 
 PO_355 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_356 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_357 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_358 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_359 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_360 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_361 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

371 

 

 PO_362 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_363 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_364 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_365 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_366 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_367 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_368 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_369 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_370 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_371 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_372 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_373 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_374 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_375 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_376 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_377 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_378 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_379 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_380 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 

PU – problém (závada) urbanistický  
 PU_39 Nevybudovaná kanalizace v místní části Bezděkov. 
 PU_41 Nevybudovaná kanalizace v místní části Radíčeves. 
 PU_42 Nevybudovaná kanalizace v místní části Milčeves. 
 PU_43 Nevybudovaná kanalizace v místní části Trnovany. 

 
STŘETY ZÁMĚRŮ V ÚZEMÍ 

SH – střet záměru s limitem hygienickým  
 SH_22 Střet plochy změny BI s OP veřejného pohřebiště, hřbitova a krematoria 
 SH_23 Střet plochy změny BV s OP veřejného pohřebiště, hřbitova a krematoria 
 SH_24 Střet plochy změny BV s OP veřejného pohřebiště, hřbitova a krematoria 
 SH_25 Střet plochy změny BV s OP veřejného pohřebiště, hřbitova a krematoria 
 SH_26 Střet plochy změny RZ s OP veřejného pohřebiště, hřbitova a krematoria 

SP – střet záměru s limitem přírodním 
 SP_286 Střet plochy změny BI s sesuvná území 
 SP_287 Střet plochy změny BI s sesuvná území 
 SP_288 Střet plochy změny BI s sesuvná území 
 SP_289 Střet plochy změny BI s sesuvná území 
 SP_290 Střet plochy změny BI s sesuvná území 
 SP_291 Střet plochy změny BV s sesuvná území 
 SP_292 Střet plochy změny BV s sesuvná území 
 SP_293 Střet plochy změny BV s sesuvná území 
 SP_294 Střet plochy změny MV s sesuvná území 
 SP_295 Střet plochy změny MV s sesuvná území 
 SP_296 Střet plochy změny MV s sesuvná území 
 SP_297 Střet plochy změny RI s sesuvná území 
 SP_298 Střet plochy změny RI s sesuvná území 
 SP_299 Střet plochy změny RI s sesuvná území 
 SP_300 Střet plochy změny RI s sesuvná území 
 SP_301 Střet plochy změny RZ s sesuvná území 
 SP_302 Střet plochy změny RZ s sesuvná území 
 SP_303 Střet plochy změny RZ s sesuvná území 
 SP_304 Střet plochy změny RZ s sesuvná území 
 SP_305 Střet plochy změny RZ s sesuvná území 
 SP_306 Střet plochy změny SM s sesuvná území 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

372 

 

 SP_307 Střet plochy změny RZ s OP PP Žatecs 
 SP_308 Střet plochy změny BI se záplavovým územím Q100 řeky Ohře 
 SP_309 Střet plochy změny BI se záplavovým územím Q100 řeky Ohře 
 SP_310 Střet plochy změny BI se záplavovým územím Q100 řeky Ohře 
 SP_311 Střet plochy změny DS se záplavovým územím Q100 řeky Ohře 
 SP_312 Střet plochy změny MV se záplavovým územím Q100 řeky Ohře 
 SP_313 Střet plochy změny RH se záplavovým územím Q100 řeky Ohře 
 SP_314 Střet plochy změny RZ se záplavovým územím Q100 řeky Liboc 
 SP_315 Střet plochy změny RZ se záplavovým územím Q100 řeky Liboc 
 SP_316 Střet plochy změny RZ se záplavovým územím Q100 řeky Ohře 
 SP_317 Střet plochy změny RZ se záplavovým územím Q100 řeky Ohře 
 SP_318 Střet plochy změny RZ se záplavovým územím Q100 řeky Ohře 
 SP_319 Střet plochy změny RZ se záplavovým územím Q100 řeky Ohře 
 SP_320 Střet plochy změny RZ se záplavovým územím Q100 řeky Ohře 
 SP_321 Střet plochy změny RZ se záplavovým územím Q100 řeky Ohře 
 SP_322 Střet plochy změny BH s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_323 Střet plochy změny BH s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_324 Střet plochy změny BH s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_325 Střet plochy změny BH s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_326 Střet plochy změny BH s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_327 Střet plochy změny BH s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_328 Střet plochy změny BH s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_329 Střet plochy změny BH s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_330 Střet plochy změny BH s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_331 Střet plochy změny BH s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_332 Střet plochy změny BI s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_333 Střet plochy změny BI s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_334 Střet plochy změny BI s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_335 Střet plochy změny BI s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_336 Střet plochy změny BI s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_337 Střet plochy změny BI s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_338 Střet plochy změny BI s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_339 Střet plochy změny BI s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_340 Střet plochy změny BI s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_341 Střet plochy změny BI s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_342 Střet plochy změny BI s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_343 Střet plochy změny BI s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_344 Střet plochy změny BI s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_345 Střet plochy změny BI s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_346 Střet plochy změny BI s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_347 Střet plochy změny BI s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_348 Střet plochy změny BI s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_349 Střet plochy změny BI s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_350 Střet plochy změny BI s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_351 Střet plochy změny BI s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_352 Střet plochy změny BI s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_353 Střet plochy změny BI s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_354 Střet plochy změny BI s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_355 Střet plochy změny BI s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_356 Střet plochy změny BI s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_357 Střet plochy změny BI s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_358 Střet plochy změny BI s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_359 Střet plochy změny BI s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_360 Střet plochy změny BI s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_361 Střet plochy změny BI s zemědělská půda v II. třídě ochrany 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

373 

 

 SP_362 Střet plochy změny BI s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_363 Střet plochy změny BI s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_364 Střet plochy změny BI s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_365 Střet plochy změny BI s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_366 Střet plochy změny BV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_367 Střet plochy změny BV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_368 Střet plochy změny BV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_369 Střet plochy změny BV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_370 Střet plochy změny BV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_371 Střet plochy změny BV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_372 Střet plochy změny BV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_373 Střet plochy změny BV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_374 Střet plochy změny BV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_375 Střet plochy změny BV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_376 Střet plochy změny BV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_377 Střet plochy změny BV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_378 Střet plochy změny BV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_379 Střet plochy změny BV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_380 Střet plochy změny BV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_381 Střet plochy změny BV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_382 Střet plochy změny BV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_383 Střet plochy změny BV s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_384 Střet plochy změny BV s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_385 Střet plochy změny BV s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_386 Střet plochy změny BV s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_387 Střet plochy změny BV s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_388 Střet plochy změny BV s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_389 Střet plochy změny BV s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_390 Střet plochy změny BV s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_391 Střet plochy změny BV s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_392 Střet plochy změny DS s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_393 Střet plochy změny DS s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_394 Střet plochy změny DS s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_395 Střet plochy změny DS s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_396 Střet plochy změny DS s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_397 Střet plochy změny DS s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_398 Střet plochy změny DS s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_399 Střet plochy změny DS s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_400 Střet plochy změny DS s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_401 Střet plochy změny DS s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_402 Střet plochy změny MV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_403 Střet plochy změny MV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_404 Střet plochy změny MV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_405 Střet plochy změny MV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_406 Střet plochy změny MV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_407 Střet plochy změny MV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_408 Střet plochy změny MV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_409 Střet plochy změny MV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_410 Střet plochy změny MV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_411 Střet plochy změny MV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_412 Střet plochy změny MV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_413 Střet plochy změny MV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_414 Střet plochy změny MV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_415 Střet plochy změny MV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_416 Střet plochy změny MV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

374 

 

 SP_417 Střet plochy změny MV s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_418 Střet plochy změny MV s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_419 Střet plochy změny MV s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_420 Střet plochy změny MV s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_421 Střet plochy změny MV s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_422 Střet plochy změny MV s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_423 Střet plochy změny OK s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_424 Střet plochy změny OK s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_425 Střet plochy změny OS s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_426 Střet plochy změny RH s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_427 Střet plochy změny RZ s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_428 Střet plochy změny RZ s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_429 Střet plochy změny RZ s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_430 Střet plochy změny RZ s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_431 Střet plochy změny RZ s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_432 Střet plochy změny RZ s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_433 Střet plochy změny RZ s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_434 Střet plochy změny RZ s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_435 Střet plochy změny RZ s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_436 Střet plochy změny RZ s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_437 Střet plochy změny RZ s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_438 Střet plochy změny RZ s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_439 Střet plochy změny RZ s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_440 Střet plochy změny RZ s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_441 Střet plochy změny RZ s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_442 Střet plochy změny RZ s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_443 Střet plochy změny RZ s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_444 Střet plochy změny RZ s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_445 Střet plochy změny RZ s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_446 Střet plochy změny RZ s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_447 Střet plochy změny RZ s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_448 Střet plochy změny RZ s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_449 Střet plochy změny RZ s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_450 Střet plochy změny RZ s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_451 Střet plochy změny RZ s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_452 Střet plochy změny RZ s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_453 Střet plochy změny RZ s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_454 Střet plochy změny SK s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_455 Střet plochy změny SK s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_456 Střet plochy změny SK s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_457 Střet plochy změny SK s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_458 Střet plochy změny SK s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_459 Střet plochy změny SK s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_460 Střet plochy změny SK s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_461 Střet plochy změny SV s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_462 Střet plochy změny V s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_463 Střet plochy změny V s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_464 Střet plochy změny V s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_465 Střet plochy změny V s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_466 Střet plochy změny V s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_467 Střet plochy změny V s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_468 Střet plochy změny V s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_469 Střet plochy změny V s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_470 Střet plochy změny V s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_471 Střet plochy změny V s zemědělská půda v II. třídě ochrany 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

375 

 

 SP_472 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s Natura 2000 - 
EVL. 

 SP_473 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 
(NBC) 

 SP_474 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 
(NBC) 

 SP_475 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 
(NBC) 

 SP_476 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 
(NBC) 

ST – střet záměru s limitem technickým 
 ST_147 Střet plochy změny BH s BP plynovodu 
 ST_148 Střet plochy změny BH s BP plynovodu 
 ST_149 Střet plochy změny BH s BP plynovodu 
 ST_150 Střet plochy změny BH s BP plynovodu 
 ST_151 Střet plochy změny BH s BP plynovodu 
 ST_152 Střet plochy změny BI s BP  anodového uzemnění 
 ST_153 Střet plochy změny BI s BP  anodového uzemnění 
 ST_154 Střet plochy změny BI s BP  anodového uzemnění 
 ST_155 Střet plochy změny BI s BP plynovodu 
 ST_156 Střet plochy změny BI s BP plynovodu 
 ST_157 Střet plochy změny BI s BP plynovodu 
 ST_158 Střet plochy změny BI s BP plynovodu 
 ST_159 Střet plochy změny BV s BP plynovodu 
 ST_160 Střet plochy změny BV s BP plynovodu 
 ST_161 Střet plochy změny MV s BP plynovodu 
 ST_162 Střet plochy změny MV s BP plynovodu 
 ST_163 Střet plochy změny OK s BP plynovodu 
 ST_164 Střet plochy změny RZ s BP plynovodu 
 ST_165 Střet plochy změny RZ s BP plynovodu 
 ST_166 Střet plochy změny SK s BP  anodového uzemnění 
 ST_167 Střet plochy změny SK s BP plynovodu 
 ST_168 Střet plochy změny SK s BP plynovodu 
 ST_169 Střet plochy změny BI s OP vedení elektrické sítě 
 ST_170 Střet plochy změny BI s OP vedení elektrické sítě 
 ST_171 Střet plochy změny BI s OP vedení elektrické sítě 
 ST_172 Střet plochy změny BI s OP vedení elektrické sítě 
 ST_173 Střet plochy změny BI s OP vedení elektrické sítě 
 ST_174 Střet plochy změny BI s OP vedení elektrické sítě 
 ST_175 Střet plochy změny BI s OP vedení elektrické sítě 
 ST_176 Střet plochy změny BI s OP vedení elektrické sítě 
 ST_177 Střet plochy změny BI s OP vedení elektrické sítě 
 ST_178 Střet plochy změny BI s OP vedení elektrické sítě 
 ST_179 Střet plochy změny BI s OP vedení elektrické sítě 
 ST_180 Střet plochy změny BI s OP vedení elektrické sítě 
 ST_181 Střet plochy změny BV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_182 Střet plochy změny BV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_183 Střet plochy změny BV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_184 Střet plochy změny BV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_185 Střet plochy změny BV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_186 Střet plochy změny BV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_187 Střet plochy změny BV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_188 Střet plochy změny BV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_189 Střet plochy změny BV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_190 Střet plochy změny BV s OP vedení elektrické sítě 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

376 

 

 ST_191 Střet plochy změny BV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_192 Střet plochy změny BV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_193 Střet plochy změny BV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_194 Střet plochy změny BV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_195 Střet plochy změny OS s OP vedení elektrické sítě 
 ST_196 Střet plochy změny RI s OP vedení elektrické sítě 
 ST_197 Střet plochy změny RZ s OP vedení elektrické sítě 
 ST_198 Střet plochy změny RZ s OP vedení elektrické sítě 
 ST_199 Střet plochy změny RZ s OP vedení elektrické sítě 
 ST_200 Střet plochy změny RZ s OP vedení elektrické sítě 
 ST_201 Střet plochy změny RZ s OP vedení elektrické sítě 
 ST_202 Střet plochy změny RZ s OP vedení elektrické sítě 
 ST_203 Střet plochy změny RZ s OP vedení elektrické sítě 
 ST_204 Střet plochy změny RZ s OP vedení elektrické sítě 
 ST_205 Střet plochy změny RZ s OP vedení elektrické sítě 
 ST_206 Střet plochy změny RZ s OP vedení elektrické sítě 
 ST_207 Střet plochy změny RZ s OP vedení elektrické sítě 
 ST_208 Střet plochy změny RZ s OP vedení elektrické sítě 
 ST_209 Střet plochy změny RZ s OP vedení elektrické sítě 
 ST_210 Střet plochy změny SK s OP vedení elektrické sítě 
 ST_211 Střet plochy změny SK s OP vedení elektrické sítě 
 ST_212 Střet plochy změny SM s OP vedení elektrické sítě 
 ST_213 Střet plochy změny SM s OP vedení elektrické sítě 
 ST_214 Střet plochy změny BH s OP silnice II. třídy 
 ST_215 Střet plochy změny BH s OP silnice II. třídy 
 ST_216 Střet plochy změny BH s OP silnice II. třídy 
 ST_217 Střet plochy změny BI s OP silnice I. třídy 
 ST_218 Střet plochy změny BI s OP silnice I. třídy 
 ST_219 Střet plochy změny BI s OP silnice I. třídy 
 ST_220 Střet plochy změny BI s OP silnice III. třídy 
 ST_221 Střet plochy změny BI s OP silnice III. třídy 
 ST_222 Střet plochy změny BI s OP silnice III. třídy 
 ST_223 Střet plochy změny BV s OP silnice I. třídy 
 ST_224 Střet plochy změny BV s OP silnice I. třídy 
 ST_225 Střet plochy změny BV s OP silnice I. třídy 
 ST_226 Střet plochy změny BV s OP silnice I. třídy 
 ST_227 Střet plochy změny BV s OP silnice I. třídy 
 ST_228 Střet plochy změny BV s OP silnice II. třídy 
 ST_229 Střet plochy změny BV s OP silnice II. třídy 
 ST_230 Střet plochy změny BV s OP silnice III. třídy 
 ST_231 Střet plochy změny BV s OP silnice III. třídy 
 ST_232 Střet plochy změny BV s OP silnice III. třídy 
 ST_233 Střet plochy změny BV s OP silnice III. třídy 
 ST_234 Střet plochy změny BV s OP silnice III. třídy 
 ST_235 Střet plochy změny BV s OP silnice III. třídy 
 ST_236 Střet plochy změny MV s OP 
 ST_237 Střet plochy změny MV s OP silnice I. třídy 
 ST_238 Střet plochy změny MV s OP silnice I. třídy 
 ST_239 Střet plochy změny MV s OP silnice III. třídy 
 ST_240 Střet plochy změny MV s OP silnice III. třídy 
 ST_241 Střet plochy změny MV s OP silnice III. třídy 
 ST_242 Střet plochy změny OK s OP silnice I. třídy 
 ST_243 Střet plochy změny RI s OP silnice II. třídy 
 ST_244 Střet plochy změny RI s OP silnice II. třídy 
 ST_245 Střet plochy změny RI s OP silnice III. třídy 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

377 

 

 ST_246 Střet plochy změny RZ s OP silnice I. třídy 
 ST_247 Střet plochy změny RZ s OP silnice I. třídy 
 ST_248 Střet plochy změny RZ s OP silnice I. třídy 
 ST_249 Střet plochy změny RZ s OP silnice II. třídy 
 ST_250 Střet plochy změny RZ s OP silnice II. třídy 
 ST_251 Střet plochy změny RZ s OP silnice III. třídy 
 ST_252 Střet plochy změny SK s OP silnice I. třídy 
 ST_253 Střet plochy změny SK s OP silnice I. třídy 
 ST_254 Střet plochy změny SK s OP silnice I. třídy 
 ST_255 Střet plochy změny SK s OP silnice II. třídy 
 ST_256 Střet plochy změny SK s OP silnice II. třídy 
 ST_257 Střet plochy změny SK s OP silnice II. třídy 
 ST_258 Střet plochy změny SK s OP silnice III. třídy 
 ST_259 Střet plochy změny V s OP silnice I. třídy 
 ST_260 Střet plochy změny MV s OP vlečky 
 ST_261 Střet plochy změny MV s OP vlečky 
 ST_262 Střet plochy změny OS s OP vlečky 
 ST_263 Střet plochy změny PV s OP vlečky 
 ST_264 Střet plochy změny V s OP vlečky 
 ST_265 Střet plochy změny V s OP vlečky 
 ST_266 Střet plochy změny V s OP vlečky 
 ST_267 Střet plochy změny V s OP vlečky 
 ST_268 Střet plochy změny BV s OP železniční dráhy 
 ST_269 Střet plochy změny BV s OP železniční dráhy 
 ST_270 Střet plochy změny MV s OP železniční dráhy 
 ST_271 Střet plochy změny MV s OP železniční dráhy 
 ST_272 Střet plochy změny MV s OP železniční dráhy 
 ST_273 Střet plochy změny MV s OP železniční dráhy 
 ST_274 Střet plochy změny MV s OP železniční dráhy 
 ST_275 Střet plochy změny MV s OP železniční dráhy 
 ST_276 Střet plochy změny OS s OP železniční dráhy 
 ST_277 Střet plochy změny RZ s OP železniční dráhy 
 ST_278 Střet plochy změny RZ s OP železniční dráhy 
 ST_279 Střet plochy změny RZ s OP železniční dráhy 
 ST_280 Střet plochy změny RZ s OP železniční dráhy 
 ST_281 Střet plochy změny RZ s OP železniční dráhy 
 ST_282 Střet plochy změny RZ s OP železniční dráhy 
 ST_283 Střet plochy změny SV s OP železniční dráhy 
 ST_284 Střet plochy změny V s OP železniční dráhy 
 ST_285 Střet plochy změny V s OP železniční dráhy 
 ST_286 Střet plochy změny V s OP železniční dráhy 

SZ – vzájemný střet záměrů 
 SZ_34 Střet plochy změny DS s ZÚR DI – silniční - Radíčeves, západní obchvat; I/27 
 SZ_35 Střet plochy změny SK s ZÚR DI – silniční - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; 

Žiželice, přemostění; I/27 

 

 

 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

378 

 

NÁZEV OBCE ŽIŽELICE KÓD OBCE DLE ČŠÚ 567 019 

     

PROBLÉMY A ZÁVADY V ÚZEMÍ 
PD – problém (závada) dopravní infrastruktury 
 PD_25 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 
 PD_26 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 
 PD_27 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 
 PD_28 Úrovňové křížení komunikace a železnice. 
 PD_42 Průchod silnice I. třídy (I/27) zastavěným územím. 

PO – problém (závada) ostatní 
 PO_58 Sesuvné území - lokalita Žíželice. 
 PO_59 Sesuvné území - lokalita Žíželice. 
 PO_60 Sesuvné území - lokalita Žíželice. 
 PO_61 Sesuvné území - lokalita Žíželice. 
 PO_62 Sesuvné území - lokalita Žíželice. 
 PO_63 Sesuvné území - lokalita Žíželice. 
 PO_64 Sesuvné území - lokalita Hořetice. 
 PO_65 Sesuvné území - lokalita Hořetice. 
 PO_381 Poddolované území - Stranná. 
 PO_382 Poddolované území - Stroupeč. 
 PO_383 Poddolované území - Přívlaky. 
 PO_384 Sesuvné území - lokalita Velichov. 
 PO_385 Sesuvné území - lokalita Přívlaky. 
 PO_386 Sesuvné území - lokalita Záhoří. 
 PO_387 Sesuvné území - lokalita Hořetice – průsaky z rekultivovaného odkaliště Vysočany 
 PO_388 Sesuvné území - lokalita Přívlaky. 
 PO_389 Sesuvné území - lokalita Záhoří. 
 PO_390 Sesuvné území - lokalita Hořetice – průsaky z rekultivovaného odkaliště Vysočany 
 PO_391 Sesuvné území - lokalita Žíželice. 
 PO_392 Sesuvné území - lokalita Žíželice. 
 PO_393 Sesuvné území - lokalita Hořetice – průsaky z rekultivovaného odkaliště Vysočany 
 PO_394 Sesuvné území - lokalita Hořetice – průsaky z rekultivovaného odkaliště Vysočany 
 PO_395 Sesuvné území - lokalita Velichov. 
 PO_396 Sesuvné území - lokalita Hořetice – průsaky z rekultivovaného odkaliště Vysočany 
 PO_397 Sesuvné území - lokalita Hořetice – průsaky z rekultivovaného odkaliště Vysočany 
 PO_398 Sesuvné území - lokalita Žiželice. 
 PO_399 Sesuvné území - lokalita Žiželice. 
 PO_400 Sesuvné území - lokalita Žiželice. 
 PO_401 Sesuvné území - lokalita Žíželice. 
 PO_402 Sesuvné území - lokalita Staňkovice, Žiželice, Žatec. 
 PO_403 Sesuvné území - lokalita Velichov. 
 PO_404 Sesuvné území - lokalita Žiželice. 
 PO_405 Sesuvné území - lokalita Žíželice. 
 PO_406 Sesuvné území - lokalita Staňkovice, Žiželice, Žatec. 
 PO_407 Sesuvné území - lokalita Žíželice. 
 PO_408 Sesuvné území - lokalita Staňkovice, Žiželice, Žatec. 
 PO_409 Sesuvné území - lokalita Žiželice. 
 PO_410 Sesuvné území - lokalita Žíželice. 
 PO_411 Sesuvné území - lokalita Staňkovice, Žiželice, Žatec. 
 PO_412 Sesuvné území - lokalita Přívlaky. 
 PO_413 Sesuvné území - lokalita Žíželice. 
 PO_414 Sesuvné území - lokalita Žíželice. 
 PO_415 Sesuvné území - lokalita Staňkovice, Žiželice, Žatec. 
 PO_416 Sesuvné území - lokalita Staňkovice, Žiželice, Žatec. 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

379 

 

 PO_417 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_418 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_419 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_420 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 
 PO_421 Výskyt zastavěného území v záplavovém území s periodou 100 let. 

PU – problém (závada) urbanistický  
 PU_44 Nevybudovaná kanalizace v místní části Stroupeč. 
 PU_45 Nevybudovaná kanalizace v místní části Přívlaky. 
 PU_422 Nevybudovaná kanalizace v místní části Hořetice 
 PU_46 Nevybudovaný vodovod v místní části Přívlaky. 

 
STŘETY ZÁMĚRŮ V ÚZEMÍ 

SP – střet záměru s limitem přírodním 
 SP_477 Střet plochy změny BV s sesuvná území 
 SP_478 Střet plochy změny BV s sesuvná území 
 SP_479 Střet plochy změny BV s sesuvná území 
 SP_480 Střet plochy změny BV s sesuvná území 
 SP_481 Střet plochy změny DS s sesuvná území 
 SP_482 Střet plochy změny OV s sesuvná území 
 SP_483 Střet plochy změny OV s sesuvná území 
 SP_484 Střet plochy změny BV s OP PP Stroupeč 
 SP_485 Střet plochy změny BV s prvkem ÚSES NBC 
 SP_486 Střet plochy změny BV s prvkem ÚSES NBC 
 SP_487 Střet plochy změny BV s prvkem ÚSES NBC 
 SP_488 Střet plochy změny BV s prvkem ÚSES NBC 
 SP_489 Střet plochy změny BV s prvkem ÚSES RBK 
 SP_490 Střet plochy změny BV s prvkem ÚSES RBK 
 SP_491 Střet plochy změny OS s prvkem ÚSES NBC 
 SP_492 Střet plochy změny OV s prvkem ÚSES RBK 
 SP_493 Střet plochy změny SV s prvkem ÚSES NBC 
 SP_494 Střet plochy změny BV s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_495 Střet plochy změny BV s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_496 Střet plochy změny DS s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_497 Střet plochy změny DS s zěmědělská půda v I. třídě ochrany 
 SP_498 Střet plochy změny DS s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_499 Střet plochy změny DS s zemědělská půda v II. třídě ochrany 
 SP_500 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s přírodní 

památka (PP) (Stroupeč) 
 SP_501 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s přírodní 

památka (PP) (Stroupeč) 
 SP_502 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s přírodní 

památka (PP) (Stroupeč) 
 SP_503 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s přírodní 

památka (PP) (Stroupeč) 
 SP_504 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s přírodní 

památka (PP) (Stroupeč) 
 SP_505 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s přírodní 

památka (PP) (Stroupeč) 
 SP_506 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s přírodní 

památka (PP) (Stroupeč) 
 SP_507 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s přírodní 

památka (PP) (Stroupeč) 
 SP_508 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s přírodní 

památka (PP) (Stroupeč) 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

380 

 

 SP_509 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s přírodní 
památka (PP) (Stroupeč) 

 SP_510 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s Natura 2000 - 
EVL. 

 SP_511 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s Natura 2000 - 
EVL. 

 SP_512 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s Natura 2000 - 
EVL. 

 SP_513 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s Natura 2000 - 
EVL. 

 SP_514 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s Natura 2000 - 
EVL. 

 SP_515 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s Natura 2000 - 
EVL. 

 SP_516 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s Natura 2000 - 
EVL. 

 SP_517 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s Natura 2000 - 
EVL. 

 SP_518 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s Natura 2000 - 
EVL. 

 SP_519 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s Natura 2000 - 
EVL. 

 SP_520 Střet záměru ZÚR - TI – zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s VKPR (Svahy 
Přívlaky) 

 SP_521 Střet záměru ZÚR - TI – zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s VKPR (Svahy 
Přívlaky) 

 SP_522 Střet záměru ZÚR - TI – zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s VKPR (Svahy 
Přívlaky) 

 SP_523 Střet záměru ZÚR - TI – zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s VKPR (Svahy 
Přívlaky) 

 SP_524 Střet záměru ZÚR - TI – zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s VKPR (Svahy 
Přívlaky) 

 SP_525 Střet záměru ZÚR - TI – zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s VKPR (Svahy 
Přívlaky) 

 SP_526 Střet záměru ZÚR - TI – zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s VKPR (Svahy 
Přívlaky) 

 SP_527 Střet záměru ZÚR - TI – zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s VKPR (Svahy 
Přívlaky) 

 SP_528 Střet záměru ZÚR - TI – zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s VKPR (Svahy 
Přívlaky) 

 SP_529 Střet záměru ZÚR - TI – zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s VKPR (Svahy 
Přívlaky) 

 SP_530 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s Výskyt zvl. 
chráněných rostlin a živočichů 

 SP_531 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s Výskyt zvl. 
chráněných rostlin a živočichů 

 SP_532 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s Výskyt zvl. 
chráněných rostlin a živočichů 

 SP_533 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s Výskyt zvl. 
chráněných rostlin a živočichů 

 SP_534 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s Výskyt zvl. 
chráněných rostlin a živočichů 

 SP_535 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s Výskyt zvl. 
chráněných rostlin a živočichů 

 SP_536 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s Výskyt zvl. 
chráněných rostlin a živočichů 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

381 

 

 SP_537 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s Výskyt zvl. 
chráněných rostlin a živočichů 

 SP_538 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s Výskyt zvl. 
chráněných rostlin a živočichů 

 SP_539 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s Výskyt zvl. 
chráněných rostlin a živočichů 

 SP_540 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s Výskyt zvl. 
chráněných rostlin a živočichů 

 SP_541 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s Výskyt zvl. 
chráněných rostlin a živočichů 

 SP_542 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s Výskyt zvl. 
chráněných rostlin a živočichů 

 SP_543 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s Výskyt zvl. 
chráněných rostlin a živočichů 

 SP_544 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (g4 - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, 
přemostění; I/27) s sesuvná území 

 SP_545 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (g4 - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, 
přemostění; I/27) s sesuvná území 

 SP_546 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (g4 - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, 
přemostění; I/27) s sesuvná území 

 SP_547 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (g4 - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, 
přemostění; I/27) s sesuvná území 

 SP_548 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (g4 - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, 
přemostění; I/27) s sesuvná území 

 SP_549 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (g4 - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, 
přemostění; I/27) s sesuvná území 

 SP_550 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (g4 - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, 
přemostění; I/27) s sesuvná území 

 SP_551 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (g4 - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, 
přemostění; I/27) s sesuvná území 

 SP_552 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (g4 - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, 
přemostění; I/27) s sesuvná území 

 SP_553 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (g4 - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, 
přemostění; I/27) s sesuvná území 

 SP_554 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (g4 - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, 
přemostění; I/27) s sesuvná území 

 SP_555 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (g4 - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, 
přemostění; I/27) s sesuvná území 

 SP_556 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (g4 - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, 
přemostění; I/27) s sesuvná území 

 SP_557 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s sesuvná území 
 SP_558 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s sesuvná území 
 SP_559 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s sesuvná území 
 SP_560 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s sesuvná území 
 SP_561 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s sesuvná území 
 SP_562 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (g4 - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, 

přemostění; I/27) s prvkem ÚSES (RBK) 
 SP_563 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (g4 - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, 

přemostění; I/27) s prvkem ÚSES (RBK) 
 SP_564 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (g4 - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, 

přemostění; I/27) s prvkem ÚSES (RBK) 
 SP_565 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (g4 - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, 

přemostění; I/27) s prvkem ÚSES (RBK) 
 SP_566 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (g4 - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, 

přemostění; I/27) s prvkem ÚSES (RBK) 
 SP_567 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (g4 - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

382 

 

přemostění; I/27) s prvkem ÚSES (RBK) 
 SP_568 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (g4 - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, 

přemostění; I/27) s prvkem ÚSES (RBK) 
 SP_569 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (g4 - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, 

přemostění; I/27) s prvkem ÚSES (RBK) 
 SP_570 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (g4 - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, 

přemostění; I/27) s prvkem ÚSES (RBK) 
 SP_571 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (g4 - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, 

přemostění; I/27) s prvkem ÚSES (RBK) 
 SP_572 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (g4 - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, 

přemostění; I/27) s prvkem ÚSES (RBK) 
 SP_573 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (g4 - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, 

přemostění; I/27) s prvkem ÚSES (RBK) 
 SP_574 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (g4 - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, 

přemostění; I/27) s prvkem ÚSES (RBK) 
 SP_575 Střet záměru ZÚR - DI - silniční (g4 - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; Žiželice, 

přemostění; I/27) s prvkem ÚSES (RBK) 
 SP_576 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_577 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_578 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_579 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_580 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_581 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_582 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_583 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_584 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_585 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_586 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_587 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_588 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_589 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_590 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_591 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_592 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_593 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_594 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(RBK) 
 SP_595 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

383 

 

(RBK) 
 SP_596 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(RBK) 
 SP_597 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(RBK) 
 SP_598 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(RBK) 
 SP_599 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(RBK) 
 SP_600 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(RBK) 
 SP_601 Střet záměru ZÚR - TI - elektroenergetika (E7 - 110 kV Merkur - Triangle) s prvkem ÚSES 

(RBK) 
 SP_602 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s prvkem ÚSES 

(NBC) 
 SP_603 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s prvkem ÚSES 

(RBC) 
 SP_604 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s prvkem ÚSES 

(RBC) 
 SP_605 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s prvkem ÚSES 

(RBC) 
 SP_606 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s prvkem ÚSES 

(RBC) 
 SP_607 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s prvkem ÚSES 

(RBC) 
 SP_608 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s prvkem ÚSES 

(RBC) 
 SP_609 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s prvkem ÚSES 

(RBC) 
 SP_610 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s prvkem ÚSES 

(RBC) 

ST – střet záměru s limitem technickým 
 ST_287 Střet plochy změny OV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_288 Střet plochy změny OV s OP vedení elektrické sítě 
 ST_289 Střet plochy změny BV s OP 
 ST_290 Střet plochy změny BV s OP silnice I. třídy 
 ST_291 Střet plochy změny BV s OP silnice I. třídy 
 ST_292 Střet plochy změny BV s OP silnice I. třídy 
 ST_293 Střet plochy změny OV s OP silnice I. třídy 
 ST_294 Střet plochy změny BV s OP železniční dráhy 
 ST_295 Střet plochy změny BV s OP železniční dráhy 
 ST_296 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s poddolovaná 

území 
 ST_297 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s poddolovaná 

území 
 ST_298 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s poddolovaná 

území 
 ST_299 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s poddolovaná 

území 
 ST_300 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s poddolovaná 

území 
 ST_301 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s poddolovaná 

území 
 ST_302 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s poddolovaná 

území 



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

384 

 

 ST_303 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s poddolovaná 
území 

 ST_304 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s poddolovaná 
území 

 ST_305 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s poddolovaná 
území 

 ST_306 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s poddolovaná 
území 

 ST_307 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s poddolovaná 
území 

 ST_308 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s poddolovaná 
území 

 ST_309 Střet záměru ZÚR - TI - zásobování plynem (P1 - plynovod VTL (600 m)) s poddolovaná 
území 

SZ – vzájemný střet záměrů 
 SZ_36 Střet plochy změny BV s ZÚR DI – silniční - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; 

Žiželice, přemostění; I/27 
 SZ_37 Střet plochy změny BV s ZÚR DI – silniční - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; 

Žiželice, přemostění; I/27 
 SZ_38 Střet plochy změny DS s ZÚR DI – silniční - Žíželice, obchvat včetně mostu; VPS -g4; 

Žiželice, přemostění; I/27 

  



[ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP ŽATEC – 5. ÚPLNÁ AKTUALIZACE] 

 

385 

 

SEZNAM ZKRATEK: 

 
BPEJ  bonitovaná půdně ekologická jednotka 
ČGS  Česká geologická služba 
ČOV  čistírna odpadní vod 
ČR  Česká republika 
ČSÚ  Český statistický úřad 
ČÚZK  Český úřad zeměměřický a katastrální 
EAO  ekonomicky aktivní obyvatelé 
EVL  evropsky významná lokalita 
CHKO  chráněná krajinná oblast 
CHLÚ  chráněné ložiskové území  
CHOPAV chráněná oblast přirozené akumulace vod 
IZCUJ  identifikační číslo základní územní jednotky 
KES  koeficient ekologické stability 
k. ú.  katastrální území 
MMR  Ministerstvo pro místní rozvoj 
NBC  nadregionální biocentrum 
NP  národní park 
NRBK  nadregionální biokoridor 
NTL  nízkotlaký plynovod 
OP  ochranné pásmo 
ORP  obec s rozšířenou působností 
RBK   regionální biokoridor 
RP  regulační plán 
SLDB  sčítání lidí, domů a bytů 
SO  správní obvod 
STL  středotlaký plynovod 
TI  technická infrastruktura 
ÚAP  územně analytické podklady 
ÚP  územní plán 
ÚPD  územně plánovací dokumentace 
UR  udržitelný rozvoj 
ÚSES  územní systém ekologické stability 
ÚSK  územní studie krajiny 
VKP  významný krajinný prvek 
VN  vysoké napětí 
VTL  vysokotlaký plynovod 
VVN  velmi vysoké napětí  
VVTL  velmi vysokotlaký plynovod 
ZPF  zemědělský půdní fond 
ZÚR ÚK  Zásady územního rozvoje Ústeckého kraje 
ZVN  zvláště vysoké napětí 


